



Marktgemeinde Straß in Steiermark

Rechnungsabschluss 2021

Lagebericht (§ 173 StGHVO)

Lagebericht zum Rechnungsabschluss 2021 gemäß § 173 StGHVO der Marktgemeinde Straß in Steiermark – 2021



Der Rechnungsabschluss der Marktgemeinde Straß in Steiermark wurde in der Gemeinderatssitzung am 24.03.2022 in der vorliegenden Fassung beschlossen.

Ausgangslage für den Rechnungsabschluss 2021 bildet die Eröffnungsbilanz per 01.01.2021.

Stichtag für die Erstellung des Rechnungsabschlusses ist der 31.01.2022. (§ 88 Abs. 2 Steiermärkische Gemeindeordnung 1967 i.d.g.F.)

.....
Bgm. Reinhold Höflechner

Rechtliche Grundlagen:

Steiermärkische Gemeindeordnung 1967 – GemO (Gesetz des Landes Steiermark)

Voranschlags- und Rechnungsabschlussverordnung 2015 – VRV 2015 (Bundesgesetz)

Steiermärkische Gemeindehaushaltsverordnung – StGHVO 2019 (Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung)

Richtlinien und Leitfäden:

Regionaler Kontenplan Steiermark 2022 vom 22.10.2022 (Gemeindeaufsicht Steiermark)

Richtlinien für die Erstellung des Rechnungsabschlusses 2021 vom 28.01.2022 (Gemeindeaufsicht Steiermark)

GHD und Gembon Prüfung

Zur Vorprüfung des Rechnungsabschluss 2021 wurde mehrmals ein Gemeindehaushaltsdatenträger übermittelt. Dieser wurde mit dem Uploadergebnis „ERFOLG“ abgeschlossen.

Auch eine GEMBON Überprüfung seitens des Landes Steiermark (A7) wurde mit folgendem Ergebnis durchgeführt:

Es sind keine weiteren Berichtigungsmaßnahmen notwendig.

Der RA 2021 kann aufgrund der vorgenommenen Plausibilitätsprüfung in dieser Form zur Beschlussfassung freigegeben werden.

Überblick über die Lage des Vermögens und der Fremdmittel

Vermögenshaushalt:

Das Nettovermögen beträgt 2021 **€ 47.788.652,05**

Die Aktiva der Marktgemeinde Straß in Steiermark setzen sich wie folgt zusammen:

AKTIVA	Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
A Langfristiges Vermögen	10	47.497.835,35	47.123.178,20	-374.657,15
A.I Immaterielle Vermögenswerte	101	0,00	0,00	0,00
A.I.1 Immaterielle Vermögenswerte	1010	0,00	0,00	0,00
A.II Sachanlagen	102	47.409.517,17	47.049.185,17	-360.332,00
A.II.1 Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	22.045.660,42	21.711.737,31	-333.923,11
A.II.2 Gebäude und Bauten	1022	23.910.894,30	23.299.081,72	-611.812,58
A.II.3 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	0,00	0,00	0,00
A.II.4 Sonderanlagen	1024	569.839,29	649.737,65	79.898,36
A.II.5 Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	534.062,72	1.062.890,10	528.827,38
A.II.6 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	349.060,44	325.738,39	-23.322,05
A.II.7 Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8 Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.III Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1 Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2 Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3 Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4 Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV Beteiligungen	104	70.617,56	66.578,03	-4.039,53
A.IV.1 Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	58.524,04	52.915,67	-5.608,37
A.IV.2 Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3 Sonstige Beteiligungen	1043	12.093,52	13.662,36	1.568,84
A.IV.4 Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V Langfristige Forderungen	106	17.700,62	7.415,00	-10.285,62
A.V.1 Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2 Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	4.505,00	2.915,00	-1.590,00
A.V.3 Sonstige langfristige Forderungen	1063	13.195,62	4.500,00	-8.695,62

B	Kurzfristiges Vermögen	11	956.693,53	665.473,85	-291.219,68
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	750.906,91	517.617,92	-233.288,99
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	280.609,78	203.558,36	-77.051,42
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	302.391,66	195.358,25	-107.033,41
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	65.567,20	30.937,23	-34.629,97
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	102.338,27	87.764,08	-14.574,19
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	205.786,62	147.855,93	-57.930,69
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	17.736,50	7.396,96	-10.339,54
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	188.050,12	140.458,97	-47.591,15
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
	Summe Aktiva (10 + 11)		48.454.528,88	47.788.652,05	-665.876,83

Die Passiva der Marktgemeinde Straß in Steiermark setzen sich wie folgt zusammen:

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	26.544.769,88	26.689.352,68	144.582,80
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	11.776.469,83	11.776.469,83	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	11.776.469,83	11.776.469,83	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	0,00	0,00	0,00
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	0,00	0,00	0,00
C.III	Haushaltsrücklagen	123	14.741.138,71	14.889.436,04	148.297,33
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	14.741.138,71	14.889.436,04	148.297,33
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	27.161,34	23.446,81	-3.714,53
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	27.161,34	23.446,81	-3.714,53
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	418.078,03	953.569,85	535.491,82
D.I	Investitionszuschüsse	131	418.078,03	953.569,85	535.491,82
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	418.078,03	953.569,85	535.491,82
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von übrigen	1313	0,00	0,00	0,00
E	Langfristige Fremdmittel	14	19.266.656,52	17.981.499,72	-1.285.156,80
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	18.833.192,34	17.546.684,65	-1.286.507,69
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	18.833.192,34	17.546.684,65	-1.286.507,69
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	131.474,78	113.999,42	-17.475,36
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	131.474,78	113.999,42	-17.475,36
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	301.989,40	320.815,65	18.826,25
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	0,00	0,00	0,00
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	301.989,40	320.815,65	18.826,25
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	2.225.024,45	2.164.229,80	-60.794,65
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	1.771.462,78	1.664.626,08	-106.836,70
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	1.771.462,78	1.664.626,08	-106.836,70
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	263.651,36	288.699,94	25.048,58
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	49.868,68	46.603,67	-3.265,01
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	213.782,68	242.096,27	28.313,59
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	189.910,31	210.903,78	20.993,47
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	189.910,31	210.903,78	20.993,47
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			48.454.528,88	47.788.652,05	-665.876,83

Überblick über die Ertrags- und Finanzierungslage

Die Ertragslage ist der folgenden Übersicht Ergebnisrechnung Gesamthaushalt RA 2021 (im Vergleich zum VA 2021) zu entnehmen.

Ergebnishaushalt: Das Nettoergebnis (SA00) kann mit EUR 0,00 ausgeglichen dargestellt werden, da eine Rücklagenentnahme von **€ 126.843,97** aus der „zweckgebundenen Haushaltsrücklage ohne Zahlungsmittelreserve – Eröffnungsbilanz - Rücklage“ durchgeführt werden konnte.

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.589.475,35	11.548.400,00	1.041.075,35
212	Erträge aus Transfers	2.562.551,57	2.285.700,00	276.851,57
213	Finanzerträge	657,80	500,00	157,80
21	Summe Erträge	15.152.684,72	13.834.600,00	1.318.084,72
221	Personalaufwand	3.441.578,47	3.690.400,00	-248.821,53
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.908.407,32	5.486.700,00	421.707,32
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.461.219,85	5.649.500,00	-188.280,15
224	Finanzaufwand	193.181,75	199.400,00	-6.218,25
22	Summe Aufwendungen	15.004.387,39	15.026.000,00	-21.612,61
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	148.297,33	-1.191.400,00	1.339.697,33
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	339.887,82	1.548.900,00	-1.209.012,18
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	488.185,15	357.500,00	130.685,15
23	Summe Haushaltsrücklagen	-148.297,33	1.191.400,00	-1.339.697,33
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	0,00	0,00

Die Entwicklung der Finanzierungslage (Liquidität) ist der Finanzierungsrechnung Gesamthaushalt im Vergleich zum VA 2021 zu entnehmen.

Finanzierungshaushalt: Veränderung an Liquiden Mitteln (SA 7) beträgt **€ 48.906,01**

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.435.082,05	11.375.500,00	1.059.582,05
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.537.655,36	2.159.200,00	378.455,36
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	657,80	500,00	157,80
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	14.973.395,21	13.535.200,00	1.438.195,21
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3.362.158,27	3.381.700,00	-19.541,73
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.812.641,81	3.454.100,00	358.541,81
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.772.220,77	5.008.900,00	-236.679,23
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	193.181,75	199.400,00	-6.218,25
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	12.140.202,60	12.044.100,00	96.102,60
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.833.192,61	1.491.100,00	1.342.092,61
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	188.241,00	188.200,00	41,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	2.190,11	3.900,00	-1.709,89
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	680.178,41	939.000,00	-258.821,59
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	870.609,52	1.131.100,00	-260.490,48
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.688.798,37	1.790.600,00	-101.801,63
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	5.000,00	5.000,00	
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	689.445,56	640.600,00	48.845,56
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.383.243,93	2.436.200,00	-52.956,07
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.512.634,41	-1.305.100,00	-207.534,41
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	1.320.558,20	186.000,00	1.134.558,20

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	114.772,32	114.800,00	-27,68
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	114.772,32	114.800,00	-27,68
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.418.755,37	1.343.900,00	74.855,37
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.418.755,37	1.343.900,00	74.855,37
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-1.303.983,05	-1.229.100,00	-74.883,05
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	16.575,15	-1.043.100,00	1.059.675,15
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	533.014,82		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.113.869,57		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.646.884,39		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	539.884,30		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.074.669,23		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.614.553,53		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	32.330,86		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	48.906,01		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2020)	-1.565.676,16		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)	-1.516.770,15		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2021)	140.458,97		

Überblick und Kennzahlen über die wichtigsten Ergebnisse des Rechnungsabschlusses

Die Marktgemeinde Straß in Steiermark hat im Jahr 2021 das Rechnungswesen auf die VRV 2015 – die Drei-Komponenten-Rechnung - umgestellt. Die aus dem Rechenwerk ableitbaren Ergebnisse wurden in den o.a. Übersichten dargestellt.

Berechnung Frei verfügbare Mittel Kernhaushalt für RA2021

	MVAG-Code	MVAG
	31	Summe Einzahlungen operative Gebarung
-	32	Summe Auszahlungen operative Gebarung
	SA 1	Saldo (1) Geldfluss aus der operativen Gebarung
-	3121	Transferzahlungen von Trägern öffentlichen Rechts (nur die Konto-Gruppe 871x, ausgenommen die Konten 87112 und 87122) ²
-	361	Tilgung von Finanzschulden
		Frei verfügbare Mittel

Tabelle 1: Berechnungsformel für die frei verfügbaren Budgetmittel

	Frei verfügbare Budgetmittel (Ansätze)
	Gesamthaushalt
-	Betriebe der Wasserversorgung (810/850) ⁴
-	Betriebe der Abwasserbeseitigung (811/851) ⁵
-	Betriebe der Müllbeseitigung (813/852) ⁶
=	Kernhaushalt ⁷

Tabelle 2: Berechnungsformel für die frei verfügbaren Budgetmittel

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)

2.833.192,61

1.491.100,00

1.342.092,61

Kernhaushalt 0-849,853-999	MVAG-Code	MVAG	Kernhaushalt 0-849,853-999 Betrag	Gesamt HH	Ansatz		
					850	851	852
Saldo 1	SA1	Geldfluss aus der operativen Gebarung	2.575.228,47 €	2.833.192,61 €	148.768,49 €	92.545,72 €	16.649,93 €
abzgl. 3121	6	163100 871110	-80.000,00 €	-80.000,00 €			
	6	163400 871110	-10.000,00 €	-10.000,00 €			
	6	612020 871110	-25.000,00 €	-25.000,00 €			
abzgl. 361		Tilgung v. Finanzschulden	-1.240.440,06 €	-1.418.755,37 €	-4.884,55 €	-173.430,76 €	
		abzgl. Haushaltsausgleich	-700.000,00 €	-700.000,00 €			
		frei verfügbare Mittel	519.788,41 €	599.437,24 €	143.883,94 €	-80.885,04 €	16.649,93 €

Berechnung der Höhe der Dotierung von Haushaltsrücklagen in den Gebührenhaushalten lt. FAQ 13.1 (A7)

Gebührenhaushalte

RA2021

Jahr	Ansatz	SA0(0)	SA5	Differenz	Rücklage Anschlussgebühren	Rücklagenbildung Gebührenhaushalt
				SA5 > SA00		
2020	850	-80.371,78 €	-93.641,65 €			
2021	850	108.994,23 €	143.883,94 €	34.889,71 €	nicht notwendig da auf 307	108.994,23 €
				50.242,29 €		
2020	851	-39.981,76 €	-63.841,66 €		nicht notwendig da auf 307	
2021	851	-131.411,26 €	-248.301,32 €			nicht möglich
2020	852	-4,46 €	17.034,36 €	17.029,90 €		
2021	852	14.170,86 €	16.649,93 €	2.479,07 €		14.170,86 €

Somit wurden im Rechnungsabschluss 2021 Haushaltsrücklagen mit ZMR im Bereich der Wasserversorgung (€ 108.994,23) und im Bereich der Müllbeseitigung (€ 14.170,86) gebildet. Die Bestandsverlagerung auf das jeweilige Sparbuch erfolgt im Jahr 2022.

Erläuterung zum Nachweis der Investitionstätigkeit

Alle Vorhaben und deren Finanzierung wurden im Nachweis der Investitionstätigkeit detailliert erläutert.

Grundlegend wurden die Zuführungen zu den einzelnen Vorhaben wie folgt bedeckt:

- Bedeckung durch Auflösung von Rücklagen € 47.608,33 lt. GRB 18.11.2021.
- nicht bedecktes Vorhaben RA 2020 VC 2202001: € -89.851,51 wurde aus dem Haushaltsausgleich (€ 700.000,-) bedeckt.
- Der Verkaufserlös aus dem Vorhaben 1840000 € 69.973,41 wurde investiv an Vorhaben zugeführt.
- Aufgrund der Berechnung der frei verfügbaren Mittel € 519.788,41 konnten diese an investive Vorhaben zugeführt werden.

Wesentliche Ereignisse während des Geschäftsjahres

Die Einnahmensituation war im Vergleich zu den Erwartungen deutlich besser, so wurden aufgrund der doch vorsichtigen Planungsannahmen die Einnahmen bei einigen großen Einnahmenpositionen doch wesentlich übertroffen.

Position	RA 2021	VA 2021	Abweichung
Kommunalsteuer (2/920000/833000)	1.623.260,96	1.300.000,00	323.260,96
Ertragsanteile (2/925000/859100)	5.544.848,59	5.364.900,00	179.948,59

Die Erläuterung der Abweichungen gegenüber dem Ergebnisvoranschlag und dem Finanzierungsvoranschlag sind separate Anhänge des Rechnungsabschluss 2021 lt. § 175 (1) StGHVO.

Geplante Umsetzungen - Voraussichtliche Entwicklungen

Zukünftig sind investive Maßnahmen im Schulbau, Straßenbau und im sonstigen Infrastrukturbereich geplant und müssen teilweise aufgrund vom vorhandenen Sanierungsbedarf und von Auflagen umgesetzt werden. Die o.a. Kennzahlen werden sich daher entsprechend verändern.

Bezüglich der wesentlichen geplanten investiven Maßnahmen wird auf den Voranschlag 2022 und die Finanzplanung für 2022-2026 verwiesen.

Wesentliche Risiken und Ungewissheiten

In der derzeitigen Situation – der Corona Pandemie - bestehen Unsicherheiten in Bezug auf die zukünftige Entwicklung der Ertragsituation (primär bezogen auf die eigenen Abgaben, die Ertragsanteile und die Erträge aus den Gebühren) und deren Auswirkung auf die Ergebnisse der Gebarung.

Darlehen ehem. Naturgas GesmbH:

Rückwirkend mit 01.01.2021 wurde die Naturgas GesmbH. aufgelöst, und in den Abwasserverband Leibnitzerfeld Süd übernommen. Alle Rechte und Pflichten wurden somit an den AWV-Leibnitzerfeld Süd übertragen.

Bezeichnung	Bank	Kto	Stand 31.12.2021
Rahmen Girokonto Sparkasse	Stmk. Sparkasse	AT75 2081 5105 0006 0800	182.525,00 €
NGS 1,95 Mio.	Austrian Anadi Bank AG	AT22 5200 0007 9742 3017	1.016.925,00 €
NGS 14,8 Mio.	BAWAG P.S.K	AT32 6000 0005 4005 0082	7.718.200,00 €

Bestandteile und Ordnung gemäß § 172 Abs. 3 StGHVO

Mangels Vorliegens eines Geschäftsfalles wurden folgende Beilagen nicht angedruckt:

- Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)
- der Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l VRV 2015)
- der Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlagen 6m und 6n VRV 2015)
- der Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o VRV 2015)
- der Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p VRV 2015)
- Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger sowie pensionsbezogene Aufwendungen für Bedienstete der Gemeinde für die nächsten 30 Jahre, unabhängig davon, ob eine Pensionsrückstellung in der Vermögensrechnung dargestellt wird (Anlage 6s VRV 2015)

Kennzahlen zur Dimension der Nachhaltigkeit:	RA2020	RA2021
<ul style="list-style-type: none">• Aufwandsdeckungsgrad (Summe Erträge / Summe Aufwendungen)	90,12%	100,99%
<ul style="list-style-type: none">• Eigenkapitalquote (Nettovermögen / Bilanzsumme) ohne Sonderposten Investitionskostenzuschüsse	55,25%	55,85%

Kennzahlen zur Dimension der Effizienz:		
<ul style="list-style-type: none">• Personalintensität (Personalaufwand / Summe Aufwendungen)	22,83%	22,94%
<ul style="list-style-type: none">• Sachaufwands- und Dienstleistungsintensität (Sachaufwands- und Dienstleistungsaufwand / Summe Aufwendungen)	49,42%	39,38%
<ul style="list-style-type: none">• Transferintensität (Transferaufwand / Summe Aufwendungen)	26,33%	36,40%

Kennzahlen zur Dimension der Liquidität und Verschuldung:

• Dynamischer Verschuldensgrad (Schuldentilgungsdauer) (Effektivverschuldung / Geldfluss operative Gebarung)	47,63	7,16
• Pro Kopf Verschuldung (lang- und kurzfristige Fremdmittel / Einwohnerzahl)	3.395,21 €	3.182,58 €

Kennzahlen zur Dimension der finanziellen Leistungsfähigkeit:

• Eigenfinanzierungsquote (Einzahlungen operativ und investiv / Auszahlungen operativ und investiv)	97,37%	109,64%
• Eigenertragsquote (Erträge Abgaben und Gebühren / Summe Erträge)	37,80%	68,25%
• Steuerkraft Pro Kopf (Erträge Abgaben und Gebühren / Einwohner)	1.444,73 €	1.633,81 €

Sonstige Kennzahlen:

• Freie Finanzspitze (Geldfluss operative Gebarung – Schuldentilgung)	-357.397,07 €	1.414.437,24 €
• Verschuldungsgrad (Fremdmittel / Bilanzsumme)	80,96%	75,48%
• Maastricht-Ergebnis (Finanzierungssaldo Querschnitt KZ95)	-765.876,42 €	800.393,47 €

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.589.475,35	11.548.400,00	1.041.075,35
212	Erträge aus Transfers	2.562.551,57	2.285.700,00	276.851,57
213	Finanzerträge	657,80	500,00	157,80
21	Summe Erträge	15.152.684,72	13.834.600,00	1.318.084,72
221	Personalaufwand	3.441.578,47	3.690.400,00	-248.821,53
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.908.407,32	5.486.700,00	421.707,32
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.461.219,85	5.649.500,00	-188.280,15
224	Finanzaufwand	193.181,75	199.400,00	-6.218,25
22	Summe Aufwendungen	15.004.387,39	15.026.000,00	-21.612,61
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	148.297,33	-1.191.400,00	1.339.697,33
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	339.887,82	1.548.900,00	-1.209.012,18
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	488.185,15	357.500,00	130.685,15
23	Summe Haushaltsrücklagen	-148.297,33	1.191.400,00	-1.339.697,33
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	0,00	0,00

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.435.082,05	11.375.500,00	1.059.582,05
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.537.655,36	2.159.200,00	378.455,36
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	657,80	500,00	157,80
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	14.973.395,21	13.535.200,00	1.438.195,21
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3.362.158,27	3.381.700,00	-19.541,73
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.812.641,81	3.454.100,00	358.541,81
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.772.220,77	5.008.900,00	-236.679,23
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	193.181,75	199.400,00	-6.218,25
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	12.140.202,60	12.044.100,00	96.102,60
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.833.192,61	1.491.100,00	1.342.092,61
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	188.241,00	188.200,00	41,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	2.190,11	3.900,00	-1.709,89
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	680.178,41	939.000,00	-258.821,59
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	870.609,52	1.131.100,00	-260.490,48
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.688.798,37	1.790.600,00	-101.801,63
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	5.000,00	5.000,00	
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	689.445,56	640.600,00	48.845,56
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.383.243,93	2.436.200,00	-52.956,07
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.512.634,41	-1.305.100,00	-207.534,41
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	1.320.558,20	186.000,00	1.134.558,20

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	114.772,32	114.800,00	-27,68
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	114.772,32	114.800,00	-27,68
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.418.755,37	1.343.900,00	74.855,37
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.418.755,37	1.343.900,00	74.855,37
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-1.303.983,05	-1.229.100,00	-74.883,05
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	16.575,15	-1.043.100,00	1.059.675,15
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	533.014,82		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.113.869,57		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.646.884,39		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	539.884,30		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.074.669,23		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.614.553,53		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	32.330,86		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	48.906,01		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2020)	-1.565.676,16		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)	-1.516.770,15		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2021)	140.458,97		

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

Rechnungsabschluss 2021

Marktgemeinde Straß in Steiermark

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	MVAG	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2020	Einzahlungen 2021	Auszahlungen 2021	Stand 31.12.2021	Auszug Nr.	Datum
BAR	1151	200100	BARKASSE		6.279,26	65.320,16	68.706,78	2.892,64	0	
			Bar		6.279,26	65.320,16	68.706,78	2.892,64		
RB	1511	210012	RB STRASS-SPIELFELD	AT05 3842 0000 0000 0679	-1.206.793,26	15.587.409,53	15.213.585,78	-832.969,51	251	31.12.2021
ST	1511	210022	DIE STEIERMÄRKISCHE	AT19 2081 5000 4035 7808	-564.669,52	37.194,50	304.181,55	-831.656,57	72	31.12.2021
EU	1151	210112	EU Projekt - RAIFFEISENBANK STRAß	AT12 3842 0020 0000 0679	11.457,24	7.361,66	14.314,58	4.504,32	19	31.12.2021
			Bankkonto		-1.760.005,54	15.631.965,69	15.532.081,91	-1.660.121,76		
VER	1151	906100	VERRECHNUNG		0,00	4.988.136,41	4.988.136,41	0,00	0	
			Verrechnung		0,00	4.988.136,41	4.988.136,41	0,00		
RL010	1152	294010	Rücklage Maschinen- und Gerätew.		6.545,80	0,38	6.546,18	0,00		
RL020	1152	294020	Rücklage Standesamt		10.467,86	0,75	10.468,61	0,00		
RL030	1152	294030	Rücklage Wasserversorgung		46.776,34	9,36	2,34	46.783,36		
RL040	1152	294040	Rücklage VS		17,56	0,00	17,56	0,00		
RL050	1152	294050	Rücklage Musikheim- und neue Tracht		700,54	0,06	700,60	0,00		
RL060	1152	294060	Rücklage Kauttionen Schloßstraße		10.540,38	1,05	0,26	10.541,17		
RL070	1152	294070	Rücklage Errichtung Tennisplatz		438,93	0,06	438,99	0,00		
RL080	1152	294080	Rücklage Bumenschmuck		6.565,39	0,52	6.565,91	0,00		
RL090	1152	294090	Rücklage Gemeindechronik		21.742,42	1,07	21.743,49	0,00		
RL100	1152	294100	Rücklage Attemsmoor		657,72	0,04	657,76	0,00		
RL110	1152	294110	Rücklage Kanalanlagen		39.780,27	7,96	1,99	39.786,24		
RL120	1152	294120	Rücklagen Müll und ASZ		36.010,41	3,60	0,90	36.013,11		
RL130	1152	294130	Rücklage Instandhaltung Gebäude		7.334,54	0,73	0,18	7.335,09		
RL150	1152	294150	Rücklage Kapelle Ortsteil Obervogau		175,18	0,12	175,30	0,00		
RL160	1152	295010	Rücklage Haushaltsausgleich		296,78	0,03	296,81	0,00		
			Zahlungsmittelreserve		188.050,12	25,73	47.616,88	140.458,97		
			Gesamtsumme		-1.565.676,16	20.685.447,99	20.636.541,98	-1.516.770,15		

		Stand 31.12.2020	Stand 31.12.2021	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks	17.736,50	7.396,96	-10.339,54
1152	Zahlungsmittelreserven	188.050,12	140.458,97	-47.591,15
	Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen	7.334,54	7.335,09	0,55
	Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen	36.010,41	36.013,11	2,70
	Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen	39.780,27	39.786,24	5,97

ZW	MVAG	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2020	Einzahlungen 2021	Auszahlungen 2021	Stand 31.12.2021	Auszug Nr.	Datum
					Stand 31.12.2020	Stand 31.12.2021	Veränderung			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		657,72	0,00	-657,72			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		21.742,42	0,00	-21.742,42			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		6.565,39	0,00	-6.565,39			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		438,93	0,00	-438,93			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		700,54	0,00	-700,54			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		175,18	0,00	-175,18			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		17,56	0,00	-17,56			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		46.776,34	46.783,36	7,02			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		10.467,86	0,00	-10.467,86			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		6.545,80	0,00	-6.545,80			
			Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen		10.540,38	10.541,17	0,79			
			Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen		296,78	0,00	-296,78			
B.III			Gesamtsumme liquide Mittel		205.786,62	147.855,93	-57.930,69			
1511			Kurzfristige Finanzschulden		1.771.462,78	1.664.626,08	-106.836,70			
F.I.1			Kurzfristige Finanzschulden		1.771.462,78	1.664.626,08	-106.836,70			

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	47.497.835,35	47.123.178,20	-374.657,15
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	0,00	0,00	0,00
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	0,00	0,00	0,00
A.II	Sachanlagen	102	47.409.517,17	47.049.185,17	-360.332,00
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	22.045.660,42	21.711.737,31	-333.923,11
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	23.910.894,30	23.299.081,72	-611.812,58
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	0,00	0,00	0,00
A.II.4	Sonderanlagen	1024	569.839,29	649.737,65	79.898,36
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	534.062,72	1.062.890,10	528.827,38
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	349.060,44	325.738,39	-23.322,05
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	70.617,56	66.578,03	-4.039,53
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	58.524,04	52.915,67	-5.608,37
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	12.093,52	13.662,36	1.568,84
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	17.700,62	7.415,00	-10.285,62
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	4.505,00	2.915,00	-1.590,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	13.195,62	4.500,00	-8.695,62

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	956.693,53	665.473,85	-291.219,68
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	750.906,91	517.617,92	-233.288,99
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	280.609,78	203.558,36	-77.051,42
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	302.391,66	195.358,25	-107.033,41
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	65.567,20	30.937,23	-34.629,97
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	102.338,27	87.764,08	-14.574,19
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	205.786,62	147.855,93	-57.930,69
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	17.736,50	7.396,96	-10.339,54
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	188.050,12	140.458,97	-47.591,15
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			48.454.528,88	47.788.652,05	-665.876,83

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	26.544.769,88	26.689.352,68	144.582,80
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	11.776.469,83	11.776.469,83	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	11.776.469,83	11.776.469,83	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	0,00	0,00	0,00
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	0,00	0,00	0,00
C.III	Haushaltsrücklagen	123	14.741.138,71	14.889.436,04	148.297,33
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	14.741.138,71	14.889.436,04	148.297,33
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	27.161,34	23.446,81	-3.714,53
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	27.161,34	23.446,81	-3.714,53
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	418.078,03	953.569,85	535.491,82
D.I	Investitionszuschüsse	131	418.078,03	953.569,85	535.491,82
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	418.078,03	953.569,85	535.491,82
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von übrigen	1313	0,00	0,00	0,00
E	Langfristige Fremdmittel	14	19.266.656,52	17.981.499,72	-1.285.156,80
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	18.833.192,34	17.546.684,65	-1.286.507,69
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	18.833.192,34	17.546.684,65	-1.286.507,69
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	131.474,78	113.999,42	-17.475,36
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	131.474,78	113.999,42	-17.475,36
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	301.989,40	320.815,65	18.826,25
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	0,00	0,00	0,00
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	301.989,40	320.815,65	18.826,25
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	2.225.024,45	2.164.229,80	-60.794,65
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	1.771.462,78	1.664.626,08	-106.836,70
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	1.771.462,78	1.664.626,08	-106.836,70
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	263.651,36	288.699,94	25.048,58
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	49.868,68	46.603,67	-3.265,01
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	213.782,68	242.096,27	28.313,59
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	189.910,31	210.903,78	20.993,47
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	189.910,31	210.903,78	20.993,47
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			48.454.528,88	47.788.652,05	-665.876,83

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	47.497.835,35	47.123.178,20	-374.657,15
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	0,00	0,00	0,00
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	0,00	0,00	0,00
A.II	Sachanlagen	102	47.409.517,17	47.049.185,17	-360.332,00
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	22.045.660,42	21.711.737,31	-333.923,11
	000000 Bebaute Grundstücke		1.186.420,90	1.186.420,90	0,00
	001000 Unbebaute Grundstücke		8.934.084,85	9.271.377,36	337.292,51
	002000 Straßenbauten		26.567.418,77	26.947.921,44	380.502,67
	005000 Anlagen zu Straßenbauten		225.342,56	225.342,56	0,00
	006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen		678.934,28	720.226,97	41.292,69
	091000 Wertberichtigungen zu Grundstücken, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		-15.546.540,94	-16.639.551,92	-1.093.010,98
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	23.910.894,30	23.299.081,72	-611.812,58
	010000 Gebäude und Bauten		38.671.433,59	38.805.375,25	133.941,66
	092000 Wertberichtigungen zu Gebäuden und Bauten		-14.760.539,29	-15.506.293,53	-745.754,24
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	0,00	0,00	0,00
	004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	0,00	0,00
A.II.4	Sonderanlagen	1024	569.839,29	649.737,65	79.898,36
	050000 Sonderanlagen		761.314,42	789.272,85	27.958,43
	094000 Wertberichtigungen zu Sonderanlagen		-191.475,13	-240.826,99	-49.351,86
	050200 Sonderanlagen - PV Anlage		0,00	101.291,79	101.291,79
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	534.062,72	1.062.890,10	528.827,38
	020000 Maschinen und maschinelle Anlagen		86.145,98	86.145,98	0,00
	020010 Maschinen und maschinelle Anlagen		141.214,36	141.214,36	0,00
	030000 Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel		1.038,53	2.714,94	1.676,41
	040000 Fahrzeuge		1.203.066,34	1.805.014,18	601.947,84
	095000 Wertberichtigungen zu technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		-897.402,49	-972.199,36	-74.796,87
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	349.060,44	325.738,39	-23.322,05
	042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		514.624,18	566.003,25	51.379,07
	096000 Wertberichtigungen zu Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		-165.563,74	-240.264,86	-74.701,12
A.II.7	Kulturgüter	1027	0,00	0,00	0,00
	015000 Kulturgüter unbeweglich		291.174,39	291.174,39	0,00
	097000 Wertberichtigungen zu Kulturgütern		-291.174,39	-291.174,39	0,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	70.617,56	66.578,03	-4.039,53
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	58.524,04	52.915,67	-5.608,37
	080000 Beteiligungen an verbundenen Unternehmen		58.524,04	52.915,67	-5.608,37
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	12.093,52	13.662,36	1.568,84
	082000 Sonstige Beteiligungen		12.093,52	13.662,36	1.568,84
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	17.700,62	7.415,00	-10.285,62
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	4.505,00	2.915,00	-1.590,00
	246000 Darlehen an private Haushalte		4.505,00	2.915,00	-1.590,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	13.195,62	4.500,00	-8.695,62
	273000 Bezugsvorschüsse an private Haushalte		100,11	4.500,00	4.399,89
	284000 Sonstige langfristige Forderungen		13.095,51	0,00	-13.095,51

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	956.693,53	665.473,85	-291.219,68
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	750.906,91	517.617,92	-233.288,99
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	280.609,78	203.558,36	-77.051,42
	230000 Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		280.609,78	203.558,36	-77.051,42
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	302.391,66	195.358,25	-107.033,41
	233000 Forderungen aus Abgaben		302.391,66	195.358,25	-107.033,41
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	65.567,20	30.937,23	-34.629,97
	283000 Sonstige kurzfristige Forderungen		65.567,20	30.937,23	-34.629,97
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	102.338,27	87.764,08	-14.574,19
	270000 Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		106.221,96	87.561,89	-18.660,07
	279000 Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		-3.883,69	202,19	4.085,88
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	205.786,62	147.855,93	-57.930,69
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	17.736,50	7.396,96	-10.339,54
	200100 BARKASSE		6.279,26	2.892,64	-3.386,62
	210012 RB STRASS-SPIELFELD		-1.206.793,26	-832.969,51	373.823,75
	210022 DIE STEIERMÄRKISCHE		-564.669,52	-831.656,57	-266.987,05
	210112 EU Projekt - RAIFFEISENBANK STRAß		11.457,24	4.504,32	-6.952,92
	906100 VERRECHNUNG		0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	188.050,12	140.458,97	-47.591,15
	294010 Rücklage Maschinen- und Gerätewartung		6.545,80	0,00	-6.545,80
	294020 Rücklage Standesamt		10.467,86	0,00	-10.467,86
	294030 Rücklage Wasserversorgung		46.776,34	46.783,36	7,02
	294040 Rücklage Erweiterung- und Instandhaltung Volksschule		17,56	0,00	-17,56
	294050 Rücklage Musikheim- und neue Trachten		700,54	0,00	-700,54
	294060 Rücklage Kautionen Mietwohnungen Schloßstraße		10.540,38	10.541,17	0,79
	294070 Rücklage Errichtung Tennisplatz		438,93	0,00	-438,93
	294080 Rücklage Bumenschmuck		6.565,39	0,00	-6.565,39
	294090 Rücklage Gemeindechronik		21.742,42	0,00	-21.742,42
	294100 Rücklage Attemsmoor		657,72	0,00	-657,72
	294110 Rücklage Kanalanlagen		39.780,27	39.786,24	5,97
	294120 Rücklagen Müll und ASZ		36.010,41	36.013,11	2,70
	294130 Rücklage Instandhaltung Gebäude		7.334,54	7.335,09	0,55
	294150 Rücklage Kapelle Ortsteil Obervogau		175,18	0,00	-175,18
	295010 Rücklage Haushaltsausgleich		296,78	0,00	-296,78
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			48.454.528,88	47.788.652,05	-665.876,83

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	26.544.769,88	26.689.352,68	144.582,80
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	11.776.469,83	11.776.469,83	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	11.776.469,83	11.776.469,83	0,00
	930000 Saldo der erstmaligen Eröffnungsbilanz		11.776.469,83	11.776.469,83	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	0,00	0,00	0,00
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	0,00	0,00	0,00
C.III	Haushaltsrücklagen	123	14.741.138,71	14.889.436,04	148.297,33
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	14.741.138,71	14.889.436,04	148.297,33
C.III.1.a	davon allgemeine Haushaltsrücklagen		296,78	0,00	-296,78
	935000 Allgemeine Haushaltsrücklagen		296,78	0,00	-296,78
C.III.1.b	davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen mit Zahlungsmittelreserve		187.753,34	263.624,06	75.870,72
	934100 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		47.311,40	0,00	-47.311,40
	934110 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		140.441,94	263.624,06	123.182,12
C.III.1.c	davon zweckgebundene Haushaltsrücklagen ohne Zahlungsmittelreserve		14.553.088,59	14.625.811,98	72.723,39
	934200 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		4.378.884,00	4.578.451,36	199.567,36
	934300 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		10.174.204,59	10.047.360,62	-126.843,97
C.III.1.d	davon innere Darlehen		0,00	0,00	0,00
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	27.161,34	23.446,81	-3.714,53
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	27.161,34	23.446,81	-3.714,53
	940000 Neubewertungsrücklagen		3.637,30	5.531,14	1.893,84
	940010 Neubewertungsrücklagen		23.524,04	17.915,67	-5.608,37
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	418.078,03	953.569,85	535.491,82
D.I	Investitionszuschüsse	131	418.078,03	953.569,85	535.491,82
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	418.078,03	953.569,85	535.491,82
	300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		294.331,35	511.996,35	217.665,00
	301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		44.484,32	67.800,59	23.316,27
	303200 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		54.761,49	332.205,86	277.444,37
	302100 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		24.500,87	41.567,05	17.066,18
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
D.I.3	Investitionszuschüsse von übrigen	1313	0,00	0,00	0,00
	307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		0,00	0,00	0,00
E	Langfristige Fremdmittel	14	19.266.656,52	17.981.499,72	-1.285.156,80
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	18.833.192,34	17.546.684,65	-1.286.507,69
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	18.833.192,34	17.546.684,65	-1.286.507,69
	341000 Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		5.983.786,72	6.028.535,51	44.748,79
	345000 Investitionsdarlehen von Beteiligungen		0,00	0,00	0,00
	346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		12.802.032,27	11.496.561,88	-1.305.470,39
	344000 Investitionsdarlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts		47.373,35	21.587,26	-25.786,09
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	131.474,78	113.999,42	-17.475,36
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	131.474,78	113.999,42	-17.475,36
	310100 Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing		131.474,78	113.999,42	-17.475,36
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	301.989,40	320.815,65	18.826,25
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	0,00	0,00	0,00
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	301.989,40	320.815,65	18.826,25
	384000 Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen		301.989,40	320.815,65	18.826,25
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	2.225.024,45	2.164.229,80	-60.794,65
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	1.771.462,78	1.664.626,08	-106.836,70
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	1.771.462,78	1.664.626,08	-106.836,70
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	263.651,36	288.699,94	25.048,58
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	49.868,68	46.603,67	-3.265,01
	331000 Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		49.868,68	46.603,67	-3.265,01
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
	334000 Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten		0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	213.782,68	242.096,27	28.313,59
	360000 Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		65.626,75	58.331,41	-7.295,34
	362000 Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		79.024,19	91.542,80	12.518,61
	363000 Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		8.795,89	19.180,10	10.384,21
	369000 Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		57.481,67	61.425,68	3.944,01
	379000 Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		2.854,18	11.616,28	8.762,10
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	189.910,31	210.903,78	20.993,47
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	189.910,31	210.903,78	20.993,47
	381000 Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube		189.910,31	210.903,78	20.993,47
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2020	Endbestand 31.12.2021	Veränderung
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			48.454.528,88	47.788.652,05	-665.876,83

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2020	11.776.469,83	0,00	14.741.138,71	27.161,34	0,00	26.544.769,88
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2020	11.776.469,83	0,00	14.741.138,71	27.161,34	0,00	26.544.769,88
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	-3.714,53	XXXXXXXXXXXXXXXX	-3.714,53
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXXXX	148.297,33	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	148.297,33
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXXXX	-148.297,33	148.297,33	XXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2021	11.776.469,83	0,00	14.889.436,04	23.446,81	0,00	26.689.352,68

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1202101	Sonstige Investitionen (2019 bis 2099)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
1.) nicht bedecktes Vorhaben RA 2020 VC 2202001: € -89.851,51 Bedeckung aus HH-Abgang 2020 im Jahr 2021 € 89.851,51							
2.) laufendes Jahr: Ankäufe über € 800,- wie Amtsausstattung, Betriebsausstattung Maschinen, maschinelle Anlagen, Sonderanlagen und Werkzeuge Ausgaben: € 72.614,39 Bedeckung durch Auflösung von Rücklagen € 47.608,33 lt. GRB 18.11.2021 und Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 25.006,06							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			72.614,39	103.400,00	-30.785,61	89.851,51	162.465,90
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			72.614,39	103.400,00	-30.785,61	89.851,51	162.465,90
1/010000-042000	Amtsausstattung		2.144,00	2.000,00	144,00		2.144,00
1/210000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		13.815,07	10.300,00	3.515,07		13.815,07
1/211000-042000	Amtsausstattung			6.600,00	-6.600,00	7.658,29	7.658,29
1/211000-042100	Amtsausstattung (Lehrmittel, Turn- u. Sportgeräte)			2.000,00	-2.000,00		
1/211200-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			500,00	-500,00		
1/211200-042000	Amtsausstattung			5.100,00	-5.100,00	1.123,20	1.123,20
1/212000-042100	Amtsausstattung (Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte)			1.900,00	-1.900,00		
1/212000-042200	Amtsausstattung			15.700,00	-15.700,00		
1/240000-042000	Betriebsausstattung		19.750,48	20.000,00	-249,52	18.647,82	38.398,30
1/240000-050000	Sonderanlagen		2.301,10	2.300,00	1,10		2.301,10
1/363000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen			800,00	-800,00	3.990,00	3.990,00
1/439000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		7.270,00	7.300,00	-30,00		7.270,00
5/815000-050000	Sonderanlagen Errichtung Spielplätze		12.630,37	12.600,00	30,37	10.885,95	23.516,32
1/815000-050000	Sonderanlagen					14.377,55	14.377,55
1/816000-050000	Sonderanlagen		13.026,96	13.000,00	26,96		13.026,96
1/820000-030000	Werkzeuge und sonstige Erzeugungsmittel					1.038,53	1.038,53
1/821000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen					12.756,00	12.756,00
1/821000-030000	Werkzeuge und sonstige Erzeugungshilfsmittel		1.676,41	1.700,00	-23,59		1.676,41
1/821000-040000	Fahrzeuge			800,00	-800,00	11.844,50	11.844,50
1/852000-042000	Betriebsausstattung					2.765,50	2.765,50
1/859000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			800,00	-800,00	4.764,17	4.764,17

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			162.465,90	208.300,00	-45.834,10	0,00	162.465,90
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			114.857,57	160.600,00	-45.742,43	0,00	114.857,57
2/010000+829900	Sonstige Erträge		25.006,06	70.700,00	-45.693,94		25.006,06
2/211000+829900	Sonstige Erträge		7.658,29	7.700,00	-41,71		7.658,29
2/211200+829900	Sonstige Erträge		1.123,20	1.100,00	23,20		1.123,20
2/240000+829900	Sonstige Erträge		18.647,82	18.600,00	47,82		18.647,82
2/363000+829900	Sonstige Erträge		3.990,00	4.000,00	-10,00		3.990,00
2/815000+829900	Sonstige Erträge		14.377,55	14.400,00	-22,45		14.377,55
6/815000+829900	Sonstige Erträge		10.885,95	10.900,00	-14,05		10.885,95
2/820000+829900	Sonstige Erträge		1.038,53	1.000,00	38,53		1.038,53
2/821000+829900	Sonstige Erträge		24.600,50	24.600,00	0,50		24.600,50
2/852000+829900	Sonstige Erträge		2.765,50	2.800,00	-34,50		2.765,50
2/859000+829900	Sonstige Erträge		4.764,17	4.800,00	-35,83		4.764,17
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			47.608,33	47.700,00	-91,67	0,00	47.608,33
2/240000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		18.170,75	18.200,00	-29,25		18.170,75
2/439000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		6.565,39	6.600,00	-34,61		6.565,39
2/815000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		9.575,41	9.600,00	-24,59		9.575,41
2/815000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen		296,78	300,00	-3,22		296,78
2/816000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		13.000,00	13.000,00			13.000,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1202101			89.851,51	104.900,00	-15.048,49	-89.851,51	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1010000	Behindertengerechter Zugang/Lift (2019 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Istabgang RA 2019 (VRV 1997): 138.504,26							
AUSFINANZIERUNG IM JAHR 2022 DARLEHENSaufNAHME € 140.500,- geplant							
Bedeckung aus operativer Gebarung im RA2021 € 113.428,47							
Umbuchung aus Grst. Verkaufserlös € 14,04							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			24.318,17	24.300,00	18,17	516.195,87	540.514,04
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			24.318,17	24.300,00	18,17	127.691,61	152.009,78
5/010000-010000	Gebäude behinderten ger. Zugang u. Lift		24.318,17	24.300,00	18,17	127.691,61	152.009,78
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	388.504,26	388.504,26
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			113.442,51	0,00	113.442,51	400.000,00	513.442,51
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			113.442,51	0,00	113.442,51	0,00	113.442,51
6/010000+829900	Sonstige Erträge		113.442,51		113.442,51		113.442,51
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00
6/010000+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel					150.000,00	150.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	250.000,00	250.000,00
Finanzierungsergebnis 1010000			89.124,34	-24.300,00	113.424,34	-116.195,87	-27.071,53
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1010001	Marktgemeindeamt PV-Anlage Photovoltaikanlage (2021 bis 2023)						
	Geplante Gesamtkosten:	31.000,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	Photovoltaikanlage mit Speicher am Marktgemeindeamt Straß.						
	Leistung 14,20 kWp und Stromspeicher 22,08 kWh						
	Umbuchung aus Grst. Verkaufserlös € 12,86						
	KIP Bund € 14.295,00 im Jahr 2021 erhalten.						
	Offen:						
	Finanzierung: € 9.286,- KPC und KIG Land € 7.147,50 offen						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		30.741,36	30.800,00	-58,64	0,00	30.741,36
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		30.741,36	30.800,00	-58,64	0,00	30.741,36
	5/010000-050200 Sonderanlagen		30.741,36	30.800,00	-58,64		30.741,36
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		14.307,86	14.300,00	7,86	0,00	14.307,86
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		12,86	0,00	12,86	0,00	12,86
	6/010000+829901 Sonstige Erträge		12,86		12,86		12,86
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		14.295,00	14.300,00	-5,00	0,00	14.295,00
	6/010000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		14.295,00	14.300,00	-5,00		14.295,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1010001		-16.433,50	-16.500,00	66,50	0,00	-16.433,50
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1163010	Neubau Rüsthaus FF Gersdorf (2018 bis 2021)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
ab dem Jahr 2020 unter Ansatz: 163100							
Sondertilgung im Jahr 2021 / Abschluss							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			19.054,38	19.100,00	-45,62	839.945,62	859.000,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			19.054,38	19.100,00	-45,62	7.305,00	26.359,38
5/163100-010000	Gebäude (Neubau Rüsthaus Gersdorf)					7.305,00	7.305,00
5/163100-729900	Sonstige Aufwendungen		19.054,38	19.100,00	-45,62		19.054,38
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	832.640,62	832.640,62
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			80.000,00	80.000,00	0,00	779.000,00	859.000,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			80.000,00	80.000,00	0,00	80.000,00	160.000,00
6/163100+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		80.000,00	80.000,00		80.000,00	160.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	699.000,00	699.000,00
Finanzierungsergebnis 1163010			60.945,62	60.900,00	45,62	-60.945,62	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1163100	Bootshaus FF Obervogau (2019 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
ab dem Jahr 2020: Ansatz 1/163200							
Tilgung mit BZ € 56.900,00							
Umbuchung aus Grst. Verkaufserlös € 82,84							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			5.200,78	5.100,00	100,78	297.965,06	303.165,84
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			5.200,78	5.100,00	100,78	9.091,75	14.292,53
5/163200-010000	Gebäude		5.200,78	5.100,00	100,78	9.091,75	14.292,53
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	288.873,31	288.873,31
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			82,84	0,00	82,84	246.183,00	246.265,84
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			82,84	0,00	82,84	0,00	82,84
6/163200+829900	Sonstige Erträge		82,84		82,84		82,84
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	60.000,00	60.000,00
6/163200+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel					60.000,00	60.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00
6/163200+303200	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern					30.000,00	30.000,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	156.183,00	156.183,00
Finanzierungsergebnis 1163100			-5.117,94	-5.100,00	-17,94	-51.782,06	-56.900,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1163001	FF Straß Rüsthaus PV-Anlage Photovoltaikanlage (2021 bis 2023)						
Geplante Gesamtkosten:	22.000,00						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Photovoltaikanlage mit Speicher am Rüsthaus der FF Straß.							
Leistung 6,39 kWp und Stromspeicher 16,56 kWh							
Umbuchung aus Grst. Verkaufserlös € 83,79							
KIP Bund € 10.010,00 im Jahr 2021 erhalten.							
Offen:							
Finanzierung: € 6.109,- KPC und KIG Land € 5.005,- offen							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			21.207,79	21.100,00	107,79	0,00	21.207,79
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			21.207,79	21.100,00	107,79	0,00	21.207,79
5/163000-050200	Sonderanlagen		21.207,79	21.100,00	107,79		21.207,79
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			10.093,79	10.000,00	93,79	0,00	10.093,79
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			83,79	0,00	83,79	0,00	83,79
6/163000+829900	Sonstige Erträge		83,79		83,79		83,79
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			10.010,00	10.000,00	10,00	0,00	10.010,00
6/163000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		10.010,00	10.000,00	10,00		10.010,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1163001			-11.114,00	-11.100,00	-14,00	0,00	-11.114,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1163320	Ankauf Logistikfahrzeug FF Spielfeld (2019 bis 2021)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
ab dem Jahr 2020: Ansatz 1/1633							
Sondertilgung im Jahr 2021 € 33.952,14							
Somit im RA2021 abgeschlossen							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			267.013,18	236.500,00	30.513,18	0,00	267.013,18
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			267.013,18	236.500,00	30.513,18	0,00	267.013,18
5/163300-040000	Fahrzeuge		233.061,04	236.500,00	-3.438,96		233.061,04
5/163300-729900	Sonstige Aufwendungen		33.952,14		33.952,14		33.952,14
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			119.013,18	88.500,00	30.513,18	148.000,00	267.013,18
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			119.013,18	88.500,00	30.513,18	0,00	119.013,18
6/163300+303000	Kapitaltransferzahlungen von sonsti Trägern öffentl.R. (Landesverband)		87.098,73	80.000,00	7.098,73		87.098,73
6/163300+303200	FF Spielfeld - Ankauf Logistikfahrzeug Eigenanteil Asfinag		31.914,45	8.500,00	23.414,45		31.914,45
Darlehen			0,00	0,00	0,00	148.000,00	148.000,00
15685/60739	Darlehen					148.000,00	148.000,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1163320			-148.000,00	-148.000,00	0,00	148.000,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1163330	Neubau Garage FF Spielfeld (2019 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
ab dem Jahr 2020: Ansatz 1/163							
Tilgung mit BZ € 17.400,00							
KIG Land offen € 37.500,- Erstantrag							
KIG Land offen € 3.796,25 Erhöhungsantrag							
Umbuchung aus Grst. Verkaufserlös € 1.687,59							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			78.375,75	81.400,00	-3.024,25	129.600,59	207.976,34
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			78.375,75	81.400,00	-3.024,25	120.635,10	199.010,85
5/163300-010000	Gebäude und Bauten (Garage)		78.375,75	81.400,00	-3.024,25	120.635,10	199.010,85
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	8.965,49	8.965,49
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			44.280,09	88.600,00	-44.319,91	105.000,00	149.280,09
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			1.687,59	0,00	1.687,59	0,00	1.687,59
6/163300+829901	Sonstige Erträge		1.687,59		1.687,59		1.687,59
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	37.500,00	-37.500,00	0,00	0,00
6/163300+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			37.500,00	-37.500,00		
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			42.592,50	51.100,00	-8.507,50	75.000,00	117.592,50
6/163300+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		7.592,50	7.600,00	-7,50	75.000,00	82.592,50
6/163300+303201	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern Eigenanteil FF			8.500,00	-8.500,00		
6/163300+303202	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts LFV		35.000,00	35.000,00			35.000,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00
Finanzierungsergebnis 1163330			-34.095,66	7.200,00	-41.295,66	-24.600,59	-58.696,25
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1163300	FF Vogau-Ankauf MTF Mannschaftstransportfahrzeug (2019 bis 2021)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
ab dem Jahr 2020: Ansatz 1/1634							
Sondertilgung € 20.168,44 im Jahr 2021 / Abschluss							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			20.168,44	20.200,00	-31,56	69.731,56	89.900,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			20.168,44	20.200,00	-31,56	69.731,56	89.900,00
5/163400-040000	Fahrzeuge					69.731,56	69.731,56
5/163400-729900	Sonstige Aufwendungen		20.168,44	20.200,00	-31,56		20.168,44
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			10.000,00	10.000,00	0,00	79.900,00	89.900,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
6/163400+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		10.000,00	10.000,00			10.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	25.900,00	25.900,00
6/163400+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern (Eigenmittel)					4.900,00	4.900,00
6/163400+303200	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern					21.000,00	21.000,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	54.000,00	54.000,00
15685/60744	Darlehen (MTF)					54.000,00	54.000,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1163300			-10.168,44	-10.200,00	31,56	10.168,44	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1163820	Ankauf HLF 1 FF Weitersfeld (2020 bis 2022)						
	Geplante Gesamtkosten:	372.500,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	AUSFINANZIERUNG IM JAHR 2022 DARLEHENSaufNAHME € 160.244,92						
	ABBERUFUNG BZ ERFOLGT 11/2021, AUSZAHLUNG IM JAHR 2022 € 80.000,-						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		368.886,80	372.500,00	-3.613,20	0,00	368.886,80
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		368.886,80	372.500,00	-3.613,20	0,00	368.886,80
	5/163800-040000 Fahrzeuge		368.886,80	372.500,00	-3.613,20		368.886,80
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		128.641,88	127.700,00	941,88	0,00	128.641,88
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		128.641,88	127.700,00	941,88	0,00	128.641,88
	6/163800+303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern (LFV)			102.300,00	-102.300,00		
	6/163800+303200 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern (Eigenanteil)		128.641,88	25.400,00	103.241,88		128.641,88
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1163820		-240.244,92	-244.800,00	4.555,08	0,00	-240.244,92
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1211300	VS Lichendorf AOA Schulausstattung (2021 bis 2021)						
	Geplante Gesamtkosten:	25.000,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	Schulausstattung, Möbelierung Freiluftklasse, Beamer						
	Verrchnung AOA Schulaufwand im TRA 2021 € 2.228,21						
	Ausfinanzierung: Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 13.441,31						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		15.669,52	26.000,00	-10.330,48	0,00	15.669,52
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		15.669,52	26.000,00	-10.330,48	0,00	15.669,52
	1/211300-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.000,00	-1.000,00		
	5/211300-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Freiluftklasse)	15.669,52	25.000,00	-9.330,48		15.669,52
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		15.669,52	0,00	15.669,52	0,00	15.669,52
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		13.441,31	0,00	13.441,31	0,00	13.441,31
	6/211300+829900	Sonstige Erträge	13.441,31		13.441,31		13.441,31
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		2.228,21	0,00	2.228,21	0,00	2.228,21
	6/211300+302100	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2.228,21		2.228,21		2.228,21
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1211300		0,00	-26.000,00	26.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1212000	MS-Straß 2019 bis 2022 (Türen) (2019 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Türen							
Tilgung mit BZ € 18.800,00							
Verrchnung AOA Schulaufwand im TRA 2021 € 17.671,70							
Ausfinanzierung: Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 3.482,41							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	39.954,11	39.954,11
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	39.954,11	39.954,11
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			21.154,11	21.200,00	-45,89	0,00	21.154,11
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			3.482,41	0,00	3.482,41	0,00	3.482,41
6/212000+829900	Sonstige Erträge		3.482,41		3.482,41		3.482,41
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			17.671,70	21.200,00	-3.528,30	0,00	17.671,70
6/212000+302110	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		17.671,70	21.200,00	-3.528,30		17.671,70
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1212000			21.154,11	21.200,00	-45,89	-39.954,11	-18.800,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1212100	MS Straß - Vorhaben 2020 (Klima) (2019 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Einbau einer Klimaanlage im 2. OG der MS Straß							
VSt-Beschluss vom 28.04.2020, TOP 7							
Ausfinanzierung im Jahr 2022 mit BZ € 31.100,00							
und Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 44,99							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	30.000,00	-30.000,00	55.645,86	55.645,86
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	30.000,00	-30.000,00	55.645,86	55.645,86
1/212000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen					1.355,98	1.355,98
1/212000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung					18.406,11	18.406,11
5/212000-050000	Sonderanlagen			30.000,00	-30.000,00	35.883,77	35.883,77
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			44,99	0,00	44,99	24.500,87	24.545,86
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			44,99	0,00	44,99	0,00	44,99
6/212000+829901	Sonstige Erträge		44,99		44,99		44,99
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	24.500,87	24.500,87
6/212000+302100	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ao Schulsachaufwand § 34 StPEG)					24.500,87	24.500,87
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1212100			44,99	-30.000,00	30.044,99	-31.144,99	-31.100,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1210001	Vorhaben MS Erweiterung (2019 bis 2026)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Vorhaben MS Erweiterung Neubau Turnsaal							
Ausfinanzierung: Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 12.948,43							
Verrechnung erst mit RA 2022							
45,11 % Verrechnung an MGD St. Veit somit € 10.641,35							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			23.589,78	30.000,00	-6.410,22	0,00	23.589,78
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			23.589,78	30.000,00	-6.410,22	0,00	23.589,78
5/210000-010000	Gebäude und Bauten			30.000,00	-30.000,00		
5/212000-010000	Gebäude und Bauten		23.589,78		23.589,78		23.589,78
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			12.948,43	0,00	12.948,43	0,00	12.948,43
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			12.948,43	0,00	12.948,43	0,00	12.948,43
6/212000+829902	Sonstige Erträge		12.948,43		12.948,43		12.948,43
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1210001			-10.641,35	-30.000,00	19.358,65	0,00	-10.641,35
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1262000	Flutlichtanlage SV Straß (LED) (2018 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Ausfinanzierung im Jahr 2022 mit BZ € 7.700,00							
Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 4,62							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	48.804,62	48.804,62
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	48.804,62	48.804,62
5/262000-050000	Sonderanlagen (Flutlichtanlage)					48.804,62	48.804,62
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			4,62	0,00	4,62	41.100,00	41.104,62
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			4,62	0,00	4,62	0,00	4,62
6/262000+829900	Sonstige Erträge		4,62		4,62		4,62
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
6/262000+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel					20.000,00	20.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	21.100,00	21.100,00
15685/60735	Darlehen					21.100,00	21.100,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1262000			4,62	0,00	4,62	-7.704,62	-7.700,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1265001	Sanierung Tennisplatz Spielfeld (2019 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Ausfinanzierung: Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 2.322,69							
Offen:							
Eigenanteil Tennisverein € 1.700,-							
Kapitaltransferzahlung Askö € 4.500							
Rest KIG Land € 4.250,-							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			34.022,69	34.000,00	22,69	0,00	34.022,69
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			34.022,69	34.000,00	22,69	0,00	34.022,69
5/265001-006000	Sonderanlagen (Sanierung TP)		34.022,69	34.000,00	22,69		34.022,69
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			6.572,69	0,00	6.572,69	17.000,00	23.572,69
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			2.322,69	0,00	2.322,69	0,00	2.322,69
6/265001+829900	Sonstige Erträge		2.322,69		2.322,69		2.322,69
Bedarfszuweisungen/KTZ			4.250,00	0,00	4.250,00	0,00	4.250,00
6/265001+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		4.250,00		4.250,00		4.250,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	17.000,00	17.000,00
6/265001+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern					17.000,00	17.000,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1265001			-27.450,00	-34.000,00	6.550,00	17.000,00	-10.450,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			4.250,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1362000	Sanierung Kriegerdenkmal Obervogau und Vogau (2018 bis 2022)						
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	Ausfinanzierung im Jahr 2022 mit BZ € 28.100,00						
	Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 36,08						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	75.470,98	75.470,98
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	75.470,98	75.470,98
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		36,08	0,00	36,08	47.334,90	47.370,98
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		36,08	0,00	36,08	0,00	36,08
	6/362000+829900	Sonstige Erträge	36,08		36,08		36,08
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	47.334,90	47.334,90
Finanzierungsergebnis 1362000			36,08	0,00	36,08	-28.136,08	-28.100,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612000	Sanierung Gemeindestraßen 2019 (2019 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Altlasten 2019							
AUSFINANZIERUNG IM JAHR 2022 DARLEHENSANNAHME € 320.700,- geplant,							
Bedeckung aus operativer Gebarung im RA2021 € 320.700,-							
Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 49,84							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	1.462.122,19	1.462.122,19
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	283.255,22	283.255,22
5/612000-002000	Straßenbauten					236.130,57	236.130,57
1/612000-005000	Anlagen zu Straßenbauten					19.070,10	19.070,10
5/612000-050000	Infrastrukturmaßn. + Erschließungss. Gewerbegeb. (Strom, Abbiegespuren e					28.054,55	28.054,55
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	1.178.866,97	1.178.866,97
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			320.749,84	0,00	320.749,84	1.141.372,35	1.462.122,19
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			320.749,84	0,00	320.749,84	0,00	320.749,84
6/612000+829900	Sonstige Einnahmen Infrastrukturkostenbeitrag		320.749,84		320.749,84		320.749,84
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	80.420,00	80.420,00
2/612000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern					25.700,00	25.700,00
6/612000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern					45.720,00	45.720,00
6/612000+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel					9.000,00	9.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	206.250,00	206.250,00
6/612000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern					206.250,00	206.250,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	854.702,35	854.702,35
Finanzierungsergebnis 1612000			320.749,84	0,00	320.749,84	-320.749,84	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612020	Verkehrsberuhigende Maßnahme OT Murfeld (2019 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Ausfinanzierung im Jahr 2022 mit BZ € 7.900,00							
Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 6,86							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	32.906,86	32.906,86
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	32.906,86	32.906,86
5/612020-002000	Straßenbauten (Verkehrsberuhigung OT Murfeld)					32.906,86	32.906,86
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			25.006,86	25.000,00	6,86	0,00	25.006,86
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			6,86	0,00	6,86	0,00	6,86
6/612020+829900	Sonstige Erträge		6,86		6,86		6,86
Bedarfszuweisungen/KTZ			25.000,00	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00
6/612020+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel		25.000,00	25.000,00			25.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612020			25.006,86	25.000,00	6,86	-32.906,86	-7.900,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1612021	Sanierung Gemeindestraßen 2021 (2019 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Sanierung Gemeindestraßen							
Untere Siedlung, Schantlweg, Hollerweg, Bubenbergweg, Jöbstlweg, Zollhausweg und Ahornweg							
AUSFINANZIERUNG IM JAHR 2022 DARLEHENSaufnahme € 310.000,-							
KIG Land offen vorbehaltlich Abrechnung Bund € ~ 178.800,-							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			609.920,93	629.200,00	-19.279,07	0,00	609.920,93
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			609.920,93	629.200,00	-19.279,07	0,00	609.920,93
5/612000-002001	Straßenbauten (Schantlweg)		140.832,39	140.800,00	32,39		140.832,39
5/612000-002002	Straßenbauten (Zollhausweg)		91.586,20	91.600,00	-13,80		91.586,20
5/612000-002003	Straßenbauten (Untere Siedlung - Stichweg)		87.485,66	87.500,00	-14,34		87.485,66
5/612000-002004	Straßenbauten (Hollerweg)		141.932,60	141.900,00	32,60		141.932,60
5/612000-002005	Straßenbauten (Jöbstlweg/Schlosser- gasse)		27.985,99	28.000,00	-14,01		27.985,99
5/612000-002006	Straßenbauten (Mayerbruggerweg Bubenbergweg/str. 61061/1)		90.034,65	90.000,00	34,65		90.034,65
5/612000-002007	Straßenbauten (Ahornweg)		9.393,64	9.400,00	-6,36		9.393,64
5/612000-002008	Straßenbauten (Graf-Lesly-Weg)		16.595,56	16.600,00	-4,44		16.595,56
5/612000-002009	Straßenbauten (Kleinsanierungen)		4.074,24	23.400,00	-19.325,76		4.074,24
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			160.431,09	319.200,00	-158.768,91	0,00	160.431,09
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			12.105,87	170.900,00	-158.794,13	0,00	12.105,87
6/612000+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KIG)		12.105,87	170.900,00	-158.794,13		12.105,87
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			148.325,22	148.300,00	25,22	0,00	148.325,22
6/612000+300001	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 2021 KIG		148.325,22	148.300,00	25,22		148.325,22
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1612021			-449.489,84	-310.000,00	-139.489,84	0,00	-449.489,84
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			12.105,88				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1639000	Hochwasserschutz KG Gersdorf 2019 (2019 bis 2024)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Hochwasserschutz KG Gersdorf							
Ausfinanzierung im Jahr 2022 mit BZ € 20.900,00							
Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 8,80							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	20.908,80	20.908,80
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	20.908,80	20.908,80
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			8,80	0,00	8,80	0,00	8,80
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			8,80	0,00	8,80	0,00	8,80
6/639000+829901	Sonstige Erträge		8,80		8,80		8,80
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1639000			8,80	0,00	8,80	-20.908,80	-20.900,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1782000	LeaderProj. Standortentwicklung						
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	Ausfinanzierung im Jahr 2022 mit BZ € 900,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	14.910,24	14.910,24
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	14.910,24	14.910,24
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	14.021,96	14.021,96
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	14.021,96	14.021,96
	Finanzierungsergebnis 1782000		0,00	0,00	0,00	-888,28	-888,28
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1816000	Ausbau der öffentlichen Beleuchtung (2017 bis 2025)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Ausfinanzierung im Jahr 2022 mit BZ € 98.700,00							
Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 2,37							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	119.547,74	119.547,74
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	119.547,74	119.547,74
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			2,37	0,00	2,37	20.845,37	20.847,74
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			2,37	0,00	2,37	0,00	2,37
6/816000+829900	Sonstige Erträge		2,37		2,37		2,37
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	20.845,37	20.845,37
Finanzierungsergebnis 1816000			2,37	0,00	2,37	-98.702,37	-98.700,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1821000	Carrao/Schlegelmäher (2019 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Ausfinanzierung im Jahr 2022 mit BZ € 52.900,00							
Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 46,29							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	67.946,29	67.946,29
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	67.946,29	67.946,29
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			46,29	0,00	46,29	15.000,00	15.046,29
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			46,29	0,00	46,29	0,00	46,29
6/821000+829900	Sonstige Erträge		46,29		46,29		46,29
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00
Finanzierungsergebnis 1821000			46,29	0,00	46,29	-52.946,29	-52.900,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1821201	Ice-Fighter (Aufbau) (2019 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Aufbauten für 2 Traktore und 1 Kommunalfahrzeug Rasant							
Ausfinanzierung im Jahr 2022 mit BZ € 38.700,00							
Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 26,80							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	58.726,80	58.726,80
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	58.726,80	58.726,80
5/821000-020001	Maschinen und maschinelle Anlagen, Ice-Fighter					58.726,80	58.726,80
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			26,80	0,00	26,80	20.000,00	20.026,80
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			26,80	0,00	26,80	0,00	26,80
6/821000+829901	Sonstige Erträge		26,80		26,80		26,80
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00
6/821000+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel					20.000,00	20.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1821201			26,80	0,00	26,80	-38.726,80	-38.700,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1840000	Grundbesitz (2015 bis 2025)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 69.973,41							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			187.916,00	187.900,00	16,00	234.304,72	422.220,72
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			187.916,00	187.900,00	16,00	3.209,74	191.125,74
5/840000-001000	Unbebaute Grundstücke		117.942,59	117.200,00	742,59		117.942,59
5/840000-729900	Sonstige Aufwendungen		69.973,41	70.700,00	-726,59	3.209,74	73.183,15
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	231.094,98	231.094,98
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			187.916,00	187.900,00	16,00	234.304,72	422.220,72
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			187.916,00	187.900,00	16,00	68.705,72	256.621,72
6/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		187.916,00	187.900,00	16,00	68.705,72	256.621,72
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	165.599,00	165.599,00
Finanzierungsergebnis 1840000			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1853100	Errichtung Carport HKP (2019 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Ausfinanzierung im Jahr 2022 mit BZ € 63.000,00							
NEU ab dem Jahr 2022 Ansatz 853040							
Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 587,26							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	64.587,26	64.587,26
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	64.587,26	64.587,26
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			587,26	0,00	587,26	1.000,00	1.587,26
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			587,26	0,00	587,26	0,00	587,26
6/853100+829900	Sonstige Erträge		587,26		587,26		587,26
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00
Finanzierungsergebnis 1853100			587,26	0,00	587,26	-63.587,26	-63.000,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1859000	Kultursaal Straß-Küchensanierung (2019 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
AUSFINANZIERUNG IM JAHR 2022 DARLEHNSAUFNAHME € 114.300,-							
Umbuchung aus Grst.Verkaufserlös € 5,82							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			0,00	0,00	0,00	145.132,16	145.132,16
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			0,00	0,00	0,00	102.760,50	102.760,50
5/859000-042000	Betriebsausstattung					102.760,50	102.760,50
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	42.371,66	42.371,66
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			5,82	0,00	5,82	30.826,34	30.832,16
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			5,82	0,00	5,82	0,00	5,82
6/859000+829900	Sonstige Erträge		5,82		5,82		5,82
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	30.000,00	30.000,00
6/859000+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel					30.000,00	30.000,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	826,34	826,34
Finanzierungsergebnis 1859000			5,82	0,00	5,82	-114.305,82	-114.300,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1859001	Kultursaal Straß PV-Anlage Photovoltaikanlage (2021 bis 2023)						
	Geplante Gesamtkosten:	27.000,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	Photovoltaikanlage mit Speicher am Kultursaal Straß. Leistung 9,32 kWp und Stromspeicher 16,56 kWh Umbuchung aus Grst. Verkaufserlös € 103,17 KIP Bund € 9.419,- im Jahr 2021 erhalten. Offen: Finanzierung: € 7.202,- KPC und KIG Land € 4.709,50 offen						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		21.407,47	21.300,00	107,47	0,00	21.407,47
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		21.407,47	21.300,00	107,47	0,00	21.407,47
	5/859000-050200 Sonderanlagen - PV-Anlage		21.407,47	21.300,00	107,47		21.407,47
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		9.495,97	9.400,00	95,97	0,00	9.495,97
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		76,97	0,00	76,97	0,00	76,97
	6/859000+829901 Sonstige Erträge		76,97		76,97		76,97
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		9.419,00	9.400,00	19,00	0,00	9.419,00
	6/859000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		9.419,00	9.400,00	19,00		9.419,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1859001		-11.911,50	-11.900,00	-11,50	0,00	-11.911,50
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1859201	Haus f. Musik u. Kultur PV-Anlage Photovoltaikanlage (2021 bis 2023)						
Geplante Gesamtkosten:	35.000,00						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
	Photovoltaikanlage mit Speicher am Haus f. Musik u. Kultur in Spielfeld.						
	Leistung 14,2 kWp und Stromspeicher 22,08 kWh						
	Umbuchung aus Grst. Verkaufserlös € 103,17						
	KIP Bund € 12.012,00 im Jahr 2021 erhalten.						
Offen:							
	Finanzierung: € 9.814,- KPC und KIG Land € 6.006,- offen						
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			27.935,17	27.800,00	135,17	0,00	27.935,17
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			27.935,17	27.800,00	135,17	0,00	27.935,17
5/859200-050200	Sonderanlagen - PV Anlage		27.935,17	27.800,00	135,17		27.935,17
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			12.115,17	12.000,00	115,17	0,00	12.115,17
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			103,17	0,00	103,17	0,00	103,17
6/859200+829900	Sonstige Erträge		103,17		103,17		103,17
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			12.012,00	12.000,00	12,00	0,00	12.012,00
6/859200+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		12.012,00	12.000,00	12,00		12.012,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1859201			-15.820,00	-15.800,00	-20,00	0,00	-15.820,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
3639001	Hochwasserschutzprojekt OT Gersdorf (2019 bis 2025)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Hochwasserfreistellung							
HQ 100 Hochwasserschutzprojekt Gemeinde Straß / Ortsteil Gersdorf							
Umbuchung aus Grst. Verkaufserlös € 5.897,06							
Bedeckung aus operativer Gebarung im RA2021 € 85.659,94							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			91.557,00	92.000,00	-443,00	0,00	91.557,00
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			91.557,00	92.000,00	-443,00	0,00	91.557,00
5/639000-772120	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		91.557,00	92.000,00	-443,00		91.557,00
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			91.557,00	0,00	91.557,00	0,00	91.557,00
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			91.557,00	0,00	91.557,00	0,00	91.557,00
6/639000+829900	Sonstige Erträge		91.557,00		91.557,00		91.557,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3639001			0,00	-92.000,00	92.000,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
3850001	Wasserversorgung Zahlungen an WV (2020 bis 2050)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Wasserversorgung Zahlungen an Verband							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			33.999,99	30.000,00	3.999,99	146.692,29	180.692,28
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			33.999,99	30.000,00	3.999,99	2.303,26	36.303,25
1/850000-775120	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - Verbände nach dem WRG für Investitionszwecke (z. B. Baukostenzuschüsse) Vermögenszuwachs		33.999,99	30.000,00	3.999,99		33.999,99
5/850000-775120	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere					2.303,26	2.303,26
Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	144.389,03	144.389,03
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			33.999,99	30.000,00	3.999,99	146.692,29	180.692,28
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			33.999,99	30.000,00	3.999,99	32.349,89	66.349,88
2/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		33.999,99	30.000,00	3.999,99	2.303,26	36.303,25
6/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere					30.046,63	30.046,63
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren			0,00	0,00	0,00	114.342,40	114.342,40
Finanzierungsergebnis 3850001			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			1.090,90				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
3851002	Abwasserbeseitigung Zahlung an Verband (2019 bis 2050)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		154.235,68	104.500,00	49.735,68	701.538,23	855.773,91
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		154.235,68	104.500,00	49.735,68	123.631,06	277.866,74
5/851000-775120	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (investive Ausgaben)		154.235,68	104.500,00	49.735,68	123.631,06	277.866,74
	Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	577.907,17	577.907,17
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		91.018,35	41.300,00	49.718,35	764.755,56	855.773,91
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		91.018,35	41.300,00	49.718,35	84.252,58	175.270,93
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		91.018,35	41.300,00	49.718,35	84.252,58	175.270,93
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	120.000,00	120.000,00
15685/60737	Darlehen					90.000,00	90.000,00
15685/60738	Darlehen					30.000,00	30.000,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren		0,00	0,00	0,00	560.502,98	560.502,98
Finanzierungsergebnis 3851002			-63.217,33	-63.200,00	-17,33	63.217,33	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		27.033,86				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
3851003	Digitaler Leitungskataster Murfeld (2020 bis 2022)						
Erläuterungen zum Vorhaben:							
Bund/KPC: € 103.000,- Zuschüsse auf 25 Jahre							
Vorläufiger Fördervertrag € 20.600,- (€ 10.300,- noch offen) mit dem Land (10% von 206.000) Der 2. Zuschuss wird nach der förderungstechnischen Kollaudierung ausbezahlt.							
Event. Darlehensaufnahme durch Abwasserverband wurde bereits besprochen.							
Erst möglich nach Fertigstellung							
Umbuchung aus Grst. Verkaufserlös € 3.994,46							
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			117.294,46	142.000,00	-24.705,54	33.376,76	150.671,22
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			117.294,46	142.000,00	-24.705,54	33.376,76	150.671,22
5/851001-775120	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere		117.294,46	142.000,00	-24.705,54	33.376,76	150.671,22
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			3.994,46	142.000,00	-138.005,54	33.376,76	37.371,22
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			3.994,46	0,00	3.994,46	0,00	3.994,46
6/851001+829900	Sonstige Erträge		3.994,46		3.994,46		3.994,46
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00	10.300,00	-10.300,00	10.300,00	10.300,00
6/851001+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern			10.300,00	-10.300,00	10.300,00	10.300,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			0,00	131.700,00	-131.700,00	23.076,76	23.076,76
6/851001+300200	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern			103.000,00	-103.000,00		
6/851001+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere			28.700,00	-28.700,00	23.076,76	23.076,76
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 3851003			-113.300,00	0,00	-113.300,00	0,00	-113.300,00
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1010000	Behindertengerechter Zugang/Lift (2019 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	24.318,17	24.300,00	18,17	516.195,87	540.514,04
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	113.442,51	0,00	113.442,51	400.000,00	513.442,51
		89.124,34	-24.300,00	113.424,34	-116.195,87	-27.071,53
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1010001	Marktgemeindeamt PV-Anlage Photovoltaikanlage (2021 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	30.741,36	30.800,00	-58,64	0,00	30.741,36
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	14.307,86	14.300,00	7,86	0,00	14.307,86
		-16.433,50	-16.500,00	66,50	0,00	-16.433,50
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163001	FF Straß Rüsthaus PV-Anlage Photovoltaikanlage (2021 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	21.207,79	21.100,00	107,79	0,00	21.207,79
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	10.093,79	10.000,00	93,79	0,00	10.093,79
		-11.114,00	-11.100,00	-14,00	0,00	-11.114,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163010	Neubau Rüsthaus FF Gersdorf (2018 bis 2021)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	19.054,38	19.100,00	-45,62	839.945,62	859.000,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	80.000,00	80.000,00	0,00	779.000,00	859.000,00
		60.945,62	60.900,00	45,62	-60.945,62	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163100	Bootshaus FF Obervogau (2019 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	5.200,78	5.100,00	100,78	297.965,06	303.165,84
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	82,84	0,00	82,84	246.183,00	246.265,84
		-5.117,94	-5.100,00	-17,94	-51.782,06	-56.900,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163300	FF Vogau-Ankauf MTF Mannschaftstransportfahrzeug (2019 bis 2021)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	20.168,44	20.200,00	-31,56	69.731,56	89.900,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	10.000,00	10.000,00	0,00	79.900,00	89.900,00
		-10.168,44	-10.200,00	31,56	10.168,44	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1163320	Ankauf Logistikfahrzeug FF Spielfeld (2019 bis 2021)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	267.013,18	236.500,00	30.513,18	0,00	267.013,18
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	119.013,18	88.500,00	30.513,18	148.000,00	267.013,18
		-148.000,00	-148.000,00	0,00	148.000,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163330	Neubau Garage FF Spielfeld (2019 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	78.375,75	81.400,00	-3.024,25	129.600,59	207.976,34
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	44.280,09	88.600,00	-44.319,91	105.000,00	149.280,09
		-34.095,66	7.200,00	-41.295,66	-24.600,59	-58.696,25
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1163820	Ankauf HLF 1 FF Weitersfeld (2020 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	368.886,80	372.500,00	-3.613,20	0,00	368.886,80
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	128.641,88	127.700,00	941,88	0,00	128.641,88
		-240.244,92	-244.800,00	4.555,08	0,00	-240.244,92
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1202101	Sonstige Investitionen (2019 bis 2099)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	72.614,39	103.400,00	-30.785,61	89.851,51	162.465,90
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	162.465,90	208.300,00	-45.834,10	0,00	162.465,90
		89.851,51	104.900,00	-15.048,49	-89.851,51	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1210001	Vorhaben MS Erweiterung (2019 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	23.589,78	30.000,00	-6.410,22	0,00	23.589,78
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	12.948,43	0,00	12.948,43	0,00	12.948,43
		-10.641,35	-30.000,00	19.358,65	0,00	-10.641,35
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1211300	VS Lichendorf AOA Schulausstattung (2021 bis 2021)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	15.669,52	26.000,00	-10.330,48	0,00	15.669,52
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	15.669,52	0,00	15.669,52	0,00	15.669,52
		0,00	-26.000,00	26.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1212000	MS-Straß 2019 bis 2022 (Türen) (2019 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	39.954,11	39.954,11
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	21.154,11	21.200,00	-45,89	0,00	21.154,11
		21.154,11	21.200,00	-45,89	-39.954,11	-18.800,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1212100	MS Straß - Vorhaben 2020 (Klima) (2019 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	30.000,00	-30.000,00	55.645,86	55.645,86
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	44,99	0,00	44,99	24.500,87	24.545,86
		44,99	-30.000,00	30.044,99	-31.144,99	-31.100,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1262000	Flutlichtanlage SV Straß (LED) (2018 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	48.804,62	48.804,62
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	4,62	0,00	4,62	41.100,00	41.104,62
		4,62	0,00	4,62	-7.704,62	-7.700,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1265001	Sanierung Tennisplatz Spielfeld (2019 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	34.022,69	34.000,00	22,69	0,00	34.022,69
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	6.572,69	0,00	6.572,69	17.000,00	23.572,69
		-27.450,00	-34.000,00	6.550,00	17.000,00	-10.450,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	4.250,00				
1362000	Sanierung Kriegerdenkmal Obervogau und Vogau (2018 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	75.470,98	75.470,98
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	36,08	0,00	36,08	47.334,90	47.370,98
		36,08	0,00	36,08	-28.136,08	-28.100,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612000	Sanierung Gemeindestraßen 2019 (2019 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	1.462.122,19	1.462.122,19
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	320.749,84	0,00	320.749,84	1.141.372,35	1.462.122,19
		320.749,84	0,00	320.749,84	-320.749,84	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1612020	Verkehrsberuhigende Maßnahme OT Murfeld (2019 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	32.906,86	32.906,86
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	25.006,86	25.000,00	6,86	0,00	25.006,86
		25.006,86	25.000,00	6,86	-32.906,86	-7.900,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1612021	Sanierung Gemeindestraßen 2021 (2019 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	609.920,93	629.200,00	-19.279,07	0,00	609.920,93
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	160.431,09	319.200,00	-158.768,91	0,00	160.431,09
		-449.489,84	-310.000,00	-139.489,84	0,00	-449.489,84
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	12.105,88				
1639000	Hochwasserschutz KG Gersdorf 2019 (2019 bis 2024)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	20.908,80	20.908,80
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	8,80	0,00	8,80	0,00	8,80
		8,80	0,00	8,80	-20.908,80	-20.900,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1782000	LeaderProj. Standortentwicklung					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	14.910,24	14.910,24
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	14.021,96	14.021,96
		0,00	0,00	0,00	-888,28	-888,28
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1816000	Ausbau der öffentlichen Beleuchtung (2017 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	119.547,74	119.547,74
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	2,37	0,00	2,37	20.845,37	20.847,74
		2,37	0,00	2,37	-98.702,37	-98.700,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1821000	Carrao/Schlegelmäher (2019 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	67.946,29	67.946,29
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	46,29	0,00	46,29	15.000,00	15.046,29
		46,29	0,00	46,29	-52.946,29	-52.900,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1821201	Ice-Fighter (Aufbau) (2019 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	58.726,80	58.726,80
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	26,80	0,00	26,80	20.000,00	20.026,80
		26,80	0,00	26,80	-38.726,80	-38.700,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1840000	Grundbesitz (2015 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	187.916,00	187.900,00	16,00	234.304,72	422.220,72
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	187.916,00	187.900,00	16,00	234.304,72	422.220,72
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1853100	Errichtung Carport HKP (2019 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	64.587,26	64.587,26
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	587,26	0,00	587,26	1.000,00	1.587,26
		587,26	0,00	587,26	-63.587,26	-63.000,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1859000	Kultursaal Straß-Küchensanierung (2019 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	145.132,16	145.132,16
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	5,82	0,00	5,82	30.826,34	30.832,16
		5,82	0,00	5,82	-114.305,82	-114.300,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1859001	Kultursaal Straß PV-Anlage Photovoltaikanlage (2021 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	21.407,47	21.300,00	107,47	0,00	21.407,47
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	9.495,97	9.400,00	95,97	0,00	9.495,97
		-11.911,50	-11.900,00	-11,50	0,00	-11.911,50
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1859201	Haus f. Musik u. Kultur PV-Anlage Photovoltaikanlage (2021 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	27.935,17	27.800,00	135,17	0,00	27.935,17
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	12.115,17	12.000,00	115,17	0,00	12.115,17
		-15.820,00	-15.800,00	-20,00	0,00	-15.820,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		-372.891,84	-698.500,00	325.608,16	-1.018.869,33	-1.391.761,17
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	16.355,88				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
3639001	Hochwasserschutzprojekt OT Gersdorf (2019 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	91.557,00	92.000,00	-443,00	0,00	91.557,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	91.557,00	0,00	91.557,00	0,00	91.557,00
		0,00	-92.000,00	92.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
3850001	Wasserversorgung Zahlungen an WV (2020 bis 2050)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	33.999,99	30.000,00	3.999,99	146.692,29	180.692,28
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	33.999,99	30.000,00	3.999,99	146.692,29	180.692,28
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	1.090,90				
3851002	Abwasserbeseitigung Zahlung an Verband (2019 bis 2050)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	154.235,68	104.500,00	49.735,68	701.538,23	855.773,91
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	91.018,35	41.300,00	49.718,35	764.755,56	855.773,91
		-63.217,33	-63.200,00	-17,33	63.217,33	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	27.033,86				
3851003	Digitaler Leitungskataster Murfeld (2020 bis 2022)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	117.294,46	142.000,00	-24.705,54	33.376,76	150.671,22
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	3.994,46	142.000,00	-138.005,54	33.376,76	37.371,22
		-113.300,00	0,00	-113.300,00	0,00	-113.300,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo optional nach landesspezifischen Vorgaben		-176.517,33	-155.200,00	-21.317,33	63.217,33	-113.300,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	28.124,76				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-549.409,17	-853.700,00	304.290,83	-955.652,00	-1.505.061,17
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	44.480,64				

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2021
Konto	Bezeichnung		
1211300	VS Lichendorf AOA Schulausstattung (2021 bis 2021)		
Geplante Gesamtkosten:	25.000,00		
Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung			15.669,52
Anschaffungs- oder Herstellungskosten			15.669,52
5/211300-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Freiluftklasse)		15.669,52
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			15.669,52
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			13.441,31
6/211300+829900	Sonstige Erträge		13.441,31
Bedarfszuweisungen/KTZ			0,00
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen			2.228,21
6/211300+302100	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		2.228,21
Darlehen			0,00
Finanzierungsleasing			0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00
Finanzierungsergebnis 1211300			0,00
offene Verbindlichkeiten			0,00
offene Forderungen			0,00

Salden Finanzierungsergebnisse

RA 2021

1211300 VS Lichendorf AOA Schulausstattung (2021 bis 2021)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

15.669,52

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft

15.669,52

0,00

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Saldo Investive Einzelvorhaben**0,00**

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit**0,00**

offene Verbindlichkeiten

0,00

offene Forderungen

0,00

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.669.261,90	11.616.400,00	1.052.861,90
212	Erträge aus Transfers	2.562.551,57	2.285.700,00	276.851,57
213	Finanzerträge	657,80	500,00	157,80
21	Summe Erträge	15.232.471,27	13.902.600,00	1.329.871,27
221	Personalaufwand	3.441.578,47	3.690.400,00	-248.821,53
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.988.193,87	5.554.700,00	433.493,87
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.461.219,85	5.649.500,00	-188.280,15
224	Finanzaufwand	193.181,75	199.400,00	-6.218,25
22	Summe Aufwendungen	15.084.173,94	15.094.000,00	-9.826,06
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	148.297,33	-1.191.400,00	1.339.697,33
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	339.887,82	1.548.900,00	-1.209.012,18
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	488.185,15	357.500,00	130.685,15
23	Summe Haushaltsrücklagen	-148.297,33	1.191.400,00	-1.339.697,33
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	0,00	0,00	0,00

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	12.514.868,60	11.443.500,00	1.071.368,60
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.537.655,36	2.159.200,00	378.455,36
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	657,80	500,00	157,80
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	15.053.181,76	13.603.200,00	1.449.981,76
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3.362.158,27	3.381.700,00	-19.541,73
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.892.428,36	3.522.100,00	370.328,36
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.772.220,77	5.008.900,00	-236.679,23
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	193.181,75	199.400,00	-6.218,25
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	12.219.989,15	12.112.100,00	107.889,15
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	2.833.192,61	1.491.100,00	1.342.092,61
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	188.241,00	188.200,00	41,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	2.190,11	3.900,00	-1.709,89
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	680.178,41	939.000,00	-258.821,59
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	870.609,52	1.131.100,00	-260.490,48
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.688.798,37	1.790.600,00	-101.801,63
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	5.000,00	5.000,00	
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	689.445,56	640.600,00	48.845,56
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.383.243,93	2.436.200,00	-52.956,07
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.512.634,41	-1.305.100,00	-207.534,41
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	1.320.558,20	186.000,00	1.134.558,20

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	114.772,32	114.800,00	-27,68
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	114.772,32	114.800,00	-27,68
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	1.418.755,37	1.343.900,00	74.855,37
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	1.418.755,37	1.343.900,00	74.855,37
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-1.303.983,05	-1.229.100,00	-74.883,05
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	16.575,15	-1.043.100,00	1.059.675,15
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	533.014,82		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.113.869,57		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.646.884,39		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	539.884,30		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	4.074.669,23		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	4.614.553,53		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	32.330,86		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	48.906,01		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2020)	-1.565.676,16		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)	-1.516.770,15		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2021)	140.458,97		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	209.593,75	167.400,00	42.193,75
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	18.803,71	58.500,00	-39.696,29
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	19.026,19	22.900,00	-3.873,81
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	157.454,45	86.000,00	71.454,45
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	14.309,40		14.309,40
212	Erträge aus Transfers	5.468,37	2.700,00	2.768,37
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	4.991,87	2.700,00	2.291,87
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	476,50		476,50
213	Finanzerträge	0,78	0,00	0,78
2131	Erträge aus Zinsen	0,78		0,78
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	215.062,90	170.100,00	44.962,90
221	Personalaufwand	1.202.243,73	1.533.100,00	-330.856,27
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	692.131,05	689.500,00	2.631,05
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	462.800,75	515.700,00	-52.899,25
2213	Sonstiger Personalaufwand	23.867,74	19.200,00	4.667,74
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	23.444,19	308.700,00	-285.255,81
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	721.121,35	797.200,00	-76.078,65
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	38.151,31	55.000,00	-16.848,69
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	162.494,09	182.200,00	-19.705,91
2223	Leasing- und Mietaufwand	15.518,76	16.600,00	-1.081,24
2224	Instandhaltung	22.184,50	21.100,00	1.084,50
2225	Sonstiger Sachaufwand	433.614,60	474.800,00	-41.185,40
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	49.158,09	47.500,00	1.658,09

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	29.456,80	29.400,00	56,80
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	29.456,80	29.400,00	56,80
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	1.356,38	1.400,00	-43,62
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungs Kauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1.353,47	1.300,00	53,47
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	2,91	100,00	-97,09
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.954.178,26	2.361.100,00	-406.921,74
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.739.115,36	-2.191.000,00	451.884,64
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	5.594,55	5.600,00	-5,45
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	5.594,55	5.600,00	-5,45
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,78	0,00	0,78
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,78		0,78
23	Summe Haushaltsrücklagen	5.593,77	5.600,00	-6,23
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.733.521,59	-2.185.400,00	451.878,41

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	100.544,17	64.800,00	35.744,17
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	24.723,40	24.700,00	23,40
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	75.820,77	40.100,00	35.720,77
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	97.138,60	92.300,00	4.838,60
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	90.000,00	90.000,00	
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	7.138,60	2.300,00	4.838,60
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	197.682,77	157.100,00	40.582,77
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	186.204,03	184.100,00	2.104,03
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	78.218,28	49.300,00	28.918,28
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	107.985,75	134.800,00	-26.814,25

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	197.258,86	193.300,00	3.958,86
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	197.258,86	193.300,00	3.958,86
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	9.976,49	11.300,00	-1.323,51
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungs Kauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	9.780,84	10.900,00	-1.119,16
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	195,65	400,00	-204,35
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	393.439,38	388.700,00	4.739,38
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-195.756,61	-231.600,00	35.843,39
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	28.348,62	27.600,00	748,62
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	28.348,62	27.600,00	748,62
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	90.000,00	80.000,00	10.000,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	90.000,00	80.000,00	10.000,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	-61.651,38	-52.400,00	-9.251,38
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-257.407,99	-284.000,00	26.592,01

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	560.009,41	493.200,00	66.809,41
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	370.786,22	405.600,00	-34.813,78
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	12.553,73	8.600,00	3.953,73
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	167.023,43	79.000,00	88.023,43
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	9.646,03		9.646,03
212	Erträge aus Transfers	922.091,35	705.000,00	217.091,35
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	918.397,85	704.700,00	213.697,85
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	3.693,50	300,00	3.393,50
213	Finanzerträge	0,06	0,00	0,06
2131	Erträge aus Zinsen	0,06		0,06
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	1.482.100,82	1.198.200,00	283.900,82
221	Personalaufwand	1.554.614,37	1.486.200,00	68.414,37
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.192.953,29	1.191.300,00	1.653,29
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	313.389,89	294.600,00	18.789,89
2213	Sonstiger Personalaufwand	9.848,50	300,00	9.548,50
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	38.422,69		38.422,69
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.347.628,92	1.281.700,00	65.928,92
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	79.613,42	76.100,00	3.513,42
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	198.409,58	177.100,00	21.309,58
2223	Leasing- und Mietaufwand	6.325,47	9.200,00	-2.874,53
2224	Instandhaltung	101.804,44	99.100,00	2.704,44
2225	Sonstiger Sachaufwand	628.203,31	609.700,00	18.503,31
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	333.272,70	310.500,00	22.772,70

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	277.254,15	300.800,00	-23.545,85
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	203.195,80	234.800,00	-31.604,20
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	74.058,35	66.000,00	8.058,35
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	20.121,95	21.300,00	-1.178,05
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungs Kauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	19.755,47	20.700,00	-944,53
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	366,48	600,00	-233,52
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	3.199.619,39	3.090.000,00	109.619,39
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.717.518,57	-1.891.800,00	174.281,43
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	63.625,60	66.500,00	-2.874,40
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	63.625,60	66.500,00	-2.874,40
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	125.000,06	125.000,00	0,06
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	125.000,06	125.000,00	0,06
23	Summe Haushaltsrücklagen	-61.374,46	-58.500,00	-2.874,46
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.778.893,03	-1.950.300,00	171.406,97

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.243,00	6.000,00	2.243,00
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	1.121,03	1.000,00	121,03
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	947,22	1.000,00	-52,78
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	6.174,75	4.000,00	2.174,75
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	1,19	0,00	1,19
2131	Erträge aus Zinsen	1,19		1,19
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	8.244,19	6.000,00	2.244,19
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	74.857,30	82.600,00	-7.742,70
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	3.648,12	5.600,00	-1.951,88
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	6.134,74	6.800,00	-665,26
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung	31.853,76	35.500,00	-3.646,24
2225	Sonstiger Sachaufwand	15.731,07	17.200,00	-1.468,93
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	17.489,61	17.500,00	-10,39

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	125.551,44	122.600,00	2.951,44
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	55.143,07	55.200,00	-56,93
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	70.408,37	67.400,00	3.008,37
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	200.408,74	205.200,00	-4.791,26
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-192.164,55	-199.200,00	7.035,45
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1,16	0,00	1,16
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	1,16		1,16
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1,25	0,00	1,25
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1,25		1,25
23	Summe Haushaltsrücklagen	-0,09	0,00	-0,09
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-192.164,64	-199.200,00	7.035,36

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	183.270,70	178.700,00	4.570,70
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	68.263,70	64.300,00	3.963,70
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	115.007,00	114.400,00	607,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	0,00	0,00	0,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts			
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	183.270,70	178.700,00	4.570,70
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	75.744,19	64.200,00	11.544,19
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	9.361,90	8.600,00	761,90
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.336,00	5.600,00	-2.264,00
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	62.825,99	50.000,00	12.825,99
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	220,30		220,30

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.734.494,72	1.738.600,00	-4.105,28
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.603.685,00	1.603.700,00	-15,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	130.809,72	134.900,00	-4.090,28
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	504,38	600,00	-95,62
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungs Kauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	472,96	500,00	-27,04
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	31,42	100,00	-68,58
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.810.743,29	1.803.400,00	7.343,29
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.627.472,59	-1.624.700,00	-2.772,59
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	10.787,64	10.800,00	-12,36
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	10.787,64	10.800,00	-12,36
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	10.787,64	10.800,00	-12,36
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.616.684,95	-1.613.900,00	-2.784,95

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	24.834,72	28.200,00	-3.365,28
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	20.711,67	25.000,00	-4.288,33
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	4.123,05	3.200,00	923,05
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	3.530,00	3.500,00	30,00
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	3.530,00	3.500,00	30,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	28.364,72	31.700,00	-3.335,28
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	46.082,12	52.500,00	-6.417,88
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	11.900,29	14.000,00	-2.099,71
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	862,73	1.000,00	-137,27
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	33.319,10	37.500,00	-4.180,90
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	279.127,11	257.900,00	21.227,11
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.384,12	5.700,00	-3.315,88
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	276.742,99	252.200,00	24.542,99
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	325.209,23	310.400,00	14.809,23
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-296.844,51	-278.700,00	-18.144,51
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen			
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-296.844,51	-278.700,00	-18.144,51

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	432.487,50	200,00	432.287,50
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	412.487,50	200,00	412.287,50
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	20.000,00		20.000,00
212	Erträge aus Transfers	59.279,65	55.100,00	4.179,65
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	25.000,00	25.000,00	
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	23.374,00	21.300,00	2.074,00
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	10.905,65	8.800,00	2.105,65
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	491.767,15	55.300,00	436.467,15
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.268.292,28	1.284.900,00	-16.607,72
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	44.093,57	46.100,00	-2.006,43
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.096,33	1.300,00	-203,67
2223	Leasing- und Mietaufwand	367,12	600,00	-232,88
2224	Instandhaltung	107.900,83	135.300,00	-27.399,17
2225	Sonstiger Sachaufwand	32.333,73	30.500,00	1.833,73
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.082.500,70	1.071.100,00	11.400,70

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	99.071,82	116.000,00	-16.928,18
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	99.071,82	116.000,00	-16.928,18
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	12.527,33	14.400,00	-1.872,67
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungs Kauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	12.293,43	14.300,00	-2.006,57
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	233,90	100,00	133,90
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.379.891,43	1.415.300,00	-35.408,57
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-888.124,28	-1.360.000,00	471.875,72
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	54.811,35	54.300,00	511,35
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	54.811,35	54.300,00	511,35
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	25.000,00	0,00	25.000,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	25.000,00		25.000,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	29.811,35	54.300,00	-24.488,65
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-858.312,93	-1.305.700,00	447.387,07

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	18.238,17	30.500,00	-12.261,83
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen	10.225,62	22.500,00	-12.274,38
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	8.012,55	8.000,00	12,55
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	57.563,37	59.600,00	-2.036,63
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	52.249,21	54.300,00	-2.050,79
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.314,16	5.300,00	14,16
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	98,82	100,00	-1,18
2131	Erträge aus Zinsen	98,82	100,00	-1,18
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	75.900,36	90.200,00	-14.299,64
221	Personalaufwand	0,00	3.000,00	-3.000,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand		3.000,00	-3.000,00
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	76.704,45	79.200,00	-2.495,55
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.068,00		1.068,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	15.027,34	15.500,00	-472,66
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	59.025,21	62.100,00	-3.074,79
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.583,90	1.600,00	-16,10

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	235.803,32	254.200,00	-18.396,68
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	31.637,84	31.700,00	-62,16
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	203.032,43	219.500,00	-16.467,57
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.133,05	3.000,00	-1.866,95
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand			
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	312.507,77	336.400,00	-23.892,23
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-236.607,41	-246.200,00	9.592,59
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,56	0,00	0,56
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,56		0,56
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,56	0,00	0,56
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,56		0,56
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-236.607,41	-246.200,00	9.592,59

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.197.089,10	3.253.900,00	-56.810,90
2111	Erträge aus eigenen Abgaben			
2112	Erträge aus Ertragsanteilen			
2113	Erträge aus Gebühren	2.372.550,87	2.374.600,00	-2.049,13
2114	Erträge aus Leistungen	145.909,51	79.100,00	66.809,51
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	324.722,93	484.800,00	-160.077,07
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	338.260,74	315.400,00	22.860,74
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	15.645,05		15.645,05
212	Erträge aus Transfers	342.353,58	287.400,00	54.953,58
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	248.102,62	174.100,00	74.002,62
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	94.250,96	113.300,00	-19.049,04
213	Finanzerträge	431,95	300,00	131,95
2131	Erträge aus Zinsen	431,95	300,00	131,95
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	3.539.874,63	3.541.600,00	-1.725,37
221	Personalaufwand	684.720,37	668.100,00	16.620,37
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	541.713,27	544.700,00	-2.986,73
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	122.384,28	123.400,00	-1.015,72
2213	Sonstiger Personalaufwand	3.069,50		3.069,50
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	17.553,32		17.553,32
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.579.937,09	1.636.400,00	-56.462,91
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	83.451,00	79.200,00	4.251,00
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	167.857,65	172.900,00	-5.042,35
2223	Leasing- und Mietaufwand	32.385,30	34.700,00	-2.314,70
2224	Instandhaltung	166.834,12	192.500,00	-25.665,88
2225	Sonstiger Sachaufwand	652.489,70	710.000,00	-57.510,30
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	476.919,32	447.100,00	29.819,32

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.086.542,12	2.253.400,00	-166.857,88
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts			
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	2.086.542,12	2.253.400,00	-166.857,88
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	122.046,07	126.100,00	-4.053,93
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungs Kauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	121.743,08	125.300,00	-3.556,92
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	302,99	800,00	-497,01
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	4.473.245,65	4.684.000,00	-210.754,35
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-933.371,02	-1.142.400,00	209.028,98
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	49.874,37	51.500,00	-1.625,63
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	49.874,37	51.500,00	-1.625,63
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	248.182,50	152.500,00	95.682,50
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	248.182,50	152.500,00	95.682,50
23	Summe Haushaltsrücklagen	-198.308,13	-101.000,00	-97.308,13
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.131.679,15	-1.243.400,00	111.720,85

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.934.951,38	7.393.500,00	541.451,38
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.351.530,43	1.990.200,00	361.330,43
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	5.544.848,59	5.364.900,00	179.948,59
2113	Erträge aus Gebühren			
2114	Erträge aus Leistungen			
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	38.572,36	38.400,00	172,36
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge			
212	Erträge aus Transfers	1.075.126,65	1.080.100,00	-4.973,35
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.063.687,23	1.076.000,00	-12.312,77
2122	Transferertrag von Beteiligungen			
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.439,42	4.100,00	7.339,42
2125	Transferertrag vom Ausland			
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag			
213	Finanzerträge	125,00	100,00	25,00
2131	Erträge aus Zinsen			
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
2134	Sonstige Finanzerträge			
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	125,00	100,00	25,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge			
21	Summe Erträge	9.010.203,03	8.473.700,00	536.503,03
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)			
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand			
2213	Sonstiger Personalaufwand			
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand			
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	611.622,14	91.900,00	519.722,14
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
2223	Leasing- und Mietaufwand			
2224	Instandhaltung			
2225	Sonstiger Sachaufwand	611.622,14	91.900,00	519.722,14
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	396.659,51	383.300,00	13.359,51
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	396.659,51	383.300,00	13.359,51
2232	Transferaufwand an Beteiligungen			
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)			
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
2235	Transferaufwand an das Ausland			
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand			
224	Finanzaufwand	26.649,15	24.300,00	2.349,15
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungs Kauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	13.048,06	12.500,00	548,06
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)			
2244	Sonstiger Finanzaufwand	13.601,09	11.800,00	1.801,09
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand			
22	Summe Aufwendungen	1.034.930,80	499.500,00	535.430,80
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	7.975.272,23	7.974.200,00	1.072,23
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	126.843,97	1.332.600,00	-1.205.756,03
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	126.843,97	1.332.600,00	-1.205.756,03
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen			
23	Summe Haushaltsrücklagen	126.843,97	1.332.600,00	-1.205.756,03
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	8.102.116,20	9.306.800,00	-1.204.683,80

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	204.304,07	167.400,00	36.904,07
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	21.778,91	58.500,00	-36.721,09
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	19.528,82	22.900,00	-3.371,18
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	162.996,34	86.000,00	76.996,34
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.991,87	2.700,00	2.291,87
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	4.991,87	2.700,00	2.291,87
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,78	0,00	0,78
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,78		0,78
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	209.296,72	170.100,00	39.196,72
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.178.799,54	1.224.400,00	-45.600,46
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	692.131,05	689.500,00	2.631,05
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	462.800,75	515.700,00	-52.899,25
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	23.867,74	19.200,00	4.667,74
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	669.925,70	749.700,00	-79.774,30
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	38.090,20	55.000,00	-16.909,80
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	160.644,35	182.200,00	-21.555,65
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	15.518,76	16.600,00	-1.081,24
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	22.184,50	21.100,00	1.084,50
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	433.487,89	474.800,00	-41.312,11
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	29.456,80	29.400,00	56,80
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	29.456,80	29.400,00	56,80
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	1.356,38	1.400,00	-43,62
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	1.353,47	1.300,00	53,47
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	2,91	100,00	-97,09
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.879.538,42	2.004.900,00	-125.361,58
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.670.241,70	-1.834.800,00	164.558,30
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	600,11	600,00	0,11
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	600,11	600,00	0,11
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	14.295,00	14.300,00	-5,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	14.295,00	14.300,00	-5,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	14.895,11	14.900,00	-4,89
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	57.203,53	57.100,00	103,53
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	30.741,36	30.800,00	-58,64
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	24.318,17	24.300,00	18,17
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.144,00	2.000,00	144,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	5.000,00	5.000,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	5.000,00	5.000,00	
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	62.203,53	62.100,00	103,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-47.308,42	-47.200,00	-108,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.717.550,12	-1.882.000,00	164.449,88
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	17.922,03	18.000,00	-77,97

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	17.922,03	18.000,00	-77,97
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	17.922,03	18.000,00	-77,97
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-17.922,03	-18.000,00	77,97
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.735.472,15	-1.900.000,00	164.527,85

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	106.088,44	70.300,00	35.788,44
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	24.723,40	24.700,00	23,40
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	81.365,04	45.600,00	35.765,04
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	90.000,00	90.000,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	90.000,00	90.000,00	
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	196.088,44	160.300,00	35.788,44
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	78.218,28	49.300,00	28.918,28
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	78.218,28	49.300,00	28.918,28
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	197.221,15	193.300,00	3.921,15
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	197.221,15	193.300,00	3.921,15
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	9.976,49	11.300,00	-1.323,51
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	9.780,84	10.900,00	-1.119,16
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	195,65	400,00	-204,35
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	285.415,92	253.900,00	31.515,92
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-89.327,48	-93.600,00	4.272,52
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	300.257,56	314.800,00	-14.542,44
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	300.257,56	314.800,00	-14.542,44
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	300.257,56	314.800,00	-14.542,44
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	706.732,16	716.600,00	-9.867,84
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	21.207,79	21.100,00	107,79
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	83.576,53	86.500,00	-2.923,47
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	601.947,84	609.000,00	-7.052,16
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	706.732,16	716.600,00	-9.867,84
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-406.474,60	-401.800,00	-4.674,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-495.802,08	-495.400,00	-402,08
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	137.155,16	85.100,00	52.055,16

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	137.155,16	85.100,00	52.055,16
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	137.155,16	85.100,00	52.055,16
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-137.155,16	-85.100,00	-52.055,16
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-632.957,24	-580.500,00	-52.457,24

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	499.117,30	493.200,00	5.917,30
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	380.290,05	405.600,00	-25.309,95
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	783,66	8.600,00	-7.816,34
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	118.043,59	79.000,00	39.043,59
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.015.281,01	702.900,00	312.381,01
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.015.281,01	702.900,00	312.381,01
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,06	0,00	0,06
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,06		0,06
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	1.514.398,37	1.196.100,00	318.298,37
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.516.191,68	1.486.200,00	29.991,68
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.192.953,29	1.191.300,00	1.653,29
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	313.389,89	294.600,00	18.789,89
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	9.848,50	300,00	9.548,50
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	993.038,68	971.200,00	21.838,68
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	79.558,95	76.100,00	3.458,95
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	197.588,49	177.100,00	20.488,49
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	6.325,47	9.200,00	-2.874,53
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	101.804,44	99.100,00	2.704,44
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	607.761,33	609.700,00	-1.938,67
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	275.672,07	298.800,00	-23.127,93
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	203.195,80	234.800,00	-31.604,20
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	72.476,27	64.000,00	8.476,27
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	20.121,95	21.300,00	-1.178,05
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	19.755,47	20.700,00	-944,53
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	366,48	600,00	-233,52
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.805.024,38	2.777.500,00	27.524,38
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.290.626,01	-1.581.400,00	290.773,99
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	24.149,91	21.200,00	2.949,91
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	24.149,91	21.200,00	2.949,91
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	24.149,91	21.200,00	2.949,91
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	109.148,64	184.400,00	-75.251,36
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	36.323,79	66.300,00	-29.976,21
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	23.589,78	30.000,00	-6.410,22
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		500,00	-500,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	49.235,07	87.600,00	-38.364,93
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	2.066,27	2.000,00	66,27
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.066,27	2.000,00	66,27
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	111.214,91	186.400,00	-75.185,09
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-87.065,00	-165.200,00	78.135,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.377.691,01	-1.746.600,00	368.908,99
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	403.605,93	384.900,00	18.705,93

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	403.605,93	384.900,00	18.705,93
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	403.605,93	384.900,00	18.705,93
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-403.605,93	-384.900,00	-18.705,93
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.781.296,94	-2.131.500,00	350.203,06

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.664,37	6.000,00	1.664,37
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	962,00	1.000,00	-38,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	527,62	1.000,00	-472,38
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	6.174,75	4.000,00	2.174,75
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1,19	0,00	1,19
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1,19		1,19
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.665,56	6.000,00	1.665,56
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	57.226,61	65.100,00	-7.873,39
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	3.648,12	5.600,00	-1.951,88
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	5.993,66	6.800,00	-806,34
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	31.853,76	35.500,00	-3.646,24
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	15.731,07	17.200,00	-1.468,93
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	125.551,44	122.600,00	2.951,44
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	55.143,07	55.200,00	-56,93
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	70.408,37	67.400,00	3.008,37
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	182.778,05	187.700,00	-4.921,95
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-175.112,49	-181.700,00	6.587,51
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	800,00	-800,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		800,00	-800,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	800,00	-800,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-800,00	800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-175.112,49	-182.500,00	7.387,51
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-175.112,49	-182.500,00	7.387,51

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	181.294,78	179.200,00	2.094,78
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	65.630,78	64.300,00	1.330,78
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	115.664,00	114.900,00	764,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	0,00	0,00	0,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	181.294,78	179.200,00	2.094,78
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	75.943,89	64.200,00	11.743,89
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	9.361,90	8.600,00	761,90
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.756,00	5.600,00	-1.844,00
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	62.825,99	50.000,00	12.825,99
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.734.494,72	1.738.600,00	-4.105,28
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.603.685,00	1.603.700,00	-15,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	130.809,72	134.900,00	-4.090,28
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	504,38	600,00	-95,62
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	472,96	500,00	-27,04
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	31,42	100,00	-68,58
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.810.942,99	1.803.400,00	7.542,99
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.629.648,21	-1.624.200,00	-5.448,21
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	1.590,00	1.500,00	90,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	1.590,00	1.500,00	90,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	1.590,00	1.500,00	90,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	7.270,00	7.300,00	-30,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	7.270,00	7.300,00	-30,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	7.270,00	7.300,00	-30,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-5.680,00	-5.800,00	120,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.635.328,21	-1.630.000,00	-5.328,21
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	3.858,67	3.200,00	658,67

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	3.858,67	3.200,00	658,67
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	3.858,67	3.200,00	658,67
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-3.858,67	-3.200,00	-658,67
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.639.186,88	-1.633.200,00	-5.986,88

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	31.763,54	28.200,00	3.563,54
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	27.640,49	25.000,00	2.640,49
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	4.123,05	3.200,00	923,05
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.530,00	3.500,00	30,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	3.530,00	3.500,00	30,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	35.293,54	31.700,00	3.593,54
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	46.082,12	52.500,00	-6.417,88
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	11.900,29	14.000,00	-2.099,71
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	862,73	1.000,00	-137,27
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	33.319,10	37.500,00	-4.180,90
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	59.732,12	64.700,00	-4.967,88
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.384,12	5.700,00	-3.315,88
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	57.348,00	59.000,00	-1.652,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	105.814,24	117.200,00	-11.385,76
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-70.520,70	-85.500,00	14.979,30
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	219.394,99	193.200,00	26.194,99
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	219.394,99	193.200,00	26.194,99
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	219.394,99	193.200,00	26.194,99
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-219.394,99	-193.200,00	-26.194,99
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-289.915,69	-278.700,00	-11.215,69
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-289.915,69	-278.700,00	-11.215,69

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	412.487,50	200,00	412.287,50
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	412.487,50	200,00	412.287,50
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	48.374,00	46.300,00	2.074,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	25.000,00	25.000,00	
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	23.374,00	21.300,00	2.074,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	460.861,50	46.500,00	414.361,50
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	185.791,58	213.800,00	-28.008,42
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	44.093,57	46.100,00	-2.006,43
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	1.096,33	1.300,00	-203,67
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	367,12	600,00	-232,88
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	107.900,83	135.300,00	-27.399,17
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	32.333,73	30.500,00	1.833,73
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	7.514,82	24.000,00	-16.485,18
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	7.514,82	24.000,00	-16.485,18
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	12.527,33	14.400,00	-1.872,67
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	12.293,43	14.300,00	-2.006,57
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	233,90	100,00	133,90
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	205.833,73	252.200,00	-46.366,27
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	255.027,77	-205.700,00	460.727,77
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	160.431,09	319.200,00	-158.768,91
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	160.431,09	319.200,00	-158.768,91
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	160.431,09	319.200,00	-158.768,91
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	609.920,93	629.200,00	-19.279,07
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	609.920,93	629.200,00	-19.279,07
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	91.557,00	92.000,00	-443,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	91.557,00	92.000,00	-443,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	701.477,93	721.200,00	-19.722,07
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-541.046,84	-402.000,00	-139.046,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-286.019,07	-607.700,00	321.680,93
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	152.590,57	152.100,00	490,57

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	152.590,57	152.100,00	490,57
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	152.590,57	152.100,00	490,57
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-152.590,57	-152.100,00	-490,57
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-438.609,64	-759.800,00	321.190,36

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	18.238,17	30.500,00	-12.261,83
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen	10.225,62	22.500,00	-12.274,38
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	8.012,55	8.000,00	12,55
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	52.249,21	59.600,00	-7.350,79
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	52.249,21	54.300,00	-2.050,79
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter		5.300,00	-5.300,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	98,82	100,00	-1,18
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	98,82	100,00	-1,18
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	70.586,20	90.200,00	-19.613,80
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	3.000,00	-3.000,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen		3.000,00	-3.000,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	75.173,81	77.600,00	-2.426,19
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.068,00		1.068,00
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	15.080,60	15.500,00	-419,40
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	59.025,21	62.100,00	-3.074,79
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	164.906,15	177.300,00	-12.393,85
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	31.637,84	31.700,00	-62,16
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	132.135,26	142.600,00	-10.464,74

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	1.133,05	3.000,00	-1.866,95
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m			
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen			
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	240.079,96	257.900,00	-17.820,04
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-169.493,76	-167.700,00	-1.793,76
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts			
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	70.897,17	76.900,00	-6.002,83
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	70.897,17	76.900,00	-6.002,83
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	70.897,17	76.900,00	-6.002,83
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-70.897,17	-76.900,00	6.002,83
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-240.390,93	-244.600,00	4.209,07
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-240.390,93	-244.600,00	4.209,07

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	3.087.563,21	3.075.000,00	12.563,21
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben			
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen			
3113	Einzahlungen aus Gebühren	2.414.152,42	2.374.600,00	39.552,42
3114	Einzahlungen aus Leistungen	149.811,65	84.800,00	65.011,65
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	338.177,30	488.100,00	-149.922,70
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	185.421,84	127.500,00	57.921,84
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	248.102,62	174.100,00	74.002,62
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	248.102,62	174.100,00	74.002,62
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	431,95	300,00	131,95
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	431,95	300,00	131,95
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen			
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	3.336.097,78	3.249.400,00	86.697,78
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	667.167,05	668.100,00	-932,95
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	541.713,27	544.700,00	-2.986,73
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	122.384,28	123.400,00	-1.015,72
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	3.069,50		3.069,50
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.101.386,22	1.188.800,00	-87.413,78
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	80.634,06	79.200,00	1.434,06
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	165.973,44	172.900,00	-6.926,56
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	32.385,30	34.700,00	-2.314,70
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	166.834,12	192.500,00	-25.665,88
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	655.559,30	709.500,00	-53.940,70
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.781.011,99	1.976.900,00	-195.888,01
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	1.781.011,99	1.976.900,00	-195.888,01

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	122.046,07	126.100,00	-4.053,93
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	121.743,08	125.300,00	-3.556,92
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	302,99	800,00	-497,01
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.671.611,33	3.959.900,00	-288.288,67
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-335.513,55	-710.500,00	374.986,45
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	187.916,00	187.900,00	16,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	187.916,00	187.900,00	16,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen			
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen			
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	159.544,85	248.000,00	-88.455,15
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	34.526,51	148.000,00	-113.473,49
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	125.018,34	100.000,00	25.018,34
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	347.460,85	435.900,00	-88.439,15
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	198.523,11	195.200,00	3.323,11
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	192.942,56	191.900,00	1.042,56
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	3.904,14		3.904,14
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1.676,41	2.500,00	-823,59
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		800,00	-800,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	305.530,13	276.500,00	29.030,13
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	305.530,13	276.500,00	29.030,13
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	504.053,24	471.700,00	32.353,24
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-156.592,39	-35.800,00	-120.792,39
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-492.105,94	-746.300,00	254.194,06
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	114.772,32	114.800,00	-27,68
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	114.772,32	114.800,00	-27,68
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	114.772,32	114.800,00	-27,68
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	703.623,01	700.600,00	3.023,01

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	95.809,62	96.300,00	-490,38
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	590.338,03	586.900,00	3.438,03
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	17.475,36	17.400,00	75,36
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	703.623,01	700.600,00	3.023,01
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-588.850,69	-585.800,00	-3.050,69
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.080.956,63	-1.332.100,00	251.143,37

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.966.347,22	7.393.500,00	572.847,22
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.382.999,27	1.990.200,00	392.799,27
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	5.544.848,59	5.364.900,00	179.948,59
3113	Einzahlungen aus Gebühren			
3114	Einzahlungen aus Leistungen			
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit			
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	38.499,36	38.400,00	99,36
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.075.126,65	1.080.100,00	-4.973,35
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.063.687,23	1.076.000,00	-12.312,77
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen			
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	11.439,42	4.100,00	7.339,42
3125	Transferzahlungen vom Ausland			
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	125,00	100,00	25,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen			
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen			
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	125,00	100,00	25,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.041.598,87	8.473.700,00	567.898,87
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)			
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen			
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand			
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	609.641,47	89.900,00	519.741,47
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren			
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand			
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand			
3224	Auszahlungen für Instandhaltung			
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	609.641,47	89.900,00	519.741,47
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	396.659,51	383.300,00	13.359,51
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	396.659,51	383.300,00	13.359,51
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen			
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3235	Transferzahlungen an das Ausland			
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft			
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	26.649,15	24.300,00	2.349,15
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente m	13.048,06	12.500,00	548,06
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft			
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben			
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	13.601,09	11.800,00	1.801,09
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.032.950,13	497.500,00	535.450,13
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	8.008.648,74	7.976.200,00	32.448,74
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	325,00	300,00	25,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen			
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen			
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten			
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern			
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	325,00	300,00	25,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	1.800,00	-1.800,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen			
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen		1.800,00	-1.800,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	21.500,00	21.500,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	21.500,00	21.500,00	
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen			
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen			
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland			
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	21.825,00	23.600,00	-1.775,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen			

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen			
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten			
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen			
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern			
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen			
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts			
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen			
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte			
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen			
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts			
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen			
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)			
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter			
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland			
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	21.825,00	23.600,00	-1.775,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	8.030.473,74	7.999.800,00	30.673,74
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)			
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten			
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern			
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen			
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten			
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden			
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten			
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft			
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten			
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	8.030.473,74	7.999.800,00	30.673,74

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA	
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/000000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	3.353,55	7.100,00	-3.746,45	3.353,55	7.100,00	-3.746,45
1/000000-670000	Versicherungen + SV-Beitrag Mandata	2222	3222	24	3.738,89		3.738,89	3.738,89		3.738,89
1/000000-721000	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22	77.515,20	77.800,00	-284,80	77.515,20	77.800,00	-284,80
1/000000-721100	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22	46.508,00	46.500,00	8,00	46.508,00	46.500,00	8,00
1/000000-721200	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22	23.254,00	23.300,00	-46,00	23.254,00	23.300,00	-46,00
1/000000-721300	Bezüge der gewählten Organe	2225	3225	22	16.794,40	16.800,00	-5,60	16.794,40	16.800,00	-5,60
1/000000-721400	Bezüge der gewählten Organe Sitzungsgelder Gemeinderat	2225	3225	22	8.554,00	6.700,00	1.854,00	8.554,00	6.700,00	1.854,00
1/000000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben (Gemeindetag)	2225	3225	24	4.015,04	5.000,00	-984,96	4.015,04	5.000,00	-984,96
1/000000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/000000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.441,26	1.500,00	-58,74	1.441,26	1.500,00	-58,74
1/000000-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen (Parteienförderung)	2234	3234	27	29.456,80	29.400,00	56,80	29.456,80	29.400,00	56,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				214.631,14	214.600,00	31,14	214.631,14	214.600,00	31,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-214.631,14	-214.600,00	-31,14	-214.631,14	-214.600,00	-31,14
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-214.631,14	-214.600,00	-31,14			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-214.631,14	-214.600,00	-31,14
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-214.631,14	-214.600,00	-31,14

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/010000+811000	Miete und Pächtertrag (Gewerbl. Miete GdeAmt Spielfeld)	2115	3115	14	3.489,00	3.600,00	-111,00	3.446,89	3.600,00	-153,11
2/010000+811100	Miete und Pächtertrag (Gewerbl. Miete Gemeindeämter)	2115	3115	14	15.537,19	19.300,00	-3.762,81	16.081,93	19.300,00	-3.218,07
2/010000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			476,50		476,50			
2/010000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für I-Beitrag (Tourism.-u.NächtigungsAbg.), u. Personalarückersatz	2114	3114	13	7.467,67	6.700,00	767,67	7.267,67	6.700,00	567,67
2/010000+816009	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für int. Verg.	2114	3114	13		40.600,00	-40.600,00		40.600,00	-40.600,00
2/010000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen- nicht kons. Urlaube	2117			8.361,59		8.361,59			
2/010000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen- Jub. Zuwendung	2117			5.947,81		5.947,81			
2/010000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	0,03		0,03	0,03		0,03
2/010000+828000	Rückersätze von Ausgaben (z.B. AMS-Förderung)	2116	3116	18	1.767,47	1.200,00	567,47	1.767,47	1.200,00	567,47
2/010000+828010	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	3.000,00		3.000,00	3.000,00		3.000,00
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	1.211,18	2.000,00	-788,82	1.443,18	2.000,00	-556,82
2/010000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	25.006,06	70.700,00	-45.693,94	25.006,06	70.700,00	-45.693,94
6/010000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	113.442,51		113.442,51	113.442,51		113.442,51
6/010000+829901	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	12,86		12,86	12,86		12,86
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				185.719,87	144.200,00	41.519,87	171.468,60	144.200,00	27.268,60
1/010000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	2.121,67	4.000,00	-1.878,33	2.327,23	4.000,00	-1.672,77
1/010000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	1.145,85	2.000,00	-854,15	1.145,85	2.000,00	-854,15
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.191,40	3.900,00	-1.708,60	2.191,40	3.900,00	-1.708,60
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	4.698,18	5.000,00	-301,82	4.475,81	5.000,00	-524,19
1/010000-457000	Druckwerke (Zeitungsartikel)	2221	3221	23	3.471,24	4.000,00	-528,76	3.439,35	4.000,00	-560,65
1/010000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23		1.800,00	-1.800,00		1.800,00	-1.800,00
1/010000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltu	2211	3211	20	210.288,74	218.000,00	-7.711,26	210.288,74	218.000,00	-7.711,26
1/010000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten Verwaltung	2211	3211	20	418.070,01	415.600,00	2.470,01	418.070,01	415.600,00	2.470,01

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/010000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	18.840,15	18.900,00	-59,85	18.840,15	18.900,00	-59,85
1/010000-520100	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	3.898,65	1.500,00	2.398,65	3.898,65	1.500,00	2.398,65
1/010000-522000	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt	2211	3211	20	1.704,17	1.900,00	-195,83	1.704,17	1.900,00	-195,83
1/010000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	1.385,43	1.400,00	-14,57	1.385,43	1.400,00	-14,57
1/010000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	18.613,17	11.000,00	7.613,17	18.613,17	11.000,00	7.613,17
1/010000-567000	Belohnungen und Geldaushilfen	2213	3213	20	13.660,98	13.000,00	660,98	13.660,98	13.000,00	660,98
1/010000-567100	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	4.064,00		4.064,00	4.064,00		4.064,00
1/010000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilf	2212	3212	20	21.420,54	21.400,00	20,54	21.420,54	21.400,00	20,54
1/010000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	97.358,24	98.800,00	-1.441,76	97.358,24	98.800,00	-1.441,76
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			4.987,52	308.700,00	-303.712,48			
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			18.456,67		18.456,67			
1/010000-600000	Energiebezüge (Gas, Strom, Öl, Nahwärme)	2222	3222	24	36.429,80	36.500,00	-70,20	35.982,74	36.500,00	-517,26
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	10.999,04	10.600,00	399,04	10.999,04	10.600,00	399,04
1/010000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	5.573,49	5.100,00	473,49	5.573,49	5.100,00	473,49
1/010000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Lift)	2224	3224	24	5.611,97	5.400,00	211,97	5.611,97	5.400,00	211,97
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	26.051,15	36.500,00	-10.448,85	25.585,41	36.500,00	-10.914,59
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	18.996,61	18.000,00	996,61	18.059,67	18.000,00	59,67
1/010000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	22.245,94	22.200,00	45,94	22.245,94	22.200,00	45,94
1/010000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	1.315,15	1.300,00	15,15	1.315,15	1.300,00	15,15
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	16.705,21	16.400,00	305,21	16.705,21	16.400,00	305,21
1/010000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1.217,30	1.200,00	17,30			
1/010000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			46.844,61	46.300,00	544,61			
1/010000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			1.024,71		1.024,71			
1/010000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			71,47		71,47			
1/010000-705000	Operating Leasing Kopierer (Amt)	2223	3223	24	1.118,76	1.100,00	18,76	1.118,76	1.100,00	18,76
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	403,48	500,00	-96,52	403,48	500,00	-96,52
1/010000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen (Wasser,Kanal	2225	3225	24	4.242,40	5.900,00	-1.657,60	4.242,40	5.900,00	-1.657,60
1/010000-723000	Amtspauschalien und Repräsentationsausgaben	2225	3225	24		1.600,00	-1.600,00		1.600,00	-1.600,00
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	759,71	3.600,00	-2.840,29	759,71	3.600,00	-2.840,29

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/010000-725000	Bibliothekserfordernisse (Buchbindearbeiten)	2225	3225	24	1.000,00	100,00	900,00	1.000,00	100,00	900,00
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	11.982,79	17.000,00	-5.017,21	12.116,53	17.000,00	-4.883,47
1/010000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen EDV, Homepage	2225	3225	24	81.127,24	100.000,00	-18.872,76	81.127,24	100.000,00	-18.872,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.140.097,44	1.460.200,00	-320.102,56	1.065.730,46	1.104.000,00	-38.269,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-954.377,57	-1.316.000,00	361.622,43	-894.261,86	-959.800,00	65.538,14
2/010000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			5.593,77	5.600,00	-6,23			
2/010000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			0,03		0,03			
1/010000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			0,03		-0,03			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				5.593,77	5.600,00	-6,23	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-948.783,80	-1.310.400,00	361.616,20			
Investive Gebarung										
6/010000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33				14.295,00	14.300,00	-5,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							14.295,00	14.300,00	-5,00
5/010000-010000	Gebäude behinderten ger. Zugang u. Lift		3413	1 40				24.318,17	24.300,00	18,17
1/010000-042000	Amtsausstattung		3415	1 41				2.144,00	2.000,00	144,00
5/010000-050200	Sonderanlagen		3412	1 40				30.741,36	30.800,00	-58,64
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							57.203,53	57.100,00	103,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-42.908,53	-42.800,00	-108,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-937.170,39	-1.002.600,00	65.429,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/010000-346100	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten- (D194) Umbau GA OV		3614	65				17.339,50	17.400,00	-60,50
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							17.339,50	17.400,00	-60,50
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-17.339,50	-17.400,00	60,50
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-954.509,89	-1.020.000,00	65.490,11
015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentl keitsarbeit									
Operative Gebarung										
2/015000+808000	Erträge aus der Veräußerung selbsterst. Druckwerke (Einnahme Inserate GDE Zeitung)	2116	3116	16	11.907,37	12.000,00	-92,63	17.217,26	12.000,00	5.217,26

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
2/015000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	567,00		567,00	567,00		567,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12.474,37	12.000,00	474,37	17.784,26	12.000,00	5.784,26
1/015000-457000	Druckwerke (Gemeindezeitung 4x jährl)	2221	3221	23	11.625,82	17.000,00	-5.374,18	11.625,82	17.000,00	-5.374,18
1/015000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Homepage, Inserate, Web-Hosting, WDSL)	2225	3225	24	15.944,66	12.000,00	3.944,66	15.944,66	12.000,00	3.944,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				27.570,48	29.000,00	-1.429,52	27.570,48	29.000,00	-1.429,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.096,11	-17.000,00	1.903,89	-9.786,22	-17.000,00	7.213,78
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.096,11	-17.000,00	1.903,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.786,22	-17.000,00	7.213,78
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.786,22	-17.000,00	7.213,78
019	Repräsentation									
019000	Repräsentation									
Operative Gebarung										
2/019000+810000	Leistungserlöse (Eintritte, Beiträge usw.)	2114	3114	13		3.700,00	-3.700,00		3.700,00	-3.700,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	3.700,00	-3.700,00	0,00	3.700,00	-3.700,00
1/019000-723100	Repräsentationsausg. (Empfänge, Bürgervers., Neujahrsempf.)	2225	3225	24		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	700,00	-700,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	700,00	-700,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	700,00	-700,00
02	Hauptverwaltung									
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
Operative Gebarung										
2/022000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	0,75		0,75	0,75		0,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,75	0,00	0,75	0,75	0,00	0,75
1/022000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	84,58	500,00	-415,42	84,58	500,00	-415,42
1/022000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	210,39	500,00	-289,61	210,39	500,00	-289,61
1/022000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.471,65	1.400,00	71,65	1.471,65	1.400,00	71,65
1/022000-500000	Beamte der Verwaltung	2211	3211	20		1.900,00	-1.900,00		1.900,00	-1.900,00
1/022000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	2211	3211	20	9.353,45	18.000,00	-8.646,55	9.353,45	18.000,00	-8.646,55
1/022000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	6.142,76	6.200,00	-57,24	6.142,76	6.200,00	-57,24
1/022000-564000	Vergütungen für Nebentätigkeit	2211	3211	20	1.240,32	1.300,00	-59,68	1.240,32	1.300,00	-59,68
1/022000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	8.736,96		8.736,96	8.736,96		8.736,96
1/022000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilf	2212	3212	20	794,30	800,00	-5,70	794,30	800,00	-5,70
1/022000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	3.621,01	3.600,00	21,01	3.621,01	3.600,00	21,01
1/022000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	2.821,49	2.600,00	221,49	2.821,49	2.600,00	221,49
1/022000-700010	Mietzinse - Anteil Büroerweiterung Pucher	2223	3223	24	14.400,00	14.600,00	-200,00	14.400,00	14.600,00	-200,00
1/022000-705000	Operating Leasing Kopierer (Konica Minolta)	2223	3223	24		900,00	-900,00		900,00	-900,00
1/022000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,75		0,75	0,75		0,75
1/022000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/022000-725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/022000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen Inland)	2225	3225	24	381,00	500,00	-119,00	381,00	500,00	-119,00
1/022000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.556,63	3.000,00	-443,37	2.556,63	3.000,00	-443,37
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				51.815,29	56.000,00	-4.184,71	51.815,29	56.000,00	-4.184,71
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-51.814,54	-56.000,00	4.185,46	-51.814,54	-56.000,00	4.185,46

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
2/022000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,75		0,75			
1/022000-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,75		-0,75			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-51.814,54	-56.000,00	4.185,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-51.814,54	-56.000,00	4.185,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-51.814,54	-56.000,00	4.185,46
024	Wahlamt									
024000	Wahlamt									
Operative Gebarung										
2/024000+816100	Rückersätze von Ausgaben Wahlkostenersatz	2114	3114	13	8.006,04	4.300,00	3.706,04	8.006,04	4.300,00	3.706,04
2/024000+860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	3.131,37	1.500,00	1.631,37	3.131,37	1.500,00	1.631,37
2/024000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	376,50		376,50	376,50		376,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.513,91	5.800,00	5.713,91	11.513,91	5.800,00	5.713,91
1/024000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/024000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	46,12	1.200,00	-1.153,88	46,12	1.200,00	-1.153,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				46,12	2.200,00	-2.153,88	46,12	2.200,00	-2.153,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				11.467,79	3.600,00	7.867,79	11.467,79	3.600,00	7.867,79
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				11.467,79	3.600,00	7.867,79			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							11.467,79	3.600,00	7.867,79

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							11.467,79	3.600,00	7.867,79
025 Staatsbürgerschaft										
025000 Staatsbürgerschaft										
Operative Gebarung										
2/025000+861100	Sonstige Einnahmen	2121	3121	15	1.484,00	1.200,00	284,00	1.484,00	1.200,00	284,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.484,00	1.200,00	284,00	1.484,00	1.200,00	284,00
1/025000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/025000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/025000-457000	Druckwerke	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				1.484,00	500,00	984,00	1.484,00	500,00	984,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.484,00	500,00	984,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.484,00	500,00	984,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.484,00	500,00	984,00
03 Bauverwaltung										
030 Bauamt										
030000 Bauamt										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/030000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	35.505,00	50.000,00	-14.495,00	35.505,00	50.000,00	-14.495,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/030000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	24.154,41	26.000,00	-1.845,59	23.893,96	26.000,00	-2.106,04
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				59.659,41	76.000,00	-16.340,59	59.398,96	76.000,00	-16.601,04
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-59.659,41	-76.000,00	16.340,59	-59.398,96	-76.000,00	16.601,04
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-59.659,41	-76.000,00	16.340,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-59.398,96	-76.000,00	16.601,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-59.398,96	-76.000,00	16.601,04
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031000	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
Operative Gebarung										
2/031000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Rückersätze)	2114	3114	13	3.330,00	3.200,00	130,00	6.505,20	3.200,00	3.305,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.330,00	3.200,00	130,00	6.505,20	3.200,00	3.305,20
1/031000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	38,32		38,32	38,32		38,32
1/031000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	2,91	100,00	-97,09	2,91	100,00	-97,09
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	32.824,15	33.500,00	-675,85	32.824,15	33.500,00	-675,85
5/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Revision - Jahresbeitrag	2225	3225	24	55.440,00	60.000,00	-4.560,00	55.440,00	60.000,00	-4.560,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				88.305,38	93.600,00	-5.294,62	88.305,38	93.600,00	-5.294,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-84.975,38	-90.400,00	5.424,62	-81.800,18	-90.400,00	8.599,82
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-84.975,38	-90.400,00	5.424,62			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-81.800,18	-90.400,00	8.599,82
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/031000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				582,53	600,00	-17,47
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							582,53	600,00	-17,47
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-582,53	-600,00	17,47
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-82.382,71	-91.000,00	8.617,29
06	Sonstige Maßnahmen									
060	Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen									
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen Inland	2225	3225	24	288,00	300,00	-12,00	288,00	300,00	-12,00
1/060000-726100	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	7.260,00	7.700,00	-440,00	7.260,00	7.700,00	-440,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.548,00	8.000,00	-452,00	7.548,00	8.000,00	-452,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.548,00	-8.000,00	452,00	-7.548,00	-8.000,00	452,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.548,00	-8.000,00	452,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.548,00	-8.000,00	452,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.548,00	-8.000,00	452,00
062	Ehrungen und Auszeichnungen									
062000	Ehrungen und Auszeichnungen									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/062000-413000	Handelswaren Geschenkskörbe, -pakete etc.	2221	3221	23	11.130,53	13.200,00	-2.069,47	11.118,12	13.200,00	-2.081,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.130,53	13.200,00	-2.069,47	11.118,12	13.200,00	-2.081,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-11.130,53	-13.200,00	2.069,47	-11.118,12	-13.200,00	2.081,88
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-11.130,53	-13.200,00	2.069,47				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-11.118,12	-13.200,00	2.081,88	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-11.118,12	-13.200,00	2.081,88	
063	Städtekontakte und Partnerschaften									
063000	Städtekontakte und Partnerschaften									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/063000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	327,65	2.000,00	-1.672,35	327,65	2.000,00	-1.672,35
	Zuschüsse Vereine, Geschenke, etc.									
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			327,65	2.000,00	-1.672,35	327,65	2.000,00	-1.672,35	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-327,65	-2.000,00	1.672,35	-327,65	-2.000,00	1.672,35	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-327,65	-2.000,00	1.672,35				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-327,65	-2.000,00	1.672,35	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-327,65	-2.000,00	1.672,35	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
07	Verfügun gsmittel									
070	Verfügun gsmittel									
070000	Verfügun gsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000-729500	Sonstige Ausgaben - Verfügungsmittel	2225	3225	24	8.364,82	8.700,00	-335,18	8.364,82	8.700,00	-335,18
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.364,82	8.700,00	-335,18	8.364,82	8.700,00	-335,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.364,82	-8.700,00	335,18	-8.364,82	-8.700,00	335,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.364,82	-8.700,00	335,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.364,82	-8.700,00	335,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.364,82	-8.700,00	335,18
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
080000	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/080000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	336.253,11	384.000,00	-47.746,89	336.253,11	384.000,00	-47.746,89
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				336.253,11	384.000,00	-47.746,89	336.253,11	384.000,00	-47.746,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-336.253,11	-384.000,00	47.746,89	-336.253,11	-384.000,00	47.746,89
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-336.253,11	-384.000,00	47.746,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-336.253,11	-384.000,00	47.746,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-336.253,11	-384.000,00	47.746,89
09 Personalbetreuung										
090 Bezugsvorschüsse und Darlehen										
090000 Bezugsvorschüsse und Darlehen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
2/090000+273000	Nicht investitionsfördernde Bezugsvorschüsse		3325	53				600,11	600,00	0,11
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							600,11	600,00	0,11
1/090000-273000	Nicht investitionsfördernde Bezugsvorschüsse		3425	63				5.000,00	5.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.000,00	5.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-4.399,89	-4.400,00	0,11
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.399,89	-4.400,00	0,11
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.399,89	-4.400,00	0,11
091 Personalausbildung und Personalfortbildung										
091000 Personalausbildung und Personalfortbildung										
Operative Gebarung										
2/091000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	540,00		540,00	540,00		540,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				540,00	0,00	540,00	540,00	0,00	540,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/091000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Gemeindeverwaltungsschule)	2225	3225	24	2.282,26	3.100,00	-817,74	2.282,26	3.100,00	-817,74
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.282,26	3.100,00	-817,74	2.282,26	3.100,00	-817,74
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.742,26	-3.100,00	1.357,74	-1.742,26	-3.100,00	1.357,74
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.742,26	-3.100,00	1.357,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.742,26	-3.100,00	1.357,74
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.742,26	-3.100,00	1.357,74
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/094000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (JahresAbschl., Betriebsausf.)	2225	3225	24	6.146,63	6.800,00	-653,37	6.146,63	6.800,00	-653,37
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.146,63	6.800,00	-653,37	6.146,63	6.800,00	-653,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.146,63	-6.800,00	653,37	-6.146,63	-6.800,00	653,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.146,63	-6.800,00	653,37			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.146,63	-6.800,00	653,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.146,63	-6.800,00	653,37

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Maßnahmen für vorbeugenden Brandsch		2225 3225 24			1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-1.500,00	1.500,00	0,00	-1.500,00	1.500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-1.500,00	1.500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-1.500,00	1.500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-1.500,00	1.500,00
132	Gesundheitspolizei									
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/132000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (z.B. Totenbeschau)		2225 3225 24		3.974,12	6.800,00	-2.825,88	3.974,12	6.800,00	-2.825,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.974,12	6.800,00	-2.825,88	3.974,12	6.800,00	-2.825,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.974,12	-6.800,00	2.825,88	-3.974,12	-6.800,00	2.825,88
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.974,12	-6.800,00	2.825,88			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.974,12	-6.800,00	2.825,88
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.974,12	-6.800,00	2.825,88
133 Veterinärpolizei										
133000 Veterinärpolizei										
Operative Gebarung										
2/133000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen	2114	3114	13	4,46		4,46	4,46		4,46
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4,46	0,00	4,46	4,46	0,00	4,46
1/133000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	432,00	1.000,00	-568,00	432,00	1.000,00	-568,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				432,00	1.000,00	-568,00	432,00	1.000,00	-568,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-427,54	-1.000,00	572,46	-427,54	-1.000,00	572,46
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-427,54	-1.000,00	572,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-427,54	-1.000,00	572,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-427,54	-1.000,00	572,46
16 Feuerwehrwesen										
163 Freiwillige Feuerwehren										
163000 Freiwillige Feuerwehren Straß										
Operative Gebarung										
2/163000+810000	Rückersätze von Ausgaben (LFV-U)	2114	3114	13	4.201,72	4.200,00	1,72	4.201,72	4.200,00	1,72
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		333,67		333,67			
6/163000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	83,79		83,79	83,79		83,79
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.619,18	4.200,00	419,18	4.285,51	4.200,00	85,51

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/163000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	3.578,63	4.100,00	-521,37	3.578,63	4.100,00	-521,37
1/163000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	67,02	100,00	-32,98	67,02	100,00	-32,98
1/163000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			22.682,89	22.700,00	-17,11			
1/163000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			706,93		706,93			
1/163000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			1,00		1,00			
1/163000-754200	Laufende Transferzahlungen an sonst Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	33.901,72	33.900,00	1,72	33.901,72	33.900,00	1,72
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				60.938,19	60.800,00	138,19	37.547,37	38.100,00	-552,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-56.319,01	-56.600,00	280,99	-33.261,86	-33.900,00	638,14
2/163000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			6.040,80	6.000,00	40,80			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				6.040,80	6.000,00	40,80	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-50.278,21	-50.600,00	321,79			
Investive Gebarung										
6/163000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33				10.010,00	10.000,00	10,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							10.010,00	10.000,00	10,00
5/163000-050200	Sonderanlagen		3412	1 40				21.207,79	21.100,00	107,79
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							21.207,79	21.100,00	107,79
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-11.197,79	-11.100,00	-97,79
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-44.459,65	-45.000,00	540,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/163000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				26.340,96	26.300,00	40,96
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							26.340,96	26.300,00	40,96
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-26.340,96	-26.300,00	-40,96
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-70.800,61	-71.300,00	499,39
163001	Freiwillige Feuerwehren									
Operative Gebarung										
2/163001+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	791,59	800,00	-8,41	1.510,81	1.500,00	10,81
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				791,59	800,00	-8,41	1.510,81	1.500,00	10,81
1/163001-754200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2231	3231	26	791,59		791,59	791,59		791,59
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				791,59	0,00	791,59	791,59	0,00	791,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	800,00	-800,00	719,22	1.500,00	-780,78
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	800,00	-800,00			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								719,22	1.500,00	-780,78
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								719,22	1.500,00	-780,78
163100 Freiwillige Feuerwehr Gersdorf										
Operative Gebarung										
2/163100+810000	Rückersätze von Ausgaben (LFV-U)	2114	3114	13	2.106,89	2.100,00	6,89	2.106,89	2.100,00	6,89
2/163100+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18				1.307,38	1.300,00	7,38
2/163100+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	18	19.054,38	19.100,00	-45,62	19.054,38	19.100,00	-45,62
6/163100+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1 33	80.000,00	80.000,00		80.000,00	80.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				101.161,27	101.200,00	-38,73	102.468,65	102.500,00	-31,35
1/163100-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	4.419,16	4.600,00	-180,84	4.419,16	4.600,00	-180,84
1/163100-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	92,00	100,00	-8,00	92,00	100,00	-8,00
1/163100-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			10.006,10	10.000,00	6,10			
5/163100-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	1 24	19.054,38	19.100,00	-45,62	19.054,38	19.100,00	-45,62
1/163100-754200	Laufende Transferzahlungen an sonst Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	13.306,89	12.800,00	506,89	13.306,89	12.800,00	506,89
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				46.878,53	46.600,00	278,53	36.872,43	36.600,00	272,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				54.282,74	54.600,00	-317,26	65.596,22	65.900,00	-303,78
2/163100+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			4.074,75	4.900,00	-825,25			
1/163100-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			80.000,00	80.000,00				
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-75.925,25	-75.100,00	-825,25	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-21.642,51	-20.500,00	-1.142,51			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							65.596,22	65.900,00	-303,78

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/163100-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen (D60743 Ausfin. Neub. Rüsth.)		3614	65				41.316,41	22.800,00	18.516,41
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							41.316,41	22.800,00	18.516,41
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-41.316,41	-22.800,00	-18.516,41
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							24.279,81	43.100,00	-18.820,19
163200 Freiwillige Feuerwehr Obervogau										
Operative Gebarung										
2/163200+810000	Rückersätze von Ausgaben (LFV-U)	2114	3114	13	2.822,13	2.800,00	22,13	2.822,13	2.800,00	22,13
2/163200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			606,06	600,00	6,06			
2/163200+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18				3.021,90	3.000,00	21,90
6/163200+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	82,84		82,84	82,84		82,84
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.511,03	3.400,00	111,03	5.926,87	5.800,00	126,87
1/163200-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	690,24	1.100,00	-409,76	690,24	1.100,00	-409,76
1/163200-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	30,40	100,00	-69,60	30,40	100,00	-69,60
1/163200-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			5.594,08	5.500,00	94,08			
1/163200-754200	Laufende Transferzahlungen an sonst Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	20.037,03	20.100,00	-62,97	20.037,03	20.100,00	-62,97
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.351,75	26.800,00	-448,25	20.757,67	21.300,00	-542,33
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-22.840,72	-23.400,00	559,28	-14.830,80	-15.500,00	669,20
2/163200+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			2.424,50	2.400,00	24,50			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				2.424,50	2.400,00	24,50	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.416,22	-21.000,00	583,78			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/163200-010000	Gebäude		3413	1 40				5.200,78	5.100,00	100,78
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.200,78	5.100,00	100,78
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5.200,78	-5.100,00	-100,78
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.031,58	-20.600,00	568,42
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/163200-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				3.499,41	3.500,00	-0,59
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							3.499,41	3.500,00	-0,59

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-3.499,41	-3.500,00	0,59
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-23.530,99	-24.100,00	569,01
163300	Freiwillige Feuerwehr Spielfeld									
Operative Gebarung										
2/163300+810000	Rückersätze von Ausgaben (LFV-U)	2114	3114	13	2.927,50	2.900,00	27,50	2.927,50	2.900,00	27,50
2/163300+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.955,06		1.955,06			
6/163300+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	18	33.952,14		33.952,14	33.952,14		33.952,14
6/163300+829901	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	1.687,59		1.687,59	1.687,59		1.687,59
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40.522,29	2.900,00	37.622,29	38.567,23	2.900,00	35.667,23
1/163300-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	880,90	900,00	-19,10	880,90	900,00	-19,10
1/163300-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	6,23	100,00	-93,77	6,23	100,00	-93,77
1/163300-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			8.130,68	6.000,00	2.130,68			
1/163300-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			2.625,00	10.500,00	-7.875,00			
5/163300-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	1 24	33.952,14		33.952,14	33.952,14		33.952,14
1/163300-754200	Laufende Transferzahlungen an sonst Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	33.248,40	33.200,00	48,40	33.248,40	33.200,00	48,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				78.843,35	50.700,00	28.143,35	68.087,67	34.200,00	33.887,67
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-38.321,06	-47.800,00	9.478,94	-29.520,44	-31.300,00	1.779,56
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-38.321,06	-47.800,00	9.478,94			
Investive Gebarung										
6/163300+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33				7.592,50	7.600,00	-7,50
6/163300+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33					37.500,00	-37.500,00
6/163300+303000	Kapitaltransferzahlungen von sonstigen Trägern öffentl.R. (Landesverband)		3331	1 33				87.098,73	80.000,00	7.098,73
6/163300+303200	FF Spielfeld - Ankauf Logistikfahrzeug Eigenanteil Asfinag		3331	1 33				31.914,45	8.500,00	23.414,45
6/163300+303201	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern Eigenanteil FF		3331	1 33					8.500,00	-8.500,00
6/163300+303202	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts LfV		3331	1 33				35.000,00	35.000,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							161.605,68	177.100,00	-15.494,32
5/163300-010000	Gebäude und Bauten (Garage)		3413	1 40				78.375,75	81.400,00	-3.024,25
5/163300-040000	Fahrzeuge		3414	1 41				233.061,04	236.500,00	-3.438,96
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							311.436,79	317.900,00	-6.463,21

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-149.831,11	-140.800,00	-9.031,11
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-179.351,55	-172.100,00	-7.251,55
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/163300-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen (D60736 - Rüsth. Deckensan.)		3614	65				46.219,08	12.300,00	33.919,08
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							46.219,08	12.300,00	33.919,08
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-46.219,08	-12.300,00	-33.919,08
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-225.570,63	-184.400,00	-41.170,63
163400	Freiwillige Feuerwehr Vogau									
Operative Gebarung										
2/163400+810000	Rückersätze von Aufwendungen (LFV-U)	2114	3114	13	4.443,35	4.400,00	43,35	4.443,35	4.400,00	43,35
6/163400+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				1.700,00	-1.700,00			
2/163400+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.670,97		1.670,97			
2/163400+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	18	20.168,44	20.200,00	-31,56	20.168,44	20.200,00	-31,56
6/163400+871110	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	1 33	10.000,00	10.000,00		10.000,00	10.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				36.282,76	36.300,00	-17,24	34.611,79	34.600,00	11,79
1/163400-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	211,91	200,00	11,91	211,91	200,00	11,91
1/163400-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			7.659,40	15.600,00	-7.940,60			
5/163400-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	1 24	20.168,44	20.200,00	-31,56	20.168,44	20.200,00	-31,56
1/163400-754200	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	28.799,28	28.200,00	599,28	28.761,57	28.200,00	561,57
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				56.839,03	64.200,00	-7.360,97	49.141,92	48.600,00	541,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-20.556,27	-27.900,00	7.343,73	-14.530,13	-14.000,00	-530,13
2/163400+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			4.058,57	2.600,00	1.458,57			
1/163400-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			10.000,00		-10.000,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-5.941,43	2.600,00	-8.541,43	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-26.497,70	-25.300,00	-1.197,70			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.530,13	-14.000,00	-530,13

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
1/163400-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				19.779,30	20.200,00	-420,70	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							19.779,30	20.200,00	-420,70	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-19.779,30	-20.200,00	420,70	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-34.309,43	-34.200,00	-109,43	
163500 Freiwillige Feuerwehr Lichendorf											
Operative Gebarung											
2/163500+810000	Rückersätze von Aufwendungen (LFV-U)	2114	3114	13	3.071,71	3.100,00	-28,29	3.071,71	3.100,00	-28,29	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.071,71	3.100,00	-28,29	3.071,71	3.100,00	-28,29	
1/163500-680300	Planmäßige Abschreibung		2226		9.860,74	9.900,00	-39,26				
1/163500-754200	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		2231	3231	26	17.908,71	17.500,00	408,71	17.908,71	17.500,00	408,71
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				27.769,45	27.400,00	369,45	17.908,71	17.500,00	408,71	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-24.697,74	-24.300,00	-397,74	-14.837,00	-14.400,00	-437,00	
2/163500+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301		325,00	300,00	25,00				
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				325,00	300,00	25,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-24.372,74	-24.000,00	-372,74				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.837,00	-14.400,00	-437,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.837,00	-14.400,00	-437,00	
163600 Freiwillige Feuerwehr Oberschwarza											
Operative Gebarung											
2/163600+810000	Rückersätze von Aufwendungen (LFV-U)	2114	3114	13	1.197,57	1.200,00	-2,43	1.197,57	1.200,00	-2,43	
2/163600+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18				495,77	500,00	-4,23	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.197,57	1.200,00	-2,43	1.693,34	1.700,00	-6,66	
1/163600-680600	Planmäßige Abschreibung		2226		5.268,17	20.700,00	-15.431,83				

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/163600-754200	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	14.017,17	12.400,00	1.617,17	14.017,17	12.400,00	1.617,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19.285,34	33.100,00	-13.814,66	14.017,17	12.400,00	1.617,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.087,77	-31.900,00	13.812,23	-12.323,83	-10.700,00	-1.623,83
2/163600+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			11.100,00	11.100,00				
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				11.100,00	11.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.987,77	-20.800,00	13.812,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.323,83	-10.700,00	-1.623,83
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.323,83	-10.700,00	-1.623,83
163700	Freiwillige Feuerwehr Unterschwarza									
Operative Gebarung										
2/163700+810000	Rückersätze von Aufwendungen	2114	3114	13	1.459,62	1.500,00	-40,38	1.459,62	1.500,00	-40,38
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.459,62	1.500,00	-40,38	1.459,62	1.500,00	-40,38
1/163700-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			13.503,16	13.500,00	3,16			
1/163700-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			3.551,83	7.300,00	-3.748,17			
1/163700-754200	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	12.659,62	12.600,00	59,62	12.659,62	12.600,00	59,62
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29.714,61	33.400,00	-3.685,39	12.659,62	12.600,00	59,62
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-28.254,99	-31.900,00	3.645,01	-11.200,00	-11.100,00	-100,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-28.254,99	-31.900,00	3.645,01			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.200,00	-11.100,00	-100,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.200,00	-11.100,00	-100,00
163800	Freiwillige Feuerwehr Weitersfeld									
Operative Gebarung										
2/163800+810000	Rückersätze von Aufwendungen	2114	3114	13	2.488,45	2.500,00	-11,55	2.488,45	2.500,00	-11,55
2/163800+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.572,84		2.572,84			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.061,29	2.500,00	2.561,29	2.488,45	2.500,00	-11,55
1/163800-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			7.729,82	7.700,00	29,82			
1/163800-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			10.665,95	5.400,00	5.265,95			
1/163800-754200	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	22.588,45	22.600,00	-11,55	22.588,45	22.600,00	-11,55
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				40.984,22	35.700,00	5.284,22	22.588,45	22.600,00	-11,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-35.922,93	-33.200,00	-2.722,93	-20.100,00	-20.100,00	0,00
2/163800+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			325,00	300,00	25,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				325,00	300,00	25,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-35.597,93	-32.900,00	-2.697,93			
Investive Gebarung										
6/163800+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern (LFV)		3331	1 33					102.300,00	-102.300,00
6/163800+303200	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern (Eigenanteil)		3331	1 33				128.641,88	25.400,00	103.241,88
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							128.641,88	127.700,00	941,88
5/163800-040000	Fahrzeuge		3414	1 41				368.886,80	372.500,00	-3.613,20
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							368.886,80	372.500,00	-3.613,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-240.244,92	-244.800,00	4.555,08
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-260.344,92	-264.900,00	4.555,08
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-260.344,92	-264.900,00	4.555,08

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
18									
180									
180000									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/180000-726000				637,20	700,00	-62,80	637,20	700,00	-62,80
SU 22 / 32				637,20	700,00	-62,80	637,20	700,00	-62,80
SA 0 / SA 1				-637,20	-700,00	62,80	-637,20	-700,00	62,80
SU 23				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00				-637,20	-700,00	62,80			
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-637,20	-700,00	62,80
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-637,20	-700,00	62,80

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten									
210000	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten									
Operative Gebarung										
2/210000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	25.367,98	22.200,00	3.167,98	25.367,98	22.200,00	3.167,98
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				25.367,98	22.200,00	3.167,98	25.367,98	22.200,00	3.167,98
1/210000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	292,28	500,00	-207,72	292,28	500,00	-207,72
1/210000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			13.815,07		13.815,07			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.107,35	500,00	13.607,35	292,28	500,00	-207,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				11.260,63	21.700,00	-10.439,37	25.075,70	21.700,00	3.375,70
2/210000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			2.486,14	4.100,00	-1.613,86			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				2.486,14	4.100,00	-1.613,86	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				13.746,77	25.800,00	-12.053,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/210000-010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40					30.000,00	-30.000,00
1/210000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41				13.815,07	10.300,00	3.515,07
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							13.815,07	40.300,00	-26.484,93
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-13.815,07	-40.300,00	26.484,93
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							11.260,63	-18.600,00	29.860,63
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/210000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				25.367,98	25.500,00	-132,02
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							25.367,98	25.500,00	-132,02
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-25.367,98	-25.500,00	132,02
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.107,35	-44.100,00	29.992,65
211	Volksschulen									
211000	Volksschule Straß									
Operative Gebarung										
2/211000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen Gastschulb. und Schulerhalt.	2114	3114	13	10.885,92	11.300,00	-414,08	10.652,28	11.300,00	-647,72
2/211000+816100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen (Gastschulbeitr	2114	3114	13				1.438,73		1.438,73

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
2/211000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen- nicht kons. Urlaube	2117			2.558,87		2.558,87			
2/211000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	308,67	800,00	-491,33	308,67	800,00	-491,33
2/211000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	7.658,29	7.700,00	-41,71	7.658,29	7.700,00	-41,71
2/211000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	27.000,00	27.400,00	-400,00	27.000,00	27.400,00	-400,00
2/211000+861000	Laufende Transferzahlungen von Länd und Landesfonds	2121	3121	15	8.640,00	6.000,00	2.640,00	8.640,00	6.000,00	2.640,00
6/211000+871120	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	125.000,00	125.000,00		125.000,00	125.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				182.051,75	178.200,00	3.851,75	180.697,97	178.200,00	2.497,97
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	64,57		64,57	64,57		64,57
1/211000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (Lehrmittel, etc.)	2221	3221	23	4.031,27	1.100,00	2.931,27	4.031,27	1.100,00	2.931,27
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.587,30	2.300,00	1.287,30	3.587,30	2.300,00	1.287,30
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.807,52	1.500,00	307,52	1.807,52	1.500,00	307,52
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	131,39	800,00	-668,61	131,39	800,00	-668,61
1/211000-457100	Druckwerke (Lehrer- und Schülerbücherei)	2221	3221	23	224,61	800,00	-575,39	224,61	800,00	-575,39
1/211000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	2.110,00	2.000,00	110,00	2.110,00	2.000,00	110,00
1/211000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	9.439,21		9.439,21	9.439,21		9.439,21
1/211000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	98.369,25	85.000,00	13.369,25	98.369,25	85.000,00	13.369,25
1/211000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	1.672,29	1.000,00	672,29	1.672,29	1.000,00	672,29
1/211000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20		4.200,00	-4.200,00		4.200,00	-4.200,00
1/211000-567100	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	563,86		563,86	563,86		563,86
1/211000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilf	2212	3212	20	2.595,48	3.600,00	-1.004,52	2.595,48	3.600,00	-1.004,52
1/211000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	30.029,65	16.200,00	13.829,65	30.029,65	16.200,00	13.829,65
1/211000-590000	Freiwillige Sozialleistungen (nur Barleistungen)	2212	3212	20	200,00	200,00		200,00	200,00	
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			3.684,57		3.684,57			
1/211000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.907,98		1.907,98			
1/211000-600000	Energiebezüge (Strom, Wasser, Wärme)	2222	3222	24	14.347,59	11.900,00	2.447,59	14.334,12	11.900,00	2.434,12
1/211000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	14.542,49	15.200,00	-657,51	14.542,49	15.200,00	-657,51

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/211000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	5.607,04	1.300,00	4.307,04	5.607,04	1.300,00	4.307,04
1/211000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlage (zB Einrichtung)	2224	3224	24	633,50	300,00	333,50	633,50	300,00	333,50
1/211000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlage (Lehrmittel und Sportgeräte)	2224	3224	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/211000-630000	Postdienste	2222	3222	24	564,58	200,00	364,58	564,58	200,00	364,58
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	8.167,60	1.000,00	7.167,60	8.130,36	1.000,00	7.130,36
1/211000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	5.307,73	5.600,00	-292,27	5.307,73	5.600,00	-292,27
1/211000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	66,95	100,00	-33,05	66,95	100,00	-33,05
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.556,11	6.000,00	-443,89	5.556,11	6.000,00	-443,89
1/211000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			56.925,53	56.900,00	25,53			
1/211000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			4.370,40	4.400,00	-29,60			
1/211000-700100	Miet- und Pachtaufwand (Sportplatzmiete)	2223	3223	24	400,00	400,00		400,00	400,00	
1/211000-705000	Operating Leasing Kopierer	2223	3223	24	278,28	1.000,00	-721,72	278,28	1.000,00	-721,72
1/211000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/211000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindefeinrichtungen u.-anlagen ge	2225	3225	24	6.051,24	5.700,00	351,24	6.051,24	5.700,00	351,24
1/211000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Turnsaalben.)	2225	3225	24	6.200,00	7.100,00	-900,00	6.200,00	7.100,00	-900,00
1/211000-720100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (DL Verkehrsk.)	2225	3225	24	9.386,15	9.700,00	-313,85	9.386,15	9.700,00	-313,85
1/211000-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (NM-Betreuung)	2225	3225	24	79.869,50	81.700,00	-1.830,50	79.869,50	81.700,00	-1.830,50
1/211000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	33,07	100,00	-66,93	33,07	100,00	-66,93
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	8.391,78	5.100,00	3.291,78	8.223,92	5.100,00	3.123,92
1/211000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	498,37	2.400,00	-1.901,63	498,37	2.400,00	-1.901,63
1/211000-751000	Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds	2231	3231	26		7.400,00	-7.400,00		7.400,00	-7.400,00
1/211000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	27	2.310,00		2.310,00	2.310,00		2.310,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				389.926,86	342.900,00	47.026,86	322.819,81	281.600,00	41.219,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-207.875,11	-164.700,00	-43.175,11	-142.121,84	-103.400,00	-38.721,84
2/211000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			11.688,39	13.000,00	-1.311,61			
1/211000-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			125.000,00	125.000,00				
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-113.311,61	-112.000,00	-1.311,61	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-321.186,72	-276.700,00	-44.486,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/211000-042000	Amtsausstattung		3415	1 41				6.600,00		-6.600,00
1/211000-042100	Amtsausstattung (Lehrmittel, Turn- u. Sportgeräte)		3415	1 41				2.000,00		-2.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	8.600,00	-8.600,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-8.600,00	8.600,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-142.121,84	-112.000,00	-30.121,84
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/211000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				119.625,32	119.400,00	225,32
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							119.625,32	119.400,00	225,32
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-119.625,32	-119.400,00	-225,32
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-261.747,16	-231.400,00	-30.347,16
211100	Volksschulen/Integrationsbetreuung									
Operative Gebarung										
2/211100+861140	Kostenbeiträge (Kostenersätze) Pflege- und Hilfspersonal	2121	3121	15	67.810,50	67.500,00	310,50	127.951,82	67.500,00	60.451,82
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				67.810,50	67.500,00	310,50	127.951,82	67.500,00	60.451,82
1/211100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	77.885,32	80.000,00	-2.114,68	77.885,32	80.000,00	-2.114,68
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				77.885,32	80.000,00	-2.114,68	77.885,32	80.000,00	-2.114,68
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.074,82	-12.500,00	2.425,18	50.066,50	-12.500,00	62.566,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.074,82	-12.500,00	2.425,18			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							50.066,50	-12.500,00	62.566,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							50.066,50	-12.500,00	62.566,50
211200	Volksschule Spielfeld									
Operative Gebarung										
2/211200+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen Gastschulb. und Schulerhalt.	2114	3114	13				215,31		215,31

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
2/211200+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen- nicht kons. Urlaube	2117			301,39		301,39			
2/211200+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	1.123,20	1.100,00	23,20	1.123,20	1.100,00	23,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.424,59	1.100,00	324,59	1.338,51	1.100,00	238,51
1/211200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.106,54	500,00	606,54	1.106,54	500,00	606,54
1/211200-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (Lehrmittel)	2221	3221	23	46,89	2.000,00	-1.953,11	46,89	2.000,00	-1.953,11
1/211200-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	3.629,70	5.100,00	-1.470,30	3.629,70	5.100,00	-1.470,30
1/211200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	940,84	1.200,00	-259,16	940,84	1.200,00	-259,16
1/211200-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	2.023,39	1.000,00	1.023,39	2.023,39	1.000,00	1.023,39
1/211200-457000	Druckwerke	2221	3221	23	84,40	500,00	-415,60	84,40	500,00	-415,60
1/211200-457100	Druckwerke für Lehrer und Schulbüch	2221	3221	23	238,80	500,00	-261,20	238,80	500,00	-261,20
1/211200-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/211200-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	1.838,84		1.838,84	1.838,84		1.838,84
1/211200-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	15.399,59	17.900,00	-2.500,41	15.399,59	17.900,00	-2.500,41
1/211200-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	864,42		864,42	864,42		864,42
1/211200-567100	Belohnungen und Geldaushilfen	2213	3213	20	36,56	100,00	-63,44	36,56	100,00	-63,44
1/211200-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilf	2212	3212	20	706,01	700,00	6,01	706,01	700,00	6,01
1/211200-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	5.506,97	3.600,00	1.906,97	5.506,97	3.600,00	1.906,97
1/211200-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			681,93		681,93			
1/211200-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			43,81		43,81			
1/211200-600000	Energiebezüge (Strom, Wasser, Wärme)	2222	3222	24	1.551,25	2.800,00	-1.248,75	1.410,00	2.800,00	-1.390,00
1/211200-614100	Instandhaltung von Gebäuden-Heizung	2224	3224	24	3.145,09	400,00	2.745,09	3.145,09	400,00	2.745,09
1/211200-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24		300,00	-300,00		300,00	-300,00
1/211200-630000	Postdienste	2222	3222	24	82,50	100,00	-17,50	82,50	100,00	-17,50
1/211200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.215,88	600,00	615,88	1.216,48	600,00	616,48
1/211200-670000	Versicherungen	2222	3222	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/211200-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			280,80	300,00	-19,20			
1/211200-700000	Mietzinse (Leasing Drucker)	2223	3223	24	1.232,08		1.232,08	1.232,08		1.232,08
1/211200-705000	Operating Leasing	2223	3223	24		1.200,00	-1.200,00		1.200,00	-1.200,00
1/211200-711000	Gebühren für die Benützung v. Gemei einricht. u.-anlagen gem.FAG (Ausga	2225	3225	24	2.147,12		2.147,12	2.147,12		2.147,12

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/211200-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	6,44		6,44	6,44		6,44
1/211200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.320,19	900,00	420,19	1.320,19	900,00	420,19
1/211200-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Schulfahrten)	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/211200-728200	Entgelte für sonstige Leistungen (Naturparkschule)	2225	3225	24		900,00	-900,00		900,00	-900,00
1/211200-751000	Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds	2231	3231	26		1.800,00	-1.800,00		1.800,00	-1.800,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				44.130,04	43.800,00	330,04	42.982,85	43.500,00	-517,15
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-42.705,45	-42.700,00	-5,45	-41.644,34	-42.400,00	755,66
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-42.705,45	-42.700,00	-5,45			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211200-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	1 41					500,00	-500,00
1/211200-042000	Amtsausstattung		3415	1 41					5.100,00	-5.100,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	5.600,00	-5.600,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-5.600,00	5.600,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-41.644,34	-48.000,00	6.355,66
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-41.644,34	-48.000,00	6.355,66
211300 Volksschule Lichendorf										
Operative Gebarung										
2/211300+810000	Erträge aus Leistungen (GTS Eltern-Beitrag)	2114	3114	13	10.930,25	3.000,00	7.930,25	10.648,50	3.000,00	7.648,50
2/211300+811000	Miet- und Pächtertrag (Turnsaal)	2115	3115	14		500,00	-500,00		500,00	-500,00
2/211300+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			111,41		111,41			
2/211300+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen Gastschulb. und Schulerhalt.	2114	3114	13	15.271,20	21.900,00	-6.628,80	15.148,87	21.900,00	-6.751,13
6/211300+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	13.441,31		13.441,31	13.441,31		13.441,31
2/211300+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	10.182,58		10.182,58	10.182,58		10.182,58
2/211300+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (GTS)	2121	3121	15	1.500,00	11.000,00	-9.500,00	1.500,00	11.000,00	-9.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				51.436,75	36.400,00	15.036,75	50.921,26	36.400,00	14.521,26

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/211300-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	2.329,07	2.000,00	329,07	2.329,07	2.000,00	329,07
1/211300-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) - Lehrmittel	2221	3221	23	907,38	2.500,00	-1.592,62	907,38	2.500,00	-1.592,62
1/211300-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.934,48	1.500,00	1.434,48	2.934,48	1.500,00	1.434,48
1/211300-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	854,98	1.200,00	-345,02	854,98	1.200,00	-345,02
1/211300-457000	Druckwerke	2221	3221	23	359,33	1.000,00	-640,67	359,33	1.000,00	-640,67
1/211300-457100	Druckwerke (Lehr- u. Schülerbücherei)	2221	3221	23	288,41	800,00	-511,59	288,41	800,00	-511,59
1/211300-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	491,82		491,82	491,82		491,82
1/211300-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	30.746,95	29.700,00	1.046,95	30.746,95	29.700,00	1.046,95
1/211300-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	26.561,50	30.500,00	-3.938,50	26.561,50	30.500,00	-3.938,50
1/211300-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1.314,23	1.000,00	314,23	1.314,23	1.000,00	314,23
1/211300-567100	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	195,23		195,23	195,23		195,23
1/211300-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.286,33	2.000,00	286,33	2.286,33	2.000,00	286,33
1/211300-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	14.897,61	9.800,00	5.097,61	14.897,61	9.800,00	5.097,61
1/211300-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.500,24		1.500,24			
1/211300-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			389,35		389,35			
1/211300-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	19.273,19	22.500,00	-3.226,81	19.273,19	22.500,00	-3.226,81
1/211300-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/211300-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/211300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	3.774,04	5.100,00	-1.325,96	3.774,04	5.100,00	-1.325,96
1/211300-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24		700,00	-700,00		700,00	-700,00
1/211300-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24		5.100,00	-5.100,00		5.100,00	-5.100,00
1/211300-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/211300-630000	Postdienste	2222	3222	24	247,55	100,00	147,55	247,55	100,00	147,55
1/211300-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	803,74	800,00	3,74	808,69	800,00	8,69
1/211300-670000	Versicherungen	2222	3222	24	4.555,07	3.900,00	655,07	4.555,07	3.900,00	655,07
1/211300-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			9.935,91	9.900,00	35,91			
1/211300-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			934,10		934,10			
1/211300-700000	Operating Leasing	2223	3223	24	428,83	1.800,00	-1.371,17	428,83	1.800,00	-1.371,17

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/211300-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	2.208,92	2.600,00	-391,08	2.208,92	2.600,00	-391,08
1/211300-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	14,17		14,17	14,17		14,17
1/211300-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.538,86	1.500,00	4.038,86	5.538,86	1.500,00	4.038,86
1/211300-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/211300-751000	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26		3.600,00	-3.600,00		3.600,00	-3.600,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				133.771,29	141.800,00	-8.028,71	121.016,64	131.900,00	-10.883,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-82.334,54	-105.400,00	23.065,46	-70.095,38	-95.500,00	25.404,62
2/211300+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			7.685,20	7.700,00	-14,80			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				7.685,20	7.700,00	-14,80	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-74.649,34	-97.700,00	23.050,66			
Investive Gebarung										
6/211300+302100	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	1 33				2.228,21		2.228,21
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							2.228,21	0,00	2.228,21
1/211300-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41					1.000,00	-1.000,00
5/211300-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Freiluftklasse)		3415	1 41				15.669,52	25.000,00	-9.330,48
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							15.669,52	26.000,00	-10.330,48
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-13.441,31	-26.000,00	12.558,69
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-83.536,69	-121.500,00	37.963,31
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-83.536,69	-121.500,00	37.963,31
211400	Gastschul/Schülerhaltungsbeiträge									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/211400-752100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (VS)	2231	3231	26	71.456,58	70.000,00	1.456,58	71.456,58	70.000,00	1.456,58
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				71.456,58	70.000,00	1.456,58	71.456,58	70.000,00	1.456,58
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-71.456,58	-70.000,00	-1.456,58	-71.456,58	-70.000,00	-1.456,58
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-71.456,58	-70.000,00	-1.456,58			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-71.456,58	-70.000,00	-1.456,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-71.456,58	-70.000,00	-1.456,58
212	Hauptschulen									
212000	Neue Mittelschule Straß									
Operative Gebarung										
2/212000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.722,32			2.722,32		
2/212000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen Gastschulb. und Schulerhalt.	2114	3114	13	99.260,63	128.000,00	-28.739,37	110.076,26	128.000,00	-17.923,74
2/212000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen- nicht kons. Urlaube	2117			2.149,95			2.149,95		
2/212000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	1.920,14			1.920,14		1.920,14
6/212000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	3.482,41			3.482,41		3.482,41
6/212000+829901	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	44,99			44,99		44,99
6/212000+829902	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	12.948,43			12.948,43		12.948,43
2/212000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	9.000,00	7.300,00	1.700,00	9.000,00	7.300,00	1.700,00
2/212000+861000	Laufende Transferzahlungen von Länd und Landesfonds (z.B.Freizeit-Perso	2121	3121	15	3.000,00	2.400,00	600,00	3.000,00	2.400,00	600,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				134.528,87	137.700,00	-3.171,13	140.472,23	137.700,00	2.772,23
1/212000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	3.947,21			3.947,21		3.947,21
1/212000-400100	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (Lehrmittel, etc.)	2221	3221	23	5.299,34	1.900,00	3.399,34	5.299,34	1.900,00	3.399,34
1/212000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.273,44	2.000,00	273,44	2.273,44	2.000,00	273,44
1/212000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.027,29	1.500,00	-472,71	1.027,29	1.500,00	-472,71
1/212000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	430,78	600,00	-169,22	430,78	600,00	-169,22
1/212000-457100	Druckwerke (Lehrer- und Schülerbücherei)	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/212000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	1.694,00	1.600,00	94,00	1.694,00	1.600,00	94,00
1/212000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	70.914,85	93.000,00	-22.085,15	70.914,85	93.000,00	-22.085,15
1/212000-567100	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	188,85		188,85	188,85		188,85
1/212000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilf	2212	3212	20	1.374,65	2.800,00	-1.425,35	1.374,65	2.800,00	-1.425,35
1/212000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	24.800,47	19.800,00	5.000,47	24.800,47	19.800,00	5.000,47
1/212000-590000	Freiwillige Sozialleistungen (nur Barleistungen)	2212	3212	20	300,00	300,00		300,00	300,00	
1/212000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			243,92		243,92			
1/212000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.367,69		1.367,69			
1/212000-600000	Energiebezüge (Strom, Wasser, Wärme)	2222	3222	24	30.589,73	21.800,00	8.789,73	29.919,21	21.800,00	8.119,21
1/212000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	4.913,88	5.100,00	-186,12	4.913,88	5.100,00	-186,12
1/212000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	187,80	1.000,00	-812,20	187,80	1.000,00	-812,20
1/212000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlage (zB Einrichtung)	2224	3224	24	2.769,50	3.000,00	-230,50	2.769,50	3.000,00	-230,50
1/212000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlage (Lehrmittel und Sportgeräte)	2224	3224	24		800,00	-800,00		800,00	-800,00
1/212000-630000	Postdienste	2222	3222	24	35,05	200,00	-164,95	35,05	200,00	-164,95
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	12.397,14	3.300,00	9.097,14	11.638,85	3.300,00	8.338,85
1/212000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	7.986,48	7.700,00	286,48	7.986,48	7.700,00	286,48
1/212000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			713,82	700,00	13,82			
1/212000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			14.290,25	14.100,00	190,25			
1/212000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			3.588,38	3.400,00	188,38			
1/212000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			135,60	100,00	35,60			
1/212000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			186,53	200,00	-13,47			
1/212000-700100	Miet- und Pachtaufwand (Sportplatzmiete)	2223	3223	24	600,00	600,00		600,00	600,00	
1/212000-705000	Miet- und Pachtaufwand (Operatin Leasing Konica Minolta)	2223	3223	24	278,28	900,00	-621,72	278,28	900,00	-621,72
1/212000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/212000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen u.-anlagen ge	2225	3225	24	7.674,04	6.100,00	1.574,04	7.674,04	6.100,00	1.574,04
1/212000-720000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (Turnsaalben.)	2225	3225	24	9.200,00	9.300,00	-100,00	9.200,00	9.300,00	-100,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/212000-720100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (DL Verkehrsk.)	2225	3225	24	12.176,63	15.800,00	-3.623,37	12.176,63	15.800,00	-3.623,37
1/212000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (NM-Betreuung)	2225	3225	24	11.689,00	12.500,00	-811,00	11.689,00	12.500,00	-811,00
1/212000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	17.756,33	15.200,00	2.556,33	17.756,33	15.200,00	2.556,33
1/212000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	349,51	4.100,00	-3.750,49	349,51	4.100,00	-3.750,49
1/212000-751000	Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds (Pensionsfonds)	2231	3231	26		9.400,00	-9.400,00		9.400,00	-9.400,00
1/212000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	27	1.897,50		1.897,50	1.661,10		1.661,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				253.277,94	259.700,00	-6.422,06	231.086,54	241.200,00	-10.113,46
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-118.749,07	-122.000,00	3.250,93	-90.614,31	-103.500,00	12.885,69
2/212000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			2.620,00	2.600,00	20,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				2.620,00	2.600,00	20,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-116.129,07	-119.400,00	3.270,93			
Investive Gebarung										
6/212000+302110	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	1 33				17.671,70	21.200,00	-3.528,30
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							17.671,70	21.200,00	-3.528,30
5/212000-010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40				23.589,78		23.589,78
1/212000-042100	Amtsausstattung (Lehrmittel, Turn- und Sportgeräte)		3415	1 41					1.900,00	-1.900,00
1/212000-042200	Amtsausstattung		3415	1 41					15.700,00	-15.700,00
5/212000-050000	Sonderanlagen		3412	1 40					30.000,00	-30.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							23.589,78	47.600,00	-24.010,22
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.918,08	-26.400,00	20.481,92
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-96.532,39	-129.900,00	33.367,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-96.532,39	-129.900,00	33.367,61
212100	Neue Mittelschule/Integrationsbetreuung									
Operative Gebarung										
2/212100+861140	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leistungen (Pflege- u Hilfsp)	2121	3121	15	33.955,85	34.900,00	-944,15	72.533,61	34.900,00	37.633,61
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				33.955,85	34.900,00	-944,15	72.533,61	34.900,00	37.633,61

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/212100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Pflegehelfer in der NMS)	2225	3225	24	33.629,69	42.400,00	-8.770,31	33.629,69	42.400,00	-8.770,31
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.629,69	42.400,00	-8.770,31	33.629,69	42.400,00	-8.770,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				326,16	-7.500,00	7.826,16	38.903,92	-7.500,00	46.403,92
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				326,16	-7.500,00	7.826,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							38.903,92	-7.500,00	46.403,92
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							38.903,92	-7.500,00	46.403,92
212200	Gastschul/Schülerhaltungsbeiträge									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/212200-752100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2231	3231	26	101.079,65	114.000,00	-12.920,35	101.079,65	114.000,00	-12.920,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				101.079,65	114.000,00	-12.920,35	101.079,65	114.000,00	-12.920,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-101.079,65	-114.000,00	12.920,35	-101.079,65	-114.000,00	12.920,35
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-101.079,65	-114.000,00	12.920,35			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-101.079,65	-114.000,00	12.920,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-101.079,65	-114.000,00	12.920,35

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
214	Polytechnische Schulen									
214000	Polytechnische Schulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/214000-752100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (Schulsitzgemeinde)	2231	3231	26	11.921,84	12.000,00	-78,16	11.921,84	12.000,00	-78,16
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.921,84	12.000,00	-78,16	11.921,84	12.000,00	-78,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-11.921,84	-12.000,00	78,16	-11.921,84	-12.000,00	78,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11.921,84	-12.000,00	78,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.921,84	-12.000,00	78,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.921,84	-12.000,00	78,16
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-751000	Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds	2231	3231	26	18.227,73	16.000,00	2.227,73	18.227,73	16.000,00	2.227,73
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.227,73	16.000,00	2.227,73	18.227,73	16.000,00	2.227,73
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.227,73	-16.000,00	-2.227,73	-18.227,73	-16.000,00	-2.227,73
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.227,73	-16.000,00	-2.227,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.227,73	-16.000,00	-2.227,73

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.227,73	-16.000,00	-2.227,73
222 Berufsbildende höhere Schulen										
222000 Berufsbildende höhere Schulen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/222000-752100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen HTBLA Mechatronik Arnfel	2231	3231	26	510,00	600,00	-90,00	510,00	600,00	-90,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				510,00	600,00	-90,00	510,00	600,00	-90,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-510,00	-600,00	90,00	-510,00	-600,00	90,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-510,00	-600,00	90,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-510,00	-600,00	90,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-510,00	-600,00	90,00
24 Vorschulische Erziehung										
240 Kindergärten										
240000 Kindergärten										
Operative Gebarung										
2/240000+810000	Leistungserlöse (Elternbeiträge)	2114	3114	13	200.919,09	206.100,00	-5.180,91	197.387,75	206.100,00	-8.712,25
2/240000+816010	Kostenbeiträge (Materialkosten KIGA Straß)	2114	3114	13	4.190,41	4.300,00	-109,59	4.246,77	4.300,00	-53,23
2/240000+816020	Kostenbeiträge (Materialkosten KIGA Obervogau)	2114	3114	13	1.250,00	1.300,00	-50,00	1.250,00	1.300,00	-50,00
2/240000+816030	Kostenbeiträge (Materialkosten KIGA Spielfeld)	2114	3114	13	1.892,71	1.700,00	192,71	1.874,53	1.700,00	174,53

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
2/240000+816040	Kostenbeiträge (Materialkosten KIGA Vogau)	2114	3114	13	2.136,80	2.100,00	36,80	2.236,80	2.100,00	136,80
2/240000+816050	Kostenbeiträge (Materialkosten KIGA Lichendorf)	2114	3114	13	3.239,07	3.200,00	39,07	3.170,89	3.200,00	-29,11
2/240000+816060	Kostenbeiträge (Buskosten Lichendorf)	2114	3114	13	5.363,24	5.500,00	-136,76	5.204,10	5.500,00	-295,90
2/240000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen- nicht kons. Urlaube	2117			4.635,82		4.635,82			
2/240000+828000	Rückersätze von Ausgaben Altersteilzeit Rückersatz AMS	2116	3116	18	24.872,06	23.100,00	1.772,06	24.872,06	23.100,00	1.772,06
2/240000+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	52.446,96		52.446,96			
2/240000+829000	Sonstige Einnahmen (Spenden etc)	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/240000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	18	18.647,82	18.600,00	47,82	18.647,82	18.600,00	47,82
2/240000+860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG)	2121	3121	15	18.730,00		18.730,00	18.730,00		18.730,00
2/240000+861000	Laufende Transferzahlungen von Länd u.Landesfonds;Ersatz Personalleistu	2121	3121	15	455.600,41	252.200,00	203.400,41	455.600,41	252.200,00	203.400,41
2/240000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern-KIG2020	2121	3121	15	3.671,84	3.700,00	-28,16	1.835,92	1.900,00	-64,08
2/240000+861130	Rückersätze von Aufwendungen (Abfertigungen)	2121	3121	15		12.900,00	-12.900,00		12.900,00	-12.900,00
2/240000+861900	Elternersatzbeitrag Land Sozialstaffelrechner und Pflichtbei	2121	3121	15	154.306,67	154.400,00	-93,33	154.306,67	154.400,00	-93,33
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				951.902,90	689.200,00	262.702,90	889.363,72	687.400,00	201.963,72
1/240000-400000	GWG -Straß (3 Gruppen)	2221	3221	23	5.123,70	6.100,00	-976,30	5.123,70	6.100,00	-976,30
1/240000-400100	GWG - Obervogau	2221	3221	23	1.990,43	2.400,00	-409,57	1.990,43	2.400,00	-409,57
1/240000-400200	GWG - Spielfeld	2221	3221	23	2.915,31	2.700,00	215,31	2.915,31	2.700,00	215,31
1/240000-400300	GWG - Vogau	2221	3221	23	4.798,76	5.000,00	-201,24	4.798,76	5.000,00	-201,24
1/240000-400400	GWG - Lichendorf	2221	3221	23	6.259,88	5.500,00	759,88	6.259,88	5.500,00	759,88
1/240000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	625,53	700,00	-74,47	625,53	700,00	-74,47
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	10.861,36	12.200,00	-1.338,64	10.806,89	12.200,00	-1.393,11
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	2.266,27	1.400,00	866,27	2.266,27	1.400,00	866,27
1/240000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	696,75	700,00	-3,25	696,75	700,00	-3,25
1/240000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	100,37	500,00	-399,63	100,37	500,00	-399,63
1/240000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten Verwaltung	2211	3211	20	812.385,59	809.700,00	2.685,59	812.385,59	809.700,00	2.685,59
1/240000-510100	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung-Abfertigung	2211	3211	20	12.900,60	12.900,00	0,60	12.900,60	12.900,00	0,60
1/240000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	95.964,56	96.200,00	-235,44	95.964,56	96.200,00	-235,44
1/240000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	1.003,13	1.100,00	-96,87	1.003,13	1.100,00	-96,87

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/240000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	4.462,37	4.000,00	462,37	4.462,37	4.000,00	462,37
1/240000-567100	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	8.685,80		8.685,80	8.685,80		8.685,80
1/240000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilf	2212	3212	20	35.788,94	36.200,00	-411,06	35.788,94	36.200,00	-411,06
1/240000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	192.800,37	193.000,00	-199,63	192.800,37	193.000,00	-199,63
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			11.528,05		11.528,05			
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			15.257,63		15.257,63			
1/240000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	29.507,18	29.000,00	507,18	29.084,54	29.000,00	84,54
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	46.507,39	39.000,00	7.507,39	46.507,39	39.000,00	7.507,39
1/240000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	13.391,80	10.700,00	2.691,80	13.391,80	10.700,00	2.691,80
1/240000-621000	Sonstige Transporte (Bus Lichendorf)	2222	3222	24	26.146,47	26.000,00	146,47	26.146,47	26.000,00	146,47
1/240000-630000	Postdienste	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	5.251,28	4.800,00	451,28	5.268,53	4.800,00	468,53
1/240000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	11.233,70	11.400,00	-166,30	11.233,70	11.400,00	-166,30
1/240000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	126,59	100,00	26,59	126,59	100,00	26,59
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	10.582,39	10.500,00	82,39	10.582,39	10.500,00	82,39
1/240000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			93.161,88	93.800,00	-638,12			
1/240000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			115,06		115,06			
1/240000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			21.780,07	16.400,00	5.380,07			
1/240000-700000	Mietzinse (Straß)	2223	3223	24	2.640,00	2.800,00	-160,00	2.640,00	2.800,00	-160,00
1/240000-705000	Operating Leasing Kopierer (OV, Vogau, Lichendorf)	2223	3223	24	468,00	500,00	-32,00	468,00	500,00	-32,00
1/240000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (z.B. GIS)	2225	3225	24	1.500,13	2.000,00	-499,87	1.500,13	2.000,00	-499,87
1/240000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen u.-anlagen ge	2225	3225	24	9.186,66	9.000,00	186,66	9.186,66	9.000,00	186,66
1/240000-720010	Kostenbeiträge (Materialkosten KIGA Straß)	2225	3225	24	2.058,84	1.800,00	258,84	2.058,84	1.800,00	258,84
1/240000-720100	Kostenbeiträge (Materialkosten KIGA Obervogau)	2225	3225	24	786,85	800,00	-13,15	786,85	800,00	-13,15
1/240000-720200	Kostenbeiträge (Materialkosten KIGA Spielfeld)	2225	3225	24	1.348,44	1.400,00	-51,56	1.348,44	1.400,00	-51,56
1/240000-720300	Kostenbeiträge (Materialkosten KIGA Vogau)	2225	3225	24	967,74	900,00	67,74	967,74	900,00	67,74
1/240000-720400	Kostenbeiträge (Materialkosten KIGA Lichendorf)	2225	3225	24		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/240000-720410	Kostenbeiträge (Anteil DL Verkehrsk.)	2225	3225	24	3.805,20		3.805,20	3.805,20		3.805,20
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	348,42	500,00	-151,58	348,42	500,00	-151,58

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/240000-725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Kindergarten Straß	2225	3225	24	4.925,37	5.300,00	-374,63	4.925,37	5.300,00	-374,63
1/240000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen Kindergarten Obervogau	2225	3225	24	837,98	1.000,00	-162,02	837,98	1.000,00	-162,02
1/240000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen Kindergarten Spielfeld	2225	3225	24	136,42	500,00	-363,58	136,42	500,00	-363,58
1/240000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen Kindergarten Vogau	2225	3225	24	1.445,56	1.300,00	145,56	1.255,14	1.300,00	-44,86
1/240000-728310	Entgelte für sonstige Leistungen KG Vogau (Musikalische Früherziehung)	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/240000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen, Kindergarten Lichendorf	2225	3225	24	3.254,83	2.500,00	754,83	3.254,83	2.500,00	754,83
1/240000-728500	Entgelte für sonstige Leistungen (Hilfswerk ENDE 2021)	2225	3225	24	300.518,85	270.000,00	30.518,85	280.435,15	270.000,00	10.435,15
1/240000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.070,93	1.100,00	-29,07	1.070,93	1.100,00	-29,07
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.819.519,43	1.734.100,00	85.419,43	1.656.942,76	1.623.900,00	33.042,76
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-867.616,53	-1.044.900,00	177.283,47	-767.579,04	-936.500,00	168.920,96
2/240000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	18.170,75	18.200,00	-29,25			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				18.170,75	18.200,00	-29,25	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-849.445,78	-1.026.700,00	177.254,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240000-042000	Betriebsausstattung		3415	1 41				19.750,48	20.000,00	-249,52
1/240000-050000	Sonderanlagen		3412	1 40				2.301,10	2.300,00	1,10
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							22.051,58	22.300,00	-248,42
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-22.051,58	-22.300,00	248,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-789.630,62	-958.800,00	169.169,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				213.510,90	194.800,00	18.710,90
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							213.510,90	194.800,00	18.710,90
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-213.510,90	-194.800,00	-18.710,90
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.003.141,52	-1.153.600,00	150.458,48
240100	Kindergärten									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/240100-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			4.531,54	3.900,00	631,54			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.531,54	3.900,00	631,54	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.531,54	-3.900,00	-631,54	0,00	0,00	0,00
2/240100+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			9.141,04	9.100,00	41,04			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				9.141,04	9.100,00	41,04	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				4.609,50	5.200,00	-590,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
26 Sport und außerschulische Leibeserziehung										
262 Sportplätze										
262000 Sportplätze Straß										
Operative Gebarung										
2/262000+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	2115	3115	14	213,99	200,00	13,99	213,99	200,00	13,99
2/262000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	0,06		0,06	0,06		0,06
2/262000+828000	Rückersätze von Aufwendungen (Verr. Heizkosten MMK,ESV u. SV)	2116	3116	18		3.300,00	-3.300,00	3.467,12	3.300,00	167,12
6/262000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	4,62		4,62	4,62		4,62
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				218,67	3.500,00	-3.281,33	3.685,79	3.500,00	185,79
1/262000-600000	Energiebezüge (Heizkosten Nahw. MMK,ESV u. SV)	2222	3222	24	3.480,00	4.000,00	-520,00	3.480,00	4.000,00	-520,00
1/262000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	44,98	1.000,00	-955,02	44,98	1.000,00	-955,02
1/262000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24		2.000,00	-2.000,00		2.000,00	-2.000,00
1/262000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	518,48	600,00	-81,52	518,48	600,00	-81,52
1/262000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	70,73	100,00	-29,27	70,73	100,00	-29,27
1/262000-670000	Versicherungen (SV Straß)	2222	3222	24	5.273,93	7.800,00	-2.526,07	5.273,93	7.800,00	-2.526,07
1/262000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			10.262,45	10.300,00	-37,55			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/262000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			26.463,31	26.500,00	-36,69			
1/262000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			1.478,93	1.500,00	-21,07			
1/262000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	259,51	300,00	-40,49	259,51	300,00	-40,49
1/262000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	103,71	200,00	-96,29	103,71	200,00	-96,29
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				47.956,03	54.300,00	-6.343,97	9.751,34	16.000,00	-6.248,66
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-47.737,36	-50.800,00	3.062,64	-6.065,55	-12.500,00	6.434,45
2/262000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			3.937,98	3.900,00	37,98			
1/262000-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,06		-0,06			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				3.937,92	3.900,00	37,92	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-43.799,44	-46.900,00	3.100,56			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.065,55	-12.500,00	6.434,45
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/262000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				4.474,99	4.500,00	-25,01
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							4.474,99	4.500,00	-25,01
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-4.474,99	-4.500,00	25,01
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.540,54	-17.000,00	6.459,46
262100	Sportplätze Obervogau									
Operative Gebarung										
2/262100+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	2115	3115	14	11.911,74	7.500,00	4.411,74	141,67	7.500,00	-7.358,33
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.911,74	7.500,00	4.411,74	141,67	7.500,00	-7.358,33
1/262100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		600,00	-600,00		600,00	-600,00
1/262100-600000	Energiebezüge (Gas)	2222	3222	24	2.109,14	2.400,00	-290,86	2.109,14	2.400,00	-290,86
1/262100-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	103,78	500,00	-396,22	103,78	500,00	-396,22
1/262100-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/262100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	258,39	100,00	158,39	258,39	100,00	158,39
1/262100-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	1.211,46	1.300,00	-88,54	1.211,46	1.300,00	-88,54
1/262100-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	66,95	100,00	-33,05	66,95	100,00	-33,05

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG	MVAG	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
		EH	FH							
1/262100-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			575,93	600,00	-24,07			
1/262100-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			7.725,04	7.700,00	25,04			
1/262100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	521,11	1.000,00	-478,89	521,11	1.000,00	-478,89
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.571,80	14.800,00	-2.228,20	4.270,83	6.500,00	-2.229,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-660,06	-7.300,00	6.639,94	-4.129,16	1.000,00	-5.129,16
2/262100+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			1.763,28	1.800,00	-36,72			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				1.763,28	1.800,00	-36,72	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.103,22	-5.500,00	6.603,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.129,16	1.000,00	-5.129,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/262100-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				11.025,17	11.200,00	-174,83
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							11.025,17	11.200,00	-174,83
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-11.025,17	-11.200,00	174,83
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.154,33	-10.200,00	-4.954,33
262300	Sportplätze Vogau									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/262300-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	1.099,60	1.200,00	-100,40	1.099,60	1.200,00	-100,40
1/262300-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/262300-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	3.144,70	3.200,00	-55,30	3.144,70	3.200,00	-55,30
1/262300-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	306,10	400,00	-93,90	306,10	400,00	-93,90
1/262300-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	33,47	100,00	-66,53	33,47	100,00	-66,53
1/262300-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			7.404,04	7.400,00	4,04			
1/262300-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			11.653,97	11.700,00	-46,03			
1/262300-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				23.641,88	25.000,00	-1.358,12	4.583,87	5.900,00	-1.316,13
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-23.641,88	-25.000,00	1.358,12	-4.583,87	-5.900,00	1.316,13
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-23.641,88	-25.000,00	1.358,12			

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.583,87	-5.900,00	1.316,13
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/262300-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				9.005,57	9.000,00	5,57
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							9.005,57	9.000,00	5,57
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-9.005,57	-9.000,00	-5,57
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.589,44	-14.900,00	1.310,56
263	Turn- und Sporthallen									
263000	Turn- und Sporthallen									
Operative Gebarung										
2/263000+810000	Leistungserlöse Benützungsbeträge	2114	3114	13		1.300,00	-1.300,00	1.292,36	1.300,00	-7,64
2/263000+816000	Kostenbeiträge (anteilige Kosten Turnsaalben. Schulen 1/211(212)/720)	2114	3114	13	15.400,00	15.700,00	-300,00	15.400,00	15.700,00	-300,00
2/263000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	606,55		606,55	606,55		606,55
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				16.006,55	17.000,00	-993,45	17.298,91	17.000,00	298,91
1/263000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	547,92	500,00	47,92	547,92	500,00	47,92
1/263000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	7.715,91	7.900,00	-184,09	7.715,91	7.900,00	-184,09
1/263000-567100	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	38,20		38,20	38,20		38,20
1/263000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilf	2212	3212	20	209,52	300,00	-90,48	209,52	300,00	-90,48
1/263000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.822,49	1.700,00	122,49	1.822,49	1.700,00	122,49
1/263000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			59,91		59,91			
1/263000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			545,61		545,61			
1/263000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	2.892,62	2.200,00	692,62	3.709,48	2.200,00	1.509,48
1/263000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.861,85	1.900,00	-38,15	1.861,85	1.900,00	-38,15
1/263000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen (Was.Kan.Müll)	2225	3225	24	1.549,32	1.600,00	-50,68	1.549,32	1.600,00	-50,68
1/263000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	103,71	500,00	-396,29	103,71	500,00	-396,29
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.347,06	16.600,00	747,06	17.558,40	16.600,00	958,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.340,51	400,00	-1.740,51	-259,49	400,00	-659,49

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SU 23												
SA00												
Investive Gebarung												
SU 33												
SU 34												
SA2												
SA3												
Finanzierungstätigkeit												
SU 35												
SU 36												
SA4												
SA5												
264												
264000												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31												
1/264000-600000												
SU 22 / 32												
SA 0 / SA 1												
SU 23												
SA00												
Investive Gebarung												
SU 33												
SU 34												
SA2												
SA3												
Finanzierungstätigkeit												
SU 35												
SU 36												
SA4												
SA5												
265												
265000												
Operative Gebarung												
2/265000+811000												

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
2/265000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			859,77	300,00	559,77			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.287,77	700,00	587,77	428,00	400,00	28,00
1/265000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	318,95	300,00	18,95	318,95	300,00	18,95
1/265000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	264,85	300,00	-35,15	264,85	300,00	-35,15
1/265000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			13.609,64	13.600,00	9,64			
1/265000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			13.981,61	14.000,00	-18,39			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.175,05	28.200,00	-24,95	583,80	600,00	-16,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-26.887,28	-27.500,00	612,72	-155,80	-200,00	44,20
2/265000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			6.132,82	6.100,00	32,82			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				6.132,82	6.100,00	32,82	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.754,46	-21.400,00	645,54			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-155,80	-200,00	44,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/265000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				7.342,59	7.200,00	142,59
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							7.342,59	7.200,00	142,59
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-7.342,59	-7.200,00	-142,59
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.498,39	-7.400,00	-98,39
265001	Tennisplatz Spielfeld Sanierung									
Operative Gebarung										
6/265001+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	2.322,69		2.322,69	2.322,69		2.322,69
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.322,69	0,00	2.322,69	2.322,69	0,00	2.322,69
1/265001-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			2.268,18		2.268,18			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.268,18	0,00	2.268,18	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				54,51	0,00	54,51	2.322,69	0,00	2.322,69
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				54,51	0,00	54,51			
Investive Gebarung										
6/265001+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	1 33				4.250,00		4.250,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							4.250,00	0,00	4.250,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
5/265001-006000	Sonderanlagen (Sanierung TP)		3412	1	40			34.022,69	34.000,00	22,69
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							34.022,69	34.000,00	22,69
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-29.772,69	-34.000,00	4.227,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-27.450,00	-34.000,00	6.550,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-27.450,00	-34.000,00	6.550,00
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme									
Operative Gebarung										
2/269000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		200,00	-200,00		200,00	-200,00
2/269000+829100	Kostenersatz Stromkosten (Hundeschule)	2116	3116	18	1.827,31	1.900,00	-72,69	1.827,31	1.900,00	-72,69
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.827,31	2.100,00	-272,69	1.827,31	2.100,00	-272,69
1/269000-600200	Strom - Sporthaus Spielfeld	2222	3222	24	2.087,34	3.000,00	-912,66	2.470,00	3.000,00	-530,00
1/269000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.176,60		1.176,60	1.176,60		1.176,60
1/269000-631000	Telekommunikationsdienste (ESV Spielfeld)	2222	3222	24	308,29	400,00	-91,71	308,29	400,00	-91,71
1/269000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	566,77	600,00	-33,23	566,77	600,00	-33,23
1/269000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	1,79	100,00	-98,21	1,79	100,00	-98,21
1/269000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.508,88	1.600,00	-91,12	1.508,88	1.600,00	-91,12
1/269000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			12.920,26	12.900,00	20,26			
1/269000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	842,60	1.000,00	-157,40	842,60	1.000,00	-157,40
1/269000-757000	Laufende Transferzahlungen (Vereine)	2234	3234	27	68.505,17	64.000,00	4.505,17	68.505,17	64.000,00	4.505,17
1/269000-777000	Kapitaltransferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck	2234		44	1.345,68	2.000,00	-654,32			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				89.263,38	85.600,00	3.663,38	75.380,10	70.700,00	4.680,10
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-87.436,07	-83.500,00	-3.936,07	-73.552,79	-68.600,00	-4.952,79
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-87.436,07	-83.500,00	-3.936,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/269000-777000	Kapitaltransferzahlungen an private Organisationen ohne Erwerbszweck		3434	44				2.066,27	2.000,00	66,27
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.066,27	2.000,00	66,27

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2.066,27	-2.000,00	-66,27
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-75.619,06	-70.600,00	-5.019,06
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/269000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				13.253,41	13.300,00	-46,59
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							13.253,41	13.300,00	-46,59
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-13.253,41	-13.300,00	46,59
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-88.872,47	-83.900,00	-4.972,47
27	Erwachsenenbildung									
273	Volksbüchereien									
273000	Volksbüchereien									
Operative Gebarung										
2/273000+810000	Erträge aus Leistungen (Entlehnggebühren)	2114	3114	13	46,90	200,00	-153,10	46,90	200,00	-153,10
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				46,90	200,00	-153,10	46,90	200,00	-153,10
1/273000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	300,00	500,00	-200,00	300,00	500,00	-200,00
1/273000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	262,39	500,00	-237,61	262,39	500,00	-237,61
1/273000-521000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigte Arbeiter	2211	3211	20	1.400,00	1.400,00		1.400,00	1.400,00	
1/273000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	140,00	200,00	-60,00	140,00	200,00	-60,00
1/273000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilf	2212	3212	20	54,60	100,00	-45,40	54,60	100,00	-45,40
1/273000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	16,80	100,00	-83,20	16,80	100,00	-83,20
1/273000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.212,00		1.212,00			
1/273000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			164,40	200,00	-35,60			
1/273000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	604,80	500,00	104,80	604,80	500,00	104,80
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.154,99	3.500,00	654,99	2.778,59	3.300,00	-521,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.108,09	-3.300,00	-808,09	-2.731,69	-3.100,00	368,31
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.108,09	-3.300,00	-808,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA3							-2.731,69	-3.100,00	368,31
	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								
SU 36							0,00	0,00	0,00
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								
SA4							0,00	0,00	0,00
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								
SA5							-2.731,69	-3.100,00	368,31
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320000	Ausbildung in Musik und darstellend Kunst									
Operative Gebarung										
2/320000+810000	Leistungserlöse Elternbeitrag Musikschule	2114	3114	13	1.121,03	1.000,00	121,03	962,00	1.000,00	-38,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.121,03	1.000,00	121,03	962,00	1.000,00	-38,00
1/320000-752100	Kostenbeiträge für Leistungen (SchErh. Gastschulb.)	2231	3231	26	55.143,07	55.200,00	-56,93	55.143,07	55.200,00	-56,93
1/320000-768000	Sonstige laufende Transferzahlungen (Musik Förd., Mobile Musikschule)	2234	3234	27	17.982,06	16.300,00	1.682,06	17.982,06	16.300,00	1.682,06
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				73.125,13	71.500,00	1.625,13	73.125,13	71.500,00	1.625,13
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-72.004,10	-70.500,00	-1.504,10	-72.163,13	-70.500,00	-1.663,13
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-72.004,10	-70.500,00	-1.504,10			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-72.163,13	-70.500,00	-1.663,13
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-72.163,13	-70.500,00	-1.663,13
320100	Musikheim Kapelle Ehrenhausen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/320100-757000	Laufende Transferzahl. Bau Musikhei (für Vogau u. Obervogau)	2234	3234	27	5.685,61	2.900,00	2.785,61	5.685,61	2.900,00	2.785,61
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.685,61	2.900,00	2.785,61	5.685,61	2.900,00	2.785,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.685,61	-2.900,00	-2.785,61	-5.685,61	-2.900,00	-2.785,61
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.685,61	-2.900,00	-2.785,61			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-5.685,61	-2.900,00	-2.785,61
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-5.685,61	-2.900,00	-2.785,61
321 Einrichtungen der Musikpflege										
321000 Einrichtungen der Musikpflege										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/321000-680300								15.579,48	15.600,00	-20,52
SU 22 / 32								15.579,48	15.600,00	-20,52
SA 0 / SA 1								-15.579,48	-15.600,00	20,52
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-15.579,48	-15.600,00	20,52
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	0,00	0,00
322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege										
322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpf										
Operative Gebarung										
2/322000+811000								947,22	1.000,00	-52,78
SU 21 / 31								947,22	1.000,00	-52,78

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/322000-614000	Instandhaltung von Gebäuden (Musikheim, Sängerkheim)	2224	3224	24	188,72	1.000,00	-811,28	188,72	1.000,00	-811,28
1/322000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.545,23	1.600,00	-54,77	1.545,23	1.600,00	-54,77
1/322000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,06		0,06	0,06		0,06
1/322000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	103,71	100,00	3,71	103,71	100,00	3,71
1/322000-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen (Subvent. Musikverein)	2234	3234	27	16.510,00	16.600,00	-90,00	16.510,00	16.600,00	-90,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.347,72	19.300,00	-952,28	18.347,72	19.300,00	-952,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-17.400,50	-18.300,00	899,50	-17.820,10	-18.300,00	479,90
2/322000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,06		0,06			
1/322000-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,06		-0,06			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-17.400,50	-18.300,00	899,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17.820,10	-18.300,00	479,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.820,10	-18.300,00	479,90
36 Heimatpflege										
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nichtwissenschaftliche Archive									
Operative Gebarung										
2/361000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	1,07		1,07	1,07		1,07
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1,07	0,00	1,07	1,07	0,00	1,07
1/361000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1,07		1,07	1,07		1,07
1/361000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Chronik)	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1,07	100,00	-98,93	1,07	100,00	-98,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
2/361000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			1,07		1,07			
1/361000-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			1,07		-1,07			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-100,00	100,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-100,00	100,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-100,00	100,00
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Operative Gebarung										
6/362000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	36,08		36,08	36,08		36,08
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				36,08	0,00	36,08	36,08	0,00	36,08
1/362000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	1.042,96	1.200,00	-157,04	932,19	1.200,00	-267,81
1/362000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	22.546,65	22.500,00	46,65	22.546,65	22.500,00	46,65
1/362000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	117,84	500,00	-382,16	117,84	500,00	-382,16
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				23.707,45	24.200,00	-492,55	23.596,68	24.200,00	-603,32
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-23.671,37	-24.200,00	528,63	-23.560,60	-24.200,00	639,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-23.671,37	-24.200,00	528,63			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-23.560,60	-24.200,00	639,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-23.560,60	-24.200,00	639,40
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg									
	Operative Gebarung									
2/363000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	2.148,67		2.148,67	2.148,67		2.148,67
2/363000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	3.990,00	4.000,00	-10,00	3.990,00	4.000,00	-10,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.138,67	4.000,00	2.138,67	6.138,67	4.000,00	2.138,67
1/363000-400000	Materialien (Ortsbepflanzung)	2221	3221	23	2.958,52	5.000,00	-2.041,48	2.958,52	5.000,00	-2.041,48
1/363000-413000	Wasser	2221	3221	23	689,60	600,00	89,60	689,60	600,00	89,60
1/363000-670000	Versicherungen	2222	3222	24		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/363000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			498,75	500,00	-1,25			
1/363000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15.306,69	15.500,00	-193,31	15.306,69	15.500,00	-193,31
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19.453,56	22.000,00	-2.546,44	18.954,81	21.500,00	-2.545,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.314,89	-18.000,00	4.685,11	-12.816,14	-17.500,00	4.683,86
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.314,89	-18.000,00	4.685,11			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/363000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	1 41					800,00	-800,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	800,00	-800,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-800,00	800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.816,14	-18.300,00	5.483,86
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.816,14	-18.300,00	5.483,86
38	Sonstige Kulturpflege									
380	Einrichtungen der Kulturpflege									
380000	Einrichtungen der Kulturpflege									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/380000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			1.411,38	1.400,00	11,38			
1/380000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Projekt IKE)	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/380000-757000	Laufende Transferzahlungen (Vereinsförderungen)	2234	3234	27	30.230,70	31.600,00	-1.369,30	30.230,70	31.600,00	-1.369,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				31.642,08	33.500,00	-1.857,92	30.230,70	32.100,00	-1.869,30
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-31.642,08	-33.500,00	1.857,92	-30.230,70	-32.100,00	1.869,30
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-31.642,08	-33.500,00	1.857,92			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.230,70	-32.100,00	1.869,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.230,70	-32.100,00	1.869,30
39 Kultus										
390 Kirchliche Angelegenheiten										
390000 Kirchliche Angelegenheiten										
Operative Gebarung										
2/390000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	0,12		0,12	0,12		0,12
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,12	0,00	0,12	0,12	0,00	0,12
1/390000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	1.660,39	1.800,00	-139,61	1.630,08	1.800,00	-169,92
1/390000-615000	Instandhaltung von Kulturgütern	2224	3224	24	8.427,78	10.000,00	-1.572,22	8.427,78	10.000,00	-1.572,22
1/390000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	690,61	2.000,00	-1.309,39	690,61	2.000,00	-1.309,39
1/390000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.886,16	1.800,00	86,16	1.886,16	1.800,00	86,16
1/390000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,03		0,03	0,03		0,03
1/390000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	201,67	500,00	-298,33	201,67	500,00	-298,33
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.866,64	16.100,00	-3.233,36	12.836,33	16.100,00	-3.263,67
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-12.866,52	-16.100,00	3.233,48	-12.836,21	-16.100,00	3.263,79
2/390000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,03		0,03			
1/390000-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,12		-0,12			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-0,09	0,00	-0,09	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12.866,61	-16.100,00	3.233,39			

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-12.836,21	-16.100,00	3.263,79
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-12.836,21	-16.100,00	3.263,79

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	ALLGEMEINE ÖFFENTLICHE WOHLFAHRT									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/411000-768000	Sonstige laufende Transferzahlungen pri. HH (24 Std-Pflege)	2234	3234	27	3.460,00	4.000,00	-540,00	3.460,00	4.000,00	-540,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.460,00	4.000,00	-540,00	3.460,00	4.000,00	-540,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.460,00	-4.000,00	540,00	-3.460,00	-4.000,00	540,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.460,00	-4.000,00	540,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.460,00	-4.000,00	540,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.460,00	-4.000,00	540,00
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme									
Operative Gebarung										
2/419000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	113.582,00	113.600,00	-18,00	113.582,00	113.600,00	-18,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				113.582,00	113.600,00	-18,00	113.582,00	113.600,00	-18,00
1/419000-752110	Laufende Transferzahlungen an Gde. Gde.verbände u. -fonds - Sozialhilf	2231	3231	26	1.603.685,00	1.603.700,00	-15,00	1.603.685,00	1.603.700,00	-15,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.603.685,00	1.603.700,00	-15,00	1.603.685,00	1.603.700,00	-15,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.490.103,00	-1.490.100,00	-3,00	-1.490.103,00	-1.490.100,00	-3,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.490.103,00	-1.490.100,00	-3,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.490.103,00	-1.490.100,00	-3,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.490.103,00	-1.490.100,00	-3,00
42 Freie Wohlfahrt										
423 Essen auf Rädern										
423000 Essen auf Rädern										
Operative Gebarung										
2/423000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen (Einnahme Essen Kiga,Kikri, VS und MS)	2114	3114	13	66.891,70	63.000,00	3.891,70	64.308,78	63.000,00	1.308,78
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				66.891,70	63.000,00	3.891,70	64.308,78	63.000,00	1.308,78
1/423000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Ausgabe Essen Kiga,Kikri, VS und MS)	2225	3225	24	62.325,99	50.000,00	12.325,99	62.325,99	50.000,00	12.325,99
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				62.325,99	50.000,00	12.325,99	62.325,99	50.000,00	12.325,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				4.565,71	13.000,00	-8.434,29	1.982,79	13.000,00	-11.017,21
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				4.565,71	13.000,00	-8.434,29			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.982,79	13.000,00	-11.017,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.982,79	13.000,00	-11.017,21

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme									
	Operative Gebarung									
2/429000+829000	Sonstige Erträge (Pflegetbetten)	2116	3116	18	1.425,00	800,00	625,00	1.525,00	800,00	725,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.425,00	800,00	625,00	1.525,00	800,00	725,00
1/429000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	500,00		500,00	500,00		500,00
1/429000-757000	Laufende Transferzahlungen an pr. ORG (HH, PA, HKP)	2234	3234	27	114.953,43	118.000,00	-3.046,57	114.953,43	118.000,00	-3.046,57
1/429000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte (Heizkostenzuschuss)	2234	3234	27	7.920,00	8.000,00	-80,00	7.920,00	8.000,00	-80,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				123.373,43	126.000,00	-2.626,57	123.373,43	126.000,00	-2.626,57
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-121.948,43	-125.200,00	3.251,57	-121.848,43	-125.200,00	3.351,57
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-121.948,43	-125.200,00	3.251,57			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-121.848,43	-125.200,00	3.351,57
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-121.848,43	-125.200,00	3.351,57
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme									
	Operative Gebarung									
2/439000+810000	Leistungserlöse Ticket-Taxi Gutscheine und Schulbus	2114	3114	13	1.372,00	1.300,00	72,00	1.322,00	1.300,00	22,00
2/439000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18				557,00	500,00	57,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.372,00	1.300,00	72,00	1.879,00	1.800,00	79,00
1/439000-413000	Handelswaren (Geburtenaktionen)	2221	3221	23	9.361,90	8.600,00	761,90	9.361,90	8.600,00	761,90
1/439000-620000	Personen- und Gütertransporte Taxi - CCC	2222	3222	24	3.336,00	5.600,00	-2.264,00	3.756,00	5.600,00	-1.844,00
1/439000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	472,96	500,00	-27,04	472,96	500,00	-27,04
1/439000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	31,42	100,00	-68,58	31,42	100,00	-68,58

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/439000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			220,30		220,30			
1/439000-757000	Laufende Transferzahlungen an priv. Org. - (WDSL-Wiki Jugendbus)	2234	3234	27	706,80	700,00	6,80	706,80	700,00	6,80
1/439000-768000	Sonstige laufende Transferzahlungen priv. HH (z.B. Schullandwoche)	2234	3234	27	2.100,05	2.500,00	-399,95	2.100,05	2.500,00	-399,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.229,43	18.000,00	-1.770,57	16.429,13	18.000,00	-1.570,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.857,43	-16.700,00	1.842,57	-14.550,13	-16.200,00	1.649,87
2/439000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	6.565,39	6.600,00	-34,61			
2/439000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			4.222,25	4.200,00	22,25			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				10.787,64	10.800,00	-12,36	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.069,79	-5.900,00	1.830,21			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/439000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	1 40				7.270,00	7.300,00	-30,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							7.270,00	7.300,00	-30,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-7.270,00	-7.300,00	30,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.820,13	-23.500,00	1.679,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/439000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				3.858,67	3.200,00	658,67
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							3.858,67	3.200,00	658,67
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-3.858,67	-3.200,00	-658,67
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25.678,80	-26.700,00	1.021,20
48	Wohnbauförderung									
480	Allgemeine Wohnbauförderung									
480000	Allgemeine Wohnbauförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/480000-768000	Sonstige Transfers an private HH (Zinsenzusch.)	2234	3234	27	1.669,44	1.700,00	-30,56	1.669,44	1.700,00	-30,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.669,44	1.700,00	-30,56	1.669,44	1.700,00	-30,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.669,44	-1.700,00	30,56	-1.669,44	-1.700,00	30,56
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.669,44	-1.700,00	30,56			

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
2/510000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	120,00	200,00	-80,00	120,00	200,00	-80,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				120,00	200,00	-80,00	120,00	200,00	-80,00
1/510000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	317,64	500,00	-182,36	317,64	500,00	-182,36
1/510000-751110	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesräten	2231	3231	26	2.384,12	5.700,00	-3.315,88	2.384,12	5.700,00	-3.315,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.701,76	6.200,00	-3.498,24	2.701,76	6.200,00	-3.498,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.581,76	-6.000,00	3.418,24	-2.581,76	-6.000,00	3.418,24
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.581,76	-6.000,00	3.418,24			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.581,76	-6.000,00	3.418,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.581,76	-6.000,00	3.418,24
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519100	Sonstige Einr. u. Maßn. - Corona Virus									
Operative Gebarung										
2/519100+860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundesräten	2121	3121	15	3.530,00	3.500,00	30,00	3.530,00	3.500,00	30,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.530,00	3.500,00	30,00	3.530,00	3.500,00	30,00
1/519100-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	11.900,29	14.000,00	-2.099,71	11.900,29	14.000,00	-2.099,71
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.900,29	14.000,00	-2.099,71	11.900,29	14.000,00	-2.099,71
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-8.370,29	-10.500,00	2.129,71	-8.370,29	-10.500,00	2.129,71
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.370,29	-10.500,00	2.129,71			

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA	
Investive Gebarung										
SU 33							0,00	0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	0,00	
SA3							-8.370,29	-10.500,00	2.129,71	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35							0,00	0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	0,00	
SA5							-8.370,29	-10.500,00	2.129,71	
52 Umweltschutz										
520 Natur- und Landschaftsschutz										
520000 Natur- und Landschaftsschutz										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/520000-670000		2222	3222	24	455,77	500,00	-44,23	455,77	500,00	-44,23
1/520000-728000		2225	3225	24		500,00	-500,00	500,00	500,00	-500,00
SU 22 / 32					455,77	1.000,00	-544,23	455,77	1.000,00	-544,23
SA 0 / SA 1					-455,77	-1.000,00	544,23	-455,77	-1.000,00	544,23
SU 23					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					-455,77	-1.000,00	544,23			
Investive Gebarung										
SU 33							0,00	0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	0,00	
SA3							-455,77	-1.000,00	544,23	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35							0,00	0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	0,00	
SA5							-455,77	-1.000,00	544,23	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
522	Reinhaltung der Luft									
522000	Reinhaltung der Luft									
Operative Gebarung										
2/522000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1.089,75		1.089,75	1.089,75		1.089,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.089,75	0,00	1.089,75	1.089,75	0,00	1.089,75
1/522000-777000	Kapitaltransfers an priv. Organ. ohne Erwerbszweck (Grünes Band)	2234		44	8.272,59	8.200,00	72,59			
1/522000-778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte (Photovolta. Solar, Biomas)	2234		44	211.122,40	185.000,00	26.122,40			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				219.394,99	193.200,00	26.194,99	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-218.305,24	-193.200,00	-25.105,24	1.089,75	0,00	1.089,75
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-218.305,24	-193.200,00	-25.105,24			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/522000-777000	Kapitaltransfers an priv. Organ. ohne Erwerbszweck (Grünes Band)		3434	44				8.272,59	8.200,00	72,59
1/522000-778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte (Photovolta. Solar, Biomas)		3434	44				211.122,40	185.000,00	26.122,40
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							219.394,99	193.200,00	26.194,99
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-219.394,99	-193.200,00	-26.194,99
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-218.305,24	-193.200,00	-25.105,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-218.305,24	-193.200,00	-25.105,24
528	Tierkörperbeseitigung									
528000	Tierkörperbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/528000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen	2114	3114	13	20.711,67	25.000,00	-4.288,33	27.640,49	25.000,00	2.640,49
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				20.711,67	25.000,00	-4.288,33	27.640,49	25.000,00	2.640,49
1/528000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	22.802,41	24.000,00	-1.197,59	22.802,41	24.000,00	-1.197,59
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22.802,41	24.000,00	-1.197,59	22.802,41	24.000,00	-1.197,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.090,74	1.000,00	-3.090,74	4.838,08	1.000,00	3.838,08
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.090,74	1.000,00	-3.090,74			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								4.838,08	1.000,00	3.838,08
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								4.838,08	1.000,00	3.838,08
53 Rettungs- und Warndienste										
530 Rettungsdienste										
530000 Rettungsdienste										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/530000-757000								57.348,00	59.000,00	-1.652,00
SU 22 / 32								57.348,00	59.000,00	-1.652,00
SA 0 / SA 1								-57.348,00	-59.000,00	1.652,00
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-57.348,00	-59.000,00	1.652,00
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-57.348,00	-59.000,00	1.652,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-57.348,00	-59.000,00	1.652,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
539	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
539000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme									
Operative Gebarung										
2/539000+828000	Rückersätze von Ausgaben Gesunde Gemeinde	2116	3116	18	2.913,30	3.000,00	-86,70	2.913,30	3.000,00	-86,70
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.913,30	3.000,00	-86,70	2.913,30	3.000,00	-86,70
1/539000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	406,96	500,00	-93,04	406,96	500,00	-93,04
1/539000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Gesunde Gemeinde)	2225	3225	24	10.199,05	12.500,00	-2.300,95	10.199,05	12.500,00	-2.300,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.606,01	13.000,00	-2.393,99	10.606,01	13.000,00	-2.393,99
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.692,71	-10.000,00	2.307,29	-7.692,71	-10.000,00	2.307,29
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.692,71	-10.000,00	2.307,29			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.692,71	-10.000,00	2.307,29
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.692,71	-10.000,00	2.307,29

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			10.905,65	8.800,00	2.105,65			
2/612000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	165,00	200,00	-35,00	165,00	200,00	-35,00
6/612000+829900	Sonstige Einnahmen Infrastrukturkostenbeitrag	2116	3116	1 18	320.749,84		320.749,84	320.749,84		320.749,84
2/612000+868000	Laufende Transferzahlungen von privaten Haushalten (Strafgelder et	2124	3124	16	23.374,00	21.300,00	2.074,00	23.374,00	21.300,00	2.074,00
2/612000+891000	Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	2117			20.000,00		20.000,00			
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				375.194,49	30.300,00	344.894,49	344.288,84	21.500,00	322.788,84
1/612000-400000	GWG	2221	3221	23	5.756,17	6.100,00	-343,83	5.756,17	6.100,00	-343,83
1/612000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel (Auftausalz für Winterdienst	2221	3221	23	11.447,10	12.000,00	-552,90	11.447,10	12.000,00	-552,90
1/612000-600000	Strom Hebewerk Oberflächenentwässerung	2222	3222	24	265,49	200,00	65,49	265,49	200,00	65,49
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	107.900,83	132.300,00	-24.399,17	107.900,83	132.300,00	-24.399,17
1/612000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	12.240,78	14.200,00	-1.959,22	12.240,78	14.200,00	-1.959,22
1/612000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	229,91	100,00	129,91	229,91	100,00	129,91
1/612000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	830,84	1.100,00	-269,16	830,84	1.100,00	-269,16
1/612000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1.070.699,97	1.059.300,00	11.399,97			
1/612000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			8.425,04	8.400,00	25,04			
1/612000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			193,87	200,00	-6,13			
1/612000-700000	Pachtzinse	2223	3223	24	367,12	600,00	-232,88	367,12	600,00	-232,88
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	32.333,73	30.000,00	2.333,73	32.333,73	30.000,00	2.333,73
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.250.690,85	1.264.500,00	-13.809,15	171.371,97	196.600,00	-25.228,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-875.496,36	-1.234.200,00	358.703,64	172.916,87	-175.100,00	348.016,87
2/612000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			54.811,35	54.300,00	511,35			
1/612000-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			25.000,00		-25.000,00			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				29.811,35	54.300,00	-24.488,65	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-845.685,01	-1.179.900,00	334.214,99			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021
Investive Gebarung										
6/612000+300001								148.325,22	148.300,00	25,22
			3331 1 33							
6/612000+301100								12.105,87	170.900,00	-158.794,13
			3331 1 33							
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							160.431,09	319.200,00	-158.768,91
5/612000-002001				3412 1 40				140.832,39	140.800,00	32,39
5/612000-002002				3412 1 40				91.586,20	91.600,00	-13,80
5/612000-002003				3412 1 40				87.485,66	87.500,00	-14,34
5/612000-002004				3412 1 40				141.932,60	141.900,00	32,60
5/612000-002005				3412 1 40				27.985,99	28.000,00	-14,01
5/612000-002006				3412 1 40				90.034,65	90.000,00	34,65
5/612000-002007				3412 1 40				9.393,64	9.400,00	-6,36
5/612000-002008				3412 1 40				16.595,56	16.600,00	-4,44
5/612000-002009				3412 1 40				4.074,24	23.400,00	-19.325,76
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							609.920,93	629.200,00	-19.279,07
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-449.489,84	-310.000,00	-139.489,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-276.572,97	-485.100,00	208.527,03
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/612000-346100				3614 65				151.790,06	151.300,00	490,06
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							151.790,06	151.300,00	490,06
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-151.790,06	-151.300,00	-490,06
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-428.363,03	-636.400,00	208.036,97
612020	Verkehrsberuhigende Maßnahmen OT Murfeld									
Operative Gebarung										
6/612020+829900				2116 3116 1 18		6,86		6,86		6,86
6/612020+871110				2121 3121 1 33		25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					25.006,86	25.000,00	25.006,86	25.000,00	6,86
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					25.006,86	25.000,00	25.006,86	25.000,00	6,86
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					25.006,86	25.000,00	6,86		

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA	
Investive Gebarung										
SU 33							0,00	0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	0,00	
SA3							25.006,86	25.000,00	6,86	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35							0,00	0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	0,00	
SA5							25.006,86	25.000,00	6,86	
63 Schutzwasserbau										
631 Konkurrenzgewässer										
631000 Konkurrenzgewässer										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/631000-751100		2231	3231	26	7.514,82	24.000,00	-16.485,18	7.514,82	24.000,00	-16.485,18
SU 22 / 32				7.514,82	24.000,00	-16.485,18	7.514,82	24.000,00	-16.485,18	
SA 0 / SA 1				-7.514,82	-24.000,00	16.485,18	-7.514,82	-24.000,00	16.485,18	
SU 23				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00				-7.514,82	-24.000,00	16.485,18				
Investive Gebarung										
SU 33							0,00	0,00	0,00	
SU 34							0,00	0,00	0,00	
SA2							0,00	0,00	0,00	
SA3							-7.514,82	-24.000,00	16.485,18	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35							0,00	0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	0,00	
SA5							-7.514,82	-24.000,00	16.485,18	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
633	Wildbachverbauung									
633000	Wildbachverbauung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/633000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	52,65	100,00	-47,35	52,65	100,00	-47,35
1/633000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	3,99		3,99	3,99		3,99
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				56,64	100,00	-43,36	56,64	100,00	-43,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-56,64	-100,00	43,36	-56,64	-100,00	43,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-56,64	-100,00	43,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-56,64	-100,00	43,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/633000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				800,51	800,00	0,51
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							800,51	800,00	0,51
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-800,51	-800,00	-0,51
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-857,15	-900,00	42,85
639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme									
Operative Gebarung										
6/639000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	3 18	91.557,00		91.557,00	91.557,00		91.557,00
6/639000+829901	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	8,80		8,80	8,80		8,80
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				91.565,80	0,00	91.565,80	91.565,80	0,00	91.565,80
1/639000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
5/639000-772120	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2231		3 43	91.557,00	92.000,00	-443,00			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				91.557,00	95.000,00	-3.443,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				8,80	-95.000,00	95.008,80	91.565,80	-3.000,00	94.565,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				8,80	-95.000,00	95.008,80			

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA	
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
5/639000-772120	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds				3431	3	43	91.557,00	92.000,00	-443,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						91.557,00	92.000,00	-443,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-91.557,00	-92.000,00	443,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						8,80	-95.000,00	95.008,80	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						8,80	-95.000,00	95.008,80	
64 Straßenverkehr										
640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung										
640000 Einrichtungen u. Maßnahmen nach d. StVO										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/640000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens (Straßenverkehrszei	2221	3221	23	26.890,30	28.000,00	-1.109,70	26.890,30	28.000,00	-1.109,70
1/640000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			26.890,30	28.500,00	-1.609,70	26.890,30	28.500,00	-1.609,70	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-26.890,30	-28.500,00	1.609,70	-26.890,30	-28.500,00	1.609,70	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-26.890,30	-28.500,00	1.609,70				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-26.890,30	-28.500,00	1.609,70	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-26.890,30	-28.500,00	1.609,70	

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
68									
680									
680000									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31									
1/680000-680500									
SU 22 / 32									
SA 0 / SA 1									
SU 23									
SA00									
Investive Gebarung									
SU 33									
SU 34									
SA2									
SA3									
Finanzierungstätigkeit									
SU 35									
SU 36									
SA4									
SA5									

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
7 Wirtschaftsförderung										
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/742000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen Inland (Hagelbekämpfung ViehzuchtGen. LB-Wildon)	2225	3225	24	14.049,60	14.100,00	-50,40	14.049,60	14.100,00	-50,40
1/742000-768000	Sonstige laufende Transferzahlungen private Haushalte;Besamungszuschüss	2234	3234	27	1.133,05	3.000,00	-1.866,95	1.133,05	3.000,00	-1.866,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.182,65	17.100,00	-1.917,35	15.182,65	17.100,00	-1.917,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.182,65	-17.100,00	1.917,35	-15.182,65	-17.100,00	1.917,35
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.182,65	-17.100,00	1.917,35			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.182,65	-17.100,00	1.917,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.182,65	-17.100,00	1.917,35
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
2/771000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	98,82	100,00	-1,18	98,82	100,00	-1,18
2/771000+828000	Rückersätze von Aufwendungen (Gästebblätterverk.)	2116	3116	18	490,00	500,00	-10,00	490,00	500,00	-10,00
2/771000+829000	Sonstige Einnahmen (Ref. Wirtschaftsf. vom TV)	2116	3116	18	7.522,55	7.500,00	22,55	7.522,55	7.500,00	22,55

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
2/771000+867000	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	2124	3124	16	5.314,16	5.300,00	14,16		5.300,00	-5.300,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.425,53	13.400,00	25,53	8.111,37	13.400,00	-5.288,63
1/771000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20		3.000,00	-3.000,00		3.000,00	-3.000,00
1/771000-600000	Strom	2222	3222	24	419,74	500,00	-80,26	473,00	500,00	-27,00
1/771000-631000	Telekommunikationsdienste / Wifi 4 EU	2222	3222	24	14.607,60	15.000,00	-392,40	14.607,60	15.000,00	-392,40
1/771000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			1.583,90	1.600,00	-16,10			
1/771000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,56		0,56	0,56		0,56
1/771000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	2.441,04	2.400,00	41,04	2.441,04	2.400,00	41,04
1/771000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen Inland) Naturpark+Leader, Regionalm	2225	3225	24	31.908,23	32.000,00	-91,77	31.908,23	32.000,00	-91,77
1/771000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (z.B. Blumenschmuck, Gästebücher)	2225	3225	24	8.945,78	9.400,00	-454,22	8.945,78	9.400,00	-454,22
1/771000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen (Zepp Cam)	2225	3225	24	1.680,00	4.200,00	-2.520,00	1.680,00	4.200,00	-2.520,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				61.586,85	68.100,00	-6.513,15	60.056,21	66.500,00	-6.443,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-48.161,32	-54.700,00	6.538,68	-51.944,84	-53.100,00	1.155,16
2/771000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,56		0,56			
1/771000-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,56		-0,56			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-48.161,32	-54.700,00	6.538,68			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-51.944,84	-53.100,00	1.155,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-51.944,84	-53.100,00	1.155,16

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/782000-457000	Druckwerke (Gutscheine Alternativregion)	2221	3221	23	1.068,00		1.068,00	1.068,00		1.068,00
1/782000-755120	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) Vorstreckung Annuitäten NGS	2233	3233	27	104.925,80	115.400,00	-10.474,20	104.925,80	115.400,00	-10.474,20
1/782000-775000	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (Lehrlingsförderung)	2233		44	25.597,65	26.000,00	-402,35			
1/782000-775100	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (Wirtschaftsförderung)	2233		44	45.299,52	50.900,00	-5.600,48			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				176.890,97	192.300,00	-15.409,03	105.993,80	115.400,00	-9.406,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-176.890,97	-192.300,00	15.409,03	-105.993,80	-115.400,00	9.406,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-176.890,97	-192.300,00	15.409,03			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/782000-775000	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (Lehrlingsförderung)		3433	44				25.597,65	26.000,00	-402,35
1/782000-775100	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (Wirtschaftsförderung)		3433	44				45.299,52	50.900,00	-5.600,48
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							70.897,17	76.900,00	-6.002,83
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-70.897,17	-76.900,00	6.002,83
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-176.890,97	-192.300,00	15.409,03
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-176.890,97	-192.300,00	15.409,03
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000	SO. Einricht./Maßn. (Mobilität)									
Operative Gebarung										
2/789000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	10.225,62	22.500,00	-12.274,38	10.225,62	22.500,00	-12.274,38

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
2/789000+861000	Laufende Transferzlgln von Länd und Landesfonds (MikroÖV, Mobil Südwest)	2121	3121	15	20.611,37	22.600,00	-1.988,63	20.611,37	22.600,00	-1.988,63
2/789000+861160	Transfers von Ländern-Gemeinde BZ's (StLREG)	2121	3121	15	31.637,84	31.700,00	-62,16	31.637,84	31.700,00	-62,16
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				62.474,83	76.800,00	-14.325,17	62.474,83	76.800,00	-14.325,17
1/789000-754100	Transfers an sonst. Träger d. öffentl. Rechts - StLREG	2231	3231	26	31.637,84	31.700,00	-62,16	31.637,84	31.700,00	-62,16
1/789000-755000	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (IST/regioMobil)	2233	3233	27	27.209,46	27.200,00	9,46	27.209,46	27.200,00	9,46
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				58.847,30	58.900,00	-52,70	58.847,30	58.900,00	-52,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				3.627,53	17.900,00	-14.272,47	3.627,53	17.900,00	-14.272,47
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				3.627,53	17.900,00	-14.272,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.627,53	17.900,00	-14.272,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.627,53	17.900,00	-14.272,47

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
812	WC-Anlagen									
812000	WC-Anlagen									
Operative Gebarung										
2/812000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	74,32	100,00	-25,68	74,32	100,00	-25,68
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				74,32	100,00	-25,68	74,32	100,00	-25,68
1/812000-670000	Versicherungen	2222	3222	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/812000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.357,77	3.200,00	157,77	3.171,45	3.200,00	-28,55
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.357,77	3.300,00	57,77	3.171,45	3.300,00	-128,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.283,45	-3.200,00	-83,45	-3.097,13	-3.200,00	102,87
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.283,45	-3.200,00	-83,45			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.097,13	-3.200,00	102,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.097,13	-3.200,00	102,87
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Winterdienst extern)	2225	3225	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-1.000,00	1.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-1.000,00	1.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-1.000,00	1.000,00
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze									
815000	Park- Gartenanlagen, KINDERSPIELPLA Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
2/815000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	14.377,55	14.400,00	-22,45	14.377,55	14.400,00	-22,45
6/815000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	10.885,95	10.900,00	-14,05	10.885,95	10.900,00	-14,05
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				25.263,50	25.300,00	-36,50	25.263,50	25.300,00	-36,50
1/815000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	6.477,63	6.500,00	-22,37	6.477,63	6.500,00	-22,37
1/815000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			4.675,94	4.700,00	-24,06			
1/815000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			387,60	400,00	-12,40			
1/815000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			12.187,69	11.900,00	287,69			
1/815000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	111,92	100,00	11,92	111,92	100,00	11,92
1/815000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Überprüfungen)	2225	3225	24	3.022,03	3.600,00	-577,97	3.022,03	3.600,00	-577,97
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.862,81	27.200,00	-337,19	9.611,58	10.200,00	-588,42
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.599,31	-1.900,00	300,69	15.651,92	15.100,00	551,92
2/815000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	9.575,41	9.600,00	-24,59			
2/815000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			2.500,00	2.500,00				
2/815000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301		1	296,78	300,00	-3,22			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				12.372,19	12.400,00	-27,81	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				10.772,88	10.500,00	272,88			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/815000-050000	Sonderanlagen Errichtung Spielplätze		3412	1 40				12.630,37	12.600,00	30,37
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							12.630,37	12.600,00	30,37
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-12.630,37	-12.600,00	-30,37
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							3.021,55	2.500,00	521,55

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							3.021,55	2.500,00	521,55
815100 Spielplatz Gersdorf (Neuerrichtung)										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/815100-680500	Planmäßige Abschreibung		2226		568,73	600,00	-31,27			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				568,73	600,00	-31,27	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-568,73	-600,00	31,27	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-568,73	-600,00	31,27			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren										
816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentl Uhren										
Operative Gebarung										
2/816000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	2.069,60	3.000,00	-930,40	2.069,60	3.000,00	-930,40
6/816000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	2,37		2,37	2,37		2,37
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.071,97	3.000,00	-928,03	2.071,97	3.000,00	-928,03
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	41.430,81	45.700,00	-4.269,19	41.725,05	45.700,00	-3.974,95
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	35.272,70	32.000,00	3.272,70	35.272,70	32.000,00	3.272,70
1/816000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	396,15	500,00	-103,85	396,15	500,00	-103,85
1/816000-651000	Zinsaufwand für Finanzierungsleasing	2241	3241	25	1.476,00	1.500,00	-24,00	1.476,00	1.500,00	-24,00
1/816000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			12.021,76	12.000,00	21,76			
1/816000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			6.635,90	4.300,00	2.335,90			
1/816000-700000	Mietzinse (LED Spielfeld)	2223	3223	24	6.503,16	6.600,00	-96,84	6.503,16	6.600,00	-96,84

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/816000-700100	Mietzinse (LED Obervogau)	2223	3223	24	13.416,96	14.600,00	-1.183,04	13.416,96	14.600,00	-1.183,04
1/816000-700300	Mietzinse (LED Vogau)	2223	3223	24	12.052,80	13.400,00	-1.347,20	12.052,80	13.400,00	-1.347,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				129.206,24	130.600,00	-1.393,76	110.842,82	114.300,00	-3.457,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-127.134,27	-127.600,00	465,73	-108.770,85	-111.300,00	2.529,15
2/816000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301		1	13.000,00	13.000,00				
2/816000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			646,50	600,00	46,50			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				13.646,50	13.600,00	46,50	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-113.487,77	-114.000,00	512,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/816000-050000	Sonderanlagen		3412	1 40				13.026,96	13.000,00	26,96
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							13.026,96	13.000,00	26,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-13.026,96	-13.000,00	-26,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-121.797,81	-124.300,00	2.502,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/816000-310000	Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing (Contracting-LED Murfeld)		3615					13.612,08	13.500,00	112,08
1/816000-344000	Investitionsdarlehen (Contracting Straß D36)		3611	64				25.786,09	23.600,00	2.186,09
1/816000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				2.507,38	2.500,00	7,38
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							41.905,55	39.600,00	2.305,55
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-41.905,55	-39.600,00	-2.305,55
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-163.703,36	-163.900,00	196,64
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
Operative Gebarung										
2/817000+829000	Sonstige Einnahmen - Aufbahrungshalle (n)	2116	3116	18	502,56	500,00	2,56	502,56	500,00	2,56
2/817000+852000	Grabgebühren	2113	3113	12	3.340,00	4.000,00	-660,00	3.470,00	4.000,00	-530,00
2/817000+852100	Erwerb Urnennische	2113	3113	12	3.000,00	3.000,00		3.000,00	3.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.842,56	7.500,00	-657,44	6.972,56	7.500,00	-527,44
1/817000-600000	Strom	2222	3222	24	423,10	600,00	-176,90	400,00	600,00	-200,00
1/817000-615000	Instandhaltung von Kulturgütern	2224	3224	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
1/817000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	55,77	100,00	-44,23	55,77	100,00	-44,23

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/817000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	4,23	100,00	-95,77	4,23	100,00	-95,77
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	135,93	200,00	-64,07	135,93	200,00	-64,07
1/817000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen u.-anlagen ge	2225	3225	24	371,12	400,00	-28,88	371,12	400,00	-28,88
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Friedhof Straß	2225	3225	24	39,98	500,00	-460,02	39,98	500,00	-460,02
1/817000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen Sp	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.030,13	3.400,00	-2.369,87	1.007,03	3.400,00	-2.392,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				5.812,43	4.100,00	1.712,43	5.965,53	4.100,00	1.865,53
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				5.812,43	4.100,00	1.712,43			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							5.965,53	4.100,00	1.865,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/817000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				848,03	900,00	-51,97
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							848,03	900,00	-51,97
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-848,03	-900,00	51,97
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5.117,50	3.200,00	1.917,50
82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe										
820 Wirtschaftshöfe										
820000 Wirtschaftshöfe										
Operative Gebarung										
2/820000+816009	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für int. Verg.	2114	3114	13	79.786,55	27.400,00	52.386,55	79.786,55	27.400,00	52.386,55
2/820000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen- nicht kons. Urlaube	2117			11.627,28		11.627,28			
2/820000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen- Jub. Zuwendung	2117			3.185,61		3.185,61			
2/820000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	205,78		205,78	205,78		205,78
2/820000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18	1.846,31		1.846,31	1.426,64		1.426,64
2/820000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	1.038,53	1.000,00	38,53	1.038,53	1.000,00	38,53
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				97.690,06	28.400,00	69.290,06	82.457,50	28.400,00	54.057,50
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	13.042,72	15.300,00	-2.257,28	13.042,72	15.300,00	-2.257,28

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/820000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	39.824,10	43.000,00	-3.175,90	39.824,10	43.000,00	-3.175,90
1/820000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	447.257,11	448.700,00	-1.442,89	447.257,11	448.700,00	-1.442,89
1/820000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	379,17		379,17	379,17		379,17
1/820000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	27.776,99	26.800,00	976,99	27.776,99	26.800,00	976,99
1/820000-567100	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	3.013,10		3.013,10	3.013,10		3.013,10
1/820000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	44,20	100,00	-55,80	44,20	100,00	-55,80
1/820000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	15.145,84	15.300,00	-154,16	15.145,84	15.300,00	-154,16
1/820000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	101.566,41	102.200,00	-633,59	101.566,41	102.200,00	-633,59
1/820000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			5.170,27		5.170,27			
1/820000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			11.734,17		11.734,17			
1/820000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	9.039,35	8.500,00	539,35	9.039,35	8.500,00	539,35
1/820000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	6.295,38	6.500,00	-204,62	6.295,38	6.500,00	-204,62
1/820000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	226,08	1.000,00	-773,92	226,08	1.000,00	-773,92
1/820000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.197,23	1.600,00	-402,77	1.197,23	1.600,00	-402,77
1/820000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.314,58	5.400,00	-85,42	5.314,58	5.400,00	-85,42
1/820000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1.729,73	1.700,00	29,73			
1/820000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			17.831,56	17.800,00	31,56			
1/820000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			1.379,45	1.400,00	-20,55			
1/820000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	1.235,24	1.300,00	-64,76	1.235,24	1.300,00	-64,76
1/820000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.259,16	7.100,00	-840,84	6.234,49	7.100,00	-865,51
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				715.461,84	703.700,00	11.761,84	677.591,99	682.800,00	-5.208,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-617.771,78	-675.300,00	57.528,22	-595.134,49	-654.400,00	59.265,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-617.771,78	-675.300,00	57.528,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-595.134,49	-654.400,00	59.265,51

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-595.134,49	-654.400,00	59.265,51
821	Fuhrpark									
821000	Fuhrpark									
Operative Gebarung										
2/821000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	0,38		0,38	0,38		0,38
2/821000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	5.796,84		5.796,84	5.796,84		5.796,84
2/821000+829000	Sonstige Erträge	2116	3116	18		500,00	-500,00		500,00	-500,00
6/821000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	46,29		46,29	46,29		46,29
2/821000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	24.600,50	24.600,00	0,50	24.600,50	24.600,00	0,50
6/821000+829901	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	26,80		26,80	26,80		26,80
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				30.470,81	25.100,00	5.370,81	30.470,81	25.100,00	5.370,81
1/821000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	3.940,31	4.500,00	-559,69	3.846,51	4.500,00	-653,49
1/821000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	39.132,59	35.500,00	3.632,59	34.960,20	35.500,00	-539,80
1/821000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	12.775,89	15.000,00	-2.224,11	12.775,89	15.000,00	-2.224,11
1/821000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen, John Deere, Straß, LB-232FZ, AUSGESCHIEDEN	2224	3224	24	1.366,46	1.300,00	66,46	1.366,46	1.300,00	66,46
1/821000-617010	Instandhaltung von Fahrzeugen Fendt Straß, LB-151DD	2224	3224	24	4.720,61	3.500,00	1.220,61	4.720,61	3.500,00	1.220,61
1/821000-617020	Instandhaltung von Fahrzeugen Hako Straß, LB-128EO	2224	3224	24	867,27	3.500,00	-2.632,73	867,27	3.500,00	-2.632,73
1/821000-617030	Instandhaltung von Fahrzeugen, M. Sprinter Straß, LB-942BY	2224	3224	24	3.956,40	3.500,00	456,40	3.956,40	3.500,00	456,40
1/821000-617040	Instandhaltung von Fahrzeugen VW Caddy Straß, LB-119EU	2224	3224	24	913,20	1.500,00	-586,80	913,20	1.500,00	-586,80
1/821000-617100	Instandhaltung von Fahrzeugen Steyr Obervogau, LB-9VBM	2224	3224	24	1.823,62	3.500,00	-1.676,38	1.823,62	3.500,00	-1.676,38
1/821000-617110	Instandhaltung von Fahrzeugen Hako Obervogau, LB-129EO	2224	3224	24	4.489,51	4.100,00	389,51	4.489,51	4.100,00	389,51
1/821000-617200	Instandhaltung von Fahrzeugen Same Spielfeld, LB-238EG	2224	3224	24	2.831,60	3.500,00	-668,40	2.831,60	3.500,00	-668,40
1/821000-617210	Instandhaltung von Fahrzeugen Steyr Spielfeld, LB-727AC	2224	3224	24	8.187,81	8.500,00	-312,19	8.187,81	8.500,00	-312,19
1/821000-617220	Instandhaltung von Fahrzeugen Carraro Spielfeld, LB-114FU	2224	3224	24	2.220,94	2.500,00	-279,06	2.220,94	2.500,00	-279,06

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/821000-617230	Instandhaltung von Fahrzeugen Fiat Doblo Cargo,,Spielfeld,LB-649CH	2224	3224	24	467,76	1.800,00	-1.332,24	467,76	1.800,00	-1.332,24
1/821000-617240	Instandhaltung von Fahrzeugen, VW Caddy LB-329GE	2224	3224	24	601,92	700,00	-98,08	601,92	700,00	-98,08
1/821000-617300	Instandhaltung von Fahrzeugen Fendt Vogau, LB-190CA	2224	3224	24	1.853,17	3.600,00	-1.746,83	1.853,17	3.600,00	-1.746,83
1/821000-617310	Instandhaltung von Fahrzeugen Kubota Vogau, LB-355BS	2224	3224	24	3.940,09	3.700,00	240,09	3.940,09	3.700,00	240,09
1/821000-617400	Instandhaltung von Fahrzeugen, Peugeot Boxer,LB-317GE	2224	3224	24	418,60	1.500,00	-1.081,40	418,60	1.500,00	-1.081,40
1/821000-617410	Instandhaltung von Fahrzeugen, Steyr Profi, LB-438GD	2224	3224	24	5.052,58	5.500,00	-447,42	5.052,58	5.500,00	-447,42
1/821000-617420	Instandhaltung von Fahrzeugen, Aebi Rasant, LB-437GD	2224	3224	24	3.497,19	4.000,00	-502,81	3.497,19	4.000,00	-502,81
1/821000-617430	Instandhaltung von Fahrzeugen, LB-211GG (VW T4 ehem. FF Vogau)	2224	3224	24	1.019,65	1.200,00	-180,35	1.019,65	1.200,00	-180,35
1/821000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	152,83	300,00	-147,17	152,83	300,00	-147,17
1/821000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	11.990,99	13.000,00	-1.009,01	11.990,99	13.000,00	-1.009,01
1/821000-680600	Planmäßige Abschreibung	2226			43.011,72	42.800,00	211,72			
1/821000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.680,92	2.300,00	-619,08	1.680,92	2.300,00	-619,08
1/821000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	573,12	2.100,00	-1.526,88	573,12	2.100,00	-1.526,88
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				161.486,75	172.900,00	-11.413,25	114.208,84	130.100,00	-15.891,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-131.015,94	-147.800,00	16.784,06	-83.738,03	-105.000,00	21.261,97
2/821000+894100	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,38		0,38			
2/821000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			7.817,80	7.800,00	17,80			
1/821000-794100	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,38		-0,38			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				7.817,80	7.800,00	17,80	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-123.198,14	-140.000,00	16.801,86			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/821000-030000	Werkzeuge und sonstige Erzeugungshilfsmittel		3414	1 41				1.676,41	1.700,00	-23,59
1/821000-040000	Fahrzeuge		3414	1 41					800,00	-800,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.676,41	2.500,00	-823,59
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.676,41	-2.500,00	823,59
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-85.414,44	-107.500,00	22.085,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/821000-310000	Finanzierungsleasing VW Caddy		3615					3.863,28	3.900,00	-36,72
1/821000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				1.755,17	1.600,00	155,17
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							5.618,45	5.500,00	118,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-5.618,45	-5.500,00	-118,45
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-91.032,89	-113.000,00	21.967,11
824	Lager- und Kühlhäuser									
824000	Lager- und Kühlhäuser									
Operative Gebarung										
2/824000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12		100,00	-100,00		100,00	-100,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/824000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (Grdst.)	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
6/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116		1 30	187.916,00	187.900,00	16,00			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
2/840000+811000	Einnahmen aus d.Verm. u. Verp (Gemüseg.,Wiese,Acker,Handymast,Fisc hw.)	2115	3115	14	10.083,80	10.100,00	-16,20	9.875,66	10.100,00	-224,34
2/840000+811200	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp (Anerkennungszins)	2115	3115	14	218,72	300,00	-81,28	244,39	300,00	-55,61
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				198.218,52	198.300,00	-81,48	10.120,05	10.400,00	-279,95
1/840000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/840000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	1.163,42	1.900,00	-736,58	1.163,42	1.900,00	-736,58
1/840000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	262,55	300,00	-37,45	262,55	300,00	-37,45
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			10.068,34		10.068,34			
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (GrdSt)	2225	3225	24	1.862,13	2.000,00	-137,87	1.862,13	2.000,00	-137,87
1/840000-711000	Gebühren für die Benützung von Gde.einrichtungen	2225	3225	24	731,32	1.000,00	-268,68	731,32	1.000,00	-268,68
1/840000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (z.B. Vermessungen)	2225	3225	24	7.655,70	6.000,00	1.655,70	7.655,70	6.000,00	1.655,70
5/840000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	1 24	69.973,41	70.700,00	-726,59	69.973,41	70.700,00	-726,59
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				91.716,87	82.400,00	9.316,87	81.648,53	82.400,00	-751,47
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				106.501,65	115.900,00	-9.398,35	-71.528,48	-72.000,00	471,52
2/840000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			5.777,71	5.800,00	-22,29			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				5.777,71	5.800,00	-22,29	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				112.279,36	121.700,00	-9.420,64			
Investive Gebarung										
6/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312	1 30				187.916,00	187.900,00	16,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							187.916,00	187.900,00	16,00
5/840000-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	1 40				117.942,59	117.200,00	742,59
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							117.942,59	117.200,00	742,59
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							69.973,41	70.700,00	-726,59
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.555,07	-1.300,00	-255,07
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/840000-346100	Investitionsdarlehen von Kred., (60922 Gewerbe. OV)		3614	65				17.829,04	17.500,00	329,04
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							17.829,04	17.500,00	329,04
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-17.829,04	-17.500,00	-329,04
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.384,11	-18.800,00	-584,11

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
841	Grundstücksgleiche Rechte									
841000	Grundstücksgleiche Rechte									
Operative Gebarung										
2/841000+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp (z.B. Ackerpacht)	2115	3115	14	618,33	600,00	18,33	618,33	600,00	18,33
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				618,33	600,00	18,33	618,33	600,00	18,33
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				618,33	600,00	18,33	618,33	600,00	18,33
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				618,33	600,00	18,33			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							618,33	600,00	18,33
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							618,33	600,00	18,33
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)									
842000	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)									
Operative Gebarung										
2/842000+808000	Veräußerung von Erzeugnissen (zB Holzverkauf)	2116	3116	16	8.505,59	7.400,00	1.105,59	8.505,59	7.400,00	1.105,59
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.505,59	7.400,00	1.105,59	8.505,59	7.400,00	1.105,59
1/842000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	470,80	500,00	-29,20	470,80	500,00	-29,20
1/842000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.780,70	8.600,00	-1.819,30	6.780,70	8.600,00	-1.819,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.251,50	9.100,00	-1.848,50	7.251,50	9.100,00	-1.848,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.254,09	-1.700,00	2.954,09	1.254,09	-1.700,00	2.954,09
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				1.254,09	-1.700,00	2.954,09			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.254,09	-1.700,00	2.954,09

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.254,09	-1.700,00	2.954,09
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betriebe der Wasserversorgung									
Operative Gebarung										
2/850000+810000	Nachträgl. Einnahmen f. erbrachte L Gutschrift von Ziereg	2114	3114	13	4.107,86	1.400,00	2.707,86	4.107,86	1.400,00	2.707,86
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		31.272,73	30.000,00	1.272,73			
2/850000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	9,36	100,00	-90,64	9,36	100,00	-90,64
2/850000+828000	Rückersätze von Aufwendungen (Grabungsarbeiten)	2116	3116	18	38.329,11	40.000,00	-1.670,89	46.932,40	40.000,00	6.932,40
2/850000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	583.009,51	585.000,00	-1.990,49	610.780,85	585.000,00	25.780,85
2/850000+852200	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	35.227,93	35.000,00	227,93	35.483,83	35.000,00	483,83
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				691.956,50	691.500,00	456,50	697.314,30	661.500,00	35.814,30
1/850000-600000	Strom	2222	3222	24	16.167,50	17.500,00	-1.332,50	15.950,00	17.500,00	-1.550,00
1/850000-630000	Postdienste	2222	3222	24	3.655,06	4.600,00	-944,94	3.655,06	4.600,00	-944,94
1/850000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	321,28	300,00	21,28	321,28	300,00	21,28
1/850000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	57,43	100,00	-42,57	57,43	100,00	-42,57
1/850000-690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			191,95		191,95			
1/850000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2,34	100,00	-97,66	2,34	100,00	-97,66
1/850000-720009	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (int. Verg.)	2225	3225	24		20.300,00	-20.300,00		20.300,00	-20.300,00
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.965,63	4.000,00	-34,37	3.965,63	4.000,00	-34,37
1/850000-755120	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - Verbände nach WRG für lfd. Ausgaben (Wasserbezug, BK u. VK, Instandh.)	2233	3233	27	467.722,79	559.200,00	-91.477,21	467.722,79	559.200,00	-91.477,21
1/850000-755121	Transfers an Unternehmen (Grabungsarbeiten Neuanschlüsse)	2233	3233	27	56.871,28	40.000,00	16.871,28	56.871,28	40.000,00	16.871,28

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/850000-775120	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - Verbände nach dem WRG für Investitionszwecke (z. B. Baukostenzuschüsse) Vermögenszuwachs	2233	3	44	33.999,99	30.000,00	3.999,99			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				582.955,25	676.100,00	-93.144,75	548.545,81	646.100,00	-97.554,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				109.001,25	15.400,00	93.601,25	148.768,49	15.400,00	133.368,49
1/850000-794110	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			109.001,25	10.500,00	-98.501,25			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-109.001,25	-10.500,00	-98.501,25	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	4.900,00	-4.900,00			
Investive Gebarung										
2/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	3	34			33.999,99	30.000,00	3.999,99
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							33.999,99	30.000,00	3.999,99
1/850000-775120	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - Verbände nach dem WRG für Investitionszwecke (z. B. Baukostenzuschüsse) Vermögenszuwachs		3433	3	44			33.999,99	30.000,00	3.999,99
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							33.999,99	30.000,00	3.999,99
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							148.768,49	15.400,00	133.368,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				4.884,55	4.900,00	-15,45
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							4.884,55	4.900,00	-15,45
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-4.884,55	-4.900,00	15,45
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							143.883,94	10.500,00	133.383,94
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) KPC Förderung zzgl. Anschlussbeitr.	2127			62.263,86	83.300,00	-21.036,14			
2/851000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	7,96		7,96	7,96		7,96
2/851000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen	2113	3113	12	1.320.383,65	1.321.800,00	-1.416,35	1.333.985,78	1.321.800,00	12.185,78

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
2/851000+860200	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC Förderung Zinsanteil)	2121	3121	15	44.975,53	45.000,00	-24,47	44.975,53	45.000,00	-24,47
2/851000+862100	Transfers von Gemeinden, (14% von D706 Anteil St.Veit)	2121	3121	15	4.132,25	4.100,00	32,25	4.132,25	4.100,00	32,25
2/851000+862130	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2121	3121	15	1.352,00		1.352,00	1.352,00		1.352,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.433.115,25	1.454.200,00	-21.084,75	1.384.453,52	1.370.900,00	13.553,52
1/851000-600000	Energiebezüge (Strom, Gas, Wärme)	2222	3222	24	10.599,00	10.700,00	-101,00	9.592,23	10.700,00	-1.107,77
1/851000-612100	Instandhaltung von Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen (Anticimex)	2224	3224	24	9.791,00	10.200,00	-409,00	9.791,00	10.200,00	-409,00
1/851000-630000	Postdienste	2222	3222	24	2.490,52	2.500,00	-9,48	2.490,52	2.500,00	-9,48
1/851000-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	19.711,17	19.700,00	11,17	19.711,17	19.700,00	11,17
1/851000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	37,72	100,00	-62,28	37,72	100,00	-62,28
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	989,48	1.000,00	-10,52	989,48	1.000,00	-10,52
1/851000-690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			363,00	400,00	-37,00			
1/851000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	112,38	100,00	12,38	112,38	100,00	12,38
1/851000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohn Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1,99		1,99	1,99		1,99
1/851000-720009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (int. Verg.)	2225	3225	24		20.300,00	-20.300,00		20.300,00	-20.300,00
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	705,68	1.000,00	-294,32	992,85	1.000,00	-7,15
1/851000-755120	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - Verbände nach WRG für lfd. Ausgaben (BK u. VK)	2233	3233	27	1.252.182,92	1.363.400,00	-111.217,08	1.252.182,92	1.363.400,00	-111.217,08
5/851000-775120	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (investive Ausgaben)	2233		3 44	154.235,68	104.500,00	49.735,68			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.451.220,54	1.533.900,00	-82.679,46	1.295.902,26	1.429.000,00	-133.097,74
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.105,29	-79.700,00	61.594,71	88.551,26	-58.100,00	146.651,26
1/851000-794110	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			5,97		-5,97			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-5,97	0,00	-5,97	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.111,26	-79.700,00	61.588,74			
Investive Gebarung										
2/851000+300200	KTZ von Bund KPC BA02 Murfeld (Ende 31.12.2021)		3331	33				13.095,51	13.300,00	-204,49

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	3 34				91.018,35	41.300,00	49.718,35
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							104.113,86	54.600,00	49.513,86
5/851000-775120	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (investive Ausgaben)		3433	3 44				154.235,68	104.500,00	49.735,68
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							154.235,68	104.500,00	49.735,68
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-50.121,82	-49.900,00	-221,82
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							38.429,44	-108.000,00	146.429,44
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				173.430,76	172.000,00	1.430,76
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							173.430,76	172.000,00	1.430,76
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-173.430,76	-172.000,00	-1.430,76
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-135.001,32	-280.000,00	144.998,68
851001	Digitaler Leitungskataster Murfeld									
Operative Gebarung										
6/851001+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	3 18	3.994,46			3.994,46		3.994,46
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.994,46	0,00	3.994,46	3.994,46	0,00	3.994,46
5/851001-775120	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	2233		3 44	117.294,46	142.000,00	-24.705,54			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				117.294,46	142.000,00	-24.705,54	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-113.300,00	-142.000,00	28.700,00	3.994,46	0,00	3.994,46
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-113.300,00	-142.000,00	28.700,00			
Investive Gebarung										
6/851001+300200	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	3 33					103.000,00	-103.000,00
6/851001+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	3 33					10.300,00	-10.300,00
6/851001+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	3 34					28.700,00	-28.700,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	142.000,00	-142.000,00
5/851001-775120	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere		3433	3 44				117.294,46	142.000,00	-24.705,54
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							117.294,46	142.000,00	-24.705,54
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-117.294,46	0,00	-117.294,46

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-113.300,00	0,00	-113.300,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-113.300,00	0,00	-113.300,00
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/852000+810000	Nachträgl. Einnahmen f. erbrachte L Altstofferlöse Papierabfuhr	2114	3114	13	45.398,81	36.000,00	9.398,81	45.398,81	36.000,00	9.398,81
2/852000+810300	Nachträgl. Einnahmen f. erbrachte L Erlöse Altmetall (Alteisen)	2114	3114	13	12.016,76	10.500,00	1.516,76	11.832,67	10.500,00	1.332,67
2/852000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	3,60	100,00	-96,40	3,60	100,00	-96,40
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen (z.B. Ölwert)	2116	3116	18	6.181,60	5.000,00	1.181,60	6.181,60	5.000,00	1.181,60
2/852000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	18	2.765,50	2.800,00	-34,50	2.765,50	2.800,00	-34,50
2/852000+852000	Gebühren für die Benützung von Gem.einrichtungen u. -anlagen, Hausmüll	2113	3113	12	259.914,44	259.700,00	214,44	262.078,30	259.700,00	2.378,30
2/852000+852100	Gebühren für die Benützung von Gem.einrichtungen u. - anlagen, Gewerbemüll	2113	3113	12	94.826,63	94.000,00	826,63	93.229,26	94.000,00	-770,74
2/852000+852200	Gebühren für die Benützung von Gem.einrichtungen u.- anlagen, Biomüllgeb.	2113	3113	12	72.848,71	72.000,00	848,71	72.124,40	72.000,00	124,40
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				493.956,05	480.200,00	13.756,05	493.614,14	480.200,00	13.414,14
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	17.834,95	13.200,00	4.634,95	19.284,20	13.200,00	6.084,20
1/852000-413000	Wasser	2221	3221	23		400,00	-400,00		400,00	-400,00
1/852000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/852000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	511,64	200,00	311,64	511,64	200,00	311,64
1/852000-600000	Strom	2222	3222	24	1.168,37	1.500,00	-331,63	902,47	1.500,00	-597,53
1/852000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	168,76	200,00	-31,24	168,76	200,00	-31,24
1/852000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	388,85	400,00	-11,15	388,85	400,00	-11,15
1/852000-630000	Postdienste	2222	3222	24	2.778,40	4.000,00	-1.221,60	2.778,40	4.000,00	-1.221,60
1/852000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	459,27	1.200,00	-740,73	459,27	1.200,00	-740,73
1/852000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			8.159,73	8.200,00	-40,27			
1/852000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			276,55	300,00	-23,45			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/852000-690000	Abschreibung von Forderungen (Schadensfälle)	2225			107,63	100,00	7,63			
1/852000-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	300,00		300,00	300,00		300,00
1/852000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	267,65	300,00	-32,35	267,65	300,00	-32,35
1/852000-711000	Gebühren für die Benützung v. Gemei einricht. u.-anlagen gem.FAG (Ausga	2225	3225	24	267,70	400,00	-132,30	267,70	400,00	-132,30
1/852000-720009	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (int. Verg.)	2225	3225	24	79.786,55	27.400,00	52.386,55	79.786,55	27.400,00	52.386,55
1/852000-720100	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	11.295,39	12.100,00	-804,61	11.294,86	12.100,00	-805,14
1/852000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	2.514,91	2.500,00	14,91	2.514,91	2.500,00	14,91
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Restmüll von Fa. Saubermacher	2225	3225	24	72.897,62	91.400,00	-18.502,38	77.608,84	91.400,00	-13.791,16
1/852000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen Restmüll vom Verband (Abfuhr)	2225	3225	24	69.567,54	72.900,00	-3.332,46	69.567,54	72.900,00	-3.332,46
1/852000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen Abfuhrkosten Biomüll	2225	3225	24	94.897,16	102.500,00	-7.602,84	91.578,96	102.500,00	-10.921,04
1/852000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen Papierabfuhrkosten	2225	3225	24	32.295,23	33.500,00	-1.204,77	32.054,36	33.500,00	-1.445,64
1/852000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen Metallabfuhrkosten + NVP Anteil	2225	3225	24	598,20	1.500,00	-901,80	598,20	1.500,00	-901,80
1/852000-728500	Entgelte für sonstige Leistungen Sperrmüllkosten	2225	3225	24	26.541,29	30.000,00	-3.458,71	29.681,38	30.000,00	-318,62
1/852000-728600	Entgelte für sonstige Leistungen Problemstoffe	2225	3225	24	13.623,64	16.500,00	-2.876,36	13.616,21	16.500,00	-2.883,79
1/852000-728700	Entgelte für sonstige Leistungen Altholz	2225	3225	24	15.478,33	15.200,00	278,33	15.478,33	15.200,00	278,33
1/852000-728800	Entgelte für sonstige Leistungen AS (Strauchschnitt, Bauschutt etc)	2225	3225	24	14.176,26	14.200,00	-23,74	14.176,26	14.200,00	-23,74
1/852000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen Altglas	2225	3225	24	1.556,78	4.100,00	-2.543,22	1.814,78	4.100,00	-2.285,22
1/852000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	7.629,09	4.600,00	3.029,09	7.629,09	4.600,00	3.029,09
1/852000-755110	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) AWV	2233	3233	27	4.235,00	4.300,00	-65,00	4.235,00	4.300,00	-65,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				479.782,49	463.200,00	16.582,49	476.964,21	454.600,00	22.364,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				14.173,56	17.000,00	-2.826,44	16.649,93	25.600,00	-8.950,07
1/852000-794110	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			14.173,56	17.000,00	2.826,44			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-14.173,56	-17.000,00	2.826,44	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							16.649,93	25.600,00	-8.950,07
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							16.649,93	25.600,00	-8.950,07
853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden										
853000 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsg Kasernstraße 40+42										
Operative Gebarung										
2/853000+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure GersdorferLandestr	2115	3115	14	9.420,36	9.300,00	120,36	9.435,94	9.300,00	135,94
2/853000+811300	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	2115	3115	14	237.950,85	317.200,00	-79.249,15	237.129,81	317.200,00	-80.070,19
2/853000+811400	Miet- und Pachtertrag Heizkostenersatz Gersd.Landess.8	2115	3115	14	2.089,28		2.089,28	2.089,28		2.089,28
2/853000+823000	Zinsen	2131	3131	14	337,15	100,00	237,15	337,15	100,00	237,15
2/853000+828000	Rückersätze Aufwendungen Löhne und Versicherung	2116	3116	18	12.393,56		12.393,56	39.353,90		39.353,90
2/853000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		100,00	-100,00		100,00	-100,00
2/853000+861101	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (betr. Wohnen)	2121	3121	15	67.862,34		67.862,34	67.862,34		67.862,34
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				330.053,54	326.700,00	3.353,54	356.208,42	326.700,00	29.508,42
1/853000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	2.001,08	300,00	1.701,08	2.001,08	300,00	1.701,08
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	581,83		581,83	581,83		581,83
1/853000-650100	Zinsen für Finanzschulden in Euro (Land)	2241	3241	25	43.885,64	44.700,00	-814,36	43.885,64	44.700,00	-814,36
1/853000-650700	Zinsen für Finanzschulden	2241	3241	25	24.047,57	24.000,00	47,57	24.047,57	24.000,00	47,57
1/853000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	61,46	100,00	-38,54	61,46	100,00	-38,54
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	12.936,62	12.000,00	936,62	12.936,62	12.000,00	936,62
1/853000-680200	Planmäßige Abschreibung	2226			1.221,56	1.200,00	21,56			
1/853000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			205.570,85	205.600,00	-29,15			
1/853000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	27.160,00	35.000,00	-7.840,00	27.160,00	35.000,00	-7.840,00
1/853000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,44		0,44	0,44		0,44
1/853000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen u.-anlagen ge	2225	3225	24	767,03	800,00	-32,97	767,03	800,00	-32,97
1/853000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	49.138,10	52.000,00	-2.861,90	49.138,10	52.000,00	-2.861,90

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/853000-728020	Ausgaben Schönberg Immobilien	2225	3225	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				367.372,18	375.800,00	-8.427,82	160.579,77	169.000,00	-8.420,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-37.318,64	-49.100,00	11.781,36	195.628,65	157.700,00	37.928,65
1/853000-794110	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			1,34		-1,34			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-1,34	0,00	-1,34	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-37.319,98	-49.100,00	11.780,02			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							195.628,65	157.700,00	37.928,65
Finanzierungstätigkeit										
2/853000+341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	54				106.006,77	106.000,00	6,77
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							106.006,77	106.000,00	6,77
1/853000-341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3611	64				36.438,98	39.200,00	-2.761,02
1/853000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				238.702,93	238.800,00	-97,07
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							275.141,91	278.000,00	-2.858,09
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-169.135,14	-172.000,00	2.864,86
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							26.493,51	-14.300,00	40.793,51
853100	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäft.									
Operative Gebarung										
6/853100+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	587,26		587,26	587,26		587,26
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				587,26	0,00	587,26	587,26	0,00	587,26
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				587,26	0,00	587,26	587,26	0,00	587,26
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				587,26	0,00	587,26			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							587,26	0,00	587,26

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							587,26	0,00	587,26
853300 Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohngeb. Querstr. 17 (15FWH)										
Operative Gebarung										
2/853300+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	2115	3115	14	3.370,95	25.000,00	-21.629,05	3.370,95	25.000,00	-21.629,05
2/853300+828000	Rückersätze Aufwendungen Löhne und Versicherungen	2116	3116	18	7.847,26	7.700,00	147,26	7.800,82	7.700,00	100,82
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.218,21	32.700,00	-21.481,79	11.171,77	32.700,00	-21.528,23
1/853300-521000	Geldbezüge der ganzjährig beschäfti Arbeiter	2211	3211	20	5.806,92	5.400,00	406,92	5.806,92	5.400,00	406,92
1/853300-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24		15.100,00	-15.100,00		15.100,00	-15.100,00
1/853300-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	3.864,41		3.864,41	3.864,41		3.864,41
1/853300-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.040,34	2.100,00	-59,66	2.040,34	2.100,00	-59,66
1/853300-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			9.003,90	9.000,00	3,90			
1/853300-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24		1.000,00	-1.000,00		1.000,00	-1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.715,57	32.600,00	-11.884,43	11.711,67	23.600,00	-11.888,33
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.497,36	100,00	-9.597,36	-539,90	9.100,00	-9.639,90
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.497,36	100,00	-9.597,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-539,90	9.100,00	-9.639,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-539,90	9.100,00	-9.639,90

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
853310	Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohngeb. Querstr. 15 (6FWH)									
	Operative Gebarung									
2/853310+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	2115	3115	14	7.468,94	19.800,00	-12.331,06	7.468,94	19.800,00	-12.331,06
2/853310+828000	Rückersätze Aufwendungen Löhne und Versicherungen	2116	3116	18	689,60	2.600,00	-1.910,40	669,18	2.600,00	-1.930,82
2/853310+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	4.780,50		4.780,50	4.780,50		4.780,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12.939,04	22.400,00	-9.460,96	12.918,62	22.400,00	-9.481,38
1/853310-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	224,25	9.300,00	-9.075,75	224,25	9.300,00	-9.075,75
1/853310-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	794,13	1.100,00	-305,87	794,13	1.100,00	-305,87
1/853310-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	64,30	100,00	-35,70	64,30	100,00	-35,70
1/853310-670000	Versicherungen	2222	3222	24	689,60	700,00	-10,40	689,60	700,00	-10,40
1/853310-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			5.538,72	5.500,00	38,72			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.311,00	16.700,00	-9.389,00	1.772,28	11.200,00	-9.427,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				5.628,04	5.700,00	-71,96	11.146,34	11.200,00	-53,66
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				5.628,04	5.700,00	-71,96			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							11.146,34	11.200,00	-53,66
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/853310-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				11.215,40	11.200,00	15,40
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							11.215,40	11.200,00	15,40
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-11.215,40	-11.200,00	-15,40
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-69,06	0,00	-69,06
853320	Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohn- und Geschäftsgeb. H-D Sdl									
	Operative Gebarung									
2/853320+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	2115	3115	14	26.295,76	26.400,00	-104,24	26.295,76	26.400,00	-104,24
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				26.295,76	26.400,00	-104,24	26.295,76	26.400,00	-104,24
1/853320-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24		2.300,00	-2.300,00		2.300,00	-2.300,00
1/853320-650100	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	5.557,19	5.400,00	157,19	5.557,19	5.400,00	157,19

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/853320-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	635,37	600,00	35,37	635,37	600,00	35,37
1/853320-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24		100,00	-100,00		100,00	-100,00
1/853320-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			13.986,54	14.000,00	-13,46			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.179,10	22.400,00	-2.220,90	6.192,56	8.400,00	-2.207,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				6.116,66	4.000,00	2.116,66	20.103,20	18.000,00	2.103,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				6.116,66	4.000,00	2.116,66			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							20.103,20	18.000,00	2.103,20
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/853320-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				28.868,75	28.900,00	-31,25
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							28.868,75	28.900,00	-31,25
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-28.868,75	-28.900,00	31,25
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.765,55	-10.900,00	2.134,45
853400	Wohn- u. Geschäftsgeb. - W148 + W98									
Operative Gebarung										
2/853400+811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	4.171,68	4.200,00	-28,32	4.050,18	4.200,00	-149,82
2/853400+811100	Miet- und Pachtertrag (gewerbl. 20%)	2115	3115	14	3.129,60	3.100,00	29,60	2.911,78	3.100,00	-188,22
2/853400+811200	Miet- und Pachtertrag (Gemeindesaal W148)	2115	3115	14	84,50	100,00	-15,50	84,50	100,00	-15,50
2/853400+811400	Miet- und Pachtertrag (Heizkosten 10%)	2115	3115	14	2.035,49	2.000,00	35,49	2.077,16	2.000,00	77,16
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.421,27	9.400,00	21,27	9.123,62	9.400,00	-276,38
1/853400-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/853400-451000	Brennstoffe_Ölheizung	2221	3221	23		2.700,00	-2.700,00		2.700,00	-2.700,00
1/853400-600000	Energiebezüge (Strom und Heizung)	2222	3222	24	3.340,16	3.500,00	-159,84	3.340,16	3.500,00	-159,84
1/853400-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	7.572,19	7.600,00	-27,81	7.572,19	7.600,00	-27,81
1/853400-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.161,14	2.200,00	-38,86	2.161,14	2.200,00	-38,86
1/853400-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			2.200,62	2.200,00	0,62			
1/853400-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	453,57	500,00	-46,43	453,57	500,00	-46,43
1/853400-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	385,96	700,00	-314,04	385,96	700,00	-314,04

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/853400-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	250,44	1.000,00	-749,56	250,44	1.000,00	-749,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.364,08	20.900,00	-4.535,92	14.163,46	18.700,00	-4.536,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.942,81	-11.500,00	4.557,19	-5.039,84	-9.300,00	4.260,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.942,81	-11.500,00	4.557,19			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.039,84	-9.300,00	4.260,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.039,84	-9.300,00	4.260,16
853410	Wohn- u. Geschäftsgeb. - ÖWG - W190, 191, 192									
Operative Gebarung										
2/853410+811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	10.800,34	57.000,00	-46.199,66	26.276,15	57.000,00	-30.723,85
2/853410+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	73,50		73,50	73,50		73,50
2/853410+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1.010,18	500,00	510,18	1.010,18	500,00	510,18
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.884,02	57.500,00	-45.615,98	27.359,83	57.500,00	-30.140,17
1/853410-650100	Zinsen für Finanzschulden in Euro (Land)	2241	3241	25	8.909,53	8.800,00	109,53	8.909,53	8.800,00	109,53
1/853410-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	10,90	100,00	-89,10	10,90	100,00	-89,10
1/853410-691000	Schadensvergütungen (Leerstandskosten)	2225	3225	24	6.763,41	5.000,00	1.763,41	6.763,41	5.000,00	1.763,41
1/853410-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		10.100,00	-10.100,00		10.100,00	-10.100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.683,84	24.000,00	-8.316,16	15.683,84	24.000,00	-8.316,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.799,82	33.500,00	-37.299,82	11.675,99	33.500,00	-21.824,01
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.799,82	33.500,00	-37.299,82			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							11.675,99	33.500,00	-21.824,01

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/853410-341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3611	64				33.584,55	33.500,00	84,55
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							33.584,55	33.500,00	84,55
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-33.584,55	-33.500,00	-84,55
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.908,56	0,00	-21.908,56
853420 Wohn- u. Geschäftsgeb. - Lichendorf 36										
Operative Gebarung										
2/853420+811100	Miet- und Pachtertrag (BK)	2115	3115	14	645,91	4.200,00	-3.554,09		4.200,00	-4.200,00
2/853420+811200	Miet- und Pachtertrag (Strom)	2115	3115	14	3.152,23	500,00	2.652,23	839,78	500,00	339,78
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.798,14	4.700,00	-901,86	839,78	4.700,00	-3.860,22
1/853420-600000	Energiebezüge (Strom und Heizung)	2222	3222	24	3.152,23	4.000,00	-847,77	3.152,23	4.000,00	-847,77
1/853420-670000	Versicherungen	2222	3222	24	585,97	600,00	-14,03	585,97	600,00	-14,03
1/853420-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			7.894,52	7.900,00	-5,48			
1/853420-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	50,10	100,00	-49,90	50,10	100,00	-49,90
1/853420-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindefeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	59,50	200,00	-140,50	59,50	200,00	-140,50
1/853420-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		400,00	-400,00		400,00	-400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.742,32	13.200,00	-1.457,68	3.847,80	5.300,00	-1.452,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.944,18	-8.500,00	555,82	-3.008,02	-600,00	-2.408,02
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.944,18	-8.500,00	555,82			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.008,02	-600,00	-2.408,02
Finanzierungstätigkeit										
2/853420+341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3511	54				8.765,55	8.800,00	-34,45
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							8.765,55	8.800,00	-34,45
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							8.765,55	8.800,00	-34,45

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5.757,53	8.200,00	-2.442,47
859	Sonstige Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
859000	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultursaal Straß									
	Operative Gebarung									
2/859000+810000	Erträge aus Leistungen (Benützungsgebühren)	2114	3114	13	2.430,31	2.400,00	30,31	5.794,80	5.700,00	94,80
2/859000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			313,97		313,97			
2/859000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	411,55	400,00	11,55	411,55	400,00	11,55
2/859000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	4.764,17	4.800,00	-35,83	4.764,17	4.800,00	-35,83
6/859000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	5,82		5,82	5,82		5,82
6/859000+829901	Sonstige Erträge	2116	3116	1 18	76,97		76,97	76,97		76,97
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.002,79	7.600,00	402,79	11.053,31	10.900,00	153,31
1/859000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.813,21	1.500,00	313,21	1.813,21	1.500,00	313,21
1/859000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.266,23	1.300,00	-33,77	1.266,23	1.300,00	-33,77
1/859000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	16.154,02	16.200,00	-45,98	16.154,02	16.200,00	-45,98
1/859000-567100	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	38,20		38,20	38,20		38,20
1/859000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilf	2212	3212	20	538,54	600,00	-61,46	538,54	600,00	-61,46
1/859000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	3.503,17	3.600,00	-96,83	3.503,17	3.600,00	-96,83
1/859000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			59,89		59,89			
1/859000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			545,62		545,62			
1/859000-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	11.968,70	4.300,00	7.668,70	12.287,27	4.300,00	7.987,27
1/859000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	5.132,90	5.100,00	32,90	5.132,90	5.100,00	32,90
1/859000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.866,58	2.000,00	-133,42	1.866,58	2.000,00	-133,42
1/859000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	293,22	300,00	-6,78	293,02	300,00	-6,98
1/859000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.269,44	2.300,00	-30,56	2.269,44	2.300,00	-30,56
1/859000-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			21.686,57	21.700,00	-13,43			
1/859000-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			713,58		713,58			
1/859000-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			16.309,83	1.200,00	15.109,83			
1/859000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen u.-anlagen ge	2225	3225	24	3.001,04	3.000,00	1,04	3.001,04	3.000,00	1,04
1/859000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.329,29	4.400,00	-70,71	3.839,50	4.400,00	-560,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				91.490,03	67.500,00	23.990,03	52.003,12	44.600,00	7.403,12

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-83.487,24	-59.900,00	-23.587,24	-40.949,81	-33.700,00	-7.249,81
2/859000+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			3.000,00	3.000,00				
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-80.487,24	-56.900,00	-23.587,24			
Investive Gebarung										
6/859000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33				9.419,00	9.400,00	19,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							9.419,00	9.400,00	19,00
1/859000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41					800,00	-800,00
5/859000-050200	Sonderanlagen - PV-Anlage		3412	1 40				21.407,47	21.300,00	107,47
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							21.407,47	22.100,00	-692,53
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-11.988,47	-12.700,00	711,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-52.938,28	-46.400,00	-6.538,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-52.938,28	-46.400,00	-6.538,28
859010	Vereinshaus Mühlstraße (ehem. Rüsthaus)									
Operative Gebarung										
2/859010+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	2115	3115	14	1.407,54	1.000,00	407,54	3.065,34	4.000,00	-934,66
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.407,54	1.000,00	407,54	3.065,34	4.000,00	-934,66
1/859010-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	2.507,21	2.700,00	-192,79	2.517,92	2.700,00	-182,08
1/859010-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	9.736,90		9.736,90	9.736,90		9.736,90
1/859010-670000	Versicherungen	2222	3222	24	586,38	700,00	-113,62	586,38	700,00	-113,62
1/859010-711000	Gebühren für die Benützung v. Gemei einricht. u.-anlagen gem.FAG (Ausga	2225	3225	24	276,96	300,00	-23,04	276,96	300,00	-23,04
1/859010-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		500,00	-500,00		500,00	-500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.107,45	4.200,00	8.907,45	13.118,16	4.200,00	8.918,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-11.699,91	-3.200,00	-8.499,91	-10.052,82	-200,00	-9.852,82
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11.699,91	-3.200,00	-8.499,91			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.052,82	-200,00	-9.852,82
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.052,82	-200,00	-9.852,82
859100	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - GdeSaal Obervogau									
Operative Gebarung										
2/859100+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	2115	3115	14		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/859100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		500,00	-500,00		500,00	-500,00
1/859100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24		1.500,00	-1.500,00		1.500,00	-1.500,00
1/859100-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	3.975,77	5.100,00	-1.124,23	3.975,77	5.100,00	-1.124,23
1/859100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	323,11	400,00	-76,89	321,98	400,00	-78,02
1/859100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	836,22	1.000,00	-163,78	836,22	1.000,00	-163,78
1/859100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	103,71	500,00	-396,29	103,71	500,00	-396,29
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.238,81	9.000,00	-3.761,19	5.237,68	9.000,00	-3.762,32
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-5.238,81	-7.500,00	2.261,19	-5.237,68	-7.500,00	2.262,32
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.238,81	-7.500,00	2.261,19			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.237,68	-7.500,00	2.262,32
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.237,68	-7.500,00	2.262,32

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
859200	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultur- u. Musikheim Spielfeld									
Operative Gebarung										
2/859200+810000	Erträge aus Leistungen (Benützungsgebühren)	2114	3114	13	1.716,52	1.000,00	716,52	2.438,26	3.400,00	-961,74
2/859200+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	2115	3115	14		1.500,00	-1.500,00	309,12	1.800,00	-1.490,88
2/859200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			400,40		400,40			
2/859200+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	74,80		74,80	74,80		74,80
6/859200+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	18	103,17		103,17	103,17		103,17
2/859200+871120	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel zur DL Tilgung bis 2027 € 125.000,-	2121	3121	33	125.000,00	125.000,00		125.000,00	125.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				127.294,89	127.500,00	-205,11	127.925,35	130.200,00	-2.274,65
1/859200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	3.679,05	1.000,00	2.679,05	3.679,05	1.000,00	2.679,05
1/859200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.621,50	1.200,00	421,50	1.621,50	1.200,00	421,50
1/859200-600000	Energiebezüge (Strom, Gas)	2222	3222	24	6.716,58	9.100,00	-2.383,42	5.349,54	9.100,00	-3.750,46
1/859200-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	3.619,64	3.700,00	-80,36	3.619,64	3.700,00	-80,36
1/859200-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	3.792,81	3.100,00	692,81	3.792,81	3.100,00	692,81
1/859200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	727,80	800,00	-72,20	687,00	800,00	-113,00
1/859200-650700	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	14.637,03	16.400,00	-1.762,97	14.637,03	16.400,00	-1.762,97
1/859200-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	66,95	100,00	-33,05	66,95	100,00	-33,05
1/859200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.539,69	2.600,00	-60,31	2.539,69	2.600,00	-60,31
1/859200-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			44.933,16	44.800,00	133,16			
1/859200-680500	Planmäßige Abschreibung	2226			1.979,37	1.000,00	979,37			
1/859200-680700	Planmäßige Abschreibung	2226			16.511,90	16.500,00	11,90			
1/859200-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	5,10	100,00	-94,90	5,10	100,00	-94,90
1/859200-711000	Gebühren für die Benützung v. Gemei einricht. u.-anlagen gem.FAG (Ausga	2225	3225	24	1.882,23	1.900,00	-17,77	1.882,23	1.900,00	-17,77
1/859200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.663,22	5.100,00	-436,78	4.266,73	5.100,00	-833,27
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				107.376,03	107.400,00	-23,97	42.147,27	45.100,00	-2.952,73
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				19.918,86	20.100,00	-181,14	85.778,08	85.100,00	678,08
2/859200+894200	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			7.259,79	8.900,00	-1.640,21			
1/859200-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			125.000,00	125.000,00				
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-117.740,21	-116.100,00	-1.640,21	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-97.821,35	-96.000,00	-1.821,35			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
Investive Gebarung										
6/859200+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33				12.012,00	12.000,00	12,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							12.012,00	12.000,00	12,00
5/859200-010000	Kultur- und Musikheim		3413	1 40				3.904,14		3.904,14
5/859200-050200	Sonderanlagen - PV Anlage		3412	1 40				27.935,17	27.800,00	135,17
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							31.839,31	27.800,00	4.039,31
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-19.827,31	-15.800,00	-4.027,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							65.950,77	69.300,00	-3.349,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/859200-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3614	65				110.296,02	108.600,00	1.696,02
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							110.296,02	108.600,00	1.696,02
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-110.296,02	-108.600,00	-1.696,02
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-44.345,25	-39.300,00	-5.045,25
859300	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultursaal Vogau									
Operative Gebarung										
2/859300+810000	Erträge aus Leistungen (Benützungsgebühren)	2114	3114	13	452,70	400,00	52,70	452,70	400,00	52,70
2/859300+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	2115	3115	14	1.778,65	1.000,00	778,65	2.034,23	1.000,00	1.034,23
2/859300+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen- nicht kons. Urlaube	2117			832,16		832,16			
2/859300+828000	Rückersätze von Ausgaben (AMS Förderung)	2116	3116	18	1.130,74	1.100,00	30,74	1.130,74	1.100,00	30,74
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.194,25	2.500,00	1.694,25	3.617,67	2.500,00	1.117,67
1/859300-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23		200,00	-200,00		200,00	-200,00
1/859300-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	138,00	600,00	-462,00	138,00	600,00	-462,00
1/859300-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	4.470,76	4.500,00	-29,24	4.470,76	4.500,00	-29,24
1/859300-567100	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	2213	3213	20	18,20		18,20	18,20		18,20
1/859300-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilf	2212	3212	20	184,40	200,00	-15,60	184,40	200,00	-15,60
1/859300-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.445,92	1.500,00	-54,08	1.445,92	1.500,00	-54,08
1/859300-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			43,37		43,37			

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
1/859300-600000	Energiebezüge (Strom, Gas)	2222	3222	24	2.861,97	3.700,00	-838,03	3.276,68	3.700,00	-423,32
1/859300-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	4.889,16	5.000,00	-110,84	4.889,16	5.000,00	-110,84
1/859300-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.953,01	2.000,00	-46,99	1.953,01	2.000,00	-46,99
1/859300-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.108,26	1.100,00	8,26	1.108,26	1.100,00	8,26
1/859300-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			10.004,30	10.000,00	4,30			
1/859300-711000	Gebühren für die Benützung v. Gemeinricht. u.-anlagen gem.FAG (Ausga)	2225	3225	24	478,66	500,00	-21,34	478,66	500,00	-21,34
1/859300-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	334,86	1.000,00	-665,14	334,86	1.000,00	-665,14
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				27.930,87	30.300,00	-2.369,13	18.297,91	20.300,00	-2.002,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-23.736,62	-27.800,00	4.063,38	-14.680,24	-17.800,00	3.119,76
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-23.736,62	-27.800,00	4.063,38			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.680,24	-17.800,00	3.119,76
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.680,24	-17.800,00	3.119,76
859400	Gemeindesaal Weitersfeld									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/859400-680300	Planmäßige Abschreibung	2226			429,20	400,00	29,20			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				429,20	400,00	29,20	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-429,20	-400,00	-29,20	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-429,20	-400,00	-29,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							0,00	0,00	0,00
87 Wirtschaftliche Unternehmungen									
871 Fernwärmeversorgung									
871000 Fernwärmeversorgung									
Operative Gebarung									
SU 21 / 31				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/871000-670000		2222	3222	24	109,79	100,00	9,79	109,79	100,00
1/871000-755200		2233	3233	27		10.000,00	-10.000,00		10.000,00
SU 22 / 32				109,79	10.100,00	-9.990,21	109,79	10.100,00	-9.990,21
SA 0 / SA 1				-109,79	-10.100,00	9.990,21	-109,79	-10.100,00	9.990,21
SU 23				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00				-109,79	-10.100,00	9.990,21			
Investive Gebarung									
SU 33							0,00	0,00	0,00
SU 34							0,00	0,00	0,00
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							-109,79	-10.100,00	9.990,21
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-109,79	-10.100,00	9.990,21

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Gesonderte Verwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	38.195,93	38.200,00	-4,07	38.195,93	38.200,00	-4,07
2/900000+867000	Jagd- und Fischereiabgaben (Gemeindeanteile)	2124	3124	16	11.439,42	4.100,00	7.339,42	11.439,42	4.100,00	7.339,42
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				49.635,35	42.300,00	7.335,35	49.635,35	42.300,00	7.335,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				49.635,35	42.300,00	7.335,35	49.635,35	42.300,00	7.335,35
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				49.635,35	42.300,00	7.335,35			
Investive Gebarung										
2/900000+273000	Bezugsvorschüsse an private Haushalte		3325	53				1.800,00		-1.800,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	1.800,00	-1.800,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	1.800,00	-1.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							49.635,35	44.100,00	5.535,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							49.635,35	44.100,00	5.535,35
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	372,00	100,00	272,00	299,00	100,00	199,00
2/910000+829000	Sonstige Einnahmen (Umsatzsteuer)	2116	3116	18	4,43	100,00	-95,57	4,43	100,00	-95,57
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				376,43	200,00	176,43	303,43	200,00	103,43
1/910000-650700	Zinsen für Finanzschulden - Inland	2241	3241	25	13.048,06	12.500,00	548,06	13.048,06	12.500,00	548,06
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	13.601,09	11.800,00	1.801,09	13.601,09	11.800,00	1.801,09
1/910000-729000	Sonstige Ausgaben (Umsatzsteuer)	2225	3225	24	1,56		1,56	1,55		1,55
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.650,71	24.300,00	2.350,71	26.650,70	24.300,00	2.350,70

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+830000	Grundsteuer von den land- und forstwirtschaftlichen Betrieben (A)	2111	3111	10	29.728,26	29.700,00	28,26	30.038,01	29.700,00	338,01
2/920000+831000	Grundsteuer von den Grundstücken (B)	2111	3111	10	399.351,75	389.000,00	10.351,75	400.096,60	389.000,00	11.096,60
2/920000+833000	Kommunalsteuer	2111	3111	10	1.623.260,96	1.300.000,00	323.260,96	1.641.028,19	1.300.000,00	341.028,19
2/920000+834000	Fremdenverkehrsabgaben (Ferienwohnungsabgabe)	2111	3111	10	17.740,96	13.200,00	4.540,96	15.205,95	13.200,00	2.005,95
2/920000+837001	Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungssteuern) ohne Zweckwidmung des Ertrages	2111	3111	10	110,01	200,00	-89,99	110,00	200,00	-90,00
2/920000+838000	Abgaben für das Halten von Tieren	2111	3111	10	33.274,00	33.300,00	-26,00	35.350,12	33.300,00	2.050,12
2/920000+849000	Nebenansprüche	2111	3111	10	6.831,58	3.500,00	3.331,58	4.680,14	3.500,00	1.180,14
2/920000+850000	Interessentenbeiträge - Bauabgabe	2111	3111	10	144.741,70	140.000,00	4.741,70	164.286,56	140.000,00	24.286,56
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	44.730,27	28.000,00	16.730,27	40.857,55	28.000,00	12.857,55
2/920000+856100	Verwaltungsabgaben Standesamt	2111	3111	10	7.090,40	7.000,00	90,40	7.021,60	7.000,00	21,60
2/920000+856200	Verwaltungsabgaben Staatsbürgerschaftsverband	2111	3111	10	771,40	800,00	-28,60	771,40	800,00	-28,60
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	3.760,00	4.000,00	-240,00	3.414,01	4.000,00	-585,99
2/920000+857100	Kommissionsgebühr Standesamt	2111	3111	10	35.720,00	35.700,00	20,00	35.720,00	35.700,00	20,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.347.111,29	1.984.400,00	362.711,29	2.378.580,13	1.984.400,00	394.180,13
1/920000-690000	Schadensfälle		2225		1.980,66	2.000,00	-19,34			
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.980,66	2.000,00	-19,34	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				2.345.130,63	1.982.400,00	362.730,63	2.378.580,13	1.984.400,00	394.180,13
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2.345.130,63	1.982.400,00	362.730,63			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.378.580,13	1.984.400,00	394.180,13
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.378.580,13	1.984.400,00	394.180,13
924	Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben									
924000	Zuschlagsabgabe zu Bundesabgaben VLT Abgabe									
Operative Gebarung										
2/924000+837100	Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungssteuern) ohne Zweckwidmung des Ertrages	2111	3111	10	4.419,14	5.800,00	-1.380,86	4.419,14	5.800,00	-1.380,86
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.419,14	5.800,00	-1.380,86	4.419,14	5.800,00	-1.380,86
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				4.419,14	5.800,00	-1.380,86	4.419,14	5.800,00	-1.380,86
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				4.419,14	5.800,00	-1.380,86			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							4.419,14	5.800,00	-1.380,86
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							4.419,14	5.800,00	-1.380,86
925	Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben									
925000	Ertragsanteile an gemeinschaftliche Bundesabgaben									
Operative Gebarung										
2/925000+859100	Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe Sockelbetrag	2112	3112	11	5.544.848,59	5.364.900,00	179.948,59	5.544.848,59	5.364.900,00	179.948,59
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.544.848,59	5.364.900,00	179.948,59	5.544.848,59	5.364.900,00	179.948,59
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				5.544.848,59	5.364.900,00	179.948,59	5.544.848,59	5.364.900,00	179.948,59
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				5.544.848,59	5.364.900,00	179.948,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							5.544.848,59	5.364.900,00	179.948,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5.544.848,59	5.364.900,00	179.948,59
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751120	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	2231	3231	26	396.659,51	383.300,00	13.359,51	396.659,51	383.300,00	13.359,51
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				396.659,51	383.300,00	13.359,51	396.659,51	383.300,00	13.359,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-396.659,51	-383.300,00	-13.359,51	-396.659,51	-383.300,00	-13.359,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-396.659,51	-383.300,00	-13.359,51			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-396.659,51	-383.300,00	-13.359,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-396.659,51	-383.300,00	-13.359,51
94	Finanzzuweisungen und Zuschüsse									
940	Bedarfszuweisungen									
940000	Bedarfszuweisungen									
Operative Gebarung										
2/940000+861110	Transfers von Ländern - Gemeinde Bedarfszuweisungen	2121	3121	15	60.854,08	60.900,00	-45,92	60.854,08	60.900,00	-45,92

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
2/940000+861111	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (Haushaltsausgleich)	2121	3121	15	700.000,00	700.000,00		700.000,00	700.000,00	
2/940000+861120	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	2121	3121	15	11.946,15	24.200,00	-12.253,85	11.946,15	24.200,00	-12.253,85
2/940000+861700	Fusionsprämie	2121	3121	15	172.000,00	172.000,00		172.000,00	172.000,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				944.800,23	957.100,00	-12.299,77	944.800,23	957.100,00	-12.299,77
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				944.800,23	957.100,00	-12.299,77	944.800,23	957.100,00	-12.299,77
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				944.800,23	957.100,00	-12.299,77			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							944.800,23	957.100,00	-12.299,77
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							944.800,23	957.100,00	-12.299,77
941	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem									
Operative Gebarung										
2/941000+860120	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundesammern	2121	3121	15	88.201,00	88.200,00	1,00	88.201,00	88.200,00	1,00
2/941000+860130	Transfers von Bund - Mittel gem. § 24 Z 2 FAG 2017	2121	3121	15	30.686,00	30.700,00	-14,00	30.686,00	30.700,00	-14,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				118.887,00	118.900,00	-13,00	118.887,00	118.900,00	-13,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				118.887,00	118.900,00	-13,00	118.887,00	118.900,00	-13,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				118.887,00	118.900,00	-13,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							118.887,00	118.900,00	-13,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							118.887,00	118.900,00	-13,00
944	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz									
944000	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
2/944000+300100	Kapitaltransferzahlungen von Bund u Bundesfonds (Katastrophenfondsmittel)		3331	33				21.500,00	21.500,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							21.500,00	21.500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							21.500,00	21.500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							21.500,00	21.500,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							21.500,00	21.500,00	0,00
98	Haushaltsausgleich									
981	Haushaltsausgleich durch Rücklagen									
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2/981000+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen		2301		126.843,97	1.332.600,00	-1.205.756,03			
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				126.843,97	1.332.600,00	-1.205.756,03	0,00	0,00	0,00

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				RA 2021	VA 2021	RA - VA	RA 2021	VA 2021	RA - VA	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			126.843,97	1.332.600,00	-1.205.756,03				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00	
99	Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre									
990	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)									
990000	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/990000-729900	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	609.639,92	89.900,00	519.739,92	609.639,92	89.900,00	519.739,92
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			609.639,92	89.900,00	519.739,92	609.639,92	89.900,00	519.739,92	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			-609.639,92	-89.900,00	-519.739,92	-609.639,92	-89.900,00	-519.739,92	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-609.639,92	-89.900,00	-519.739,92				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-609.639,92	-89.900,00	-519.739,92	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-609.639,92	-89.900,00	-519.739,92	

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	15.232.471,27		15.232.471,27
Personalaufwand	3.441.578,47		3.441.578,47
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	11.642.595,47		11.642.595,47
Nettoergebnis	148.297,33		148.297,33
Entnahme von Haushaltsrücklagen	339.887,82		339.887,82
Zuweisung an Haushaltsrücklagen	488.185,15		488.185,15
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00		0,00

Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)

AKTIVA			
Mittelverwendungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Immaterielle Vermögenswerte			
Sachanlagen	47.049.185,17		47.049.185,17
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen	66.578,03		66.578,03
Vorräte			
Forderungen	525.032,92		525.032,92
Kurzfristiges Finanzvermögen			
Liquide Mittel	147.855,93		147.855,93
Aktive Rechnungsabgrenzung			
Summe Aktiva	47.788.652,05		47.788.652,05

PASSIVA				
Mittelaufbringungsgruppen		Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Eigenmittel				
Nettovermögen (Ausgleichsposten)		26.689.352,68		26.689.352,68
Fremdmittel				
Investitionszuschüsse		953.569,85		953.569,85
Rückstellungen		531.719,43		531.719,43
Finanzschulden, Verbindlichkeiten		19.614.010,09		19.614.010,09
Passive Rechnungsabgrenzungen				
Summe Passiva		47.788.652,05		47.788.652,05

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	2.382.999,27	0,00	2.382.999,27
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	5.544.848,59	0,00	5.544.848,59
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	2.414.152,42	2.407.682,42	6.470,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	681.062,90	70.025,10	611.037,80
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	359.675,20	327.870,49	31.804,71
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	2.137.841,94	123.102,62	2.014.739,32
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	60.536,27	0,00	60.536,27
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879		0,00	
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	1.107.065,17	115.862,52	991.202,65
19	Summe 1 (Erträge)		14.688.181,76	3.044.543,15	11.643.638,61
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	3.362.158,27	32.160,13	3.329.998,14
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761		0,00	
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	172.625,60	0,00	172.625,60
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	268.355,09	28.313,83	240.041,26
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	3.466.182,11	706.292,73	2.759.889,38
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	178.447,31	118.498,91	59.948,40
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	2.497.441,31	0,00	2.497.441,31
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	2.274.779,46	1.781.011,99	493.767,47
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769		0,00	
29	Summe 2 (Aufwendungen)		12.219.989,15	2.666.277,59	9.553.711,56
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	2.468.192,61	378.265,56	2.089.927,05

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
30	Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	187.916,00	0,00	187.916,00
31	Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)		0,00	
32	Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
33	Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	920.160,07	159.526,51	760.633,56
34	Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	125.018,34	125.018,34	
39	Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.233.094,41	284.544,85	948.549,56
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen					
40	Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.033.795,05	53.246,78	980.548,27
41	Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	655.003,32	0,00	655.003,32
42	Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07		0,00	
43	Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	91.557,00	0,00	91.557,00
44	Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	597.888,56	305.530,13	292.358,43
49	Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		2.378.243,93	358.776,91	2.019.467,02
92	SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-1.145.149,52	-74.232,06	-1.070.917,46

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	114.772,32
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		114.772,32
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	70.023,53
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	567.398,41
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		637.421,94
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-522.649,62
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	-218.616,12
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	1.019.009,59
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	-218.616,12
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		800.393,47

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			6.016.534,30	0,00
Summe Kapitaltransfers			236.249,23	0,00
Summe Laufende Transfers			5.780.285,07	0,00
2/024000+860100	Wahlamt	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3.131,37	
2/211000+860000	Volksschule Straß	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	27.000,00	
2/211300+860000	Volksschule Lichendorf	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	10.182,58	
2/212000+860000	Neue Mittelschule Straß	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	9.000,00	
2/240000+860100	Kindergärten	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG)	18.730,00	
2/519100+860100	Sonstige Einr. u. Maßn. - Corona Virus	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3.530,00	
2/851000+300200	Betriebe der Abwasserbeseitigung	KTZ von Bund KPC BA02 Murfeld (Ende 31.12.2021)	13.095,51	
2/851000+860200	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC Förderung Zinsanteil)	44.975,53	
2/925000+859100	Ertragsanteile an gemeinschaftliche Bundesabgaben	Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe Sockelbetrag	5.544.848,59	
2/941000+860120	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	88.201,00	
2/941000+860130	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem	Transfers von Bund - Mittel gem. § 24 Z 2 FAG 2017	30.686,00	
2/944000+300100	Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz	Kapitaltransferzahlungen von Bund u Bundesfonds (Katastrophenfondsmittel)	21.500,00	
6/010000+300000	Zentralamt	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	14.295,00	
6/163000+300000	Freiwillige Feuerwehren Straß	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	10.010,00	
6/163300+300000	Freiwillige Feuerwehr Spielfeld	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	7.592,50	
6/612000+300001	Gemeindestraßen	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern 2021 KIG	148.325,22	
6/859000+300000	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultursaal Straß	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	9.419,00	
6/859200+300000	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultur- u. Musikheim Spielfeld	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	12.012,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			2.076.307,65	417.271,36
Summe Kapitaltransfers			16.355,87	0,00
Summe Laufende Transfers			2.059.951,78	417.271,36
2/024000+861100	Wahlamt	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	376,50	
2/211000+861000	Volksschule Straß	Laufende Transferzahlungen von Länd und Landesfonds	8.640,00	
2/211300+861000	Volksschule Lichendorf	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (GTS)	1.500,00	
2/212000+861000	Neue Mittelschule Straß	Laufende Transferzahlungen von Länd und Landesfonds (z.B.Freizeit-Perso	3.000,00	
2/240000+861000	Kindergärten	Laufende Transferzahlungen von Länd u.Landesfonds;Ersatz Personalleistu	455.600,41	
2/240000+861100	Kindergärten	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern- KIG2020	1.835,92	
2/240000+861900	Kindergärten	Elternersatzbeitrag Land Sozialstaffelrechner und Pflichtbei	154.306,67	
2/789000+861000	SO. Einricht./Maßn. (Mobilität)	Laufende Transferzlgcn von Länd und Landesfonds (MikroÖV,Mobil Südwest)	20.611,37	
2/789000+861160	SO. Einricht./Maßn. (Mobilität)	Transfers von Ländern-Gemeinde BZ's (StLREG)	31.637,84	
2/853000+861101	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsg Kasernstraße 40+42	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (betr. Wohnen)	67.862,34	
2/853310+861100	Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohngeb. Querstr. 15 (6FWH)	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	4.780,50	
2/859200+871120	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultur- u. Musikheim Spielfeld	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel zur DL Tilgung bis 2027 € 125.000,-	125.000,00	
2/940000+861110	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern - Gemeinde Bedarfszuweisungen	60.854,08	
2/940000+861111	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Haushaltsausgleich)	700.000,00	
2/940000+861120	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	11.946,15	
2/940000+861700	Bedarfszuweisungen	Fusionsprämie	172.000,00	
6/163100+871110	Freiwillige Feuerwehr Gersdorf	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	80.000,00	
6/163400+871110	Freiwillige Feuerwehr Vogau	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	10.000,00	
6/211000+871120	Volksschule Straß	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	125.000,00	
6/265001+301100	Tennisplatz Spielfeld Sanierung	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	4.250,00	
6/612000+301100	Gemeindestraßen	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KIG)	12.105,87	
6/612020+871110	Verkehrsberuhigende Maßnahmen OT Murfeld	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	25.000,00	
1/220000-751000	Berufsbildende Pflichtschulen	Laufende Transferzahlungen an Lände und Landesfonds		18.227,73
1/510000-751110	Medizinische Bereichsversorgung	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		2.384,12
1/930000-751120	Landesumlage	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern		396.659,51

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			25.384,16	1.702.756,82
Summe Kapitaltransfers			19.899,91	91.557,00
Summe Laufende Transfers			5.484,25	1.611.199,82
2/851000+862100	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Transfers von Gemeinden, (14% von D706 Anteil St.Veit)	4.132,25	
2/851000+862130	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	1.352,00	
6/211300+302100	Volksschule Lichendorf	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	2.228,21	
6/212000+302110	Neue Mittelschule Straß	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	17.671,70	
1/419000-752110	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme	Laufende Transferzahlungen an Gde. Gde.verbände u. -fonds - Sozialhilf		1.603.685,00
1/631000-751100	Konkurrenzzwässer	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (Interessentenbeitr. Mur, Mühlbach und Schwarzaubach)		7.514,82
5/639000-772120	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		91.557,00
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			0,00	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	0,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			0,00	228.067,40
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	228.067,40
1/163000-754200	Freiwillige Feuerwehren Straß	Laufende Transferzahlungen an sonst Träger des öffentlichen Rechts		33.901,72
1/163100-754200	Freiwillige Feuerwehr Gersdorf	Laufende Transferzahlungen an sonst Träger des öffentlichen Rechts		13.306,89
1/163200-754200	Freiwillige Feuerwehr Obervogau	Laufende Transferzahlungen an sonst Träger des öffentlichen Rechts		20.037,03
1/163300-754200	Freiwillige Feuerwehr Spielfeld	Laufende Transferzahlungen an sonst Träger des öffentlichen Rechts		33.248,40
1/163400-754200	Freiwillige Feuerwehr Vogau	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		28.761,57
1/163500-754200	Freiwillige Feuerwehr Lichendorf	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		17.908,71
1/163600-754200	Freiwillige Feuerwehr Oberschwarza	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		14.017,17
1/163700-754200	Freiwillige Feuerwehr Unterschwarza	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		12.659,62
1/163800-754200	Freiwillige Feuerwehr Weitersfeld	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		22.588,45
1/789000-754100	SO. Einricht./Maßn. (Mobilität)	Transfers an sonst. Träger d. öffentl. Rechts - StLREG		31.637,84
Gesamtsumme			8.118.226,11	2.348.095,58

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven			
		31.12.2020	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2021	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00001	Maschinen- und Gerätewartung	6.545,80	0,38	6.546,18	0,00	6.545,80	0,00	ZW RL010 294010
8/9990934/00002	Standesamt	10.467,86	0,75	10.468,61	0,00	10.467,86	0,00	ZW RL020 294020
8/9990934/00003	Wasserversorgung	46.776,34	109.001,25		155.777,59	46.776,34	46.783,36	ZW RL030 294030
8/9990934/00004	Erweiterung/Instandhaltung Volksschule	17,56		17,56	0,00	17,56	0,00	ZW RL040 294040
8/9990934/00005	Musikheim/Neue Trachten	700,54	0,06	700,60	0,00	700,54	0,00	ZW RL050 294050
8/9990934/00006	Kautionen Mietwohnungen Schloßstraße	10.540,38	0,79		10.541,17	10.540,38	10.541,17	ZW RL060 294060
8/9990934/00007	Sportplätze	438,93	0,06	438,99	0,00	438,93	0,00	ZW RL070 294070
8/9990934/00008	Blumenschmuck	6.565,39	0,52	6.565,91	0,00	6.565,39	0,00	ZW RL080 294080
8/9990934/00009	Gemeindechronik	21.742,42	1,07	21.743,49	0,00	21.742,42	0,00	ZW RL090 294090
8/9990934/00010	Attemsmoor	657,72	0,04	657,76	0,00	657,72	0,00	ZW RL100 294100
8/9990934/00011	RL Kanalanlagen	39.780,27	5,97		39.786,24	39.780,27	39.786,24	ZW RL110 294110
8/9990934/00012	Müllsammelanlage u. Altstoffsammelzentrum	36.010,41	14.173,56		50.183,97	36.010,41	36.013,11	ZW RL120 294120
8/9990934/00013	Instandhaltung Gebäude	7.334,54	0,55		7.335,09	7.334,54	7.335,09	ZW RL130 294130
8/9990934/00015	Kapelle Ortsteil Obervogau	175,18	0,12	175,30	0,00	175,18	0,00	ZW RL150 294150
8/9990934/00016	KT BZ Umbau Gemeindeamt Straß, Inbetriebnahme 2015, jährliche Abschreibung € 5.354,- ND 50J,	235.566,00		5.353,77	230.212,23			
8/9990934/00017	KT BZ Umbau Gemeindeamt Murfeld, ND 50J, jährl. Abschreibung € 240,00 Inbetriebnahme 2017	11.040,00		240,00	10.800,00			
8/9990934/00018	KT BZ FF Vogau, KRFB, ND 10J, jährl. Abschreibung € 2.630,00, Inbetriebnahme 2015	10.520,00	10.000,00	4.058,57	16.461,43			
8/9990934/00019	KT BZ FF Straß, Rüsthausbau, ND 50J, jährl. Abschreibung € 6.041,00, Inbetriebnahme 2017	277.877,00		6.040,80	271.836,20			

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2020	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2021	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00020	KT BZ FF Obervogau, Boots- u. Zillenhaus, jährliche Abschreibung € 2.424,- ND 50J, Inbetriebnahme 2019	116.376,00		2.424,50	113.951,50			
8/9990934/00021	KT BZ FF Gersdorf, Rüsthaus, ND 50J, jährl. Abschreibung € 4.899,- Inbetriebnahme 2019	155.167,00	80.000,00	4.074,75	231.092,25			
8/9990934/00022	KT BZ FF Oberschwarza, HLF 1, ND 10J, jährl. Abschreibung € 11.100,00, Inbetriebnahme 2012	11.100,00		11.100,00	0,00			
8/9990934/00023	KT BZ FF Lichendorf, ATS-Geräte, ND 10J, jährl. Abschreibung € 325,00, Inbetriebnahme 2018	2.275,00		325,00	1.950,00			
8/9990934/00024	KT BZ FF Weitersfeld, ATS-Geräte, ND 10J, jährl. Abschreibung € 325,00, Inbetriebnahme 2018	2.275,00		325,00	1.950,00			
8/9990934/00025	KT BZ VS Straß, Verkehrskonzept, ND 50J, jährl. Inbetriebnahme 2015	109.390,00		2.486,14	106.903,86			
8/9990934/00026	KT BZ VS Straß, Ausbau, ND 50J, jährl. Abschreibung € 10.315,- ab 2021 € 13.032,- Inbetriebnahme 2017	474.479,00	125.000,00	11.688,39	587.790,61			
8/9990934/00027	KT BZ VS Lichendorf, Sanierung, ND 50J, jährl. Abschreibung € 7.685,00, Inbetriebnahme 2017	353.519,00		7.685,20	345.833,80			
8/9990934/00028	KT BZ NMS Straß, Sanitäranlagen, ND 10J, jährl. Abschreibung € 2.620,00 Inbetriebnahme 2015	10.480,00		2.620,00	7.860,00			
8/9990934/00029	KT BZ KiGa Vogau, Zubau Speisesaal, ND 50J, jährl. Abschreibung € 3.031,- Inbetriebnahme 2019	145.469,00		3.030,60	142.438,40			
8/9990934/00030	KT BZ KiKri Vogau, Umbau, ND 50J, jährl. Abschreibung € 1890,00 Inbetriebnahme 2018	88.830,00		1.890,00	86.940,00			
8/9990934/00031	KT BZ KiGa Lichendorf, Neubau, ND 50J, jährl. Abschreibung € 4.220,- Inbetriebnahme 2016	189.920,00		4.220,44	185.699,56			
8/9990934/00032	KT BZ Sportinfrastruktur, ND 50J, jährl. Abschreibung € 3.332,00 Inbetriebnahme 2016	149.928,00		3.331,73	146.596,27			
8/9990934/00033	KT BZ Tennisplatz Vogau, ND 15J, jährl. Abschreibung € 6.133,00, Inbetriebnahme 2017	67.461,00		6.132,82	61.328,18			
8/9990934/00034	KT BZ Sporthaus Obervogau, ND 50J, jährl. Abschreibung € 1.763,00, Inbetriebnahme 2018	82.874,00		1.763,28	81.110,72			
8/9990934/00035	KT BZ Jugendtreff, ND 10J, jährl. Abschreibung € 4.222,- Inbetriebnahme 2019	33.778,00		4.222,25	29.555,75			
8/9990934/00036	KT BZ Straßensanierungen, ND 33J, jährl. Abschreibung € 54.321,- Inbetriebnahme 2014	1.412.350,00	25.000,00	54.811,35	1.382.538,65			
8/9990934/00037	KT BZ Spielplatz Vogau, ND 10J, jährl. Abschreibung € 2.500,00 Inbetriebnahme 2016	12.500,00		2.500,00	10.000,00			

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Rücklagenstand	Zahlungsmittelreserven		
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2020	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2021	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990934/00038	KT BZ Solarleuchten Gehsteig, ND 15J, jährl. Abschreibung € 647,00 Inbetriebnahme 2016	6.465,00		646,50	5.818,50			
8/9990934/00039	KT BZ Kommunalfahrzeug, ND 10J, jährl. Abschreibung € 5.818,00 Inbetriebnahme 2016	29.089,00		5.817,80	23.271,20			
8/9990934/00040	KT BZ Infrastruktur Baulandaufschließungen, ND 10J, jährl. Abschreibung € 5.778,00 Inbetriebnahme 2018	40.444,00		5.777,71	34.666,29			
8/9990934/00041	KT BZ Küchensanierung Kultursaal Straß, ND 10J, jährl. Abschreibung € 3.000,- Inbetriebnahme 2020	27.000,00		3.000,00	24.000,00			
8/9990934/00042	KT BZ Haus f. Musik und Kultur, ND 50J, jährl. Abschreibung Inbetriebnahme 2019	285.312,00	125.000,00	7.259,79	403.052,21			
8/9990934/00043	KT BZ Sportsplatz Straß-Sonderanlage Flutlicht ND 33J, jährl. Abschreibung € 600,- Inbetriebnahme 2020	19.400,00		606,25	18.793,75			
8/9990934/00044	KT BZ Ice Fighter ND10J jährliche Abschreibung € 2.000,- Inbetriebnahme 2020	18.000,00		2.000,00	16.000,00			
8/9990934/00045	zweckgebundene Haushaltsrücklage ohne ZMR - 49,84 % Eröffnungsbilanz	10.174.204,59		126.843,97	10.047.360,62			
8/9990934/00047	KT BZ Kindergemeinderat (nicht Investiv)	0,00			0,00			
8/9990934/00048	KT BZ Immaterielles Kulturgut (nicht Investiv)	0,00			0,00			
8/9990935/00001	Haushaltsausgleich	296,78	0,03	296,81	0,00	296,78	0,00	ZW RL160 295010
Gesamtsummen		14.741.138,71	488.185,15	339.887,82	14.889.436,04	188.050,12	140.458,97	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Darlehen/Verwendung Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2020	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2021	Netto Schulden- dienst
1. Darlehen für Investitionszwecke											
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts											
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern											
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landesammern											
4120/5 Mietwohnhausbau Kaserr Land Steiermark/AT 000933007976 853000	1992 - 2029 EUR/0,500%	775.273,79	330.470,54		36.438,98	1.606,86	38.045,84			294.031,56	38.045,84
4120/13 Wohnungsbau - BV 1, S Land Steiermark/AT 322100068000 853000	2017 - 2023 EUR/1,000%	959.644,78	2.758.307,26	44.624,05		27.699,71	27.699,71			2.802.931,31	27.699,71
4120/925 ÖWG Bau 2, 3 (Mietwc Land Steiermark/AT 321300044000 853410	1995 - 2040 EUR/1,000%	899.328,50	899.328,50		33.584,55	8.909,53	42.494,08			865.743,95	42.494,08
4120/930 Wohnungsbau - BV 2, : Land Steiermark/AT 322100073000 853000	2026 - 2038 EUR/1,000%	1.088.388,49	1.011.042,61	19.646,22		10.161,37	10.161,37			1.030.688,83	10.161,37
4120/931 Landesdarlehen, H.D.-: Land Steiermark/AT 322400018000 853320	2018 - 2034 EUR/1,000%	566.397,12	553.427,83	8.765,55		5.557,19	5.557,19			562.193,38	5.557,19
4120/934 Wohnungsbau Kaserns Land Steiermark/AT 322100079000 853000	2013 - 2047 EUR/1,000%	968.471,74	431.209,98	41.736,50		4.417,70	4.417,70			472.946,48	4.417,70
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds											
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern											
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts											
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen)											

Darlehen/Verwendung Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2020	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2021	Netto Schulden- dienst
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)											
17320/37 Contracting ReNr.: 508 2012 - 2022 Energie Graz GmbH & Co 100048405	EUR/0,500% KG/AT euribor6m	262.907,85	47.373,35		25.786,09	177,83	25.963,92			21.587,26	25.963,92
1.4. ... von Finanzunternehmen											
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland											
2468/500 Darlehen Umschuldung 2019 - 2035 Austrian Anadi Bank AG/AT AT59 5200 0007 97 240000	EUR/0,400% euribor6m	748.000,00	692.322,16		44.857,60	2.739,12	47.596,72			647.464,56	47.596,72
4433/60773 Darlehen, Verkehrsk 2015 - 2024 UniCredit Bank Austria AG/AT AT93 1200 0100 09 210000	EUR/0,297% euribor6m	250.000,00	101.939,11		25.367,98	292,28	25.660,26			76.571,13	25.660,26
4433/60922 Darlehen, Hand.-u.G 2014 - 2039 UniCredit Bank Austria AG/AT AT23 1200 0100 08 840000	EUR/0,337% euribor6m	1.200.000,00	340.042,08		17.829,04	1.163,42	18.992,46			322.213,04	18.992,46
11423/706 Darlehen Kläranlage \ 1995 - 2025 Kommunalkredit Austria AG/AT AT49 6000 0000 04 851000	EUR/1,000%	744.823,88	128.773,44		28.291,05	1.225,05	29.516,10			100.482,39	29.516,10
11423/707 Kanal Murfeld BA01 (l 1995 - 2035 Kommunalkredit Austria AG/AT AT49 6000 0000 04 851000	EUR/2,000%	1.709.701,10	789.333,97		47.431,34	15.550,70	62.982,04			741.902,63	62.982,04
11816/701 Darlehen Kindergarten 2015 - 2025 Raiffeisenbank Mureck eGen/ATEUR/1,100% AT12 3837 0004 11 240000	euribor6m	900.000,00	460.852,46		90.117,80	4.894,30	95.012,10			370.734,66	95.012,10
11816/702 Verkehrstechn. Aufsc 2017 - 2027 Raiffeisenbank Mureck eGen/ATEUR/1,750% AT56 3837 0005 11 612000	FIX verzinste	400.000,00	163.508,24		22.138,44	2.803,06	24.941,50			141.369,80	24.941,50

Darlehen/Verwendung Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2020	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2021	Netto Schulden- dienst
11816/703 Abwasserbeseitigung Raiffeisenbank Mureck eGen/ATEUR/0,250% AT65 3837 0003 11 851000	2000 - 2024 euribor6m	43.507,00	8.387,11		2.078,27	19,95	2.098,22			6.308,84	2.098,22
11816/705 Abwasserbeseitigung Raiffeisenbank Mureck eGen/ATEUR/1,300% AT30 3837 0000 11 851000	1995 - 2022 euribor6m	1.366.249,28	124.556,10		82.754,57	1.372,23	84.126,80	44.975,53		41.801,53	39.151,27
15685/31 Darlehen , Finanzierung BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT AT48 6000 0005 40 240000	2010 - 2035 EUR/0,192% euribor6m	1.000.000,00	640.703,94		42.133,81	1.209,95	43.343,76			598.570,13	43.343,76
15685/60735 Darlehen, Sanierung BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT AT82 6000 0005 40 262000	2020 - 2029 EUR/0,480% euribor6m	21.109,00 95.000,00	20.055,42		2.097,62	91,12	2.188,74			17.957,80	2.188,74
15685/60735 Darlehen, Sanierung BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT AT82 6000 0005 40 265000	2020 - 2029 EUR/0,480% euribor6m	73.891,00 95.000,00	66.582,47		7.342,59	318,95	7.661,54			59.239,88	7.661,54
15685/60736 Darlehen, Sanierung BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT AT91 6000 0005 40 163300	2019 - 2039 EUR/0,480% euribor6m	30.000,00	28.568,65		1.438,73	137,27	1.576,00			27.129,92	1.576,00
15685/60737 Darlehen, BA143 E BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT AT56 6000 0005 40 851000	2020 - 2045 EUR/0,480% euribor6m	90.000,00	90.000,00		3.393,98	433,84	3.827,82			86.606,02	3.827,82
15685/60738 Darlehen, BA143 Z BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT AT34 6000 0005 40 851000	2019 - 2045 EUR/0,480% euribor6m	30.000,00	30.000,00		1.352,00	145,86	1.497,86			28.648,00	1.497,86

Rechnungsabschluss 2021

Marktgemeinde Straß in Steiermark

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Darlehen/Verwendung Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2020	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2021	Netto Schulden- dienst
15685/60739 Darlehen, Ankauf e 2020 - 2034 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT AT38 6000 0005 40 163300	EUR/0,480% euribor6m	148.000,00	138.366,49		43.533,69	661,63	44.195,32			94.832,80	44.195,32
15685/60740 Darlehen, Straßens 2019 - 2039 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT AT60 6000 0005 40 612000	EUR/0,480% euribor6m	223.000,00	212.360,22		10.694,60	1.020,38	11.714,98			201.665,62	11.714,98
15685/60741 Darlehen, Barrieref 2019 - 2044 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT AT41 6000 0005 40 010000	EUR/0,480% euribor6m	250.000,00	240.575,63		9.473,64	1.159,18	10.632,82			231.101,99	10.632,82
15685/60744 Darlehen (MTF), M 2020 - 2034 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT AT63 6000 0005 40 163400	EUR/0,480% euribor6m	54.000,00	50.410,00		19.779,30	211,91	19.991,21			30.630,70	19.991,21
15685/60748 Darlehen Anpassur 2019 - 2044 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT AT93 6000 0005 40 851000	EUR/0,487% euribor6m	200.000,00	192.460,49		7.578,92	927,34	8.506,26			184.881,57	8.506,26
15685/60786 Darlehen , Infrastru 2016 - 2025 BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichis che Postsparkasse Ak/AT AT20 6000 0005 40 612000	EUR/0,412% euribor6m	400.000,00	203.149,73		40.292,96	781,55	41.074,51			162.856,77	41.074,51
20749/194 Darlehen , Behinderte 2011 - 2021 Raiffeisenbank Gamlitz eGen/ATEUR/2,628% AT64 3809 4000 11 010000	EUR/2,628% euribor6m	70.000,00	7.865,86		7.865,86	155,97	8.021,83				8.021,83
32121/135 Darlehen (D135 - D14 2015 - 2024 Raiffeisen Bausparkasse Gesellschaft m.b.H./AT AT50 3842 0011 05 031000	EUR/1,768% euribor6m	5.685,12 100.800,00	5.202,90		582,53	38,32	620,85			4.620,37	620,85

Darlehen/Verwendung Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2020	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2021	Netto Schulden- dienst
32121/135 Darlehen (D135 - D14 2015 - 2024 Raiffeisen Bausparkasse Gesellschaft m.b.H./AT AT50 3842 0011 05 163300	EUR/1,768% euribor6m	12.166,56 100.800,00	4.775,77		1.246,66	82,00	1.328,66			3.529,11	1.328,66
32121/135 Darlehen (D135 - D14 2015 - 2024 Raiffeisen Bausparkasse Gesellschaft m.b.H./AT AT50 3842 0011 05 269000	EUR/1,768% euribor6m	3.487,68 100.800,00	1.369,02		357,39	23,51	380,90			1.011,63	380,90
32121/135 Darlehen (D135 - D14 2015 - 2024 Raiffeisen Bausparkasse Gesellschaft m.b.H./AT AT50 3842 0011 05 612000	EUR/1,768% euribor6m	10.332,00 100.800,00	4.055,60		1.058,72	69,64	1.128,36			2.996,88	1.128,36
32121/135 Darlehen (D135 - D14 2015 - 2024 Raiffeisen Bausparkasse Gesellschaft m.b.H./AT AT50 3842 0011 05 633000	EUR/1,768% euribor6m	7.812,00 100.800,00	3.137,85		800,51	52,65	853,16			2.337,34	853,16
32121/135 Darlehen (D135 - D14 2015 - 2024 Raiffeisen Bausparkasse Gesellschaft m.b.H./AT AT50 3842 0011 05 817000	EUR/1,768% euribor6m	8.275,68 100.800,00	3.248,42		848,03	55,77	903,80			2.400,39	903,80
32121/135 Darlehen (D135 - D14 2015 - 2024 Raiffeisen Bausparkasse Gesellschaft m.b.H./AT AT50 3842 0011 05 850000	EUR/1,768% euribor6m	47.668,32 100.800,00	18.639,75		4.884,55	321,28	5.205,83			13.755,20	5.205,83
32121/135 Darlehen (D135 - D14 2015 - 2024 Raiffeisen Bausparkasse Gesellschaft m.b.H./AT AT50 3842 0011 05 851000	EUR/1,768% euribor6m	5.372,64 100.800,00	2.108,84		550,63	36,20	586,83			1.558,21	586,83
32122/11 Betreuungsdarlehen, V 1998 - 2023 Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT23 3842 0001 10 853000	EUR/1,750%	2.603.358,94	357.415,14		141.100,56	5.640,14	146.740,70			216.314,58	146.740,70
32122/19 Betreuungsdarlehen, V 2000 - 2025 Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT14 3842 0003 10 853000	EUR/1,750%	1.029.338,02	230.493,88		49.670,56	3.817,28	53.487,84			180.823,32	53.487,84

Darlehen/Verwendung Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2020	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2021	Netto Schulden- dienst
32122/33 Wohnbaudarlehen, Erri 2011 - 2036 Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT58 3842 0004 10 853000	EUR/1,750% euribor6m	1.277.300,00	832.275,85		47.180,41	14.359,31	61.539,72			785.095,44	61.539,72
32122/34 Wohnbaudarlehen, Erri 2011 - 2036 Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT54 3842 0008 00 853000	EUR/1,750%	20.352,00	13.377,72		751,40	230,84	982,24			12.626,32	982,24
32122/45 Darlehen (D45 - D46), 2015 - 2034 Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT98 3842 0009 00 163000	EUR/0,590% euribor6m	95.015,00 155.000,00	98.244,06		4.590,96	701,28	5.292,24			93.653,10	5.292,24
32122/45 Darlehen (D45 - D46), 2015 - 2034 Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT98 3842 0009 00 240000	EUR/0,590% euribor6m	59.985,00 155.000,00	15.260,76		2.898,37	442,74	3.341,11			12.362,39	3.341,11
32122/47 Investitionsdarlehen (D 2015 - 2034 Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT45 3842 0010 00 269000	EUR/0,600% euribor6m	50.000,00 250.000,00	36.520,05		2.507,38	218,32	2.725,70			34.012,67	2.725,70
32122/47 Investitionsdarlehen (D 2015 - 2034 Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT45 3842 0010 00 612000	EUR/0,600% euribor6m	115.000,00 250.000,00	83.996,09		5.766,98	502,14	6.269,12			78.229,11	6.269,12
32122/47 Investitionsdarlehen (D 2015 - 2034 Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT45 3842 0010 00 816000	EUR/0,600% euribor6m	50.000,00 250.000,00	36.520,04		2.507,38	218,32	2.725,70			34.012,66	2.725,70
32122/47 Investitionsdarlehen (D 2015 - 2034 Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT45 3842 0010 00 821000	EUR/0,600% euribor6m	35.000,00 250.000,00	25.564,02		1.755,17	152,83	1.908,00			23.808,85	1.908,00
32122/156 Darlehen H.D.-Siedlun 1997 - 2022 Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT36 3842 0000 10 853320	EUR/1,750%	536.906,90	43.492,93		28.868,75	635,37	29.504,12			14.624,18	29.504,12

Darlehen/Verwendung Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2020	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2021	Netto Schulden- dienst
32122/189 Darlehen, Um- und Zi Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT28 3842 0004 00 262300	2014 - 2024 EUR/0,590% euribor6m	87.000,00	31.988,67		9.005,57	306,10	9.311,67			22.983,10	9.311,67
32122/203 Darlehen , Sanierung Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT49 3842 0001 00 612000	2015 - 2035 EUR/0,600% euribor6m	250.000,00	191.583,20		12.231,79	1.146,72	13.378,51			179.351,41	13.378,51
32122/205 Darlehen (D205), San Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT84 3842 0004 00 262000	2016 - 2035 EUR/0,590% euribor6m	50.000,00	38.351,72		2.377,37	427,36	2.804,73			35.974,35	2.804,73
32122/206 Thermische Sanierung Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT05 3842 0005 10 853310	2016 - 2029 EUR/0,060% euribor6m	159.100,00	116.238,78		11.215,40	794,13	12.009,53	4.780,50		105.023,38	7.229,03
32122/207 Darlehen, Neubau Rü Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT40 3842 0003 00 163000	2016 - 2042 EUR/0,600% euribor6m	760.000,00	478.500,00		21.750,00	2.877,35	24.627,35			456.750,00	24.627,35
32122/208 Darlehen, Gemeindeg Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT31 3842 0005 00 612000	2016 - 2031 EUR/0,600% euribor6m	200.000,00	149.660,67		13.195,36	890,23	14.085,59			136.465,31	14.085,59
32122/220 Investitionsdarlehen, Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT75 3842 0006 00 859200	2018 - 2044 EUR/0,600% EURIBOR	2.500.000,00	2.406.177,58		110.296,02	14.637,03	124.933,05			2.295.881,56	124.933,05
32122/221 Investitionsdarlehen, Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT66 3842 0008 00 612000	2018 - 2037 EUR/0,600% euribor6m	700.000,00	600.402,22		33.626,93	3.600,92	37.227,85			566.775,29	37.227,85
32122/222 Investitionsdarlehen Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT22 3842 0007 00 211000	(l) 2018 - 2042 EUR/0,600% euribor6m	1.300.000,00	874.923,09		119.625,32	5.307,73	124.933,05			755.297,77	124.933,05

Darlehen/Verwendung Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2020	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2021	Netto Schulden- dienst
32122/225 Darlehen, Therapierai Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT92 3842 0013 00 240000	2019 - 2039 EUR/0,590% euribor6m	82.000,00	74.455,71		3.817,95	582,71	4.400,66			70.637,76	4.400,66
32122/226 Darlehen 226, Neuba Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT57 3842 0010 00 163100	2019 - 2044 EUR/0,590% euribor6m	390.000,00	375.941,17		32.757,58	2.936,01	35.693,59			343.183,59	35.693,59
32122/227 Darlehen, Ausbau Kin Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT48 3842 0012 00 240000	2019 - 2038 EUR/0,590% euribor6m	45.000,00	40.854,65		2.089,19	319,78	2.408,97			38.765,46	2.408,97
32122/60720 Darlehen, Zu- und l Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT13 3842 0009 00 262100	2018 - 2032 EUR/0,590% euribor6m	173.000,00	139.455,36		11.025,17	1.211,46	12.236,63			128.430,19	12.236,63
32122/60721 Darlehen Jugendtre Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT39 3842 0014 00 439000	2019 - 2038 EUR/0,590% euribor6m	70.000,00	60.800,91		3.858,67	472,96	4.331,63			56.942,24	4.331,63
32122/60733 Darlehen, Neubau l Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT04 3842 0011 00 163200	2019 - 2044 EUR/0,590% euribor6m	95.000,00	87.935,81		3.499,41	690,24	4.189,65			84.436,40	4.189,65
32122/60734 Darlehen, Speisesz Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT83 3842 0015 00 240000	2019 - 2044 EUR/0,670% euribor6m	165.000,00	156.196,69		27.596,18	1.045,10	28.641,28			128.600,51	28.641,28
32122/60743 Darlehen, Ausfinan Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen/AT AT30 3842 0016 00 163100	2019 - 2044 EUR/0,670% euribor6m	229.000,00	220.502,46		8.558,83	1.483,15	10.041,98			211.943,63	10.041,98
32128/190 Darlehen, Errichtung Steiermärkische Bank und Sparkassen Aktiengesellschaft/AT AT25 2081 5011 62 269000	2014 - 2024 EUR/0,950% euribor6m	101.000,00	36.795,11		10.388,64	324,94	10.713,58			26.406,47	10.713,58

Darlehen/Verwendung Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2020	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2021	Netto Schulden- dienst
32128/60722 Darlehen, Sanierun 2019 - 2033 Steiermärkische Bank und Sparkassen Aktiengesellschaft/AT AT73 2081 5000 62 612000	EUR/0,820% euribor6m	200.000,00	174.756,21		12.784,28	1.426,14	14.210,42			161.971,93	14.210,42
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland											
1.5. ... von Sonstigen											
Zwischensumme			18.833.192,34	114.772,32	1.401.280,01	163.923,25	1.565.203,26	49.756,03	0,00	17.546.684,65	1.515.447,23
2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand											
2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts											
2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern											
2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern											
2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds											
2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern											
2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts											
2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)											
2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)											
2.4. ... von Finanzunternehmen											
2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland											
2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland											
2.5. ... von Sonstigen											
Zwischensumme			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUMME (1 und 2)			18.833.192,34	114.772,32	1.401.280,01	163.923,25	1.565.203,26	49.756,03	0,00	17.546.684,65	1.515.447,23
Davon ohne A85-89			7.465.674,04	0,00	763.858,07	45.424,34	809.282,41	0,00	0,00	6.701.815,97	809.282,41
Davon A85-89			11.367.518,30	114.772,32	637.421,94	118.498,91	755.920,85	49.756,03	0,00	10.844.868,68	706.164,82
3. Finanzschulden gem. §32 (2)											
3.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts											

Darlehen/Verwendung Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Laufzeit Währung/Zinssatz Ansatz	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2020	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2021	Netto Schulden- dienst
3.2. ... von Finanzunternehmen											
3.2.1. ... von Finanzunternehmen im Inland											
210022 DIE STEIERMÄRKISCHE	EUR		564.669,52							831.656,57	
210012 RB STRASS-SPIELFELD	EUR		1.206.793,26							832.969,51	
3.2.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland											
Summe			1.771.462,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.664.626,08	0,00

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene	Erträge	Aufwendungen
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3 Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5 Gesundheit	0,00	0,00
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	0,00
7 Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8 Dienstleistungen	79.786,55	79.786,55
9 Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe	79.786,55	79.786,55

Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2020	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2020	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2021
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		37.592.201,36	15.546.540,94	22.045.660,42	774.512,42	15.424,55	20.000,00	1.113.010,98	21.711.737,31
	010000	Zentralamt	48.691,78	10.955,66	37.736,12				1.217,30	36.518,82
	211000	Volksschule Straß	5.343,28	5.343,28						
	212000	Neue Mittelschule Straß	44.083,75	24.123,84	19.959,91				713,82	19.246,09
	262000	Sportplätze Straß	348.967,07	234.326,67	114.640,40				10.262,45	104.377,95
	262100	Sportplätze Obervogau	11.518,52	2.303,71	9.214,81				575,93	8.638,88
	262300	Sportplätze Vogau	125.454,13	55.295,87	70.158,26				7.404,04	62.754,22
	265001	Tennisplatz Spielfeld Sanierung	0,00	0,00		34.022,69			2.268,18	31.754,51
	439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme	0,00	0,00		7.270,00			220,30	7.049,70
	612000	Gemeindestraßen	26.513.851,58	15.080.142,59	11.433.708,99	609.920,93		20.000,00	1.070.699,97	10.992.929,95
	815000	Park- Gartenanlagen, KINDERSPIELPLA Kin	119.426,68	77.489,36	41.937,32				4.675,94	37.261,38
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentl Uhren	180.326,46	37.867,24	142.459,22				12.021,76	130.437,46
	820000	Wirtschaftshöfe	25.946,00	6.477,13	19.468,87				1.729,73	17.739,14
	840000	Grundbesitz	10.119.729,75	0,00	10.119.729,75	123.298,80	15.424,55			10.227.604,00
	853000	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung vo	48.862,36	12.215,59	36.646,77				1.221,56	35.425,21
1022	Gebäude und Bauten		38.671.433,59	14.760.539,29	23.910.894,30	226.668,83	91.280,21	0,00	747.201,20	23.299.081,72
	010000	Zentralamt	2.423.006,22	1.086.241,96	1.336.764,26	48.371,82	24.053,65		46.844,61	1.314.237,82
	163000	Freiwillige Feuerwehren Straß	1.134.144,28	90.731,55	1.043.412,73				22.682,89	1.020.729,84
	163100	Freiwillige Feuerwehr Gersdorf	500.305,00	19.866,10	480.438,90				10.006,10	470.432,80
	163200	Freiwillige Feuerwehr Obervogau	274.091,75	10.776,90	263.314,85	14.115,63	8.914,85		5.594,08	262.921,55
	163300	Freiwillige Feuerwehr Spielfeld	359.091,26	188.177,14	170.914,12	107.053,44	28.677,69		8.130,68	241.159,19
	163400	Freiwillige Feuerwehr Vogau	34.448,12	34.448,12						
	163500	Freiwillige Feuerwehr Lichendorf	550.297,61	101.634,07	448.663,54				9.860,74	438.802,80
	163600	Freiwillige Feuerwehr Oberschwarza	1.309,03	1.309,03						
	163700	Freiwillige Feuerwehr Unterschwarza	675.157,79	182.292,61	492.865,18				13.503,16	479.362,02
	163800	Freiwillige Feuerwehr Weitersfeld	386.491,00	88.892,93	297.598,07				7.729,82	289.868,25
	211000	Volksschule Straß	2.846.276,74	1.029.194,66	1.817.082,08				56.925,53	1.760.156,55
	211200	Volksschule Spielfeld	136.578,87	136.578,87						
	211300	Volksschule Lichendorf	496.795,51	32.925,24	463.870,27				9.935,91	453.934,36
	212000	Neue Mittelschule Straß	992.553,35	583.483,68	409.069,67	23.589,78			14.290,25	418.369,20
	240000	Kindergärten	4.756.701,83	1.059.161,96	3.697.539,87		29.634,02		93.161,88	3.574.743,97
	240100	Kindergärten	196.026,42	5.880,79	190.145,63	29.634,02			4.531,54	215.248,11
	262000	Sportplätze Straß	1.323.165,31	455.738,24	867.427,07				26.463,31	840.963,76
	262100	Sportplätze Obervogau	386.251,85	62.955,86	323.295,99				7.725,04	315.570,95
	262300	Sportplätze Vogau	582.698,82	87.789,63	494.909,19				11.653,97	483.255,22
	265000	Tennisplätze und -hallen	680.482,13	322.189,55	358.292,58				13.609,64	344.682,94
	269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme	542.384,81	141.591,11	400.793,70				12.920,26	387.873,44
	321000	Einrichtungen der Musikpflege	778.974,07	280.430,66	498.543,41				15.579,48	482.963,93
	340000	Simi Weber Hof	2.463,65	2.463,65						

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2020	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2020	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2021
	612000	Gemeindestraßen	194.341,79	119.504,01	74.837,78				8.425,04	66.412,74
	815000	Park- Gartenanlagen, KINDERSPIELPLA Kin	19.379,85	5.813,96	13.565,89				387,60	13.178,29
	817000	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen u	10.106,84	10.106,84						
	820000	Wirtschaftshöfe	1.007.118,67	702.836,89	304.281,78				17.831,56	286.450,22
	852000	Betriebe der Müllbeseitigung	203.993,16	187.673,71	16.319,45				8.159,73	8.159,72
	853000	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung vo	10.239.215,94	4.625.780,11	5.613.435,83				205.570,85	5.407.864,98
	853300	Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohn	450.195,31	405.175,79	45.019,52				9.003,90	36.015,62
	853310	Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohn	276.935,80	221.548,65	55.387,15				5.538,72	49.848,43
	853320	Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohn	699.327,22	335.677,06	363.650,16				13.986,54	349.663,62
	853400	Wohn- u. Geschäftsgeb. - W148 + W98	1.255.718,14	1.244.715,06	11.003,08				2.200,62	8.802,46
	853420	Wohn- u. Geschäftsgeb. - Lichendorf 36	394.726,11	71.050,70	323.675,41				7.894,52	315.780,89
	859000	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultursa	1.084.328,33	455.417,91	628.910,42				21.686,57	607.223,85
	859200	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultur- u	2.241.703,55	88.815,91	2.152.887,64	3.904,14			44.933,16	2.111.858,62
	859300	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultursa	500.214,75	260.111,67	240.103,08				10.004,30	230.098,78
	859400	Gemeindsaal Weitersfeld	21.460,00	8.584,00	12.876,00				429,20	12.446,80
	871000	Fernwärmeversorgung	12.972,71	12.972,71						
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme	0,00	0,00						
1024	Sonderanlagen		761.314,42	191.475,13	569.839,29	129.250,22	0,00	0,00	49.351,86	649.737,65
	010000	Zentralamt	0,00	0,00		30.741,36			1.024,71	29.716,65
	163000	Freiwillige Feuerwehren Straß	0,00	0,00		21.207,79			706,93	20.500,86
	212000	Neue Mittelschule Straß	35.883,77	1.794,19	34.089,58				3.588,38	30.501,20
	240000	Kindergärten	0,00	0,00		2.301,10			115,06	2.186,04
	262000	Sportplätze Straß	48.804,62	1.478,93	47.325,69				1.478,93	45.846,76
	265000	Tennisplätze und -hallen	209.724,18	27.963,22	181.760,96				13.981,61	167.779,35
	380000	Einrichtungen der Kulturpflege	28.227,61	7.056,90	21.170,71				1.411,38	19.759,33
	612000	Gemeindestraßen	6.397,63	96,93	6.300,70				193,87	6.106,83
	680000	Breitbandausbau	105.000,00	15.909,09	89.090,91				3.181,82	85.909,09
	771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverk	63.356,06	22.174,62	41.181,44				1.583,90	39.597,54
	815000	Park- Gartenanlagen, KINDERSPIELPLA Kin	167.979,01	94.373,37	73.605,64	12.630,37			12.187,69	74.048,32
	815100	Spielplatz Gersdorf (Neuerrichtung)	20.250,54	1.766,90	18.483,64				568,73	17.914,91
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentl Uhren	65.209,00	16.764,58	48.444,42		13.026,96		6.635,90	54.835,48
	859000	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultursa	0,00	0,00		21.407,47			713,58	20.693,89
	859200	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultur- u	10.482,00	2.096,40	8.385,60	27.935,17			1.979,37	34.341,40
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		1.431.465,21	897.402,49	534.062,72	603.624,25	0,00	0,00	74.796,87	1.062.890,10
	163000	Freiwillige Feuerwehren Straß	243.000,00	242.999,00	1,00				1,00	
	163300	Freiwillige Feuerwehr Spielfeld	105.000,00	86.625,00	18.375,00	233.061,04			2.625,00	248.811,04
	163400	Freiwillige Feuerwehr Vogau	181.731,56	63.546,41	118.185,15				7.659,40	110.525,75
	163500	Freiwillige Feuerwehr Lichendorf	0,00	0,00						

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2020	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2020	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2021
	163600	Freiwillige Feuerwehr Oberschwarza	206.769,83	140.745,54	66.024,29				5.268,17	60.756,12
	163700	Freiwillige Feuerwehr Unterschwarza	83.412,20	53.060,80	30.351,40				3.551,83	26.799,57
	163800	Freiwillige Feuerwehr Weitersfeld	54.019,01	26.892,07	27.126,94	368.886,80			10.665,95	385.347,79
	212000	Neue Mittelschule Straß	1.355,98	67,80	1.288,18				135,60	1.152,58
	363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpfleg	3.990,00	249,38	3.740,62				498,75	3.241,87
	820000	Wirtschaftshöfe	13.794,53	1.379,45	12.415,08				1.379,45	11.035,63
	821000	Fuhrpark	538.392,10	281.837,04	256.555,06	1.676,41			43.011,72	215.219,75
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		514.624,18	165.563,74	349.060,44	51.379,07	0,00	0,00	74.701,12	325.738,39
	010000	Zentralamt	0,00	0,00		2.144,00			71,47	2.072,53
	210000	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsam	0,00	0,00		13.815,07			13.815,07	
	211000	Volksschule Straß	51.362,29	20.769,49	30.592,80				4.370,40	26.222,40
	211200	Volksschule Spielfeld	1.123,20	140,40	982,80				280,80	702,00
	211300	Volksschule Lichendorf	0,00	0,00		15.669,52			934,10	14.735,42
	212000	Neue Mittelschule Straß	18.406,11	16.681,38	1.724,73				186,53	1.538,20
	240000	Kindergärten	167.820,75	83.392,50	84.428,25	19.750,48			21.780,07	82.398,66
	273000	Volksbüchereien	1.644,00	493,20	1.150,80				164,40	986,40
	852000	Betriebe der Müllbeseitigung	2.765,50	276,55	2.488,95				276,55	2.212,40
	859000	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultursa	149.896,33	10.786,42	139.109,91				16.309,83	122.800,08
	859200	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultur- u	121.606,00	33.023,80	88.582,20				16.511,90	72.070,30
1027	Kulturgüter		291.174,39	291.174,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	390000	Kirchliche Angelegenheiten	291.174,39	291.174,39						
		Summe Aktiva	79.262.213,15	31.852.695,98	47.409.517,17	1.785.434,79	106.704,76	20.000,00	2.059.062,03	47.049.185,17

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2020	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2020	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2021
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-434.670,87	-16.592,84	-418.078,03	0,00	559.374,99	0,00	-23.883,17	-953.569,85
	010000	Zentralamt	0,00	0,00			14.295,00		-476,50	-13.818,50
	163000	Freiwillige Feuerwehren Straß	0,00	0,00			10.010,00		-333,67	-9.676,33
	163200	Freiwillige Feuerwehr Obervogau	-30.000,00	-303,03	-29.696,97				-606,06	-29.090,91
	163300	Freiwillige Feuerwehr Spielfeld	-75.000,00	-757,58	-74.242,42		161.605,68		-1.955,06	-233.893,04
	163400	Freiwillige Feuerwehr Vogau	-25.900,00	-835,48	-25.064,52				-1.670,97	-23.393,55
	163800	Freiwillige Feuerwehr Weitersfeld	0,00	0,00			128.641,88		-2.572,84	-126.069,04
	211300	Volksschule Lichendorf	0,00	0,00			2.228,21		-111,41	-2.116,80
	212000	Neue Mittelschule Straß	-24.500,87	0,00	-24.500,87		17.671,70		-2.722,32	-39.450,25
	265001	Tennisplatz Spielfeld Sanierung	-17.000,00	0,00	-17.000,00		8.500,00		-859,77	-24.640,23
	612000	Gemeindestraßen	-251.970,00	-4.396,75	-247.573,25		194.991,52		-11.860,20	-430.704,57
	851001	Digitaler Leitungskataster Murfeld	-10.300,00	-10.300,00						
	859000	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultursa	0,00	0,00			9.419,00		-313,97	-9.105,03
	859200	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultur- u	0,00	0,00			12.012,00		-400,40	-11.611,60
1313	Investitionszuschüsse von übrigen		-214.650,35	-214.650,35	0,00	0,00	93.536,59	0,00	-93.536,59	0,00
	612000	Gemeindestraßen	0,00	0,00						
	850000	Betriebe der Wasserversorgung	-35.019,24	-35.019,24			31.272,73		-31.272,73	
	851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	-156.554,35	-156.554,35			62.263,86		-62.263,86	
	851001	Digitaler Leitungskataster Murfeld	-23.076,76	-23.076,76						
		Summe Passiva	-649.321,22	-231.243,19	-418.078,03	0,00	652.911,58	0,00	-117.419,76	-953.569,85
		Saldo Aktiva/Passiva	78.612.891,93	31.621.452,79	46.991.439,14	1.785.434,79	759.616,34	20.000,00	1.941.642,27	46.095.615,32

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)

Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
Unbeweglich	Kapelle Gersdorf	Denkmäler/Kapellen/Kapellen	1
Unbeweglich	Kapelle Vogau	Denkmäler/Kapellen/Kapellen	1
Unbeweglich	Kapelle Obervogau	Denkmäler/Kapellen/Kapellen	1
Unbeweglich	Kapelle Weitersfeld an der Mur EZ 158, Gst. Nr. 158	Denkmäler/Kapellen/Kapellen	1
Unbeweglich	Kapelle Unterschwarza EZ 27, Gst.Nr. 58	Denkmäler/Kapellen/Kapellen	1
Unbeweglich	Kapelle Oberschwarza EZ 59, Gst.Nr. 48	Denkmäler/Kapellen/Kapellen	1
Unbeweglich	Kapelle Lichendorf EZ 258, Gst.Nr. 53	Denkmäler/Kapellen/Kapellen	1

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2020	Buchwert 31.12.2021	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren
Beleuchtungsumstellung LED Murfeld (816000)	134.726,27	104.716,40	91.104,32	91.104,32	01.05.2018 - 01.05.2028	6,33
VW Caddy Maxi Kastenwagen Entry TGI LB 329GE (821000)	30.492,70	26.758,38	22.895,10	22.895,10	01.03.2020 - 28.02.2025	3,16
Summe	165.218,97	131.474,78	113.999,42	113.999,42		

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautio	Leasingentgelt (ohne laufender Kautio)	Laufende Kautio	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Konica Minolta bizhub 284e-5 Stück VS u. HS Straß, KiGa VO, Gde.Amt Straß EG u. OG (010000, 211000, 212000)	01.06.2013 - 31.05.2023 10,00			1.675,32		1,41	2.362,20
Konica Minolta bizhub C308-1 Stk KiGa Obervogau (240000)	01.03.2017 - 01.03.2022 5,00			468,00		0,16	74,88
Summe		0,00	0,00	2.143,32	0,00		2.437,08

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

Beteiligung SEBA Mureck GmbH & Co KG

Name der Einheit	Beteiligung SEBA Mureck GmbH & Co KG
Firmenbuch-Nr.	349765k
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	4.300,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	1,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Geschäftsanteil Raiffeisenbank Straß

Name der Einheit	Geschäftsanteil Raiffeisenbank Straß
Firmenbuch-Nr.	066776a
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	2.704,11
Anteil der Gebietskörperschaft in %	10,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Geschäftsanteile Raiffeisenbank Mureck eGen

Name der Einheit	Geschäftsanteile Raiffeisenbank Mureck eGen	
Firmenbuch-Nr.	054019s	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital	87,24	
Anteil der Gebietskörperschaft in %	1,000	
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00	
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	0,00	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00	
Bilanzsumme	0,00	
Finanzverbindlichkeiten	0,00	
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00	
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00	
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

Stammeinlage Nahwärme Lichendorf GmbH

Name der Einheit	Stammeinlage Nahwärme Lichendorf GmbH	
Firmenbuch-Nr.	297135p	
Beteiligungsart	Verbunden	
Stamm-/Grundkapital	35.000,00	
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000	
Buchwert der Beteiligung(t)	52.915,67	
Geschäftsjahr	01.01.2020 bis 31.12.2020	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	58.524,04	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	52.915,67	
Bilanzsumme	228.815,21	
Finanzverbindlichkeiten	85.606,72	
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-5.608,37	
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00	
Klassifikation gem. ESVG	Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten)	
Konzernabschluss	Nein	

Stammkapital Nahwärme Straß GmbH

Name der Einheit	Stammkapital Nahwärme Straß GmbH
Firmenbuch-Nr.	328145t
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	3.500,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	10,000
Buchwert der Beteiligung(t)	9.031,14
Geschäftsjahr	01.06.2020 bis 31.05.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	71.373,04
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	90.311,43
Bilanzsumme	3.036.399,59
Finanzverbindlichkeiten	2.131.668,61
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	38.938,39
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2020	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2021
Kurzfristig	189.910,31	51.460,53	0,00	30.467,06	210.903,78
Rückstellungen für Prozesskosten					
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	189.910,31	51.460,53		30.467,06	210.903,78
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen					
Sonstige kurzfristige Rückstellungen					
Langfristig	301.989,40	27.959,67	0,00	9.133,42	320.815,65
Rückstellungen für Abfertigungen					
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	301.989,40	27.959,67		9.133,42	320.815,65
Rückstellungen für Haftungen					
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten					
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)					
Sonstige langfristige Rückstellungen					
Gesamtsumme	491.899,71	79.420,20	0,00	39.600,48	531.719,43

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2020	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2021	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 02 - Ausbau Kanalisation ON, VS, ARA, AWW (AT095200000890011012) AT125200000890009018, AT325200000890010016	5.143.100,00	618.139,04	0,00	74.595,16	543.543,88	
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA10 - Ausbau Kanalisation AWW Leibnitzerfeld-Süd	685.440,00	445.703,84	0,00	51.869,55	393.834,29	
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA15 - Restausbau, Gemeinde Spielfeld AWW	492.500,00	411.428,53	0,00	19.199,68	392.228,85	
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 200 Leitungsinformationssystem Kanalisation (LIS), AWW vormals 00540-45-950 u. 00540-045-968	151.200,00	151.200,00	0,00	34.002,50	117.197,50	
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 04 - Ausbau Kanalisation AWW	12.464.000,00	328.005,61	0,00	18.953,37	309.052,24	
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 03 - Ausbau Kanalisation ON, VS AWW Leibnitzerfeld-Süd	7.609.330,00	382.861,75	0,00	67.966,00	314.895,75	
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 01 - Ausbau Kanalisation ON und VS, AWW	7.870.104,00	155.093,18	0,00	30.282,21	124.810,97	
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 13 - ARA Microgasturbine, Solartrocknungshalle, Zentrifuge, AWW	225.216,00	11.610,68	0,00	11.610,68	0,00	
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 135 Kanalisation AWW AT35 3842 0008 0000 9191 und AT87 3842 0018 0000 9191	105.000,00	59.651,76	0,00	11.080,84	48.570,92	
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 121/IZ Gersdorf bzw. BA 123 Schloßäcker Teil 2 (aufn. 180.000,00 und 70.000,00)	250.000,00	180.684,36	0,00	1.175,37	179.508,99	
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 07, Gemeinde Spielfeld AWW	9.200.000,00	150.568,20	0,00	41.842,57	108.725,63	
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 08 - Gemeinde Spielfeld AWW	1.900.000,00	6.403,87	10.620,75	0,00	17.024,62	
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 133 Kanalisation Vogau/Obervogau AWW	90.000,00	57.955,68	0,00	16.201,94	41.753,74	
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 17.2 Zentralkläranlage Bestandsreinigung AWW AT92 2081 5017 6207 3417	232.800,00	203.157,93	0,00	8.502,70	194.655,23	
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 17.3 (1) Zentralkläranlage N-Optimierung Bürozubau und Reserven Abwasserverb.LFS	312.048,00	273.000,51	0,00	10.414,40	262.586,11	

Rechnungsabschluss 2021

Marktgemeinde Straß in Steiermark

Haftungsnachweis (Anlage 6r) mit jährlichen Belastungen

Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 17.3 (2) Aufstockung Finanzierung durch Bürozubau und Reserven (120.000,00)	120.000,00	54.463,78	0,00	2.058,19	52.405,59
BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft und Österreichische Postsparkasse Ak - Haftung-38 - Wasser LIS Leitung WAV Leibnitzerfeld-Süd	20.076,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Nahwärme Lichendorf GmbH - Nahwärme Lichendorf GmbH Pfand (Haftung) (711)	200.000,00	85.606,72	0,00	13.805,62	71.801,10
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 06, Spielfeld Wasserverband Leibnitzer Feld Süd	45.000,00	17.845,07	0,00	8.833,69	9.011,38
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA26 - Wasserverband Haftung WAV Leibnitzerfeld-Süd	204.000,00	80.360,38	0,00	3.773,87	76.586,51
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung LIS Leitungsinformationssystem Wasserverband Leibnitzer Feld Süd	98.884,80	79.223,12	0,00	3.010,10	76.213,02
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 30 + BA 30 Neu - HB Weinleiten WAV Leibnitzer Feld Süd AT42 6000 0005 4006 8429+AT20 6000 0005 4006 8437	783.360,00	1.001.518,70	0,00	254.769,11	746.749,59
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 32.1 - Zwischenfinanzierung Transport- Leitung Wasserwerk- ZHB,WV Leibnitzerfeld-Süd AT42 1700 0001 8900 9569/AT17 1700 0001 8900 9534	844.800,00	0,00	559.306,22	0,00	559.306,22
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 106 Wasserleitungsnetzenerneuerung St.Veit, WAV Leibnitzerfeld Süd AT19 3842 0001 0051 0081+AT71 3842 0011 0051 0081	235.000,00	50.737,57	0,00	14.081,51	36.656,06
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 109 Wasserleitungsnetzenerneuerung Attemsmoor WAV Leibnitzerfeld-Süd	260.000,00	84.958,40	0,00	4.052,62	80.905,78
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 23 - Wasserleitungsnetzenerneuerung Lederergasse, WV Leibnitzerfeld Süd	170.000,00	76.131,28	0,00	3.383,84	72.747,44
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 24, Haftung Wasserverband WAV Leibnitzerfeld-Süd AT45 3842 0006 0051 0081+ AT98 3842 0005 0051 0081	207.000,00	133.415,20	0,00	12.942,50	120.472,70
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftungen BA19 - Wasserverband Haftung WAV Leibnitzerfeld-Süd (Vogau) AT63 3842 0020 0051 0081 u. AT18 3842 0012 0051 0	360.000,00	276.505,66	0,00	14.760,79	261.744,87
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA115 - Haftung Wasserverband Wasserverband Leibnitzer Feld Süd	13.100,00	8.807,37	0,00	377,20	8.430,17
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 117 - Haftung Wasserverband Leibnitzerfeld Süd	55.000,00	46.941,84	0,00	9.383,54	37.558,30
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 20 IZ Gersdorf u. BA 120 Schloßäcker Teil 2, WV Leibnitzer Feld Süd AT70 3842 0022 0051 0081+AT70 3842 0023 0051 0081	250.000,00	173.712,27	0,00	9.631,94	164.080,33
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 127 (OT Murfeld) WV Leibnitzerfeld Süd (€90.000,- + €30.000,-) AT29 3842 0000 0003 8950	120.000,00	73.192,43	5.011,41	0,00	78.203,84
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 31, TL B 67 Teil 1 Haftung Wasserverband	225.000,00	276.212,57	0,00	13.526,43	262.686,14

Rechnungsabschluss 2021

Marktgemeinde Straß in Steiermark

Haftungsnachweis (Anlage 6r) mit jährlichen Belastungen

WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 25 - Wasserleitungsnetzenerueuerung Spielfeld, WAV Leibnitzerfeld-Süd	170.000,00	75.575,56	0,00	3.459,08	72.116,48
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA123 - Erweiterung Wasserleitung WV Leibnitzerfeld-Süd	110.000,00	60.340,13	4.927,30	0,00	65.267,43
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 126 - WV Leibnitzerfeld Süd (€60.000,- + €20.000,-)	80.000,00	34.112,03	3.002,09	0,00	37.114,12
Zwischensumme - Untergruppe 3	51.301.958,80	6.125.125,02	582.867,77	769.547,00	5.938.445,79
Summe A	51.301.958,80	6.125.125,02	582.867,77	769.547,00	5.938.445,79

Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2020	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2021	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	51.301.958,80	6.125.125,02	582.867,77	769.547,00	5.938.445,79	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2020	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2021	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Abgänge	Zinsen	Ersätze	Spesen	Gesamtbelastung
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA26 - Wasserverband Haftung WAV Leibnitzerfeld-Süd	3.773,87	0,00	0,00	0,00	3.773,87
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung LIS Leitungsinformationssystem Wasserverband Leibnitzer Feld Süd	3.010,10	0,00	0,00	0,00	3.010,10
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 30 + BA 30 Neu - HB Weinleiten WAV Leibnitzer Feld AT42 6000 0005 4006 8429+AT20 6000 0005 4006 8437	254.769,11	0,00	0,00	0,00	254.769,11
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 106 Wasserleitungsnetzenerneuerung St.Veit, WAV Leibnitzerferld Süd AT19 3842 0001 0051 0081+AT71 3842 0011 0051 0081	14.081,51	0,00	0,00	0,00	14.081,51
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 109 Wasserleitungsnetzenerneuerung Attemsmoor WAV Leibnitzerfeld-Süd	4.052,62	0,00	0,00	0,00	4.052,62
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 23 - Wasserleitungsnetzenerneuerung Lederergasse, WV Leibnitzerfeld Süd	3.383,84	0,00	0,00	0,00	3.383,84
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 24, Haftung Wasserverband WAV Leibnitzerfeld-Süd AT45 3842 0006 0051 0081+ AT98 3842 0005 0051 0081	12.942,50	0,00	0,00	0,00	12.942,50
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftungen BA 19 - Wasserverband Haftung WAV Leibnitzerfeld-Süd (Vogau) AT63 3842 0020 0051 0081 u. AT18 3842 0012 0051 0	14.760,79	0,00	0,00	0,00	14.760,79
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA115 - Haftung Wasserverband Wasserverband Leibnitzer Feld Süd	377,20	0,00	0,00	0,00	377,20
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 117 - Haftung Wasserverband Leibnitzerfeld Süd	9.383,54	0,00	0,00	0,00	9.383,54
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 20 IZ Gersdorf u. BA 120 Schloßäcker Teil 2, WV Leibnitzer Feld Süd AT70 3842 0022 0051 0081+AT70 3842 0023 0051 0081	9.631,94	0,00	0,00	0,00	9.631,94
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 31, TL B 67 Teil 1 Haftung Wasserverband	13.526,43	0,00	0,00	0,00	13.526,43
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 25 - Wasserleitungsnetzenerneuerung Spielfeld, WAV Leibnitzerfeld-Süd	3.459,08	0,00	0,00	0,00	3.459,08
WASSERVBD LEIBNITZERFELD-SUED - Haftung BA 06, Spielfeld Wasserverband Leibnitzer Feld Süd	8.833,69	0,00	0,00	0,00	8.833,69
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 02 - Ausbau Kanalisation ON, VS, ARA, AWV (AT095200000890011012) AT125200000890009018, AT325200000890010016	74.595,16	0,00	0,00	0,00	74.595,16
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 17.3 (2) Aufstockung Finanzierung durch Bürozubau und Reserven (120.000,00)	2.058,19	0,00	0,00	0,00	2.058,19
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA10 - Ausbau Kanalisation AWV Leibnitzerfeld-Süd	51.869,55	0,00	0,00	0,00	51.869,55

Rechnungsabschluss 2021

Marktgemeinde Straß in Steiermark

Haftungsnachweis (Anlage 6r) mit jährlichen Belastungen

Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA15 - Restausbau, Gemeinde Spielfeld AWW	19.199,68	0,00	0,00	0,00	19.199,68
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 200 Leitungsinformationssystem Kanalisation (LIS), AWW vormals 00540-45-950 u. 00540-045-968	34.002,50	0,00	0,00	0,00	34.002,50
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 04 - Ausbau Kanalisation AWW	18.953,37	0,00	0,00	0,00	18.953,37
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 03 - Ausbau Kanalisation ON, VS AWW Leibnitzerfeld-Süd	67.966,00	0,00	0,00	0,00	67.966,00
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 01 - Ausbau Kanalisation ON und VS, AWW	30.282,21	0,00	0,00	0,00	30.282,21
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 13 - ARA Microgasturbine, Solartrocknungshalle, Zentrifuge, AWW	11.610,68	0,00	0,00	0,00	11.610,68
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 121/IZ Gersdorf bzw. BA 123 Schloßäcker Teil 2 (aufn. 180.000,00 und 70.000,00)	1.175,37	0,00	0,00	0,00	1.175,37
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 07, Gemeinde Spielfeld AWW	41.842,57	0,00	0,00	0,00	41.842,57
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 133 Kanalisation Vogau/Obervogau AWW	16.201,94	0,00	0,00	0,00	16.201,94
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 17.2 Zentralkläranlage Bestandsreinigung AWW AT92 2081 5017 6207 3417	8.502,70	0,00	0,00	0,00	8.502,70
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 17.3 (1) Zentralkläranlage N-Optimierung Bürozubau und Reserven Abwasserverb.LFS	10.414,40	0,00	0,00	0,00	10.414,40
Abwasserverband Leibnitzerfeld-Süd - Haftung BA 135 Kanalisation AWW AT35 3842 0008 0000 9191 und AT87 3842 0018 0000 9191	11.080,84	0,00	0,00	0,00	11.080,84
Nahwärme Lichendorf GmbH - Nahwärme Lichendorf GmbH Pfand (Haftung) (711)	13.805,62	0,00	0,00	0,00	13.805,62
Summe	769.547,00	0,00	0,00	0,00	769.547,00

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2020	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2021
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	106.221,96	422.571,70	441.231,77	87.561,89
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	-3.883,69	121.665,22	117.579,34	202,19
	Summe	102.338,27	544.236,92	558.811,11	87.764,08
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	65.626,75	465.048,48	457.753,14	58.331,41
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	79.024,19	1.186.678,57	1.199.197,18	91.542,80
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	8.795,89	404.416,97	414.801,18	19.180,10
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	57.481,67	71.892,57	75.836,58	61.425,68
379000	Sonstige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	2.854,18	1.950.087,19	1.958.849,29	11.616,28
	Summe	213.782,68	4.078.123,78	4.106.437,37	242.096,27

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2020	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2021
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt - Vorsteuerbeträge (Gemeinde)	102.567,84	414.590,96	418.156,57	106.133,45
279202	Sonstige Vorschüsse Handgeld Servicestellen	160,00	160,00	0,00	0,00
279301	Sonstige Vorschüsse	0,00	3.735,90	8.735,90	5.000,00
279302	Sonstige für Vorschüsse (Einkäufe Corona-Krise)	9,66	9,66	0,00	0,00
279902	Sonst.Vorschüsse/SV, Musik, ESV Wärme / Inaktiv	1.313,80	4.357,54	3.112,11	68,37
279910	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (VUG) Jagdpachtausz	-62,51	1.525,20	1.587,71	0,00
279930	Sonst.Vorschüsse/Sachverständigenho	2.862,26	61.550,53	61.206,98	2.518,71
279970	Sonst.Vorschüsse/VS,HS,TS,KS Wärmeb	0,00	47.085,03	47.085,03	0,00
	Summe	106.851,05	533.014,82	539.884,30	113.720,53

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2020	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2021
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (Gemeinde)	11.841,26	390.327,13	385.592,85	16.575,54
360020	Umsatzsteuer Schönberg	1.859,85	119,87	1.979,72	0,00
360400	Verbindlichkeiten aus Steuern Nichtigungsabgabe Landesante	1.517,40	6.890,88	5.044,20	3.364,08
360410	Verbindlichkeiten aus Steuern Nichtigungsabgabe TV-Anteil	5.691,12	10.040,52	13.619,12	2.112,52
360420	Verbindlichk.aus Steuern/Tourismus- interessentenbeitrag	9.966,04	56.583,34	46.492,71	20.056,67
360500	Verbindlichk.aus Steuern/Lustbarkei Land OP-Liste	0,00	700,00	0,00	700,00
360600	Verbindlichkeiten aus Steuern (Werbeabgabe)	13,33	860,54	0,00	873,87
362000	Gehaltsabzugsgebarungen Lohnsteuer	21.586,57	248.645,50	250.877,28	19.354,79
362100	Gehaltsabzugsgeb. Krankenvers. Beam	54.274,94	833.359,25	822.118,83	65.515,36
362200	Gehaltsabzugsgeb.SozVers.VB u.sonst	0,00	16,80	15,60	1,20
362300	Gehaltsabzugsgeb.Pensionsbeiträge B	0,00	25.413,54	25.413,54	0,00
362500	Gehaltsabzugsgeb. FLAF - DB	2.945,15	81.099,15	77.374,39	6.669,91
362600	Gehaltsabzugsgeb. Gewerkschaftsbeit	0,00	822,48	822,48	0,00
362610	Gehaltsabzugsgeb.Personalvertretung	217,53	9.840,46	10.056,45	1,54
363100	Hafrücklässe	0,00	3.993,88	1.713,88	2.280,00
363500	Einbeh.u.Überz.v.Dritten (Guthaben)	0,00	100,00	100,00	0,00
363600	Einbeh.u.Überz.v.Dritten/Bestandsverlagerung	0,00	343.504,18	343.504,18	0,00
363912	Einbeh.u.Überz.v.Dritten (Geschirrb	-197,90	197,90	0,00	0,00
363913	Einbeh.u.Überz.v.Dritten/Heizkosten Wohnhaus Gersdorf	-43,09	1.400,00	1.356,91	0,00
363917	Einbeh.u.Überz.v.Dritten (Gutschein	8.446,00	24.280,00	18.533,00	14.193,00
363918	Einbeh.u.Überz.v.Dritten (Zukunftsv	25,00	7.175,00	7.175,00	25,00
363919	Einbeh.u.Überz.v.Dritten Essensgeld KiGa+Hort	12.215,21	0,00	12.215,21	0,00
363920	Einbeh.u.Überz.v.Dritten(Bundesgebühr) ALT NEU 361000	5.616,10	32.489,02	28.684,12	9.421,00
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	47.139,43	56.920,46	47.139,43	56.920,46
369101	Sonstige Erläge Jagdpachtentg. (nicht voranschlagswirksame C	0,00	12.964,62	12.964,62	0,00
369400	Sonstige Erläge (nicht VA-wirks.Gebarung) EU-Projekt	10.342,24	5.950,60	11.788,52	4.504,32
369925	Gebührenverzeichnis Zahlscheine inaktiv	-1.324,26	1.325,16	0,00	0,90
379099	Auszahlungskonto Lohn	2.854,18	1.958.849,29	1.950.087,19	11.616,28
	Summe	194.986,10	4.113.869,57	4.074.669,23	234.186,44

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	2,0	2,0	210.288,74				
Vertragsbedienstete	93,0	70,8	2.136.206,45				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	2,0	0,4	17.249,76				
Summe	97,0	73,1	2.363.744,95	93.555,64	898.074,92	86.202,96	3.441.578,47
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen							
KindergärtnerInnen und	41,0	34,6					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten							
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	1,0						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen							
Vertragsbedienstete							
Summe	0,0	0,0					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2021			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen			
Hinterbliebene ²⁾			
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2021			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe /Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾			
Dienstunfähigkeit ⁴⁾			
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾			
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾			
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto 2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen 3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung 4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit 5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979) 6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2021			
Summe	0,00		

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Beamte der Verwaltung 500000 - 500999	Vertragsbedienstete I 510000 - 510999	Vertragsbedienstete II 511000 - 511999	Angestellte ganzjährig beschäftigt 520000 - 520999	Arbeiter ganzjährig beschäftigt 521000 - 521999	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt 522000 - 522999	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 523000 - 523999	Nebengebühren und Geldaushilfen 560000 - 569999	DGB für Finanzamt (FLAB) 580000 - 580999	Leistungen aus der Selbstträgerschaft 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	Gesamtsumme
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane										3.353,55		3.353,55
	01	010000 Zentralamt	210.288,74	418.070,01	18.840,15	3.898,65		1.704,17	1.385,43	36.338,15	21.420,54	97.358,24		809.304,08
	02	022000 Standesamt		9.353,45						16.120,04	794,30	3.621,01		29.888,80
	08	080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										336.253,11		336.253,11
		Summe Gruppe 0	210.288,74	427.423,46	18.840,15	3.898,65		1.704,17	1.385,43	52.458,19	22.214,84	440.585,91		1.178.799,54
2	21	211000 Volksschule Straß		9.439,21	98.369,25				1.672,29	563,86	2.595,48	30.029,65	200,00	142.869,74
		211200 Volksschule Spielfeld		1.838,84	15.399,59					900,98	706,01	5.506,97		24.352,39
		211300 Volksschule Lichendorf												
		212000 Neue Mittelschule Straß		30.746,95	26.561,50					1.509,46	2.286,33	14.897,61		76.001,85
					70.914,85					188,85	1.374,65	24.800,47	300,00	97.578,82
	24	240000 Kindergärten		825.286,19	95.964,56			1.003,13		13.148,17	35.788,94	192.800,37		1.163.991,36
	26	263000 Turn- und Sporthallen			7.715,91					38,20	209,52	1.822,49		9.786,12
	27	273000 Volksbüchereien					1.400,00			140,00	54,60	16,80		1.611,40
		Summe Gruppe 2		867.311,19	314.925,66		1.400,00	1.003,13	1.672,29	16.489,52	43.015,53	269.874,36	500,00	1.516.191,68
8	82	820000 Wirtschaftshöfe		39.824,10	447.257,11				379,17	30.834,29	15.145,84	101.566,41		635.006,92
	85	853300 Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohngb. Querstr. 17 (15FWH)					5.806,92							5.806,92
		859000 Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultursaal Straß			16.154,02					38,20	538,54	3.503,17		20.233,93
		859300 Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultursaal Vogau			4.470,76					18,20	184,40	1.445,92		6.119,28
		Summe Gruppe 8		39.824,10	467.881,89		5.806,92		379,17	30.890,69	15.868,78	106.515,50		667.167,05
		Summe gesamt	210.288,74	1.334.558,75	801.647,70	3.898,65	7.206,92	2.707,30	3.436,89	99.838,40	81.099,15	816.975,77	500,00	3.362.158,27

Bilanz Nahwärme Lichendorf 2020

Nahwärme Lichendorf GmbH
Biomasseheizwerk
Lichendorf 80
8473 Straß in Steiermark

Finanzamt Österreich
Dienststelle: Deutschlandsberg Leibnitz Voitsberg
Steuer Nr.: 72 274/8183

JAHRESABSCHLUSS
ZUM 31. 12. 2020

Erstellt nach vorgelegten
Unterlagen und erteilten
Auskünften

BILANZ ZUM 31.12.2020

AKTIVA	2020 (EUR)	2019 (EUR)	PASSIVA	2020 (EUR)	2019 (EUR)
A. ANLAGEVERMÖGEN	205 161,34	225 553,12	A. EIGENKAPITAL	52 915,67	58 524,04
I. Sachanlagen	205 161,34	225 553,12	I. eingefordertes Stammkapital	35 000,00	35 000,00
B. UMLAUFVERMÖGEN	22 580,90	31 392,01	II. Kapitalrücklagen	47 609,11	47 609,11
I. Vorräte	960,00	2 145,00	III. Bilanzverlust	-29 693,44	-24 085,07
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	1 884,75	3 137,76	B. SUBVENTIIONEN UND ZUSCHÜSSE	68 021,07	75 249,48
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	19 736,15	26 109,25	C. RÜCKSTELLUNGEN	1 500,00	1 500,00
C. RECHNUNGSABGRENZUNGS-POSTEN	1 072,97	1 264,27	D. VERBINDLICHKEITEN	86 944,46	100 468,30
			E. RECHNUNGSABGRENZUNGS-POSTEN	19 434,01	22 467,58
SUMME AKTIVA	228 815,21	258 209,40	SUMME PASSIVA	228 815,21	258 209,40

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
VOM 1. 1. 2020 BIS 31. 12. 2020

	2020 (EUR)	2019 (EUR)
<u>1. Umsatzerlöse</u>	<u>37 773,81</u>	<u>44 525,36</u>
<u>2. sonstige betriebliche Erträge</u>	<u>10 261,98</u>	<u>20 262,13</u>
a. übrige	10 261,98	20 262,13
<u>3. Betriebsleistung</u>	<u>48 035,79</u>	<u>64 787,49</u>
<u>4. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen</u>	<u>13 556,20</u>	<u>12 039,00</u>
a. Materialaufwand	13 556,20	11 649,00
b. Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00	390,00
<u>5. Personalaufwand</u>	<u>8 273,40</u>	<u>8 254,68</u>
a. Gehälter	6 720,00	6 720,00
b. Soziale Aufwendungen	1 553,40	1 534,68
ba. Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	1 553,40	1 534,68
<u>6. Abschreibungen</u>	<u>20 391,78</u>	<u>20 391,78</u>
a. auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	20 391,78	20 391,78
aa. Planmäßige Abschreibungen	20 391,78	20 391,78
<u>7. sonstige betriebliche Aufwendungen</u>	<u>8 407,06</u>	<u>9 025,19</u>
a. Steuern, soweit sie nicht unter Z 13 fallen	459,33	320,00
b. übrige	7 947,73	8 705,19
<u>8. Zwischensumme aus Z 1 bis 7 (Betriebsergebnis)</u>	<u>-2 592,65</u>	<u>15 076,84</u>
<u>9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</u>	<u>2,90</u>	<u>4,87</u>
<u>10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen</u>	<u>1 268,62</u>	<u>1 442,94</u>
<u>11. Zwischensumme aus Z 9 bis 10 (Finanzerfolg)</u>	<u>-1 265,72</u>	<u>-1 438,07</u>
<u>12. Ergebnis vor Steuern</u> <u>Zwischensumme aus Z 8 und Z 11</u>	<u>-3 858,37</u>	<u>13 638,77</u>
<u>13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</u>	<u>1 750,00</u>	<u>1 749,66</u>
<u>14. Ergebnis nach Steuern</u>	<u>-5 608,37</u>	<u>11 889,11</u>
<u>15. Jahresfehlbetrag</u>	<u>-5 608,37</u>	<u>11 889,11</u>
<u>16. Gewinnvortrag / Verlustvortrag aus dem Vorjahr</u>	<u>-24 085,07</u>	<u>-35 974,18</u>
<u>17. Bilanzverlust</u>	<u>-29 693,44</u>	<u>-24 085,07</u>

BILANZ ZUM 31. 12. 2020

AKTIVA	2020 (EUR)	2019 (EUR)
<u>A. ANLAGEVERMÖGEN</u>	<u>205 161,34</u>	<u>225 553,12</u>
I. Sachanlagen	205 161,34	225 553,12
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten, einschließlich der Bauten auf fremdem Grund	145 577,28	155 174,17
Betriebs- und Geschäftsgebäude auf fremdem Grund	66 783,03	69 031,48
Grundstückseinrichtungen auf fremden Grundstücken	78 794,25	86 142,69
2. technische Anlagen und Maschinen	59 584,06	70 378,95
Maschinen	59 584,06	70 378,95
<u>B. UMLAUFVERMÖGEN</u>	<u>22 580,90</u>	<u>31 392,01</u>
I. Vorräte	960,00	2 145,00
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	960,00	2 145,00
Betriebsstoffe	960,00	2 145,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	1 884,75	3 137,76
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1 884,20	2 610,85
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1 884,20	2 610,85
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	1 884,20	2 610,85
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0,00
2. sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	0,55	526,91
Forderungen aus der Verrechnung mit Abgabenbehörden	0,55	1,21
andere sonstige Forderungen	0,00	525,70
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0,55	526,91
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0,00
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten	19 736,15	26 109,25
Guthaben bei Kreditinstituten	19 736,15	26 109,25
<u>C. RECHNUNGSABGRENZUNGS-POSTEN</u>	<u>1 072,97</u>	<u>1 264,27</u>
1. Transitorische Posten	1 072,97	1 264,27
Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	1 072,97	1 264,27
<u>SUMME AKTIVA</u>	<u>228 815,21</u>	<u>258 209,40</u>

BILANZ ZUM 31. 12. 2020

PASSIVA	2020 (EUR)	2019 (EUR)
<u>A. EIGENKAPITAL</u>	<u>52 915,67</u>	<u>58 524,04</u>
I. eingefordertes Stammkapital	35 000,00	35 000,00
1. Stammkapital	35 000,00	35 000,00
Stammkapital	35 000,00	35 000,00
davon eingezahlt	35 000,00	35 000,00
II. Kapitalrücklagen	47 609,11	47 609,11
1. nicht gebundene	47 609,11	47 609,11
nicht gebundene Kapitalrücklagen	47 609,11	47 609,11
III. Bilanzverlust	-29 693,44	-24 085,07
Gewinn- (Verlust)vortrag	-24 085,07	-35 974,18
Jahresgewinn -verlust	-5 608,37	11 889,11
davon Gewinnvortrag/Verlustvortrag	-24 085,07	-35 974,18
<u>B. SUBVENTIONEN UND ZUSCHÜSSE</u>	<u>68 021,07</u>	<u>75 249,48</u>
Subventionen und Zuschüsse	68 021,07	75 249,48
<u>C. RÜCKSTELLUNGEN</u>	<u>1 500,00</u>	<u>1 500,00</u>
1. sonstige Rückstellungen	1 500,00	1 500,00
sonstige Rückstellungen	1 500,00	1 500,00
<u>D. VERBINDLICHKEITEN</u>	<u>86 944,46</u>	<u>100 468,30</u>
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	85 606,72	99 228,28
dinglich gesicherte Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	85 606,72	99 228,28
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	0,00	0,00
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	85 606,72	99 228,28
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	577,42	40,44
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	577,42	40,44
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	577,42	40,44
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0,00
3. sonstige Verbindlichkeiten	760,32	1 199,58
Verbindlichkeiten gegenüber Abgabenbehörden	558,99	988,42
Verbindlichkeiten gegenüber Sozialversicherungsträgern	179,42	151,34
Verschiedene Verbindlichkeiten	21,91	59,82
davon gegenüber Abgabenbehörden	558,99	988,42
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	179,42	151,34
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr	760,32	1 199,58
davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr	0,00	0,00
<u>E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN</u>	<u>19 434,01</u>	<u>22 467,58</u>
Passive Rechnungsabgrenzungsposten	19 434,01	22 467,58
<u>SUMME PASSIVA</u>	<u>228 815,21</u>	<u>258 209,40</u>

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
VOM 1. 1. 2020 BIS 31. 12. 2020

	2020 (EUR)	2019 (EUR)
<u>1. Umsatzerlöse</u>	<u>37 773,81</u>	<u>44 525,36</u>
Wärmelieferungserlöse 20%	37 773,81	44 525,36
<u>2. sonstige betriebliche Erträge</u>	<u>10 261,98</u>	<u>20 262,13</u>
a. übrige	10 261,98	20 262,13
Zuschüsse	0,00	10 000,00
Auflösung Bewertungsreserve Subvention	7 228,41	7 228,39
Auflösung PRA Anschlussgebühren	3 033,57	3 033,57
Centausgleich	0,00	0,17
<u>3. Betriebsleistung</u>	<u>48 035,79</u>	<u>64 787,49</u>
<u>4. Aufwendungen für Material und sonstige bezogene Herstellungsleistungen</u>	<u>13 556,20</u>	<u>12 039,00</u>
a. Materialaufwand	13 556,20	11 649,00
Verbrauch von Brennstoffen	13 556,20	11 649,00
b. Aufwendungen für bezogene Leistungen	0,00	390,00
Bezogene Leistungen (Fremdarbeit)	0,00	390,00
<u>5. Personalaufwand</u>	<u>8 273,40</u>	<u>8 254,68</u>
a. Gehälter	6 720,00	6 720,00
Gehälter	6 720,00	6 720,00
b. Soziale Aufwendungen	1 553,40	1 534,68
ba. Aufwendungen für gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abhängige Abgaben und Pflichtbeiträge	1 553,40	1 534,68
Gesetzlicher Sozialaufwand Angestellte	1 450,60	1 431,88
MV-Beitrag Angestellte	102,80	102,80
<u>6. Abschreibungen</u>	<u>20 391,78</u>	<u>20 391,78</u>
a. auf immaterielle Gegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	20 391,78	20 391,78
aa. Planmäßige Abschreibungen	20 391,78	20 391,78
planm. Abschreibungen	20 391,78	20 391,78
<u>7. sonstige betriebliche Aufwendungen</u>	<u>8 407,06</u>	<u>9 025,19</u>
a. Steuern, soweit sie nicht unter Z 13 fallen	459,33	320,00
Gebühren	459,33	320,00
b. übrige	7 947,73	8 705,19
Instandhaltung Heizungsanlage	693,00	2 282,90
Instandhaltungen sonstige	0,00	242,80
Instandhaltung Gebäude	751,25	791,25
Sachversicherungen	684,46	681,04
Telefon, Fax	400,76	365,72
Strom (Verwaltung, Vertrieb)	2 414,94	1 606,60
Personalverrechnung	196,92	178,53
Steuerberatung	2 504,00	2 271,00
Spesen des Geldverkehrs	378,10	353,48
Centausgleich	0,07	0,00

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
VOM 1. 1. 2020 BIS 31. 12. 2020

	2020 (EUR)	2019 (EUR)
Skontoertrag sonstiger betriebl. Aufwand	-75,77	-68,13
<u>8. Zwischensumme aus Z 1 bis 7</u> <u>(Betriebsergebnis)</u>	<u>-2 592,65</u>	<u>15 076,84</u>
<u>9. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge</u>	<u>2,90</u>	<u>4,87</u>
Zinserträge aus Bankguthaben	2,90	4,87
<u>10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen</u>	<u>1 268,62</u>	<u>1 442,94</u>
Zinsen für Bankkredite, Darlehen	1 268,62	1 442,94
<u>11. Zwischensumme aus Z 9 bis 10</u> <u>(Finanzerfolg)</u>	<u>-1 265,72</u>	<u>-1 438,07</u>
<u>12. Ergebnis vor Steuern</u> <u>Zwischensumme aus Z 8 und Z 11</u>	<u>-3 858,37</u>	<u>13 638,77</u>
<u>13. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag</u>	<u>1 750,00</u>	<u>1 749,66</u>
Körperschaftsteuer	1 750,00	1 750,00
Körperschaftsteuer Vorjahre	0,00	-0,34
<u>14. Ergebnis nach Steuern</u>	<u>-5 608,37</u>	<u>11 889,11</u>
<u>15. Jahresfehlbetrag</u>	<u>-5 608,37</u>	<u>11 889,11</u>
<u>16. Gewinnvortrag / Verlustvortrag aus dem</u> <u>Vorjahr</u>	<u>-24 085,07</u>	<u>-35 974,18</u>
Gewinnvortrag/Verlustvortrag	-24 085,07	-35 974,18
<u>17. Bilanzverlust</u>	<u>-29 693,44</u>	<u>-24 085,07</u>

Nahwärme Lichendorf GmbH
Biomasseheizwerk
Lichendorf 80
8473 Straß in Steiermark

Finanzamt Österreich
Dienststelle: Deutschlandsberg Leibnitz Voitsberg
Steuer Nr.: 72 274/8183

Steuerliche Hinzurechnungen/Kürzungen 2020 (EUR)

Bilanzverlust		-29 693,44
Auflösung Verlustvortrag		24 085,07
		<hr/>
Verlust ohne Verlustvortrag		-5 608,37
<u>Steuerliche Hinzurechnungen:</u>		
Körperschaftsteuer	1 750,00	
KESt von vereinn. Kapitalerträgen	0,55	
- KESt Aktivierung	-0,55	1 750,00
		<hr/>
Steuerlicher Verlust		-3 858,37
		<hr/> <hr/>

Nahwärme Lichendorf GmbH
Biomasseheizwerk
Lichendorf 80
8473 Straß in Steiermark

Finanzamt Österreich
Dienststelle: Deutschlandsberg Leibnitz Voitsberg
Steuer Nr.: 72 274/8183

KÖST-BERECHNUNG 2020

Verlust laut Bilanz	-29 693,44
Auflösung Verlustvortrag	24 085,07
<hr/>	
Verlust ohne Verlustvortrag	-5 608,37
Steuerliche Hinzurechnungen	1 750,00
<hr/>	
Steuerlicher Verlust	-3 858,37
KöSt-Fehlbeträge ab 1991	-21 364,80
Davon nicht abzugsfähig wegen Vortragsgrenze	21 364,80
<hr/>	
Bemessungsgrundlage Körperschaftsteuer	-3 858,37
<hr/> <hr/>	
25 % Körperschaftsteuer (von -3 858,37)	0,00
Differenz zur Mindest-KöSt	1 750,00
KESt von vereinn. Kapitalerträgen	-0,55
<hr/>	
Abgabenschuld (gerundet lt. § 39/3)	1 749,00
KöSt Vorauszahlung	-1 750,00
<hr/>	
KöSt/KESt Aktivierung	1,00

Nr: 2302

Name: Nahwärme Lichendorf GmbH

AFA - GESAMT (RÄG 2014)

01.01.2020 - 31.12.2020

Nr. Text	Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten				Buchwerte		
	01.01.2020 EUR	Zugänge EUR	davon akt. Zinsen EUR	Abgänge EUR	Umbuchungen EUR	31.12.2020 EUR	31.12.2019 EUR
320 Betr. u. Geschäftsgebäude auf Fremdgrund	89 937,93	0,00	0,00	0,00	0,00	66 783,03	69 031,48
350 Rohnetz	146 968,82	0,00	0,00	0,00	0,00	78 794,25	86 142,69
420 Energieversorgungsanlagen	161 923,35	0,00	0,00	0,00	0,00	59 584,06	70 378,95
Summe	398 830,10	0,00	0,00	0,00	0,00	205 161,34	225 553,12

Abschreibungsbewegungen

Nr. Text	kum. AfA 01.01.2020 EUR	AfA lfd EUR	Zuschreibungen EUR	Zugänge		Abgänge		Umbuchungen EUR	kum. AfA 31.12.2020 EUR
				Zugänge EUR	Umbuchungen EUR	Abgänge EUR	Umbuchungen EUR		
320 Betr. u. Geschäftsgebäude auf Fremdgrund	20 906,45	2 248,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 154,90
350 Rohnetz	60 826,13	7 348,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	68 174,57
420 Energieversorgungsanlagen	91 544,40	10 794,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102 339,29
Summe	173 276,98	20 391,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193 668,76

WT: Mag. Herta Holler, 8423 St. Veit/Vogau

RZLBIL (c) RZL

Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
4/0040012/01447	Beleuchtung 2015	15,0	15,0	„örtliche Nutzungsdauer“ 15 Jahre für die öffentliche Beleuchtung (Empfehlung A7 19.12.2018)
4/0040012/01448	Beleuchtung 2015	15,0	15,0	„örtliche Nutzungsdauer“ 15 Jahre für die öffentliche Beleuchtung (Empfehlung A7 19.12.2018)
4/0040012/01449	Beleuchtung 2016	15,0	15,0	„örtliche Nutzungsdauer“ 15 Jahre für die öffentliche Beleuchtung (Empfehlung A7 19.12.2018)
4/0040012/01451	Beleuchtung 2018	15,0	15,0	„örtliche Nutzungsdauer“ 15 Jahre für die öffentliche Beleuchtung (Empfehlung A7 19.12.2018)
4/0040012/01452	Weihnachtsbeleuchtung	15,0	15,0	„örtliche Nutzungsdauer“ 15 Jahre für die öffentliche Beleuchtung (Empfehlung A7 19.12.2018)
4/0040012/03388	Beleuchtung 2018 OT Murfeld 99Stk	15,0	15,0	„örtliche Nutzungsdauer“ 15 Jahre für die öffentliche Beleuchtung (Empfehlung A7 19.12.2018)
4/0040012/03389	Beleuchtung 2019 OT Murfeld 11Stk	15,0	15,0	„örtliche Nutzungsdauer“ 15 Jahre für die öffentliche Beleuchtung (Empfehlung A7 19.12.2018)
4/0040012/03390	Beleuchtung 2019 OT Murfeld 169Stk	15,0	15,0	„örtliche Nutzungsdauer“ 15 Jahre für die öffentliche Beleuchtung (Empfehlung A7 19.12.2018)
4/0040012/03391	Beleuchtung 2018 Kreuzungsbereich B69 Oberschw OT Murfeld	15,0	15,0	„örtliche Nutzungsdauer“ 15 Jahre für die öffentliche Beleuchtung (Empfehlung A7 19.12.2018)
4/0040012/03392	Beleuchtung 2021 - Untere Siedlung 5 Stk.	15,0	15,0	„örtliche Nutzungsdauer“ 15 Jahre für die öffentliche Beleuchtung (Empfehlung A7 19.12.2018)
4/0040012/03393	Beleuchtung 2017	15,0	15,0	„örtliche Nutzungsdauer“ 15 Jahre für die öffentliche Beleuchtung (Empfehlung A7 19.12.2018)
4/0150002/01473	KRFB-A Vogau	10,0	22,0	Förderungsrichtlinie - 3.5/250-2019 13.07.2019, LFV Steiermark
4/0150002/01474	LFB-A Straß	10,0	25,0	Förderungsrichtlinie - 3.5/250-2019 13.07.2019, LFV Steiermark
4/0150002/01503	HLF1 Mercedes FF Oberschwarza	10,0	22,0	Förderungsrichtlinie - 3.5/250-2019 13.07.2019, LFV Steiermark
4/0150002/01505	MTF Peugeot Boxer Weitersfeld an der Mur	10,0	16,0	Förderungsrichtlinie - 3.5/250-2019 13.07.2019, LFV Steiermark
4/0150002/01506	MTF Mercedes Sprinter Lichendorf	10,0	16,0	Förderungsrichtlinie - 3.5/250-2019 13.07.2019, LFV Steiermark
4/0150002/01507	MTF Peugeot Boxer Unterschwarza	10,0	16,0	Förderungsrichtlinie - 3.5/250-2019 13.07.2019, LFV Steiermark
4/0150002/01508	MTF Peugeot Boxer Luxusbus MTF 3,3to Oberschwarza	10,0	16,0	Förderungsrichtlinie - 3.5/250-2019 13.07.2019, LFV Steiermark
4/0150002/03388	MTF-A FF Spielfeld	10,0	16,0	Förderungsrichtlinie - 3.5/250-2019 13.07.2019, LFV Steiermark
4/0150002/03389	Mercedes Sprinter MTF-Vogau	10,0	16,0	Förderungsrichtlinie - 3.5/250-2019 13.07.2019, LFV Steiermark
4/0150002/03391	HLF1 FF Weitersfeld an der Mur Mercedes Atego	10,0	25,0	Förderungsrichtlinie - 3.5/250-2019 13.07.2019, LFV Steiermark
4/0150002/03396	KTZ LFV HLF1 Mercedes Atego FF Weitersfeld an der Mur Aus	10,0	25,0	Förderungsrichtlinie - 3.5/250-2019 13.07.2019, LFV Steiermark

Beteiligungsbericht gem. § 174 StGHVO

Marktgemeinde Straß in Steiermark - 2021

Beteiligungsbericht gemäß § 174 StGHVO



Der Beteiligungsbericht soll einen kompakten Überblick über die Beteiligungen bieten. In weiterer Folge werden alle Unternehmen, an denen die Marktgemeinde Straß in Steiermark beteiligt ist, einzeln mit den wichtigsten Unternehmensdaten vorgestellt.

Insbesondere werden im Beteiligungsbericht (§ 71b Abs. 4 GemO) die Ziele der Beteiligung, die Erfüllung des öffentlichen Zwecks, die Beteiligungsverhältnisse, die Entwicklung der Bilanzen und der Gewinn- und Verlustrechnungen der letzten drei Abschlussstichtage, die Leistungen der Beteiligung – bei wesentlichen Beteiligungen mit Hilfe von Kennzahlen die wesentlichen Finanz und Leistungsbeziehungen der Beteiligungen untereinander und mit der Gemeinde, die Zusammensetzung der Organe der Beteiligung, der Personalbestand jeder Beteiligung in Köpfen und Vollbeschäftigungsäquivalenten iSd § 174 StGHVO gesondert und erläutert angeführt.

Beteiligungen der Marktgemeinde Straß in Steiermark:

Bezeichnung	Adresse	PLZ	Ort	Beteiligung (%)	Vermögenskonto	Bezeichnung
2021 Beteiligung SEBA Mureck GmbH & Co KG	Bioenergiestraße 5	8480	Mureck	1,000	6/9140000/00085	Beteiligung - SEBA Mureck GmbH SonnenEnergieBürgerinnenAnlage
2021 Geschäftsanteil Raiffeisenbank Straß	Hauptstraße 59	8472	Straß	10,000	6/9140000/00082	Geschäftsanteil Raiba Straß-Spielfeld
2021 Geschäftsanteile Raiffeisenbank Mureck eGen	Hauptplatz 8	8480	Mureck	1,000	6/9140000/00084	Geschäftsanteil RAIBA Mureck
2021 Stammeinlage Nahwärme Lichendorf GmbH	Hauptstraße 61	8472	Straß in Stei...	100,000	6/9140000/00083	Stammeinlage Nahwärme Lichendorf GmbH
2021 Stammkapital Nahwärme Straß GmbH	Murecker Straße 1a	8472	Straß in Stei...	10,000	6/9140000/00081	Stammkapital Nahwärme Straß GmbH

- **Firma:**

SEBA Mureck GmbH & Co KG

Sitz: Bioenergiestraße 5, 8480 Mureck

Firmenbuchnummer: 349765k

- **Ziel der Beteiligung:**

Betrieb der 1. österreichischen Photovoltaik-BürgerInnen-Anlage (rund 200 Anteilszeichner). Inbetriebnahme: 14.03.2011

- **Erfüllung des öffentlichen Zwecks**

Die Gemeinde wird nach Art 116 Abs 2 B-VG als selbständiger Wirtschaftskörper definiert, welcher das Recht hat, Vermögen aller Art zu besitzen, zu erwerben und darüber zu verfügen, wirtschaftliche Unternehmungen zu betreiben sowie im Rahmen der Finanzverfassung seinen Haushalt selbständig zu führen und Abgaben auszuschreiben. Die Tätigkeit der Gemeinde als selbständiger Wirtschaftskörper (= Privatwirtschaftsverwaltung) zählt zum eigenen Wirkungsbereich und fällt in den nicht-hoheitlichen Bereich der kommunalen Selbstverwaltung. Obwohl die Gemeinde in diesem Bereich weisungsfrei agiert, unterliegt sie der Gemeindeaufsicht.

- **Zusammensetzung der Organe der Beteiligung**

Gesellschafter:

Ing. Franz Wieser

Ing. Gerhard Dertzmanek

Josef Reiter-Haas

ÖkR Karl Totter

Geschäftsführung:

Ing. Karl Totter

- **Beteiligungsverhältnis**

< 1%

- **Entwicklung der Bilanzen und der Gewinn- und Verlustrechnungen der letzten drei Abschlussstichtage**

n.a.

- **Personalbestand der Beteiligung in Köpfen und Vollbeschäftigungsäquivalenten**

n.a.

- **Firma:**

Raiffeisenbank Straß – Spielfeld eGen

Sitz: Hauptstraße 59, 8472 Straß in Steiermark

Firmenbuchnummer: 066776a

- **Ziel der Beteiligung:**

Genossenschaftsanteile sind notwendig um am Geschäftsverkehr der Genossenschaft teilzunehmen.

- **Erfüllung des öffentlichen Zwecks**

Die Gemeinde wird nach Art 116 Abs 2 B-VG als selbständiger Wirtschaftskörper definiert, welcher das Recht hat, Vermögen aller Art zu besitzen, zu erwerben und darüber zu verfügen, wirtschaftliche Unternehmungen zu betreiben sowie im Rahmen der Finanzverfassung seinen Haushalt selbständig zu führen und Abgaben auszuschreiben. Die Tätigkeit der Gemeinde als selbständiger Wirtschaftskörper (= Privatwirtschaftsverwaltung) zählt zum eigenen Wirkungsbereich und fällt in den nicht-hoheitlichen Bereich der kommunalen Selbstverwaltung. Obwohl die Gemeinde in diesem Bereich weisungsfrei agiert, unterliegt sie der Gemeindeaufsicht.

- **Zusammensetzung der Organe der Beteiligung**

Vorstand:

Obmann Bgm. Reinhold Höflechner

Obmann-Stv. Ing. Werner Pail

Obmann-Stv. Josef Trummer

Franz Tropper

Werner Uitz

Geschäftsleitung:

Dir. Mag. (FH) Anton Klapsch

Mag. Andrea Schober

- **Beteiligungsverhältnis**

< 1%

- **Entwicklung der Bilanzen und der Gewinn- und Verlustrechnungen der letzten drei Abschlussstichtage**

n.a.

- **Personalbestand der Beteiligung in Köpfen und Vollbeschäftigungsäquivalenten**

n.a.

- **Firma:**

Raiffeisenbank Mureck eGen

Sitz: Hauptplatz 8, 8480 Mureck

Firmenbuchnummer: 54019s

- **Ziel der Beteiligung:**

Genossenschaftsanteile sind notwendig um am Geschäftsverkehr der Genossenschaft teilzunehmen.

- **Erfüllung des öffentlichen Zwecks**

Die Gemeinde wird nach Art 116 Abs 2 B-VG als selbständiger Wirtschaftskörper definiert, welcher das Recht hat, Vermögen aller Art zu besitzen, zu erwerben und darüber zu verfügen, wirtschaftliche Unternehmungen zu betreiben sowie im Rahmen der Finanzverfassung seinen Haushalt selbständig zu führen und Abgaben auszuschreiben. Die Tätigkeit der Gemeinde als selbständiger Wirtschaftskörper (= Privatwirtschaftsverwaltung) zählt zum eigenen Wirkungsbereich und fällt in den nicht-hoheitlichen Bereich der kommunalen Selbstverwaltung. Obwohl die Gemeinde in diesem Bereich weisungsfrei agiert, unterliegt sie der Gemeindeaufsicht.

- **Zusammensetzung der Organe der Beteiligung**

Vorstand:

Helmut Rossmann (Obmann)
Anton Wohlkinger (Obmann-Stv.)
Ing. Karl Fischer
Erwin Pölzl
Romana Ulrich

Geschäftsleitung:

Dir. Josef Galler
Dir. Franz Huss

- **Beteiligungsverhältnis**

< 1%

- **Entwicklung der Bilanzen und der Gewinn- und Verlustrechnungen der letzten drei Abschlussstichtage**

n.a.

- **Personalbestand der Beteiligung in Köpfen und Vollbeschäftigungsäquivalenten**

n.a.

- **Firma:**

Nahwärme Lichendorf GmbH

Sitz: Hauptstraße 61, 8472 Straß in Steiermark

Firmenbuchnummer: 359449b

- **Ziel der Beteiligung:**

Ziel ist es, durch den Betrieb von Heizhäusern, Fernwärmenetzen und Energieerzeugungsanlagen, die Weiterleitung von Fernwärmenetzen an den Endverbraucher, die örtlichen Bedürfnisse und die Versorgung mit Energie der Bürger und Bürgerinnen zu gewährleisten.

- **Erfüllung des öffentlichen Zwecks**

Die Gemeinde wird nach Art 116 Abs 2 B-VG als selbständiger Wirtschaftskörper definiert, welcher das Recht hat, Vermögen aller Art zu besitzen, zu erwerben und darüber zu verfügen, wirtschaftliche Unternehmungen zu betreiben sowie im Rahmen der Finanzverfassung seinen Haushalt selbständig zu führen und Abgaben auszusprechen. Die Tätigkeit der Gemeinde als selbständiger Wirtschaftskörper (= Privatwirtschaftsverwaltung) zählt zum eigenen Wirkungsbereich und fällt in den nicht-hoheitlichen Bereich der kommunalen Selbstverwaltung. Obwohl die Gemeinde in diesem Bereich weisungsfrei agiert, unterliegt sie der Gemeindeaufsicht.

- **Zusammensetzung der Organe der Beteiligung**

Gesellschafter:

Marktgemeinde Straß in Steiermark

Geschäftsführung:

Reinhold Höflechner

- **Beteiligungsverhältnis**

100%

• Entwicklung der Bilanzen und der Gewinn- und Verlustrechnungen der letzten drei Abschlussstichtage

Anlage 1f (Aktiva) - Darstellung - Vermögenshaushalt nach § 1 Abs. 2

Angaben in Euro

AKTIVA Mittelverwendungsgruppen/ <i>sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen¹⁰</i>	Nahwärme Lichendorf GmbH	Nahwärme Lichendorf GmbH	Nahwärme Lichendorf GmbH
Finanzjahr/Geschäftsjahr	2020	2019	2018
Immaterielle Vermögenswerte/Immaterielle Vermögensgegenstände ¹	-	-	-
Sachanlagen/Sachanlagen ²	205.161,34 €	225.553,12 €	245.944,90 €
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen/Finanzanlagen ³	-	-	-
Vorräte/Vorräte ⁴	960,00 €	2.145,00 €	1.600,00 €
Forderungen/Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände ⁵ und latente Steuern ⁶	1.884,75 €	3.137,76 €	1.966,09 €
Kurzfristiges Finanzvermögen/Wertpapiere und Anteile ⁷	-	-	-
Liquide Mittel/Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten ⁸	19.736,15 €	26.109,25 €	19.359,41 €
Aktive Rechnungsabgrenzung/Rechnungsabgrenzungsposten ⁹	1.072,97 €	1.264,27 €	1.455,02 €
Summe Aktiva	228.815,21 €	258.209,40 €	270.325,42 €

Anlage 1e - Darstellung - Ergebnishaushalt nach § 1 Abs. 2

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen/ <i>sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen⁸</i>	Nahwärme Lichendorf GmbH	Nahwärme Lichendorf GmbH	Nahwärme Lichendorf GmbH
Finanzjahr/Geschäftsjahr	2020	2019	2018
Erträge/Erträge ¹	48.035,79 €	64.787,49 €	63.820,36 €
Personalaufwand/Personalaufwand ²	8.273,40 €	8.254,68 €	8.261,40 €
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand/Sonstiger Aufwand ³	45.370,76 €	44.643,71 €	44.029,43 €
Nettoergebnis/Jahresergebnis	-5.608,37 €	11.889,10 €	11.529,53 €
Entnahme von Haushaltsrücklagen/Auflösung von Rücklagen ⁴	-	-	-
Zuweisung an Haushaltsrücklagen/Zuweisung zu Rücklagen ⁵	-	-	-
Gewinnvortrag/Verlustvortrag aus dem Vorjahr ⁶	-24.085,07 €	-35.974,17 €	-47.503,71 €
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen/Bilanzgewinn, Bilanzverlust⁷	-29.693,44 €	-24.085,07 €	-35.974,18 €

- **Firma:**

Nahwärme Straß GmbH

Sitz: Hauptstraße 59, 8472 Straß in Steiermark

Firmenbuchnummer: 328145t

- **Ziel der Beteiligung:**

Ziel ist es, durch den Betrieb von Heizhäusern, Fernwärmenetzen und Energieerzeugungsanlagen, die Weiterleitung von Fernwärmenetzen an den Endverbraucher, die örtlichen Bedürfnisse und die Versorgung mit Energie der Bürger und Bürgerinnen zu gewährleisten.

- **Erfüllung des öffentlichen Zwecks**

Die Gemeinde wird nach Art 116 Abs 2 B-VG als selbständiger Wirtschaftskörper definiert, welcher das Recht hat, Vermögen aller Art zu besitzen, zu erwerben und darüber zu verfügen, wirtschaftliche Unternehmungen zu betreiben sowie im Rahmen der Finanzverfassung seinen Haushalt selbständig zu führen und Abgaben auszuschreiben. Die Tätigkeit der Gemeinde als selbständiger Wirtschaftskörper (= Privatwirtschaftsverwaltung) zählt zum eigenen Wirkungsbereich und fällt in den nicht-hoheitlichen Bereich der kommunalen Selbstverwaltung. Obwohl die Gemeinde in diesem Bereich weisungsfrei agiert, unterliegt sie der Gemeindeaufsicht.

- **Zusammensetzung der Organe der Beteiligung**

Gesellschafter:

Ing. Markus Pichler
nahwaerme.at Energiecontracting GmbH
Ing. Wolfgang Waltl
Raiffeisenbank Straß-Spielfeld eGen
Marktgemeinde Straß in der Stmk
Johann Quitt

Geschäftsführung:

Ing. Wolfgang Waltl

- **Beteiligungsverhältnis**

10%

• Entwicklung der Bilanzen und der Gewinn- und Verlustrechnungen der letzten drei Abschlussstichtage

Anlage 1f (Aktiva) - Darstellung - Vermögenshaushalt nach § 1 Abs. 2

Angaben in Euro

AKTIVA Mittelverwendungsgruppen/ <i>sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen¹⁰</i>	Nahwärme Straß GmbH	Nahwärme Straß GmbH	Nahwärme Straß GmbH
<i>Finanzjahr/Geschäftsjahr</i>	2020/2021	2019/2020	2018/2019
Immaterielle Vermögenswerte/ <i>Immaterielle Vermögensgegenstände¹</i>	10.296,14 €	12.866,54 €	16.214,74 €
Sachanlagen/ <i>Sachanlagen²</i>	2.845.706,25 €	2.204.918,45 €	2.353.175,97 €
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen/ <i>Finanzanlagen³</i>	2.705,80 €	2.476,40 €	6.741,00 €
Vorräte/ <i>Vorräte⁴</i>	82.078,59 €	81.521,91 €	81.728,59 €
Forderungen/ <i>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände⁵ und latente Steuern⁶</i>	93.932,76 €	37.732,41 €	87.498,09 €
Kurzfristiges Finanzvermögen/ <i>Wertpapiere und Anteile⁷</i>	-	-	-
Liquide Mittel/ <i>Kassenbestand, Schecks, Guthaben bei Kreditinstituten⁸</i>	-	185.946,50 €	108.982,00 €
Aktive Rechnungsabgrenzung/ <i>Rechnungsabgrenzungsposten⁹</i>	1.680,05 €	3.557,49 €	5.379,67 €
Summe Aktiva	3.036.399,59 €	2.529.019,70 €	2.659.720,06 €

Anlage 1e - Darstellung - Ergebnishaushalt nach § 1 Abs. 2

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen/ <i>sinngemäße Entsprechung bei wirtschaftlichen Unternehmungen⁸</i>	Nahwärme Straß GmbH	Nahwärme Straß GmbH	Nahwärme Straß GmbH
<i>Finanzjahr/Geschäftsjahr</i>	2020/2021	2019/2020	2018/2019
Erträge/ <i>Erträge¹</i>	704.509,12 €	647.698,40 €	666.255,71 €
Personalaufwand/ <i>Personalaufwand²</i>	47.629,39 €	42.711,80 €	39.513,06 €
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand/ <i>Sonstiger Aufwand³</i>	617.941,34 €	540.776,78 €	545.615,02 €
Nettoergebnis/Jahresergebnis	38.938,39 €	64.209,82 €	81.127,63 €
Entnahme von Haushaltsrücklagen/ <i>Auflösung von Rücklagen⁴</i>	-20.000,00 €	-	-
Zuweisung an Haushaltsrücklagen/ <i>Zuweisung zu Rücklagen⁵</i>	-	-	-
Gewinnvortrag/ <i>Verlustvortrag aus dem Vorjahr⁶</i>	36.373,04 €	27.836,78 €	108.964,41 €
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen/<i>Bilanzgewinn, Bilanzverlust⁷</i>	55.311,43 €	92.046,60 €	190.092,04 €

Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 5.000,00 und mehr als 5,00%						
010000	Zentralamt						
2/010000+816009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für int. Verg.	0,00	40.600,00	0,00	-40.600,00		
2/010000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen-nicht kons. Urlaube	8.361,59	0,00	0,00	8.361,59	8.361,59	31.12.2021 Aufl. Rückstellung nicht kons. Urlaube
2/010000+817500	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen-Jub. Zuwendung	5.947,81	0,00	0,00	5.947,81	5.947,81	31.12.2021 Aufl. Rückstellung Jubiläumszuwendung
2/010000+829900	Sonstige Erträge	25.006,06	70.700,00	0,00	-45.693,94	-45.693,94	31.12.2021 Erlös durch Grundstücksveräußerung (VC 1840000) nicht in voller Höhe notwendig
6/010000+829900	Sonstige Erträge	113.442,51	0,00	0,00	113.442,51		
163300	Freiwillige Feuerwehr Spielfeld						
6/163300+829900	Sonstige Erträge	33.952,14	0,00	0,00	33.952,14	33.952,14	31.12.2021 Sondertilgung LKW A FF Spielfeld
211300	Volksschule Lichendorf						
2/211300+810000	Erträge aus Leistungen (GTS Eltern-Beitrag)	10.930,25	3.000,00	0,00	7.930,25	7.648,50	31.12.2021 Mehreinnahmen GTS Eltern Beiträge
2/211300+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen Gastschulb. und Schulerhalt.	15.271,20	21.900,00	0,00	-6.628,80	-6.628,80	31.12.2021 geringere Einnahmen Gastschul u Schulerhaltungsbeiträge aufgr. TRA
6/211300+829900	Sonstige Erträge	13.441,31	0,00	0,00	13.441,31	13.441,31	31.12.2021 Zuführung Eigenanteil aus Grst. Verkaufserlös
2/211300+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	10.182,58	0,00	0,00	10.182,58	10.182,58	31.12.2021 Bundes und Landesmittel auf der Post 2/2113/861 budegtiert, Aufteilung erfolgte 2/2113/860
2/211300+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (GTS)	1.500,00	11.000,00	0,00	-9.500,00	-9.500,00	31.12.2021 Bundes und Landesmittel auf einer Post budegtiert Aufteilung erfolgte 2/2113/860
212000	Neue Mittelschule Straß						
2/212000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen Gastschulb. und Schulerhalt.	99.260,63	128.000,00	0,00	-28.739,37	-17.923,74	31.12.2021 geringere Einnahmen Gastschul u Schulerhaltungsbeiträge aufgr. TRA
6/212000+829902	Sonstige Erträge	12.948,43	0,00	0,00	12.948,43	12.948,43	31.12.2021 Zuführung Eigenanteil aus Grst. Verkaufserlös

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
240000	Kindergärten						
2/240000+828100	Rückersätze von Aufwendungen	52.446,96	0,00	0,00	52.446,96	52.446,96	31.12.2021 Pipapo Rückersatz Abschluss Hilfswerk Kiga
2/240000+860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG)	18.730,00	0,00	0,00	18.730,00	18.730,00	31.12.2021 Zuschuss für Barrierefreiheit
2/240000+861000	Laufende Transferzahlungen von Länd u.Landesfonds;Ersatz Personalleistu	455.600,41	252.200,00	0,00	203.400,41	203.400,41	31.12.2021 Mehreinnahmen durch Personalförderungen und Ersatzleistungen Lockdown
2/240000+861130	Rückersätze von Aufwendungen (Abfertigungen)	0,00	12.900,00	0,00	-12.900,00	-12.900,00	31.12.2021 keine Abfertigung ausbezahlt
612000	Gemeindestraßen						
6/612000+829900	Sonstige Einnahmen Infrastrukturkostenbeitrag	320.749,84	0,00	0,00	320.749,84		
2/612000+891000	Sonstige Wertaufholungen / Bestandsvermehrungen am kurzfristigen und langfristigen Vermögen	20.000,00	0,00	0,00	20.000,00	20.000,00	31.12.2021 Erhöhung Vermögen aus 2020 Zahlung Schantlweg an A7 (Bauausführung)
639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme						
6/639000+829900	Sonstige Erträge	91.557,00	0,00	0,00	91.557,00	5.897,06	31.12.2021 Zuführung Eigenanteil aus Grst. Verkaufserlös
789000	SO. Einricht./Maßn. (Mobilität)						
2/789000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	10.225,62	22.500,00	0,00	-12.274,38	-12.274,38	31.12.2021 Mikro ÖV Förderung noch offen
820000	Wirtschaftshöfe						
2/820000+816009	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für int. Verg.	79.786,55	27.400,00	0,00	52.386,55	52.386,55	31.12.2021 Einnahme aufgrund Vergütungen / Abfall
2/820000+817200	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen-nicht kons. Urlaube	11.627,28	0,00	0,00	11.627,28	11.627,28	31.12.2021 Aufl. Rückstellung nicht kons. Urlaube
821000	Fuhrpark						
2/821000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	5.796,84	0,00	0,00	5.796,84	5.796,84	31.12.2021 Fahrzeugvergütung / Abfall

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) KPC Förderung zzgl. Anschlussbeitr.	62.263,86	83.300,00	0,00	-21.036,14	-21.036,14	31.12.2021 Passivierung geringer
852000	Betriebe der Müllbeseitigung						
2/852000+810000	Nachträgl. Einnahmen f. erbrachte L Altstofferlöse Papierabfuhr	45.398,81	36.000,00	0,00	9.398,81	9.398,81	31.12.2021 Mehreinnahmen Altstofferlöse
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsg Kasernstraße 40+						
2/853000+811300	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	237.950,85	317.200,00	0,00	-79.249,15	-80.070,19	31.12.2021 mangels Unterlagen keine Verbuchung möglich
2/853000+828000	Rückersätze Aufwendungen Löhne und Versicherung	12.393,56	0,00	0,00	12.393,56	39.353,90	31.12.2021 Weiterverrechnung Versicherung an WG
2/853000+861101	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (betr. Wohnen)	67.862,34	0,00	0,00	67.862,34	67.862,34	31.12.2021 Rückersatz Abrechnung Grundservice betreutes Wohnen
853300	Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohngeb. Querstr. 17 (15FWH)						
2/853300+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	3.370,95	25.000,00	0,00	-21.629,05	-21.629,05	31.12.2021 mangels Unterlagen keine Verbuchung möglich
853310	Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohngeb. Querstr. 15 (6FWH)						
2/853310+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	7.468,94	19.800,00	0,00	-12.331,06	-12.331,06	31.12.2021 mangels Unterlagen keine Verbuchung möglich
853410	Wohn- u. Geschäftsgeb. - ÖWG - W190, 191, 192						
2/853410+811000	Miet- und Pächtertrag	10.800,34	57.000,00	0,00	-46.199,66	-30.723,85	31.12.2021 mangels Unterlagen keine Verbuchung möglich
900000	Gesonderte Verwaltung						
2/900000+867000	Jagd- und Fischereiabgaben (Gemeindeanteile)	11.439,42	4.100,00	0,00	7.339,42	7.339,42	31.12.2021 nicht behobener Jagdpacht
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben						
2/920000+833000	Kommunalsteuer	1.623.260,96	1.300.000,00	0,00	323.260,96	341.028,19	31.12.2021 Mehreinnahmen durch Kommunalsteuer

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	44.730,27	28.000,00	0,00	16.730,27	12.857,55	31.12.2021 Mehreinnahmen VA
940000	Bedarfszuweisungen						
2/940000+861120	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	11.946,15	24.200,00	0,00	-12.253,85	-12.253,85	31.12.2021 VLT Abgabe falsch budgetiert
981000	Haushaltsausgleich durch Rücklagen						
2/981000+894300	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	126.843,97	1.332.600,00	0,00	-1.205.756,03	-1.205.756,03	31.12.2021 geringere Auflösung EB Rücklage
Summe Mittelaufbringung		3.682.495,43	3.817.400,00	0,00	-134.904,57	-548.113,36	
Mittelverwendung	Abweichung über 5.000,00 und mehr als 5,00%						
010000	Zentralamt						
1/010000-565000	Mehrleistungsvergütungen	18.613,17	11.000,00	0,00	7.613,17	7.613,17	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung, Umbuchung von 1/010/500
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	4.987,52	308.700,00	0,00	-303.712,48	-303.712,48	31.12.2021 Dotierung für Jubiläumszuwendungen 25J+40J
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	18.456,67	0,00	0,00	18.456,67	18.456,67	31.12.2021 Dotierung nicht konsumierte Urlaube
1/010000-630000	Postdienste	26.051,15	36.500,00	0,00	-10.448,85	-10.914,59	31.12.2021 Geringere Ausgaben im Bereich der Portokosten
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	11.982,79	17.000,00	0,00	-5.017,21	-5.017,21	31.12.2021 geringer Ausgaben
1/010000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen EDV, Homepage	81.127,24	100.000,00	0,00	-18.872,76	-18.872,76	31.12.2021 geringere Ausgaben
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit						
1/015000-457000	Druckwerke (Gemeindezeitung 4x jährlich)	11.625,82	17.000,00	0,00	-5.374,18	-5.374,18	31.12.2021 Zahlungen der Zeitung Blickpunkt 3 von 4 Ausgaben
022000	Standesamt						
1/022000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	9.353,45	18.000,00	0,00	-8.646,55	-8.646,55	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung, Umbuchung auf 1/022/565

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/022000-565000	Mehrleistungsvergütungen	8.736,96	0,00	0,00	8.736,96	8.736,96	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung, Umbuchung von 1/022/510
030000	Bauamt						
1/030000-640000	Rechtskosten	35.505,00	50.000,00	0,00	-14.495,00	-14.495,00	31.12.2021 geringere Ausgaben Rechtskosten Bauamt
080000	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)						
1/080000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	336.253,11	384.000,00	0,00	-47.746,89	-47.746,89	31.12.2021 Einbehaltung Lohn Beamte Umbuchung aus 3623
163300	Freiwillige Feuerwehr Spielfeld						
1/163300-680600	Planmäßige Abschreibung	2.625,00	10.500,00	0,00	-7.875,00	-7.875,00	31.12.2021 Abschreibung
5/163300-729900	Sonstige Aufwendungen	33.952,14	0,00	0,00	33.952,14	33.952,14	31.12.2021 Ausgabe für Sondertilgung
163400	Freiwillige Feuerwehr Vogau						
1/163400-680600	Planmäßige Abschreibung	7.659,40	15.600,00	0,00	-7.940,60	-7.940,60	31.12.2021 Abschreibung
1/163400-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	31.12.2021 Zuweisung zweckgeb. Haushaltsrücklage
163600	Freiwillige Feuerwehr Oberschwarz						
1/163600-680600	Planmäßige Abschreibung	5.268,17	20.700,00	0,00	-15.431,83	-15.431,83	31.12.2021 Abschreibung
163800	Freiwillige Feuerwehr Weitersfeld						
1/163800-680600	Planmäßige Abschreibung	10.665,95	5.400,00	0,00	5.265,95	5.265,95	31.12.2021 Abschreibung
210000	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten						
1/210000-680700	Planmäßige Abschreibung	13.815,07	0,00	0,00	13.815,07	13.815,07	31.12.2021 Abschreibung

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
211000	Volksschule Straß						
1/211000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	9.439,21	0,00	0,00	9.439,21	9.439,21	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung PSC Sekretärin
1/211000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten handwerklicher Verwendung	98.369,25	85.000,00	0,00	13.369,25	13.369,25	31.12.2021 Mehrausgaben Lohn
1/211000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	30.029,65	16.200,00	0,00	13.829,65	13.829,65	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung Budegetiert auf 751
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	8.167,60	1.000,00	0,00	7.167,60	7.130,36	31.12.2021 Anschaffung einer Telefonanlage PSC
1/211000-751000	Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds	0,00	7.400,00	0,00	-7.400,00	-7.400,00	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung Verbucht auf 582
211300	Volksschule Lichendorf						
1/211300-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	14.897,61	9.800,00	0,00	5.097,61	5.097,61	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung Budegetiert auf 751
1/211300-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	0,00	5.100,00	0,00	-5.100,00	-5.100,00	31.12.2021 keine Instandhaltungen angefallen
212000	Neue Mittelschule Straß						
1/212000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten handwerklicher Verwendung	70.914,85	93.000,00	0,00	-22.085,15	-22.085,15	31.12.2021 geringere Ausgaben
1/212000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	24.800,47	19.800,00	0,00	5.000,47	5.000,47	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung Budegetiert auf 751
1/212000-600000	Energiebezüge (Strom, Wasser, Wärme)	30.589,73	21.800,00	0,00	8.789,73	8.119,21	31.12.2021 Mehrkosten Energiebezüge Strom und Heizkosten
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	12.397,14	3.300,00	0,00	9.097,14	8.338,85	31.12.2021 Breitbandausbau-Baukostenbeitrag MS Straß
1/212000-751000	Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds (Pensionsfonds)	0,00	9.400,00	0,00	-9.400,00	-9.400,00	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung Verbucht auf 582
212100	Neue Mittelschule/Integrationsbetreuung						
1/212100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Pflegehelfer in der NMS)	33.629,69	42.400,00	0,00	-8.770,31	-8.770,31	31.12.2021 geringere Ausgaben Pflegehelfer MS

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
212200	Gastschul/Schulerhaltungsbeiträge						
1/212200-752100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	101.079,65	114.000,00	0,00	-12.920,35	-12.920,35	31.12.2021 geringere Ausgaben aufgrund GS aus TRA's
240000	Kindergärten						
1/240000-567100	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	8.685,80	0,00	0,00	8.685,80	8.685,80	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung, Ursprünglich auf 1/010/567
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	11.528,05	0,00	0,00	11.528,05	11.528,05	31.12.2021 Dotierung für Jubiläumswendungen 25J+40J
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	15.257,63	0,00	0,00	15.257,63	15.257,63	31.12.2021 Dotierung nicht konsumierte Urlaube
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	46.507,39	39.000,00	0,00	7.507,39	7.507,39	31.12.2021 Mehrausgaben Instandhaltungen KiGa Gebäude
1/240000-680700	Planmäßige Abschreibung	21.780,07	16.400,00	0,00	5.380,07	5.380,07	31.12.2021 Abschreibung
1/240000-728500	Entgelte für sonstige Leistungen (Hilfswerk ENDE 2021)	300.518,85	270.000,00	0,00	30.518,85	30.518,85	31.12.2021 Gutschrift für Endabrechnung erst 2022
423000	Essen auf Rädern						
1/423000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Ausgabe Essen Kiga, Kikri, VS und MS)	62.325,99	50.000,00	0,00	12.325,99	12.325,99	31.12.2021 Mehrausgaben, direkte Weiterverrechnung auf 2/423/816 (Essen Kiga, GTS)
522000	Reinhaltung der Luft						
1/522000-778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte (Photovolt. Solar, Biomass)	211.122,40	185.000,00	0,00	26.122,40	26.122,40	31.12.2021 Mehrausgaben PV und Biomasse Förderung aufgr. Anträge
612000	Gemeindestraßen						
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	107.900,83	132.300,00	0,00	-24.399,17	-24.399,17	31.12.2021 geringere Ausgaben
1/612000-794200	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	25.000,00	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	31.12.2021 Zugang aus BZ für RL
631000	Konkurrenzgewässer						
1/631000-751100	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (Interessentenbeitr. Mur, Mühlbach und Schwarzaubach)	7.514,82	24.000,00	0,00	-16.485,18	-16.485,18	31.12.2021 Keine Vorschreibung durch BBLSW (Mur)

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen						
1/782000-755120	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) Vorstreckung Annuitäten NGS	104.925,80	115.400,00	0,00	-10.474,20	-10.474,20	31.12.2021 geringere Ausgaben
1/782000-775100	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (Wirtschaftsförderung)	45.299,52	50.900,00	0,00	-5.600,48	-5.600,48	31.12.2021 geringere Ausgaben
820000	Wirtschaftshöfe						
1/820000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	5.170,27	0,00	0,00	5.170,27	5.170,27	31.12.2021 Dotierung für Jubiläumswendungen 25J+40J
1/820000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	11.734,17	0,00	0,00	11.734,17	11.734,17	31.12.2021 Dotierung nicht konsumierte Urlaube
840000	Grundbesitz						
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	10.068,34	0,00	0,00	10.068,34	10.068,34	31.12.2021 Abschreibung
850000	Betriebe der Wasserversorgung						
1/850000-720009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (int. Verg.)	0,00	20.300,00	0,00	-20.300,00		
1/850000-755120	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - Verbände nach WRG für lfd. Ausgaben (Wasserbezug, BK u. VK, Instandh.)	467.722,79	559.200,00	0,00	-91.477,21	-91.477,21	31.12.2021 geringere Vorschreibungen durch WV
1/850000-755121	Transfers an Unternehmen (Grabungsarbeiten Neuanschlüsse)	56.871,28	40.000,00	0,00	16.871,28	16.871,28	31.12.2021 Grabungsarbeiten Hausanschlüsse / Weiterverrechnung
1/850000-794110	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	109.001,25	10.500,00	0,00	98.501,25	98.501,25	31.12.2021 Rücklagenbildung im Bereich Wasserversorgung
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
1/851000-720009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (int. Verg.)	0,00	20.300,00	0,00	-20.300,00		
1/851000-755120	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - Verbände nach WRG für lfd. Ausgaben (BK u. VK)	1.252.182,92	1.363.400,00	0,00	-111.217,08	-111.217,08	31.12.2021 geringere Vorschreibungen durch AWW
5/851000-775120	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (investive Ausgaben)	154.235,68	104.500,00	0,00	49.735,68	49.735,68	31.12.2021 investive Zahlungen an AWW

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
851001	Digitaler Leitungskataster Murfeld						
5/851001-775120	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	117.294,46	142.000,00	0,00	-24.705,54	-24.705,54	31.12.2021 geringere Ausgaben DLK OT Murfeld
852000	Betriebe der Müllbeseitigung						
1/852000-720009	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen (int. Verg.)	79.786,55	27.400,00	0,00	52.386,55	52.386,55	31.12.2021 Vergütungen Intern / Bauhof
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Restmüll von Fa. Saubermacher	72.897,62	91.400,00	0,00	-18.502,38	-13.791,16	31.12.2021 geringere Vorschreibungen Saubermacher
1/852000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen Abfuhrkosten Biomüll	94.897,16	102.500,00	0,00	-7.602,84	-10.921,04	31.12.2021 geringere Vorschreibungen Saubermacher
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsg Kasernstraße 40+						
1/853000-691000	Schadensvergütungen	27.160,00	35.000,00	0,00	-7.840,00	-7.840,00	31.12.2021 geringere Leerstandskosten WG
853300	Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohngeb. Querstr. 17 (15FWH)						
1/853300-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	0,00	15.100,00	0,00	-15.100,00	-15.100,00	31.12.2021 mangels Unterlagen keine Durchbuchung möglich
853310	Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohngeb. Querstr. 15 (6FWH)						
1/853310-614000	Instandhaltung von Gebäuden	224,25	9.300,00	0,00	-9.075,75	-9.075,75	31.12.2021 mangels Unterlagen keine Durchbuchung möglich
853410	Wohn- u. Geschäftsgeb. - ÖWG - W190, 191, 192						
1/853410-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	10.100,00	0,00	-10.100,00	-10.100,00	31.12.2021 mangels Unterlagen keine Durchbuchung möglich
859000	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultursaal Straß						
1/859000-600000	Energiebezüge	11.968,70	4.300,00	0,00	7.668,70	7.987,27	31.12.2021 Mehrausgaben Strom und Heizkosten
1/859000-680700	Planmäßige Abschreibung	16.309,83	1.200,00	0,00	15.109,83	15.109,83	31.12.2021 Abschreibung

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
859010	Vereinshaus Mühlstraße (ehem. Rüsthaus)						
1/859010-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	9.736,90	0,00	0,00	9.736,90	9.736,90	31.12.2021 Instandhaltungsausgaben (2x TORE) Bauhof/Vereinshaus Mühlstraße
871000	Fernwärmeversorgung						
1/871000-755200	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	31.12.2021 keine TFZ an die Nahwärme Lichendorf GmbH durchgeführt
990000	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)						
1/990000-729900	Sonstige Aufwendungen	609.639,92	89.900,00	0,00	519.739,92		
	Summe Mittelverwendung	5.156.262,70	4.962.000,00	0,00	194.262,70	-285.097,42	

Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 5.000,00 und mehr als 5,00%						
010000	Zentralamt						
2/010000+816009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für int. Verg.	0,00	40.600,00	0,00	-40.600,00		
2/010000+829900	Sonstige Erträge	25.006,06	70.700,00	0,00	-45.693,94	-45.693,94	31.12.2021 Erlös durch Grundstücksveräußerung (VC 1840000) nicht in voller Höhe notwendig
6/010000+829900	Sonstige Erträge	113.442,51	0,00	0,00	113.442,51		
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit						
2/015000+808000	Erträge aus der Veräußerung selbsterst. Druckwerke (Einnahme Inserate GDE Zeitung)	17.217,26	12.000,00	0,00	5.217,26	5.217,26	31.12.2021 Mehreinnahmen durch Inseratverrechnung aus Vorjahr
163300	Freiwillige Feuerwehr Spielfeld						
6/163300+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	37.500,00	0,00	-37.500,00	-37.500,00	31.12.2021 KIG Land offen
6/163300+303000	Kapitaltransferzahlungen von sonsti Trägern öffentl.R. (Landesverband)	87.098,73	80.000,00	0,00	7.098,73	7.098,73	31.12.2021 Förderung LFV für LKW A höher als budgetiert
6/163300+303200	FF Spielfeld - Ankauf Logistikfahrzeug Eigenanteil Asfinag	31.914,45	8.500,00	0,00	23.414,45	23.414,45	31.12.2021 Mehreinnahmen LFV Förderung budgetiert auf 6/1633/30201
6/163300+303201	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern Eigenanteil FF	0,00	8.500,00	0,00	-8.500,00	-8.500,00	31.12.2021 Einnahme LFV Förderung budgetiert auf 6/1633/30201 gebucht auf 6/1633/3032
6/163300+829900	Sonstige Erträge	33.952,14	0,00	0,00	33.952,14	33.952,14	31.12.2021 Sondertilgung LKW A FF Spielfeld
163800	Freiwillige Feuerwehr Weitersfeld						
6/163800+303000	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern (LFV)	0,00	102.300,00	0,00	-102.300,00	-102.300,00	31.12.2021 Einnahme LFV Förderung HLF und Beladung auf 6/1638/3032 gebucht
6/163800+303200	Kapitaltransfers von sonstigen Trägern (Eigenanteil)	128.641,88	25.400,00	0,00	103.241,88	103.241,88	31.12.2021 Einnahme LFV Förderung HLF und Beladung inkl Eigenanteil der FF / Kontierungsänderung Budgetiert auf 6/1638/303
211100	Volksschulen/Integrationsbetreuung						
2/211100+861140	Kostenbeiträge (Kostensätze) Pflege- und Hilfspersonal	127.951,82	67.500,00	0,00	60.451,82	60.451,82	31.12.2021 Zahlung aus Vorjahr erhalten

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
211300	Volksschule Lichendorf						
2/211300+810000	Erträge aus Leistungen (GTS Eltern-Beitrag)	10.648,50	3.000,00	0,00	7.648,50	7.648,50	31.12.2021 Mehreinnahmen GTS Eltern Beiträge
2/211300+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen Gastschulb. und Schulerhalt.	15.148,87	21.900,00	0,00	-6.751,13	-6.751,13	31.12.2021 geringere Einnahmen Gastschul u Schulerhaltsbeiträge aufgr. TRA
6/211300+829900	Sonstige Erträge	13.441,31	0,00	0,00	13.441,31	13.441,31	31.12.2021 Zuführung Eigenanteil aus Grst. Verkaufserlös
2/211300+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	10.182,58	0,00	0,00	10.182,58	10.182,58	31.12.2021 Bundes und Landesmittel auf der Post 2/2113/861 budgetiert, Aufteilung erfolgte 2/2113/860
2/211300+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (GTS)	1.500,00	11.000,00	0,00	-9.500,00	-9.500,00	31.12.2021 Bundes und Landesmittel auf einer Post budgetiert Aufteilung erfolgte 2/2113/860
212000	Neue Mittelschule Straß						
2/212000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leistungen Gastschulb. und Schulerhalt.	110.076,26	128.000,00	0,00	-17.923,74	-17.923,74	31.12.2021 geringere Einnahmen Gastschul u Schulerhaltsbeiträge aufgr. TRA
6/212000+829902	Sonstige Erträge	12.948,43	0,00	0,00	12.948,43	12.948,43	31.12.2021 Zuführung Eigenanteil aus Grst. Verkaufserlös
212100	Neue Mittelschule/Integrationsbetreuung						
2/212100+861140	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leistungen (Pflege- u Hilfsp)	72.533,61	34.900,00	0,00	37.633,61	37.633,61	31.12.2021 Zahlung aus Vorjahr erhalten
240000	Kindergärten						
2/240000+860100	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIG)	18.730,00	0,00	0,00	18.730,00	18.730,00	31.12.2021 Zuschuss für Barrierefreiheit
2/240000+861000	Laufende Transferzahlungen von Länd u.Landesfonds;Ersatz Personalleistu	455.600,41	252.200,00	0,00	203.400,41	203.400,41	31.12.2021 Mehreinnahmen durch Personalförderungen und Ersatzleistungen Lockdown
2/240000+861130	Rückersätze von Aufwendungen (Abfertigungen)	0,00	12.900,00	0,00	-12.900,00	-12.900,00	31.12.2021 keine Abfertigung ausbezahlt
262100	Sportplätze Obervogau						
2/262100+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	141,67	7.500,00	0,00	-7.358,33	-7.358,33	31.12.2021 Vorschreibung 2021 Zahlung 2022

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
612000	Gemeindestraßen						
6/612000+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KIG)	12.105,87	170.900,00	0,00	-158.794,13	-158.794,13	31.12.2021 KIG Land offen
6/612000+829900	Sonstige Einnahmen Infrastrukturkostenbeitrag	320.749,84	0,00	0,00	320.749,84		
639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahme						
6/639000+829900	Sonstige Erträge	91.557,00	0,00	0,00	91.557,00	5.897,06	31.12.2021 Zuführung Eigenanteil aus Grst. Verkaufserlös
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs						
2/771000+867000	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	0,00	5.300,00	0,00	-5.300,00	-5.300,00	31.12.2021 Refundierung a. Regionalbudget f. Regiomobil Zahlung erst 2022
789000	SO. Einricht./Maßn. (Mobilität)						
2/789000+816000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	10.225,62	22.500,00	0,00	-12.274,38	-12.274,38	31.12.2021 Mikro ÖV Förderung noch offen
820000	Wirtschaftshöfe						
2/820000+816009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für int. Verg.	79.786,55	27.400,00	0,00	52.386,55	52.386,55	31.12.2021 Einnahme aufgrund Vergütungen / Abfall
821000	Fuhrpark						
2/821000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	5.796,84	0,00	0,00	5.796,84	5.796,84	31.12.2021 Fahrzeugvergütung / Abfall
850000	Betriebe der Wasserversorgung						
2/850000+828000	Rückersätze von Aufwendungen (Grabungsarbeiten)	46.932,40	40.000,00	0,00	6.932,40	6.932,40	31.12.2021 Mehreinnahmen durch Weiterverrechnung Grabungskosten HA
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	91.018,35	41.300,00	0,00	49.718,35	49.718,35	31.12.2021 Mehreinnahmen Anschlussgebühren Abwasser

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
851001	Digitaler Leitungskataster Murfeld						
6/851001+300200	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	103.000,00	0,00	-103.000,00	-103.000,00	31.12.2021 KPC Förderung offen
6/851001+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	10.300,00	0,00	-10.300,00	-10.300,00	31.12.2021 Förderung Land DLK offen
6/851001+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	28.700,00	0,00	-28.700,00	-28.700,00	31.12.2021 Zuführung aus Anschlussbeiträgen geplant, jedoch nicht erforderlich
852000	Betriebe der Müllbeseitigung						
2/852000+810000	Nachträgl. Einnahmen f. erbrachte L Altstofferlöse Papierabfuhr	45.398,81	36.000,00	0,00	9.398,81	9.398,81	31.12.2021 Mehreinnahmen Altstofferlöse
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsg Kasernstraße 40+						
2/853000+811300	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	237.129,81	317.200,00	0,00	-80.070,19	-80.070,19	31.12.2021 mangels Unterlagen keine Verbuchung möglich
2/853000+828000	Rückersätze Aufwendungen Löhne und Versicherung	39.353,90	0,00	0,00	39.353,90	39.353,90	31.12.2021 Weiterverrechnung Versicherung an WG
2/853000+861101	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (betr. Wohnen)	67.862,34	0,00	0,00	67.862,34	67.862,34	31.12.2021 Rückersatz Abrechnung Grundservice betreutes Wohnen
853300	Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohngeb. Querstr. 17 (15FWH)						
2/853300+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	3.370,95	25.000,00	0,00	-21.629,05	-21.629,05	31.12.2021 mangels Unterlagen keine Verbuchung möglich
853310	Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohngeb. Querstr. 15 (6FWH)						
2/853310+811000	Einnahmen aus d.Vermietung und Verp von Sachen, aus Dienstbark. u.Baure	7.468,94	19.800,00	0,00	-12.331,06	-12.331,06	31.12.2021 mangels Unterlagen keine Verbuchung möglich
853410	Wohn- u. Geschäftsgeb. - ÖWG - W190, 191, 192						
2/853410+811000	Miet- und Pächtertrag	26.276,15	57.000,00	0,00	-30.723,85	-30.723,85	31.12.2021 mangels Unterlagen keine Verbuchung möglich
900000	Gesonderte Verwaltung						
2/900000+867000	Jagd- und Fischereiabgaben (Gemeindeanteile)	11.439,42	4.100,00	0,00	7.339,42	7.339,42	31.12.2021 nicht behobener Jagdpacht

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben						
2/920000+833000	Kommunalsteuer	1.641.028,19	1.300.000,00	0,00	341.028,19	341.028,19	31.12.2021 Mehreinnahmen durch Kommunalsteuer
2/920000+850000	Interessentenbeiträge - Bauabgabe	164.286,56	140.000,00	0,00	24.286,56	24.286,56	31.12.2021 Mehreinnahmen Bauabgabe
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	40.857,55	28.000,00	0,00	12.857,55	12.857,55	31.12.2021 Mehreinnahmen VA
940000	Bedarfszuweisungen						
2/940000+861120	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern	11.946,15	24.200,00	0,00	-12.253,85	-12.253,85	31.12.2021 VLT Abgabe falsch budgetiert
	Summe Mittelaufbringung	4.240.767,73	3.325.100,00	0,00	915.667,73	436.415,44	
Mittelverwendung	Abweichung über 5.000,00 und mehr als 5,00%						
010000	Zentralamt						
1/010000-565000	Mehrleistungsvergütungen	18.613,17	11.000,00	0,00	7.613,17	7.613,17	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung, Umbuchung von 1/010/500
1/010000-630000	Postdienste	25.585,41	36.500,00	0,00	-10.914,59	-10.914,59	31.12.2021 Geringere Ausgaben im Bereich der Portokosten
1/010000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen EDV, Homepage	81.127,24	100.000,00	0,00	-18.872,76	-18.872,76	31.12.2021 geringere Ausgaben
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit						
1/015000-457000	Druckwerke (Gemeindezeitung 4x jährlich)	11.625,82	17.000,00	0,00	-5.374,18	-5.374,18	31.12.2021 Zahlungen der Zeitung Blickpunkt 3 von 4 Ausgaben
022000	Standesamt						
1/022000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung	9.353,45	18.000,00	0,00	-8.646,55	-8.646,55	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung, Umbuchung auf 1/022/565
1/022000-565000	Mehrleistungsvergütungen	8.736,96	0,00	0,00	8.736,96	8.736,96	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung, Umbuchung von 1/022/510

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
030000	Bauamt						
1/030000-640000	Rechtskosten	35.505,00	50.000,00	0,00	-14.495,00	-14.495,00	31.12.2021 geringere Ausgaben Rechtskosten Bauamt
080000	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)						
1/080000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	336.253,11	384.000,00	0,00	-47.746,89	-47.746,89	31.12.2021 Einbehaltung Lohn Beamte Umbuchung aus 3623
163100	Freiwillige Feuerwehr Gersdorf						
1/163100-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen (D60743 Ausfin. Neub. Rüsth.)	41.316,41	22.800,00	0,00	18.516,41	18.516,41	31.12.2021 Sondertilgung Darlehen aufgrund erhaltener BZ
163300	Freiwillige Feuerwehr Spielfeld						
1/163300-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen (D60736 - Rüsth. Deckensan.)	46.219,08	12.300,00	0,00	33.919,08	33.919,08	31.12.2021 Sondertilgung Darlehen aufgrund LFV Förderung
5/163300-729900	Sonstige Aufwendungen	33.952,14	0,00	0,00	33.952,14	33.952,14	31.12.2021 Ausgabe für Sondertilgung
210000	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten						
5/210000-010000	Gebäude und Bauten	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	31.12.2021 Verbuchung auf 5/212/010 (MS Erweiterung)
211000	Volksschule Straß						
1/211000-042000	Amtsausstattung	0,00	6.600,00	0,00	-6.600,00	-6.600,00	31.12.2021 keine Ankäufe getätigt
1/211000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	9.439,21	0,00	0,00	9.439,21	9.439,21	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung PSC Sekretärin
1/211000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten handwerklicher Verwendung	98.369,25	85.000,00	0,00	13.369,25	13.369,25	31.12.2021 Mehrausgaben Lohn
1/211000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	30.029,65	16.200,00	0,00	13.829,65	13.829,65	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung Budegetiert auf 751
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	8.130,36	1.000,00	0,00	7.130,36	7.130,36	31.12.2021 Anschaffung einer Telefonanlage PSC
1/211000-751000	Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds	0,00	7.400,00	0,00	-7.400,00	-7.400,00	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung Verbucht auf 582

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
211200	Volksschule Spielfeld						
1/211200-042000	Amtsausstattung	0,00	5.100,00	0,00	-5.100,00	-5.100,00	31.12.2021 keine Ankäufe getätigt
211300	Volksschule Lichendorf						
5/211300-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Freiluftklasse)	15.669,52	25.000,00	0,00	-9.330,48	-9.330,48	31.12.2021 geringere Ausgaben Freiluftklasse
1/211300-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	14.897,61	9.800,00	0,00	5.097,61	5.097,61	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung Budegetiert auf 751
1/211300-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	0,00	5.100,00	0,00	-5.100,00	-5.100,00	31.12.2021 keine Instandhaltungen angefallen
212000	Neue Mittelschule Straß						
5/212000-010000	Gebäude und Bauten	23.589,78	0,00	0,00	23.589,78	23.589,78	31.12.2021 Budgetiert auf 5/210/010
1/212000-042200	Amtsausstattung	0,00	15.700,00	0,00	-15.700,00	-15.700,00	31.12.2021 keine Ankäufe getätigt
5/212000-050000	Sonderanlagen	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	31.12.2021 Budgetwert diente zur Weiterverrechnung
1/212000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten handwerklicher Verwendung	70.914,85	93.000,00	0,00	-22.085,15	-22.085,15	31.12.2021 geringere Ausgaben
1/212000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	24.800,47	19.800,00	0,00	5.000,47	5.000,47	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung Budegetiert auf 751
1/212000-600000	Energiebezüge (Strom, Wasser, Wärme)	29.919,21	21.800,00	0,00	8.119,21	8.119,21	31.12.2021 Mehrkosten Energiebezüge Strom und Heizkosten
1/212000-631000	Telekommunikationsdienste	11.638,85	3.300,00	0,00	8.338,85	8.338,85	31.12.2021 Breitbandausbau-Baukostenbeitrag MS Straß
1/212000-751000	Laufende Transferzahlungen an Lände und Landesfonds (Pensionsfonds)	0,00	9.400,00	0,00	-9.400,00	-9.400,00	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung Verbucht auf 582
212100	Neue Mittelschule/Integrationsbetreuung						
1/212100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Pflegehelfer in der NMS)	33.629,69	42.400,00	0,00	-8.770,31	-8.770,31	31.12.2021 geringere Ausgaben Pflegehelfer MS

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
212200	Gastschul/Schulerhaltungsbeiträge						
1/212200-752100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	101.079,65	114.000,00	0,00	-12.920,35	-12.920,35	31.12.2021 geringere Ausgaben aufgrund GS aus TRA's
240000	Kindergärten						
1/240000-346100	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	213.510,90	194.800,00	0,00	18.710,90	18.710,90	31.12.2021 Sondertilgung aufgrund erhaltenem Zuschuss für Barrierefreiheit
1/240000-567100	Belohnungen, Geldaushilfen und Leistungsprämien	8.685,80	0,00	0,00	8.685,80	8.685,80	31.12.2021 Umstellung Lohnbuchhaltung, Ursprünglich auf 1/010/567
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	46.507,39	39.000,00	0,00	7.507,39	7.507,39	31.12.2021 Mehrausgaben Instandhaltungen KiGa Gebäude
423000	Essen auf Rädern						
1/423000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Ausgabe Essen Kiga,Kikri, VS und MS)	62.325,99	50.000,00	0,00	12.325,99	12.325,99	31.12.2021 Mehrausgaben, direkte Weiterverrechnung auf 2/423/816 (Essen Kiga, GTS)
522000	Reinhaltung der Luft						
1/522000-778000	Kapitaltransferzahlungen an private Haushalte (Photovolt. Solar, Biomas)	211.122,40	185.000,00	0,00	26.122,40	26.122,40	31.12.2021 Mehrausgaben PV und Biomasse Förderung aufgr. Anträge
612000	Gemeindestraßen						
5/612000-002009	Straßenbauten (Kleinsanierungen)	4.074,24	23.400,00	0,00	-19.325,76	-19.325,76	31.12.2021 geringere Ausgaben Kleinsanierungen
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	107.900,83	132.300,00	0,00	-24.399,17	-24.399,17	31.12.2021 geringere Ausgaben
631000	Konkurrenzgewässer						
1/631000-751100	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (Interessentenbeitr. Mur, Mühlbach und Schwarzaubach)	7.514,82	24.000,00	0,00	-16.485,18	-16.485,18	31.12.2021 Keine Vorschreibung durch BBLSW (Mur)
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen						
1/782000-755120	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) Vorstreckung Annuitäten NGS	104.925,80	115.400,00	0,00	-10.474,20	-10.474,20	31.12.2021 geringere Ausgaben
1/782000-775100	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (Wirtschaftsförderung)	45.299,52	50.900,00	0,00	-5.600,48	-5.600,48	31.12.2021 geringere Ausgaben

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
850000	Betriebe der Wasserversorgung						
1/850000-720009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (int. Verg.)	0,00	20.300,00	0,00	-20.300,00		
1/850000-755120	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - Verbände nach WRG für lfd. Ausgaben (Wasserbezug, BK u. VK, Instandh.)	467.722,79	559.200,00	0,00	-91.477,21	-91.477,21	31.12.2021 geringere Vorschreibungen durch WV
1/850000-755121	Transfers an Unternehmen (Grabungsarbeiten Neuanschlüsse)	56.871,28	40.000,00	0,00	16.871,28	16.871,28	31.12.2021 Grabungsarbeiten Hausanschlüsse / Weiterverrechnung
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung						
1/851000-720009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (int. Verg.)	0,00	20.300,00	0,00	-20.300,00		
1/851000-755120	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - Verbände nach WRG für lfd. Ausgaben (BK u. VK)	1.252.182,92	1.363.400,00	0,00	-111.217,08	-111.217,08	31.12.2021 geringere Vorschreibungen durch AWW
5/851000-775120	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere (investive Ausgaben)	154.235,68	104.500,00	0,00	49.735,68	49.735,68	31.12.2021 investive Zahlungen an AWW
851001	Digitaler Leitungskataster Murfeld						
5/851001-775120	Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	117.294,46	142.000,00	0,00	-24.705,54	-24.705,54	31.12.2021 geringere Ausgaben DLK OT Murfeld
852000	Betriebe der Müllbeseitigung						
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	19.284,20	13.200,00	0,00	6.084,20	6.084,20	31.12.2021 Mehrausgaben Ankauf Container
1/852000-720009	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen (int. Verg.)	79.786,55	27.400,00	0,00	52.386,55	52.386,55	31.12.2021 Vergütungen Intern / Bauhof
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Restmüll von Fa. Saubermacher	77.608,84	91.400,00	0,00	-13.791,16	-13.791,16	31.12.2021 geringere Vorschreibungen Saubermacher
1/852000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen Abfuhrkosten Biomüll	91.578,96	102.500,00	0,00	-10.921,04	-10.921,04	31.12.2021 geringere Vorschreibungen Saubermacher
853000	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsg Kasernstraße 40+						
1/853000-691000	Schadensvergütungen	27.160,00	35.000,00	0,00	-7.840,00	-7.840,00	31.12.2021 geringere Leerstandskosten WG

HH-Stelle	Bezeichnung	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
853300	Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohngeb. Querstr. 17 (15FWH)						
1/853300-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	0,00	15.100,00	0,00	-15.100,00	-15.100,00	31.12.2021 mangels Unterlagen keine Durchbuchung möglich
853310	Betriebe für die Errichtung u Verwa von Wohngeb. Querstr. 15 (6FWH)						
1/853310-614000	Instandhaltung von Gebäuden	224,25	9.300,00	0,00	-9.075,75	-9.075,75	31.12.2021 mangels Unterlagen keine Durchbuchung möglich
853410	Wohn- u. Geschäftsgeb. - ÖWG - W190, 191, 192						
1/853410-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	10.100,00	0,00	-10.100,00	-10.100,00	31.12.2021 mangels Unterlagen keine Durchbuchung möglich
859000	Sonst. Betr. m. marktbest. Tätigkeit - Kultursaal Straß						
1/859000-600000	Energiebezüge	12.287,27	4.300,00	0,00	7.987,27	7.987,27	31.12.2021 Mehrausgaben Strom und Heizkosten
859010	Vereinshaus Mühlstraße (ehem. Rüsthaus)						
1/859010-614000	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	9.736,90	0,00	0,00	9.736,90	9.736,90	31.12.2021 Instandhaltungsausgaben (2x TORE) Bauhof/Vereinshaus Mühlstraße
871000	Fernwärmeversorgung						
1/871000-755200	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere	0,00	10.000,00	0,00	-10.000,00	-10.000,00	31.12.2021 keine TFZ an die Nahwärme Lichendorf GmbH durchgeführt
990000	Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)						
1/990000-729900	Sonstige Aufwendungen	609.639,92	89.900,00	0,00	519.739,92		
	Summe Mittelverwendung	4.907.877,60	4.664.900,00	0,00	242.977,60	-236.162,32	

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

Beteiligung SEBA Mureck GmbH & Co KG

Name der Einheit	Beteiligung SEBA Mureck GmbH & Co KG
Firmenbuch-Nr.	349765k
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	4.300,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	1,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Geschäftsanteil Raiffeisenbank Straß

Name der Einheit	Geschäftsanteil Raiffeisenbank Straß
Firmenbuch-Nr.	066776a
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	2.704,11
Anteil der Gebietskörperschaft in %	10,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Geschäftsanteile Raiffeisenbank Mureck eGen

Name der Einheit	Geschäftsanteile Raiffeisenbank Mureck eGen	
Firmenbuch-Nr.	054019s	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital	87,24	
Anteil der Gebietskörperschaft in %	1,000	
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00	
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	0,00	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00	
Bilanzsumme	0,00	
Finanzverbindlichkeiten	0,00	
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00	
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00	
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)	
Konzernabschluss	Nein	

Stammeinlage Nahwärme Lichendorf GmbH

Name der Einheit	Stammeinlage Nahwärme Lichendorf GmbH	
Firmenbuch-Nr.	297135p	
Beteiligungsart	Verbunden	
Stamm-/Grundkapital	35.000,00	
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000	
Buchwert der Beteiligung(t)	52.915,67	
Geschäftsjahr	01.01.2020 bis 31.12.2020	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	58.524,04	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	52.915,67	
Bilanzsumme	228.815,21	
Finanzverbindlichkeiten	85.606,72	
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-5.608,37	
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00	
Klassifikation gem. ESVG	Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten)	
Konzernabschluss	Nein	

Stammkapital Nahwärme Straß GmbH

Name der Einheit	Stammkapital Nahwärme Straß GmbH
Firmenbuch-Nr.	328145t
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	3.500,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	10,000
Buchwert der Beteiligung(t)	9.031,14
Geschäftsjahr	01.06.2020 bis 31.05.2021
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2020	71.373,04
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	90.311,43
Bilanzsumme	3.036.399,59
Finanzverbindlichkeiten	2.131.668,61
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	38.938,39
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Seite	Inhalt
3	Lagebericht (§ 173 StGHVO)
19	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
23	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
27	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
31	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
37	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
47	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
51	Nachweis der Investitionstätigkeit
95	Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
99	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
103	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
107	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
129	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
171	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
291	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
295	Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)
299	Querschnitt (Anlage 5b)
305	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
311	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
317	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
329	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
333	Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)
339	Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
343	Leasingspiegel (Anlage 6i)
347	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
353	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
357	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
365	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
371	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
375	Nachweis über Personalaufwand
379	Bilanz Nahwärme Lichendorf 2020
391	Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

Seite	Inhalt
395	Beteiligungsbericht gem. § 174 StGHVO
405	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnisvoranschlag
417	Erläuterung Abweichung gegenüber Finanzierungsvoranschlag
429	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)